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Gorenjska, pokrajina in škofija 
v kranjski župniji so prepričani, da bi lahko tudi 
na Gorenjskem ustanovili novo škofijo. 

JOŽE KOŠNJEK 

Na torkovem pogovoru v 
kranjskem župnišču, ki se ga 
je udeležil tudi apostolski 
nuncij v Sloveniji msgr. San-
tos Abril y Castello, je kranj-
ski župnik in dekan, prelat 
Stanislav Zidar ponovil pred-
log za ustanovitev nove škofi-
je na Gorenjskem. V Slove-
niji bodo ustanovljene nove 
škofije. Slovenska škofovska 
konferenca ima nare jene 
študije, po katerih sta najver-
jemejša sedeža novih škofij 
Celje in Novo mesto. 

Med predlogi za nove ško-
fije ni Gorenjske, čeprav go-
vori njeni ustanovitvi v prid 
veliko razlogov. Dr. Peter 
Vencel j iz Kranja je v torek 
opozoril na zaskrbljujoče za-

KRANJ 

V Italijo še več mleka 
Gorenjski kmet je in poses-
tva vsak dan prodajo v itali-
janske mlekarne že okrog 
120 tisoč litrov mleka, ta ko-
ličina pa se bo v kratkem še 
povečala približno za 25 ti-
soč litrov. Če dnevni odkup 
pomnožimo s številom dni 
na leto, to na letni ravni po-
meni skoraj 53 milijonov li-
trov. Po besedah Emila Pe-
ternela, direktorja KCZ Sava 
Lesce, preko njihove zadru-
ge prodajo v italijanske mle-
karne 50 t i soč litrov mleka 
na dan. Že v ponedeljek naj 
bi se dnevni odkup povečal 
še približno za 25 t i soč li-
trov, v tej količini pa je tudi 
mleko, ki so ga bohinjski 
kmetje doslej prek Save pro-
dajali v vipavsko mlekarno. 
Preko Govedore jskega po-
slovnega združenja prodajo 
v Italijo še dodatnih 7 0 tisoč 
litrov mleka. C Z . 

ostajanje tudi na duhovnem 
področju, kamor sodi Cer-
kev. Na Goren j skem, razen 
Brezij, ni pomembnejših cer-
kvenih središč in samosta-
nov, šol in ustanov. Kranj je 
neuspešno ponujal primeren 
prostor za oddelke škofijske 
gimnazi je , vendar ni uspel, 
ker naj bi bil preblizu Ljublja-
ne. Prostorov in krajev, v ka-
terih bi lahko delovale osred-
nje cerkvene ustanove, je na 
Gorenjskem še več. Kranjska 
župnija b o še naprej iskala 
zaveznike pri prizadevanjih 
za goren jsko škofi jo, ki bi 
lahko obsegala načrtovano 
gorenjsko pokrajino. Nuncij 
o novih škofi jah ni povedal 
nič določnega. Dejal je, da 
bodo o n j ih odločali sloven-
ski škofje in Vatikan.' 

Franc Gajšek na skupščini 
presenetil delničarje Save 
Tuji investicijski skupini menda želita kupiti vsaj četrtino Savinih delnic. 

S I M O N Š U B I C 

Kranj - Na sredini skupščini 
delniške družbe Sava - o skle-
pih poročamo na 21. strani -
je za pravo presenečenje po-
skrbel podjetnik Franc Gaj-
šek, tudi delničar kranjske 
družbe in predsednik nad-
zornega sveta Metalke trgovi-
na, ki poseduje za okoli 1 0 0 
mi l i jonov tolarjev Savinih 
delnic. Upravo in ostale last-
nike je namreč seznanil, da 
se za nakup vsaj 25-odstotae-
ga deleža družbe zanimata 
skupini investitorjev iz tuji-
ne. "To so portfeljski vlagate-

lji, ki bi investirali dolgoroč-
no in jih zanima donos," je 
za nadonalni radio pojasnil 
Gajšek, ki naj bi bil posred-
nik pri nakupu. 

Z a n a m e r o po nakupu 
tako velikega lastainskega 
deleža je vodstvo Save prvič 
slišalo na skupščini in o njej 
dvomi. Predsednik uprave 
Janez Bohorič n a m je tako 
včeraj povedal: "Veseli nas, 
da se po navedbah gospoda 
Gajška za nakup več kot 25-
odstomega deleža Save zani-
mata kar dve tuji investicijski 
skupini, ki bi investirali dol-
goročno in ki ju zanima do-

nos, vendar o tem zaenkrat 
ne vemo nič več, kot je Gaj-
šek povedal na skupščini. Za-
devo bo mogoče komentirati, 
ko bomo imeli več informacij 
o tem. Morebitna odločitev o 
prodaji deležev pa je seveda 
na strani sedanjih lastnikov 
delnic družbe Sava. Cela 
zgodba pa se mi, glede na na-
čin, kako se je začela, ne zdi 
preveč realna in verjetna." 

Predsednik uprave Janez 
Bohorič je delničarje sezna-
nil s poslovanjem Skupine 
Sava. ki je bUo leta 2 0 0 4 
zelo uspešno, saj so bUi dose-
ženi vsi dl j i poslovanja. 
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AKTUALNO 

Privatizacija 
je edina rešitev 
v zadnjih petih letih so Telekom Slo-
venije vodile kar Štiri uprave. Oiitno 
bomo priča še peti. Novemu nadzor-
nemu svetu predseduje nekdanji dr-
žavni sekretar za telekori 
sedanji član uprave kra 
emeco Miro Rozman. jT 

GORENjSKA 

Odločili brez opozicije 
čeprav se svetniki petih političnih 
strank in list niso udeležili nadaljeva-
nja seje radovljiiSkega občinskega sve-
ta, se je svet kljub temu odločil o 
gradnji oskrbovanih stanovanj v Ra-
dovljici. Opozicija je menila, da gradi-
vo in odgovori niso ustrezni. 

ORENjSKA 

Bojkot izredne seje 
tniSka skupina Liberalne demo. 

(racije Slovenije v Tržiču je sklicala iz-
no sejo občinskega sveta, ker je 
ela opozoriti javnost na zaskrblju-

oče ugotovitve Računskega sodiSča 
poslovanju občine. Seja ni bila 
epčna. Opozicija trdi, da se župan 
i razprave o nepravilnostih. 

SNOVANJA 

Glasbo približati ljudem 
Skladatelj Alojz Ajdič iz Britofa pri 
Kranju je po libretu Marka Selarta na-
pisal za današnji čas zelo aktualno 
opero Brata, saj govori o polpretekli 
zgodovini, ki Se vedno deli Slovence. 
Osrednji lik opere je slovenska mati, 
ki ljubi svoje otroke. 
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VREME 

Danes bo pretežno jasno. Jutri 

dopoldne bo sončno, popoldne 

bo oblačnost od zahoda 

mmščala. V noči na nedelo in 

v nede§o dopoldne bo deževalo. 

jutri: oblačnost bo nan^čala 
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KRATKE NOVICE 

Za spoštovanje poslovnika 
Radovljica - Svetniki SDS, NSI, SMS, SLS in OPL občine Ra-
dovljica so po polemični razpravi predčasno zapustili 24. red-
no sejo občinskega sveta. 31. maja pa so prejeli vabilo, da bi 
prekinjeno sejo nadaljevali. Sklic seje smatrajo za neveljaven, 
saj bi se po poslovniku gradivo moralo poslati 7 dni pred dne-
vom določenim za sejo. Svetniki se seje ne bodo udeležili, kaj-
ti zavzemajo se za spoštovanje poslovnika. D .F. 

Opravičilo 
v prispevku z naslovom "Genocid kazniv tudi pred letom 
1948" (Gorenjski glas 31.5.2005, str. 2) sem se zmotil, ko 
sem v prvem stavku zapisal, da je Vrhovno sodišče opozo-
rilo, da je za povojne poboje veljala 4. haaška konvencija iz 
leta 1907. V resnici je to sporočilo objavilo Vrhovno državno 
tožilstvo. Vrhovnemu'sodišču in prizadetim se za napako 
opravičujem. Dominik Frellh 

V prispevku z naslovom "Genocid kazniv tudi pred 1948" (Go-
renjski glas, 31.05.2005, str. 2) je navedeno, da se je Vrhovno 
sodišče odzvalo na trditve nekaterih pravnikov v zvezi s tema-
tiko genocida. Trditve v besedilu so neresnično in napačno pri-
pisane Vrhovnemu sodišču. Vrhovno sodišče ali njegovi pred-
stavniki se v zvezi s to tematiko niso na noben način odzvali, 
podajali kakršnekoli izjave ali to vprašanje sploh obravnavali. 
VRHOVNO SODIŠČE RS, Gregor Strojin, svetovalec VSRS 

LDS 
U 8 E R A L N A DEMOKRACIJA 

SLOVENIJE 

OB 8 0 . OBLETNICI 
ISKRENO ČESTITAMO DUSANU FELDINU 
ZA DOLGOLETNO VODENJE 
SIVIH PANTERJEV. 

SIVI PANTERJI. MLD KRANJ IN LDS KRAMJ 
TER ZAVEZNIŠTVO LIBERALCEV IN DEMOKRATOV 2A EVROPO 

KOTIČEK ZA NAROČNIKE 

Na potep 

Današnja najpomembnejša novica za naše bralce je izid 
nove priloge Gorenjskega glasa NA POTEP. Časopis za 
prosti čas je novi mesečnik, ki bo naročnikom in bralcem po 
vsej Sloveniji vsak mesec slikovito in informativno pred-
stavil Gorenjsko kot našo najbolj zanimivo turistično regijo. 
Prva številka je posvečena adrenalinskemu turizmu. 
- zanimive reportaže 
- turistične informacije 
• nasveti za potepanja 
- zemljevidi 
- za vse, ki imamo radi našo prelepo, razgibano in bujno 

Gorenjsko 
- za turiste, potepuhe, raziskovalce, zbiratelje in druge 

radovedneže 
- za potepanja z vozili, peš ali v mislih 
- za dopust ob ptičjem petju ali z adrenalinom: 
Naročniki časopisa Gorenjski glas prejmete prilogo Na 
potep brezplačno. Drugim radovednim bralcem pa jo bomo 
ponudili na začetku vsakega meseca na prodajnih mestih 
Dela prodaje, na Petrolovih bencinskih servisih in v poslo-
valnicah Pošte Slovenija, za 150 tolarjev drobiža. 

Fotografiranje z zvezdami slovenskega športa 
Naslednjo soboto, n . 6. 2005, prireja Atletski klub Triglav 
Iz Kranja tradicionalni mednarodni atletski miting mladih. 
Če bi bili radi več kot le gledalci, če želite deliti veselje 
zmagovalcev in jim v družbi zvezd slovenskega športa 
(Jolanda Čeplak, Brigita Langerholc, Rožle Prezelj, Miran 
Vodovnik, Primož Kozmus, Miran Stanovnik, Primož Peter-
ka, Aleš Brezavšček...) sami izročiti medalje, sodelujte v na-
gradni igri. Podrobnosti preberite na današnjih športnih 
straneh. 
Današnji športno obarvan kotiček zaključujem z željo, da si 
čez vikend privoščite kakšno potepanje, v družbi 
najdražjih, tja, kjeržvrgolljo ptice. In z vsaj kančkom adren-
alina. Zagotavljam vam, da bo ponedeljek znosnejši. 

Petra Kejžar 

Kreativni, a ne politiki 
Od začetka demokratičnih sprememb, ko je jugoslovanska armada zaprla Janeza Janšo, Davida 
Tasiča, Rudija Borštnerja in Francija Zavrla, letos mineva 17 let. Dogodke poznamo kot afero JBTZ. 
S tem se je začela pot v neodvisno Slovenijo. Morda je to še posebej markantno letos, ko je prvi te 
četverice postal predsednik vlade. 

D O M I N I K F R E U H 

Ob tej obletnici smo dva 
od takratnih udeležencev 
povprašali, kaj počneta sedaj 
in zakaj nista tudi onadva v 
politiki. Frand Zavrl je rekel, 
da ga je politika ob osamo-
svojitvi dejansko zamikala. 
Vendar pa mu je mama 
iskreno povedala, da je politi-
ka kurba. "Glede na to, da pri 
nas politika še ni profesional-
na, bi se moral prepirati s pri-
jatelji. To pa mi ne diši." V pr-
vih volitvah je bil izvoljen v 
kranjski občinski svet, vendar 
se je izselil iz občine, da mu 
ni bilo treba več sodelovati v 
njem. Pravi, da bo morda šel 
v politiko v pokoju, ko bo ma-
terialno neodvisen. 2e dolgo 
se uspešno ukvarja z oglaše-
vanjem. "Oglaševanje je bolj 
obvladljivo področje. Sam po-
biraš slavo ali kazen za svoje 
poslovne odločitve. Delaš s 
partnerji, ki imajo enake in-
terese. V politiki pa je preveč 
kompromisov, ki te izčrpajo 
in se z njimi ne strinjaš." Pra-
vi, da je poslovni svet bolj 
transparenten. "V politiki je 
veliko stvari izven tvoje volje 
in se dogaja mimo tebe. Več 
je igric." Pravi, da so si člani 
skupine JBTZ zelo različni, 
vendar tudi podobni. Štirje 

močni egi, od katerih ima 
vsak svoje drugačne lastaosti. 
"Vsak je dober v tistem, kar 
počne." Vedo, kaj bi v življe-
nju radi. Na vprašanje, ali je 
Janši kaj nevoščljiv, pravi, da 
Janši izraža razumevanje, ker 
mu ni lahko. Vsakemu na-
mreč privošči, da ima tudi kaj 
miru in prostega časa. Tega 
sedaj Janša nima. David Ta-
sič pravi, da zato ni šel v poli-
tiko, ker ne mara nositi kra-
vate. Pravi tudi, da mora biti 
politik vedno na preži. "Za to 

moraš biti rojen talent." Sam 
se ne čuti, da bi bil. Politika 
ga nikoli ni mikala in politike 
pomiluje. Pravi, da Janši 
sploh ni lahko. Predsednik 
vlade mora obvladovati vse, 
tako da za druge stvari 
zmanjka časa. Sam je uspe-
šen založnik. "To je kreativen 
•pokllf. Veseli me delati z 
ustvarjalnimi ljudmi, kot so 
pisatelji, fotografi in obliko-
valci." Ko je začel, zasebnih 
založb še ni bilo. Kot založnik 
tudi lahko reagira na nek po-

memben dogodek. "Če bi 
imeli založbo med afero 
JBTZ, bi lahko knjigo izdali 
že med procesom." Tasič ima 
založbo od leta 1991. Pravi, 
da ga sedaj, ko pozna vse v 
tem poslovnem svetu, zače-
nja že malo dolgočasiti, zato 
se je lotil raziskovanja starih 
redkih materialov. Zanimajo 
ga stari zemljevidi, slike in 
dmgi redki stari predmeti. 
"Veliko brskam po enciklo-
pedijah in monografijah ter 
arhivih." 
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Obvoznice, avtocesta in deponije 
v torek je poslanska skupina SDS imela sejo na Bledu. Obravnavali so aktualne politične zadeve in 
priprave na junijsko sejo poslanske skupine. Seznanili so se s težavami in projekti na Gorenjskem. 
Gorenjski poslanci pa so še predstavili svoje poglede na nekatere težave in projekte. 

D O M I N I K F R E U H 

Rudi Veršnik, poslanec iz 
okoliša Komenda in Kam-
nik je predstavil težave Ko-
mende. Kot pravi, je razve-
seljivo, da ima ta mlada ob-
čina kar visok proračun. 
Zelo pa jo pesti prometni 
nered križišča pri Mostah. 
Načrti so že bili za krožno 
ali semaforizirano križišče, 
vendar se nobena rešitev ni 
obnesla. Še najboljšo reši-
tev vidi v obvoznici od Že-
lodnika preko Vodic do ob-
stoječe povezave z Brniško 
cesto. Pripravljajo pa tudi 
novo poslovno cono na 18 
hektarjih. Verjetno se bo ši-
rila na 75 hektarjev, kajti 
podjetje LIDL hoče tam 
zgraditi distribucijski cen-
ter. 

Milenko Ziherl iz Škofje 
Loke je poudaril pomemb-

nost poljanske obvoznice v 
Škofji Loki. Povezati želijo 
centralno Slovenijo s seve-
rozahodno. Obvoznica bi 
izstopila iz avtoceste, šla do 
Škofje Loke, nadaljevala pot 
po Poljanski dolini mimo 
Gorenje vasi in proti Cerk-
nemu. Projekt že pripravlja-
jo. Najprej je treba odkupiti 
sedem objektov, ki ležijo na 
predvideni trasi. Vendar so 
v ponedeljek skupaj s po-
slanci škofjeloškega območ-
ja ugotovili, da so sredstva 
za cestni program prenizka, 
kar bi lahko ogrozilo aktiv-
nosti na poljanski obvoznici 
ter zavleklo zaključek del na 
odseku Podlubnik - Klanj-
čar. Naslednji dan so bili na 
sestanku z ministrom za 
promet, mag. Janezom Bo-
žičem. Nakazali so možno 
rešitev z amandmajem k 
obstoječemu rebalansu, ki 

bo vložen v naslednjih 
dneh. 

Bojan Starman iz Žirov je 
nekoliko pokomentiral re-
balans letošnjega državne-
ga proračuna. Izpostavil je 
našo nezmožnost porabe 
sredstev iz Evropskih skla-
dov. Lani je bilo porabljene-
ga le 54 odstotkov od pred-
videnega. Po njegovem je 
odpovedala koordinacija dr-
žave. Tudi del proračuna za 
investicije ni bil porabljen v 
celoti. Za letos obljublja iz-
boljšanje. Katastrofalno se 
je povečal tudi javni dolg. Iz 
1 0 0 0 milijard tolarjev v letu 
2 0 0 0 na 1 6 0 0 niilijard leta 
2 0 0 4 . Po njegovem je treba 
občutno povečati bruto do-
dano vrednost na zaposle-
nega. 

Pavel Rupar iz Tržiča je 
izpostavil pomen izgradnje 
regijske deponije, ki bi bUa 

na tromeji Naklega, Tržiča 
in Kranja. Glede začetka del 
je optimističen. Drug pro-
jekt pa je č imprejšnje do-
končanje avtoceste, ki bo po 
sedanjih predvidevanjih 
končana leto pred predvide-
nim rokom. Poudaril je, da 
se mora Gorenjska spet 
zbuditi iz razvojnega spa-
nja. "Regijo je treba spet po-
staviti na čelo razvoja, kjer 
je že bila," je dodal Rupar. 

Blejski župan Jože Anto-
nič, ki je, kot je rekel, prišel 
k poslancem lobirat, je ugo-
tovil, da očitno blejska ob-
voznica ni edina, ki jo je tre-
ba zgraditi, in poudaril, da 
bi rad s pomočjo koalicij-
skih poslancev čim prej za-
gotovil denar tako za južno 
kot severno obvoznico. Pri-
oriteta je južna, katere zače-
tek gradnje je predviden za 
leto 2 0 0 7 . 

mailto:doininik.Jrelih@g-glas.si


AKTUALNO info@g-glas.si 

Privatizacija je edina rešitev 
v zadnjih petih letih so Telekom Slovenije vodile kar štiri uprave, v kratkem pa bomo očitno priča še peti. 

IGOR ŽER JAV 

Novi nadzorni svet, ki m u 
predseduje nekdanji državni 
sekretar za telekomunikacije 
in sedanji član uprave kranj-
ske I skraemeco Miro Roz-
m a n je za člana uprave 
imenoval Bo jana Dreml ja , 
dolgoletnega predsednika 
uprave konkurenčnega 
Simobila in aktualnega 
predsednika nadzornega 
sveta. V T e l e k o m u se je 
zgodil nezaslišan kadrovski 
prevzem, ki nima nikakršne-
ga temel ja v kapitalu ali v 
n o r m a l n e m razumevanju 
poslovnih odnosov. Telekom 
Slovenije je v večinski lasti 
države, opisana kadrovska 
okrepitev pa ni edina, ki ima 
političen predznak. 

Na čelu prve uprave n a 
prelomu drugega in tretjega 
tisočletja je bil Peter Tevž, ki 
naj bi ga povezovali tesni sti-
ki s t edan j im g e n e r a l n i m 
sekretarjem LDS in glavnim 
kadrovikom v državi Gre-
gor jem Golobičem. Imeno-
vala ga je vlada, prav tako 
kot n jegovega naslednika. 
Edina razlika je bila, da se je 
vlada z a m e n j a l a , na čelo 
druge uprave T e l e k o m a pa 
se je po polit ičnem račimu 
zavihtel razvpiti Mar jan 
Podobnik . Podobnik kot 
nekdanj i ž ivinorejski 
pospeševalec in politik z vo-
d e n j e m poslovnih sistemov 

in i z k u š n j a m i v gospo-
darstvu kajpak ni imel prav 
nič skupnega. 

Nekaj m e s e c e v po fiasku 
pomladnih strank na tedan-
jih parlamentarnih volitvah 
se je Marjan Podobnik moral 
posloviti od udobnega fotelja 
velikega direktorja. Vlada je 
naposled zadela v polno: za 
prvega m o ž a Te lekoma so 
imenovali Petra Graška, 
dotedanjega predsednika up-
rave Adrie Airways, pod vod-
stvom katerega je bil na-
cionalni letalski prevoznik 
uspešno saniran. Izbira se 
tokrat ni izneverila. Ekipa 
Petra Graška je v zelo 
kratkem času nanizala vrsto 
uspehov. Občutno so znižali 
število zaposlenih in zmanj-
šali obseg privilegijev, začeli 
so ustvarjati s inergi jske 
prednosti in razvijati vizijo 
nadaljnjega razvoja. Niso le 
racionalizirali poslovanja, 
temveč so ustvarili tudi 
rekordni dobiček. Čista do-
bičkonosnost prihodkov od 
prodaje se j e v primerjavi s 
pre jšn j imi leti domala pod-
vojila. 

T i za vladajočo LDS s pris-
tojnim ministrom dr. Pavle-
tom Gantar j em in predsed-
n ikom vlade dr. J a n e z o m 
Drnovškom na čelu očitno ni 
bilo dovolj dobro. Graškova 
uprava je m e d bistvenimi ko-
raki k ^ s o d o b i t v i podjetja in 
prilagoditvi trga uvrščala 

uvrstitev Telekoma Slovenije 
na borzo. Preglednost poslo-
vanja in vrednost podjetja bi 
se na ta način bistveno 
izboljšala, odprle bi se nove 
razvojne možnosti, delničarji 
bi za svoje delnice, ki bi koti-
rale na organiziranem trgu, 
dobili pošteno plačilo. Upra-
va je razmišl jala celo o 
odstopu, ker večinski lastnik 
ni hotel dati ze lene luči za 
borzno kotad jo Te lekoma. 
Vladajoči koaliciji je rajši 
dopuščala mešetar jen je z 
delnicami na sivem trgu, 
zaradi česar je bil marsika-
teri mali delničar gotovo ope-
harjen. 

Kakor koli že, na začetku 
lanskega leta so Petra Graš-
ka kratko malo odstavili. 
Ustvarjeni rezultati niso bili 
p o m e m b n i . Minis ter dr. 
Pavle Gantar je prek nad-
zornega sveta, ki ga je vodil 
Leonardo Peklar, ustoličil Li-
borja Vončino, dotedanjega 
predstavnika dobaviteljskih 
podjetij Telekoma. Nasprot-
je interesov je bi lo v n e b o 
vpijoče, vendar se zan je n i 
n i h č e zmeni l . Vončinova 
uprava je veliko naporov 
vložila v zmanjševanje rezul-
tata svoje predhodnice . 
Računovodska akrobatika 
j im ni šla povsem od rok, saj 
j e iz poslovnih rezultatov 
razvidno, da je Vončinova 
uprava skurila tako rekoč 
vso rezervo iz dobička v viši-

ni dobre 2 , 6 milijarde tolar-
jev, čisti poslovni izid pa je 
bil pribl ižno 2 0 odstotkov 
m a n j š i . Nova uprava tudi 
post festum ne m o r e opra-
vičiti ravnanja (političnih) 
lastnikov, ki so brez uteme-
l jenih razlogov zamenja l i 
uspešno upravo. 

K paleti bizarnih odločitev 
gotovo sodi tudi imenovanje 
poslovneža Bojana Dremlja, 
ki sicer izhaja iz Cerkel j . 
Dremel j kot dolgoletni 
predsednik uprave Simobila 
in po lanski nepričakovani 
zamenjavi (ko ga je iz vodil-
nega položaja izrinil nekda-
nji politik in razvpiti podjet-
nik Zoran Thaler) predsed-
nik njegovega nadzornega 
sveta, ni bil zgolj poslovnež, 
ki se je ostro boril s 
konkurenco. V ozadju naj bi 
namreč stali jasni avstrijski 
državni interesi , ki očitno 
temel j i jo na drugačnih 
temel j ih in vrednotah kot 
slovenski. 

Poznavalci napovedujejo, 
da je Dremljevo imenovanje 
v Telekomovo upravo le 
postaja na njegovi poti na 
najvišji položaj, iz katerega 
naj bi izrinil Liborja V o n d -
no. Vončina se je v intervjuju 
za Dnevnik v celoti izognil 
vprašanju o Dremljevih kva-
litetah in nekoliko dvoumno 
odgovarjal na vprašanja, 
kako je potekal postopek nje-
govega imenovanja. 

Darujte mozeg, rešujte življenje 
v slovenskem registru je 3816 darovalcev kostnega mozga. V torek vpis novih darovalcev na Jesenicah. 

RENATA ŠKR JANC 

Ljubljana - Svetovno znana 
glasbenica Irena Grafenauer 
je sprožila kolesje. V pravo 
smer. Pred vseslovensko ak-
d j o je bilo v registru Sloveni-
ja D o n o r 4 3 9 darovalcev 
kostnega mozga, danes j ih 
je 3 8 1 6 . V zadnj ih petih 
m e s e c i h so j ih v register 
vpisali več kot 1 2 0 0 . Vlasta 
Nussdorfer , višja državna 
tožilka in predstavnica 
pobudnic akci je am-
basadorke darovanja, je de-
jala, da želijo, da bi bilo čez 
nekaj let v slovenskem reg-
istru 1 0 . 0 0 0 darovalcev. 
Presaditev kostnega mozga 
je na jučinkovite jš i nač in 
zdravl jenja levkemije , ven-
dar zdravniki le pri 25 do 30 
odstotkih bolnikov na jde jo 
ustrezne darovalce kostnega 
mozga m e d n j ihovimi 
družinskimi člani. Za ostale 
mora jo poiskati nesorodne 
darovalce. Doc . dr. Mat jaž 

V s lovenskem registru Slovenija Donor so v zadnjih petih 
mesecih vpisali več kot 1 2 0 0 novih darovalcev kostnega 
mozga. /Foto: T ' "« Doki ' 

Jeras, predstojnik Centra za 
tipizacijo tkiv, je povedal, da 
od začetka iskanja darovalca 
do presaditve ob iča jno 
mine jo štir je meseci . "Vsak-
do, ki bi želel postati 
morebitni darovalec kostne-
ga mozga, s e lahko vpiše v 

slovenski register nesorod-
nih darovalcev kostnega 
mozga Sloveni ja-Donor, ki 
deluje v okviru Centra za ti-
pizacijo tkiv na Zavodu RS 
za t ransfuzi j sko medic ino , 
Š la jmer jeva 6 , Ljubl jana. 
Darovalec mora biti povsem 

zdrav, nesorodni darovalec 
je lahko vsaka zdrava oseba 
med 18. in 55. letom starosti, 
starost darovalca pri sorodni 
presaditvi pa ni omejena, le 
za mladoletne darovalce 
mora soglasje poleg staršev 
dati tudi Etična komisi ja," je 
pojasnil Jeras. 

V Slovenija-ti-ansplantu so 
o darovanju in presaditvi 
kostnega mozga pripravili in 
natisnili 1 0 0 . 0 0 0 zloženk s 
sloganom Daj življenju pri-
ložnost, ki j ih bodo, kot je 
povedala prim. Danica Avsec 
Letonja, direktorica Sloveni-
ja-transplant, razdelili po 
lekarnah, knj igarnah, 
zdravstvenih domovih, je-
seni pa še s lovenskim di-
jakom in š tudentom. V 
torek, 7. junija, ob 16 uri, bo 
na ttansiiiziološkem oddelku 
Splošne bolnišnice Jesenice 
akcija pridobivanja daroval-
cev krvotvomih matičnih ce-
lic. Akcija pred dobrim letom 
je bila zelo uspešna. 

Mrtvim odškodnina 
ne bo pomagala 
Združenje žrtev okupatorjev Kranj je znova opo-
zorilo nemške in slovenske oblasti, da v 60 letih 
niso uresničile njihovih zahtev. 

JOŽE KOŠN JEK 

Na svečani akademij i v 
počastitev 6 0 - l e t n i c e konca 
II. svetovne vojne in vrnitve 
izgnanih Slovencev na svoje 
domove, ki je bila konec 
preteklega tedna v Kranju, so 
znova opozorili na dolg, ki ga 
imajo okupatorske države in 
Republika Slovenija do in-
temirancev , izgnancev, be-
guncev in ukradenih otrok, 
ki so morali zaradi načrta o 
uničenju Slovencev zapustiti 
svoje domove. 

Od skupno 9 0 . 0 0 0 preg-
nanih j ih j e živih še dobra 
četrtina, ki z vedno m a n j 
upanja čakajo, da j im bodo 
okupatorske države in 
Slovenija plačale odškodnino 
za ponižan je in uničeno 
imet je . Slovenija je le delo-
m a uresniči la z z a k o n o m 
določene obveznosti , od 
Nemči je in drugih okupa-
torskih držav pa odškodnine 
nikdar ni resno zahtevala. 

Po m n e n j u poslanca 
Evropskega pariamenta 
Boruta Pahor ja ni želela 
ogroziti nemške podpore pri 
spre jemanju v Evropsko uni-
jo in Nato. Predsednik 

Združenja T o n e Kristan je 
povedal, da iz Nemčije dobi-
vajo odgovore, da zahteve po 
odškodnini obravnavajo or-
gani zveznega parlamenta in 
mora jo zato še počakati. Iz 
Italije na zahtevo iz leta 1 9 9 8 
ni glasu, molč i jo pa tudi v 
uradu vlade in na mi-
nistrstvu za delo, družino in 
socialne zadeve. "Ker je 
povprečna starost še živih 
žrtev nad 8 0 let, na pokopa-
liščih ne b o m o potrebovali 
rešitev," je dejal T o n e Kris-
tan. Ogorčen je, ker namera-
va vlada z vojnimi zakoni na-
graditi tudi sodelavce okupa-
torjev, pravice ljudi, ki so tr-
peli zaradi upora, pa niso 
uresničene. 

Udeleženci akademi je so 
sprejeli resoluci j i , ki so j ih 
poslali nemški in slovenski 
vladi ter državnemu zboru. V 
obe so zapisali, da so m e d 
vojno izgubili človeško dos-
tojanstvo, svobodo in pre-
m o ž e n j e in da so postali 
brezpravni sužnji. Odnos do 
n j ih je krivičen. Tako kot 
pred 6 0 leti se j i m tudi 
danes zdi, da niso kaj prida 
vredni in da je zanje zadosti 
že miloščina. 

W W W . G O R E N j S K I - C L A S . S I 
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GORENJSKA 

KRATKE NOVICE 

LESCE 

Še drugi del kolesarske steze 
Medtem ko so v radovljiški občini lani zgradili prvi del kole-
sarske steze med Lescami in Bledom (od mostu čez Savo 
do odcepa za Šobec), so pred nedavnim začeli graditi še 
drugi, 360 metrov dolg odsek od odcepa za Šobec do poti 
za hipodrom. Občina je za izgradnjo zagotovila v proračunu 
deset milijonov tolarjev, dela pa bo predvidoma do začetka 
julija izvedlo Cestno podjetje Kranj. Zanimanje za kole-
sarsko stezo od Lesc do Bleda je pokazala tudi država. Di-
rekcija za ceste jo bo namreč vključila v državno mrežo kole-
sarskih poti, prevzela pa bo tudi izgradnjo mostu čez Savo. 
Občini Radovljica in Bled bosta za to zagotovili vsaka četrti-
no denarja, fundacija za šport, ki je odobrila občinsko vlogo 
na razpisu za sofinanciranje športne infrastrukture, štiri mil-
ijone tolarjev, ostalo bo prispevala država. Ker rebalans 
državnega proračuna še ni sprejet, bo investicijo do prido-
bitve projektne dokumentacije vodila Občina Radovljica, 
potem pa jo bo direkcija. CZ. 

VRBA 

Sv. Marko s preluknjano streho 
Cerkev sv. Marka v Vrbi, ki je postala znana v pesmih Fran-
ceta Prešerna, je danes zanemarjena. Njena okolica je spre-
menjena v pašnik, lesena streha pa je tako načeta, da so se 
pojavile že prve luknje. Na obeh straneh strehe zijata luknji 
za velikost ene prekrivne late. Na robu pa manjka del 
lesenih plošč. Da ne omenjam mahu, ki se zahrbtno širi 
naokrog. Če bo šlo tako naprej, je pričakovati, da bo kulturni 
spomenik začel resno propadati. D. F. 

BLED 

Pomoč za M a jo Jakovljevič 
Letos aprila je na Bledu potekala četrta Leo nacionalna kon-
vencija, ki jo je pod okriljem Leo Distrikta 129, Slovenija, to leto 
organiziral Leo klub Domžale. Gre za podmladek bolj znanih 
Lions klubov. Na konvenciji so izvolili novega predsednika, 
Aleksandra Šinigoja (Leo klub Vogrsko), ob tej priložnosti pa 
so zbrali 301.000,00 tolarjev in jih 171 tisoč namenili 
Medobčinskemu društvu slepih in slabovidnih Kranj za nakup 
kalkulatorja z govorno indikacijo za slepo deklico Maje Jakov-
ljevič iz Tržiča. 130 tisoč tolarjev so dali Društvu za pomoč 
mladim v stiski Žarek. Zahvaljujejo se vsem donatorjem in 
sponzorjem Leo nacionalne konvencije 2005, ki so omogočili 
celotno izpeljavo te dobrodelne akcije. D.Ž. 

DOVJE 

Obletnice v spomin na jakoba Aljaža 
Na pragu poletja, v objemu gora so poimenovali prireditev, 
ki jo kulturno, turistično in planinsko društvo ter krajevna 
skupnost jutri, 4. junija, ob 20. uri pripravljajo v kulturnem 
domu na Dovjem. Z diapozitivi, glasbo in izbrano besedo 
bodo počastili no-letnico Aljaževega stolpa na Triglavu in 
i6o-letnico rojstva dovškega župnika, gornika in prosvetitel-
ja Jakoba Aljaža. Prireditev bodo ponovili še v nedeljo, 5. ju-
nija, ob 20. uri. M. K. 

Koliko turizma želijo Jesenice 
O h r a n j e n e fužine in Golica s kl jučavnicami ter lega na st ič išču poti v o s r e d n j o Evropo s o turis t ične 
prednost i , ki jih ima jo s a m o Jesen ice . 

M E N D I KOKOT 

Jesenice - Mesto je treba nare-
diti živahno in prijazno z zani-
mivo ponudbo, da se bo za-
ustavil tok turistov, ki se sedaj 
peljejo mimo. Nujna je tesna 
povezava s turistično razvitima 
območjema Kranjske Gore in 
Bleda, prepoznati je treba pro-
jekte, ki jih bo financirala obči-
na in tiste, ki so zanimivi za za-
sebni kapital, so osnovne misli 
k strategiji razvoja turizma v je-
seniški občini. Okrogla miza 
30. maja v organizaciji Razvoj-
ne agendje Zgornje Gorenj-
ske, sicer oblikovalke doku-
menta, je pokazala, da je mož-
nosti veliko, pogledi pa različ-
ni. 

Po mnenju župana Borisa 
B r ^ ^ t a je prav turizem dsta 

dejavnost, kjer so možnosti za 
nova delovna mesta, ki bi zadr-
žala del mladih v domaS obči-
ni. Zainteresiranega kapitala 
še ni, zato je začetke z žičnico 
Španov vrh že financirala obči-
na. Med zamislimi o večjih vla-
ganjih so smučišče na Rožd, 
športno rekreacijski center na 
Plavškem travniku in turistič-
no naselje v Plavškem RoVtu. 
Prav pri slednjem pa se je že 
takoj pokazal odpor domači-
nov, čeprav je bilo prav to ob-
močje s Planino pod Golico še 
pred pol stoletja znano kot kli-
matsko zdravilišče. "Rovte so 
postale nahrbtnik turizem," je 
slikovito označil pičel usfieh 
prizadevanj domačih zagnan-
cev za oživitev turizma Frand 
Smolej iz Turističnega društva 
Planina pod Golico. Urediti bi 

Nekdaj dobro zaseden hotel Belcijan v Planini pod Golico 
propada, denacionalizacijskemu postopku pa ni videti konca. 

bilo treba parkirna mesta, po-
nuditi spominke, gostinska 
ponudba je pičla, turističnih 
postelj ni - s čemer se tudi me-
sto ne more pohvaliti. Tudi ob 

smučišču Rožca se posamez-
nikom porajajo dvomi, češ da 
je že v visokogorju in na sonč-
ni legi, lahko bi negativno vpli-
valo na kakovostno pitno vodo. 

OdloČili brez opozicije 
č e p r a v s e svetniki petih političnih strank in list n iso udeležili nadal jevanja s e j e o b č i n s k e g a sveta, 
j e svet kljub t e m u odločil o gradnji oskrbovanih s t a n o v a n j v Radovljici. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Radovljica - Kot je znano, so 
svetniki SDS, SLS, SMS. 
N.Si in Obrtniško podjetni-
ške liste prejšnjo sredo pred 
odločanjem o gradnji oskr-
bovanih stanovanj za starej-
še v bližini Doma dr. Janka 
Benedika v Radovljici zapu-
stili sejo občinskega sveta, 
ker so ocenili, da pripravlje-
no gradivo in odgovori, dani 
v razpravi, ne zadoščajo za 
odločanje o sodelovanju ob-
čine z Nepremičninskim 
skladom pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja pri 
gradnji tovrstnih stanovanj. 
Seja je tedaj postala nesklep-

čna, župan Janko S. Stušek 
jo je prekinil in sklical nada-
ljevanje to sredo. Že prejšnji 
petek je obvestil svetnike, da 
bo nadaljevanje sklical takoj, 
ko bo občina prejela naroče-
ni cenilni elaborat o vredno-
sti občinskega zemljišča, na 
katerem predvidevajo grad-
njo oskrbovanih stanovanj. 
Ko je občina v torek prejela 
cenitev, jih je župan še isti 
dan po telefonu in s kurir-
sko pošto obvestil o nadalje-
vanju seje. Ko se je v sredo 
začelo nadaljevanje seje, je 
Zvone Prezelj, vodja svetni-
ške skupine SDS, v imenu 
svetnikov petih strank in list, 
ki se seje niso udeležili, po-

dal izjavo, da sklic o nadalje-
vanju seje smatrajo kot ne-
veljavnega, ker vabilo ni bilo 
poslano sedem dni pred sejo. 
Vabilu tudi ni bilo predlože-
no gradivo, prvotno predlo-
ženo gradivo pa smatrajo za 
neprimemo. Po tem je tudi 
Prezelj zapustil sejo, župan 
pa je pojasnil, da ni kršil po-
slovniških določil, saj je skli-
cal nadaljevanje, ne pa nove 
seje. Svet, ki šteje 26 članov, 
je bil kljub temu sklepčen in 
je nadaljeval s sejo, svetniki 
pa so s trinajstimi glasovi za 
in enim proti podprli pred-
log, da bi na občinskem 
zemljišču dovolili ustanovi-
tev stavbne pravice za 9 9 let 

v korist Nepremičninskega 
sklada, hkrati pa so soglašdi 
z gradnjo oskrbovanih sta-
novanj na parceli investitor-
jev Razvojnega centra Ra-
dovljica in finančne družbe 
Wilfaii. Občinsko zemljišče, 
veliko nekaj več kot 1.600 
kvadratnih metrov, je po ce-
nitvi vredno 37,6 milijona 
tolarjev. Nepremičninski 
sklad naj bi na njem zgradil 
14 oskrbovanih stanovanj, ki 
bi jih prednostno oddajal v 
najem občanom iz radovlji-
ške občine. Za letos ima v fi-
nančnem načrtu zagotovljen 
denar za pridobitev projek-
tne dokumentacije in pri-
hodnje leto za gradnjo. 

MIHA NAGUČ 

G O R E N J S K I KRAJI IN L J U D J E OD A DO Ž 99 
Največji čipkarski festival 

Ena najbolj skrivnostnih 
javnih prireditev 7. vi.soko ude-
ležbo v Žireh se je zgodila 7. 
septembra 1952. O njej je v 
Loških razgledih poročal 
Božo Račič, v članku Sloven-
sko čipkarstvo s posebnim 
ozirom na loško območje. 
"Da pa dobijo 6pkarice škof-
jeloškega območja nekakšno 
javno priznanje in pohvalo, je 
priredila Kmetijska zadruga v 
Žireh s čipkarskim odsekom 
dne 7. septembra 1952 čipkar-
ski festival z razstavo in tek-
movanjem med čipkarsldmi 
zadrugami v sindikalnem 

domu pod pokroviteljstvom 
predsednika Sveta za prosveto 
in kulturo Borisa Ziherla." 

Do tu nič nenavadnega, sle-
dijo navedbe neverjetno viso-
ke udeležbe. "Prijavilo se je 
veliko število čipkaric. Idrija je 
prijavila 2500 čipkaric, Žiri 
850, Sovodenj 200, Gorenja 
vas 600 , Lučine 100, Poljane 
100, Trebija 80 in Železniki 
50, skupaj 4630 čipkaric. Fe-
stival je bil prava manifestaci-
ja našega čipkarstva in je pote-
kal v najlepšem redu in vese-
lem razpoloženju. V ocenje-
valni komisiji so bili: Božo Ra-
čič kot predsednik komisije, 
Neža Pelhan, strokovna učite-

ljica iz šole za imiemo obrt, 
strokovna učiteljica Toni Tha-
lerjeva kot zastopnica DOM, 
strokovna učiteljica žirovske 
čipkarske šole Angela Jesenko 
ter zastopnica čipkaric Marija 
Tučik. Komisija je soglasno 
priznala naslednje nagrade: 
prvo Železnikom (10.000 S 
din), drugo Idriji in Žirem (po 
8000) in tretjo Gorenji vasi, 
Hotavljam in Trebiji (po 
5000 S din)." (LR XV/i968, 
138) 

Si predstavljate: 4630 čip-
karic, zbranih na isti dan v 
enem kraju!? Po eni strani ne-
verjetno število, po drugi ni 
pravega razloga, da ne bi ver-

jeli Božu Rafiču (1887-1980), 
direktorju Državnega osred-
njega zavoda za žensko do-
mačo obrt v Ljubljani, velike-
mu podporniku in pospeše-
valcu slovenskega fipkarstva, 
ki je bil tudi sam zraven. Žal 
nam ni poznan noben dodat-
ni pisni vir, s pomočjo katere-
ga bi lahko navedene podatke 
preverili, tudi zanesljivih ust-
nih virov ne poznamo. Da bi z 
idrijskega konca res prišlo čez 
grič 2500 klekljaric, kolikor se 
jih je prijavilo? Večji avtobus 
po tedanjih serpentinah na 
cesti Idrija-Žiri sploh ni mo-
gel peljati, osebni avtomobili 
še niso bili v rabi, železniške 

povezave med krajema ni. So 
jih vozili s kamioni, so prišle 
peš, s povštri (bulami) in pe-
hsrji pod pazduho? 

Na čipkarskih festivalih v 
Idriji in Železnikih' se še da-
nes vsako leto zberejo številne 
klekljarice, ampak tako veliko 
se ji pač ne more, ker jih toli-
ko vseh skupaj ni. Leta 1952 
gotovo še ni bilo poznejšega 
rivalstva med Idrijo, Železniki 
in Žirmi kot tremi največjimi 
čipkarskimi središči v Slove-
nij i "Deželo čipke", kakor je 
Račičev predhodnik in prvi 
ravnatelj imenovanega zavo-
da prof. Ivan Vogebiik poime-
noval slovensko klekljarsko 

območje, ki je zajemalo doli-
ne Idrijce in obeh Sor, je ra-
palska meja za četrt stoletja 
razločila, po vonji so se idrij-
ske in gorenjske klekljarice 
zagotovo veselile ponovnega 
druženja... Pisec teh vrstic bo 
hvaležen vsakemu, ki bi znal 
zapisano dopolniti oziroma 
do^tno razložiti. Hkrati naj 
bo spomin na največje čipkar-
sko srečanje vseh časov žirov-
skim klekljaricam in vsem 
prijateljem te žlahtne veščine 
spodbuda, da ga vsaj v skrom-
nem obsegu obnovijo v letu 
2006, ko bo žirovska čipkar-
ska šola praznovala svojo sto-
letnico. 



GORENJSKA 

Bojkot izredne seje 
Tržiški župan s e boji razprave o nepravi lnost ih, m e n i j o svetniki LDS. Njim sta s e pridružila 
le dva druga svetnika. 

STOJAN SAJE 

Tržič - Svetniška skupina Li-
beralne demokracije Slove-
nije v Tržiču je sklicala iz-
rednQ sejo občinskega sveta, 
ker je želela opozoriti jav-
nost na zaskrbljujoče ugoto-
vitve Računskega sodišča o 
poslovanju občine. V sredo 
se je zbralo le 9 od 24 svetni-
kov iz vrst LDS, sodalne de-
mokracije in upokojencev. 
Kot je ugotovil podžupan 
Dragomir Ficko, zaradi ne-
sklepčnosti seje sploh ne 
more biti. 

"2al nismo uspeli s sklicem 
izredne seje," je ugotovil Borut 
Sajovic iz svetniške skupine 
LDS, ki je vodil novinarsko 
konferenco. "Pričakovali smo 
udeležbo župana ali njegovih 
pooblaščencev, zlasti pa svet-
nike iz drugih strank. Nikogar 
ni iz nadzornega odbora, če-
prav bi jih morala zanimati 
problematika poslovanja obči-
ne. Očitno je, da se župan Pa-
vel Rupar boji razprav o več 
kot 6 0 nepravilnostih, ki jih je 
odkrilo Računsko sodišče. To 
so potrdili člani njegove stran-
ke in drugih strank pozidje, ki 

so ostali doma. Naš namen je 
bil, da bi se ob oceni ugotovi-
tev dogovorili o odpravi napak. 
Na velik primanjkljaj v občin-
skem proračunu smo že dalj 
časa zaman opozarjali. Želimo 
tudi dogovor o prioritetah raz-
voja občine, saj je ob več nedo-
končanih naložbah situadja 
kritična tudi v šolstvu in otro-
škem varstvu," je poudaril 
predsednik tržiškega odbora 
LDS. 

Svetnik LDS Anton Hoiva-
tič je ocenil, da bi moral biti 
Rupar kot funkdonar vladajo-
če stranke za zgled drugim pri 

spoštovanju zakonov, a ni. Sla-
bo je tudi ddo nadzornega od-
bora, zato bodo predlagali nje-
govo razrešitev na redni seji. 
Kot je menil sodalni demo-
krat Ivan Kapel, je politično 
nemoralno, da so v njem le 
člani pozidje. OpozorU je na 
napake v zakonodaji, ki omo-
gočajo, da je sklic izredne seje 
občinskega sveta odvisen od 
županove volje. Govorili so še 
o težavah, za katere ima vod-
stvo občine premalo posluha. 
Zato se ne čudijo pobudam, 
da bi ustanovili v Tržiču še 
kakšno manjšo občino. 

Pogled pumovcev za ogledalo 
Gorenjski udeleženci pro jektnega u č e n j a za mlade (PUM) s o posneli dokumentarni f i lm. S e d e m d e s e t 
odstotkov udeležencev d o k o n č a š o l a n j e . 

RENATA SKRIANC 

Radovljica - Dvajsetletni Klas 
je eden od štiridesetih go-
renjskih pumovcev, ki letos 
obiskujejo program projek-
tnega učenja za mlade. Nje-
gova zgodba je ena od štiri-
desetih. Končati bi moral 
ekonomsko gimnazijo, ven-
dar je ni. Pravi, da ni bilo 
prave volje, vztrajnosti in de-
lovnih navad. Potem so ga 
starši postavili na trda tla in 
moral se je odločiti. Delati 
ali nadaljevati šolanje. Odlo-
čil se je za slednje. In izkaza-
lo se je, da se je prav odločil, 
kajti s pomočjo programa 
PUM (projektnega učenja za 
mlajše odrasle) končuje šola-
nje na radovljiški srednji tu-
ristični šoli, Id mu bo sledil 
študij, saj želi postati sodalni 
delavec. "Program je odličen 
in učinkovit, saj ti povrne 
učne navade in delovno dis-

dplino. Brez PUM-a šolanja 
verjetno ne bi končal," je de-
jal Klas, eden od petih igral-
cev dokumentarnega filma z 
naslovom Mladost za ogle-
dalom, ki so ga posneli go-
renjski pumovd in ga prejš-
nji teden predstavil javnosti. 

Program PUM je name-
njen mladostnikom starim 
od 15 do 25 let, ki niso do-
končali osnovne ali srednje 
šole in so brez zaposlitve, da 
dokončajo šolanje, pridobijo 
nova znanja ter krepijo mo-
tivacijo in samozavest. 
Omenjeni program poteka 
na Gorenjskem, pod okri-
ljem radovljiške Ljudske 
univerze, peto leto, kot je 
povedala njena direktorica 
Marija Purgar pa letno zanj 
potrebujejo 18 milijonov to-
larjev. Dobri dve tretjini de-
narja prispeva ministrstvo 
za šolstvo in šport, ostalo 
sponzorji in občine Radov-

Corenjski pumovci z mentoricami Jasmine Šubic, Mojco 
Šolar in Matejo Rozman Amon. 

Ijica, Bled in Bohinj. Letos 
program PUM obiskuje 4 0 
udeležencev, način izobra-
ževanje pa je po besedah Jas-
mine šubic, ene od treh 
mentoric (za izobraževanje 
mladih skrbita še Mojca Šo-
lar in Mateja Rozman 

Amon), zelo uspešen, saj jih 
kar 70 odstopov šolanje 
uspešno konča. Letošnji 
osrednji projekt je omenjeni 
dokumentarni film, poleg 
tega pumovci sodelujejo 
tudi pri različnih projektih 
in interesnih dejavnostih. 

Denar le za velike naložbe 
STOJAN SAJE 

Naklo - Za lansko poslova-
nje občine Naklo je bilo 
značilno, da je bil v primer-
javi s planom delež prihod-
kov znatno višji od odhod-
kov. V blagajno se je nate-
klo 1 milijardo in 22 milijo-
nov tolarjev, porabili pa so 
jih 874,7 milijona tolarjev. 
Glavni razlog za to so bili 
zamiki pri dokončanju in-
vesticij, je pojasnil župan 
Janez Štular. Na to nesklad-
je je po pregledu zaključne-
ga računa opozoril tudi 
nadzorni odbor, ki je sicer 

ugotovil formalno sklad-
nost s predpisi. Po razpravi, 
med katero se je Janez Pivk 
zanimal za razdelitev sub-
vencij zasebnim podjetjem, 
so soglasno potrdili odlok o 
zaključnem računu 2004. 

Občinsko vodstvo je za-
znalo tudi neskladja v letoš-
njem proračunu. Prihodki 
so se povečali z 1,116 na 
1,188 milijarde tolarjev, od-
hodki pa z 1,320 na 1,467 
milijarde tolarjev. Računo-
vodja Dragica Roblek je na-
štela, da je bil lanski prese-
žek 276 in ne 2 0 0 milijo-
nov tolarjev. Za 39 milijo-

nov tolarjev se je povečala 
tudi primerna poraba na 
prebivalca. Od države bodo 
dobili za izgradnjo ceste 
Polica-Okroglo le 177 name-
sto 2 0 4 milijone tolarjev. 
Več stroškov bo pri nalož-
bah, od mosta v Dupljah do 
parkirišča pri OS Naklo in 
dokončanja kanalizacije Po-
dreber ter večnamenskega 
objekta. Novost je ureditev 
parkirišč ob cerkvi v Na-
klem in postavitev oglasnih 
tabel v Naklem. Kot je dejal 
Drago Goričan, so za do-
brih 17 milijonov tolarjev 
večji odhodki javne uprave. 

zlasti za uvedbo elektron-
skega pisarniškega poslova-
nja in za opremo pisarn v 
večnamenskem objektu. 
Svetnik Viktor Poličar je 
opozoril, da so prebivalci 
Cvetlične ulice v Naklem 
zaskrbljeni zaradi slabega 
vzdrževanja ceste. Peter Ce-
lar pa je ugotovil, da tudi 
odbor za komunalo nima 
dovolj vpliva na zagotavlja-
nje denarja za manjše na-
ložbe. Priporočil je, naj v 
prihodnje občina nameni 
več sredstev za vzdrževanje 
javne razsvetljave, poti in 
ulic. 

KRATKE NOVICE 

BRESTANICA 

Ko sončki plešejo 
Prav ples, pesem in igre so bili glavni povezovalci na sobot-
nem srečanju, ki ga je že petnajsto leto pripravila Zveza 
društev za cerebraino paralizo. Tokrat je srečanje orga-
niziralo Društvo Sonček Posavje, ki prav letos praznuje de-
setletnico delovanja. V Idilični naravi ob ribniku v Brestanici 
se je zbralo več kot 480 članov iz vse Slovenije z namenom, 
da skupaj preživijo dan. Sonček je s svojim delovanjem in s 
programi za otroke in odrasle ljudi s cerebraino paralizo 
prepoznaven prav povsod in njegova podpora je še kako 
pomembna v času, ko nebo prekrijejo črni oblaki. Sicer pa 
tudi gorenjski "sončki" ne počivajo, saj so aktivni tako v 
Varstveno delovnem centru kot pri plavanju, učenju an-
gleškega jezika, razstavljanju ter prodaji svojih izdelkov In 
še kje. Naslednje leto pa prav njih čaka organizacija podob-
nega tradicionalnega srečanja. 

LETENCE 

Divjega odlagališča ni več 
Gozd ob križišču spodnje ceste v Letence je že dalj časa od-
lagališče raznih odpadkov, ki jih brezvestni občani ne morejo 
ali nočejo odpeljati do bližnje deponije v Tenetišah. VaščanI 
Letenc so jih v delovni akciji odstranili in pozivajo vse, da v 
prihodnje tega ne počnejo več In peljejo smeti do bližnje de-
ponije, kjer jih, seveda sortirane, sprejmejo brezplačno. A.M. 

KRANJ 

Kanjon Kokre še brez brunarice 
Načrte za oživitev kanjona Kokre je zaustavilo ministrstvo 
za okolje In prostor, ki je odreklo soglasje mestni občini 
Kranj za postavitev brunarice v kanjonu. Z gostinsko ponud-
bo v njej bi namreč tamkajšnjim (sedaj redkim) sprehajal-
cem lahko ponudili še kaj več kot zgolj sprehod. Mestna 
občina je v kanjonu uredila sprehajalno pot, poskrbela za oz-
načevalne table, letos je že obnovila koše za odpadke In za-
betonirala klopi, ki so bile Iztrgane Iz zemlje, s pridobitvijo 
soglasja pa bo po besedah Marka Hočevarja, vodje oddelka 
za gospodarske javne službe v občini še poskušala. D.Ž. 

NAKLO 

Nagrajenci v Naklem 
Komisija za občinska priznanja In odlikovanja je pripravila 
seznam letošnjih nagrajencev, ki ga je na ponedeljkovi seji 
potrdil občinski svet občine Naklo. Srebrne plakete bodo pre-
jeli Antonija Pretnar In janež Pirih iz Podbrezij, Albin Kern in 
Janez Ben^li ja Iz Zgornjih Dupelj, Mirko Rakovec Iz Spod-
njih Dupelj, Prostovoljno gasilsko društvo Podbrezje in TVD 
Partizan Duplje. Bronaste plakete so si prislužili Štefka Pavlin 
s Police, Ivo Čemilec iz Strahinja In Drago Colnarič Iz Pod-
brezij. Predlogov za zlate plakete in podelitev naziva častni 
občan tokrat nI bilo. Priznanja bodo podelili na slavnostni seji 
občinskega sveta, ki bo 25. junija v Podbrezjah. S. S. 

BISTRICA PRI TRŽIČU 

Ženski jezik se je sukal 
Gledališka skupina Kulturnega društva Kruh iz Križev je s 
predstavo komedije Vojmlla Rabadana Kadar se ženski jezik 
ne suče pretekli teden navdušila tudi občinstvo pred cerkvijo 
v Bistrici pri Tržiču. To je bila že 11. ponovitev predstave In 
prva na prostem. Igralci Alenka Kozjek, Jana Mirt, Draga Hei-
jden Bajt, Marko Žugelj in David Ahačič so uspešno sodelo-
vali tudi na gorenjskem festivalu komedijantov, glavna igralka 
Jana Mirt pa je prejela posebno priznanje. Jani, tokrat v moš-
ki vlogi Martina Fripponeta, je za uspeh v soboto čestital tudi 
predsednik Kulturnega društva Slavko Bohinc. J. K. 

•. ? 



G O R E N J S K A • 

Mestni avtobusi vozijo prazni 
Nova cena mestnega avtobusnega prevoza je 220 tolarjev. Iz mestnega proračuna je letos za 
subvencije namenjenega za petino manj denarja kot lani. 

DANICA Z A V R I Ž L E B I R 

Kranj - Mestni svetniki so 
dvignili roke za podražitev 
mestnega avtobusnega pre-
voza, ki je doslej znašal 190, 
poslej pa bo 2 2 0 tolarjev. Za 
subvencioniranje potniških 
prevozov je občina iz prora-
čuna lani namenila 113 mili-
jonov, letos le še 8 0 milijo-
nov tolarjev. Slednje je tudi 
razlog za skoraj 16-odstotno 
povečanje cene mesmega po-
tniškega prometa. Predlaga-

telji so cenili, da je tolikšna 
podražitev še dopustna in ne 
bo vplivala na zmanjšanje po-
tnikov. Marko Hočevar iz 
mestne uprave je dejal, da 
bodo skušali v prihodnje po-
vabiti večje gospodarske 
družbe, da bi oglaševale na 
mestnih avtobusih in tako 
pridobili potrebna sredstva, 
da ne bi bilo treba povečevati 
cene. 

Svetniki so izrekli več pri-
pomb na mesmi promet da 
avtobusi vozijo na pol prazni; 

da so zastareli in ekološko ne-
primerni; da bi bilo smiselno 
uvesti dnevno vozovnico za 
vse mestne proge; da bi pro-
go s Savskega otoka do baze-
na podaljšali še do železniške 
postaje in tako od tam v me-
sto vozili množice dijakov, ki 
se v Kranj pripeljejo z vla-
kom. Podražitev ni rešitev, 
zlasti ob dejstvu, da se z avto-
busi vozi vse manj ljudi, pre-
težno dijakov, starejših in so-
cialno ogroženih, je med dru-
gim dejal Darko Jarc, od vseh 

svetnikov najmanj naklonjen 
podražitvi. Vili Čimžar iz Al-
petoura je odgovoril na neka-
tera vprašanja svetnikov, po-
vedal je denimo, da je podjet-
je letos zamenjalo nekaj avto-
busov, da tako po ekoloških 
zahtevah kot po izvenserijski 
velikosti bolj ustrezajo evrop-
skim standardom, ostale pri-
pombe pa bi terjale širšo raz-
pravo. Igov Velov je predla-
gal, da bi o problematiki 
mestnega prometa pripravili 
okroglo mizo. 

Odpadno železo za poživitev 
Potujoča razstava Kaj lahko mladi storimo za okolje se je ustavila na srednji biotehniški šoli. 

MATEJA RANT 

Strahinj - Srednja biotehni-
ška šola Kranj je v minuli 
dneh gostila potujočo razsta-
vo srednjih eko šol. Dijaki iz 
petnajstih srednjih šol so na 
plakatih predstavili svoja 
razmišl janja na temo Kaj 
lahko mladi storimo za oko-
lje. Dijaki kranjske biotehni-
ške šole so ob tem gradbišče 
ob šolskem posestvu izkori-
stili še za izdelavo cvetličnih 
aranžmajev, s katerimi so 
prikazali, kako je mogoče 
tudi odpadni material korist-
no uporabiti. 

Vsaka od eko Šol si je iz-
brala določeno temo. Med 
drugim smo zbirali odpadni 
papir in dijakom tudi prak-

tično pokazali prednosti re-
ciklaže s tem, da smo j im 
znižali ceno za fotokopira-
n je , " je razložila koordina-
torka eko šole na srednji bio-
tehniški šoli Marjeta Vovk. 
V prihodnje nameravajo po-
skrbeti tudi za ločeno zbira-
n je odpadkov v okviru ekolo-
škega otoka, Id so ga postavi-
li ob šoU. Za razstavo so dija-
ki poleg plakatov na temo 
odpadkov izdelali tudi 
aranžmaje s cvetjem in od-
padnim materialom iz bliž-
njega gradbišča. Tudi od-
padno železo lahko dobi 
kontrast so recimo zapisali 
pod enega od teh aranžma-
jev, pri katerem se je px> ko-
vinski mreži vzpenjalo pisa-
no cvetje. 

Na razstavi so dijaki prikazali, kako je mogoče ustvariti 
sožitje med cvetjem in odpadnim železom. /ibto:c«udKav« 

Igra jih je navdušila 
DANICA Z A V R I Ž L E B I R 

Kranj • V Prešernovem gle-
dališču v Kranju so se ta te-
den predstavile štiri gledali-
ške skupine varovancev, 
odraslih ljudi z motnjo v du-
ševnem in telesnem razvoju. 
Prva je nastopila skupina 

Modri galeb iz VDC Koper s 
plesno-gibalno predstavo 
"Razglednice z morja", mo-
zaikom petih zgodb, ki pri-
našajo doživetje, občutke in 
vzdušje bližine morja. Na-
stopili so tudi domačini, 18-
članska igralska zasedba 
VDC Kranj z Županovo Mic-

ko. Skupina je odrski krst v 
Prešernovem gledališču do-
živela aprila lani z družinsko 
enodejanko Družinski do-
življaji, avtorice Nade Križ-
nar in režiserke Polone Kan-
dus, ki ji je sledila uspešna 
ponovitev. Z odlomkom 
Družinskih doživljajev je na 

tokratnem Mini gledališkem 
festivalu nastopila skupina 
iz enote Škofja Loka, pred-
stavo je režirala Magda Ma-
lovrh. Festival je sklenil na-
stop gledališke skupine eno-
te Tržič s svojo priredbo 
Družinskih doživljajev v re-
žiji Jane Vogelnik Kranjc. 
Mini Gledališki festival je 
odprl župan Mestne občine 
Kranj Mohor Bogataj in kot 
pravi gledališki poznavalec 
spregovoril ravnatelj Prešer-
novega Gledališča Borut Ve-
selko. 

I n foattmv TI" lintnia. 
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KFLANJ 

Občina dobila tožbo z dimnikarji 
Mestna občina Kranj je pred letom dni odpovedala koncesij-
sko pogodbo Dimnikarstvu Dovrtel za izvajanje dimnikar-
ske službe na območju občine. Dovrtelovi so se pritožili, so-
dišče pa je tožbo pred kratkim zavrnilo. Medtem je občina 
izbrala novega izvajalca, podjetje Snedim, ki ima po bese-
dah župana Mohorja Bogataja izključno pravico do opravlja-
nja dimnikarskih storitev. Pogodba z njim je začasna in ve-
lja do sklenitve koncesijske pogodbe med vlado in novim 
koncesionarjem, izbranim v skladu z določili zakona o var-
stvu okolja, na podlagi predpisa o načinu izvajanja obvezne 
državne gospodarske javne službe. D.Ž. 

ZGORNJA BESNICA 

Nastop najmlajših za starše 

• - f ^ ' 

'̂ 'rfliBu 

Pretekli petek so vrtičkarji in prvošolci Podružnične šole 
Stražišče v Gasilskem domu v Zgornji Besnici staršem in 
krajanom pokazali, kaj so se naučili vtem šolskem letu. Peli, 
plesali in igrali so več kot eno uro. Vrtičkarji so pod vod-
stvom vzgojiteljic Ivice in Silve zaigrali predstavo Kdo je na-
pravil Vidku srajčico, prvošolci pa so starše navdušili z igro 
Mojca Pokrajculja. S.K. 

ŠENČUR 

Začetek obnove Kranjske ceste 
Potem ko je občina Šenčur po začetnem zapletu našla skup-
ni jezik z lastniki, so ta teden začeli z obnovo Kranjske ceste 
v Šenčurju. Najprej je bila na vrsti rušitev enega objekta ob 
cesti. Kot je pojasnil Aleš Puhar, strokovni sodelavec občine 
Šenčur, bodo cesto obnavljali dvofazno: najprej do križišča 
s cesto proti Britofu, nato še preostali del. Prvotno začrtano 
os cestišča so sicer po dogovoru z nekaterimi lastniki delno 
korigirali. S. Š. 

CERKVE 

Sprejeli odlok o odpadnih vodah 
Občinski svet občine Cerklje je na zadnji seji sprejel odlok o 
odvajanju in čiščenju komunalne odpadne ter padavinske 
vode. Po njem (veljati bo začel po objavi v Uradnem vestniku 
občine Cerklje) je priključitev na javno kanalizacijo obvezna 
povsod, kjer je ta že zgrajena in dolžina internega priključka 
ne presega 8 0 metrov na prebivalca. Priključki se izvajajo 
hkrati z izgradnjo kanala oziroma najkasneje v roku šestih 
mesecev od začetka obratovanja kanala. Uporabnik mora 
zgraditi interni priključek na lastne stroške, pred tem pa mora 
pridobiti soglasje občine in plačati priključnino. Ta odvisno 
od velikosti vodovodnega priključka znaša od 70 tisoč tolarjev 
(večina gospodinjstev) do 250 tisoč tolarjev. Nas območjih, 
kjer še ni urejeno odvajanje in čiščenje odpadnih voda, je ob-
vezna uporaba greznic. Upravljavec javne kanalizacije mora 
zagotoviti prevzem blata iz pretočnih greznic vsaj enkrat na 
štiri leta, nepretočne pa mora redno čistiti. S. Š. 

ŠENČUR 

Pozabili na društvo obrtnikov 
Pravilnik o financiranju pospeševanja drobnega gospodar-
stva, obrti in turizma v letu 2005, ki so ga sprejeli na april-
ski seji, je občinski svet občine Šenčur na majski redni seji 
dopolnil. Iz prvotno sprejetega pravilnika je namreč izpadlo 
financiranje zagonskih stroškov Društva obrtnikov in pod-
jetnikov občine Šenčur do največ 605 tisoč tolarjev. Že pri 
obravnavi letošnjega občinskega proračuna so namreč v ta 
namen povečali sredstva za pospeševanje drobnega gospo-
darstva. S. Š. 



G O R E N J S K A 

Zavod potrjen, direktor še ne 
v novi dvorani bo imel prednost šport. Vroče debate okrog upravljavca, finančnega načrta in 
gostinske ponudbe. 

SUZANA P . KOVAČIČ 

Medvode • Občani , pred-
vsem pa učenci iz Osnovne 
šole Medvode bodo septem-
bra telovadili v prostorih 
nove športne dvorane, ki jo 
gradijo na m e s t u nekdanje 
telovadnice ob šoli. Tako je 
bilo načrtovano in takšna je 
tudi napoved odgovornih. 
"Gradnja napreduje po načr-
tih, že so vidni obrisi celotne-
ga objekta," je povedal Ciril 
Hočevar, svetovalec župana. 
S tem bodo pokrili potrebe 
izvajanja šolskega športnega 
programa, v popoldanskem 
in v e č e r n e m času pa bodo 
prostori na voljo dejavnostim 
za občane. Investicija je oce-
njena na 8 3 0 milijonov tolar-
jev, od tega prispeva deset 
odstotkov ministrstvo za šol-
stvo in šport, ostala sredstva 
so zagotovili iz občinskega 
proračuna. 

Na zadnji majski dan je bil 
na seji občinskega sveta na 
dnevnem redu osnutek Odlo-
ka o ustanovitvi Zavoda za 
šport Medvode. "Upravljanja 

Direktor dvorane bo sedel na vročem. /FOIO:TIM OOH 

dvorane ne m o r e m o naprtiti 
šoli," je pojasnila Tatjana K o 
mac, vodja Oddelka za druž-
bene dejavnosti na občini, s 
čimer se strinjata tudi ravna-
telj OS Medvode Vojko Bi-
zant in Športna zveza Medvo-
de. Župan Stanislav Žagar je 
dodal, da j e takšna oblika 
upravljanja s tovrstnimi dvo-
ranami praksa v mnogih slo-
venskih občinah. Svetniki pa 
so imeli precej pripomb in so 
to temo obravnavali pozno v 
noč. "Kljub temu da smo ves 
čas vedeli, da bo dvorana zaži-
vela septembra, smo vsebino 

osnutka prejeli šele prejšnji 
teden," je komentiral svetnik 
Ljubo Jamnik. "Ostajajo od-
prta vprašanja organizacij-
skih zadev, novih delovnih 
mest, poslovnega načrta," je 
meni l svetnik Pr imož Jur-
m a n . "Ne s tr in jam se z go-
stinsko dejavnostjo, ker je v 
bližini šola. Profit prinaša al-
kohol, ne brezalkoholne pija-
če," je bila odločna svetnica 
Marija Kržišnik - Lc^ar. In še 
beseda svetnika Sandija Bar-
tola: "Trdno s e m prepričan, 
da so argumenti v prid zavo-
da. Bolj natančno pa moramo 

opredeliti zavod kot tižni sub-
jekt in zavod kot proračunski 
subjekt." Od septembra do 
konca leta je za poslovanje 
predvidenih 13 milijonov to-
larjev o b č i n s k i sredstev. 

Svetniki so se odločili za 
dopolnjeno i m e Zavod za 
šport in prireditve Medvode, 
kar pomeni , da bo dvorana 
na voljo tudi za kulturne, tu-
ristifae in druge prireditve. 
Na koncu so vendarle spreje-
li osnutek odloka z napoti-
lom, naj pripravljavec pri pri-
pravi predloga upošteva tudi 
njihove pripombe. 

Predlogi za kamniški spominek 
JASNA P A I A D I N 

Zgornje Palovče - Člani Turi-
stičnega društva Kamn'k so v 
sodelovanju z Mladinskim 
svetom Kamnik v m e s e c u 
aprilu pripravili natečaj za 
kamniški spominek, h kate-
remu so privabili učence 
vseh kamnišk ih osnovnih 
šol in nj ihovih podružnic. 
Odziv učencev, ki so izdelke 
ustvarjali v okviru likovnega 

pouka, je bil zelo pozitiven, 
zato se je v m e s e c u dni na-
brala cela vrsta zanimivih 
predlogov, m e d katerimi so 
prevladovali Mali grad, Vero-
nika in m a m u t . Učenci so 
znači lne k a m n i š k e motive 
večinoma risali na papir ali 
j ih upodabljali iz razhčnih 
materialov, nekaj najbol jših 
pa je strokovna komisija, ki 
so jo sestavl jale Iva Šubel j 
Kramar, T a t j a n a Hlačer in 

Martina Lesjak, predstavila 
na razstavi, Id so jo v nedeljo 
odprli v Budnarjevi muzejski 
hiši v Palovčah. "Z današnjo 
razstavo se natečaj še ni za-
ključil, saj b o m o najbol jš i 
motiv, ki ga bomo še izbrali, 
s pomočjo za to primernega 
podjetja upodobili na spo-
minku in ga spravili na poli-
ce" , je o nadal jn j ih načrt ih 
povedala Alenka Hribar, vod-
ja projekta. 

Na nateča ju je sodeloval 
tudi Rok Sušnik iz Mekinj. 

KRATKE NOVICE 

KAMNIK 

Problematiko Calcita reševala komisija 
župan Tone Smolnikar je na zboru krajanov v Zgornjih Stra-
njah, ki so s e zbrali zaradi problematike kamnoloma Calcita 
v Stahovici, odločil, da bo v tem tednu ponovno obudil pred 
časom že delujočo komisijo za spremljanje ekoloških pro-
blemov v zvezi z delovanjem Calcita. J. P. 

KAMNIK 

Umrl slikar Dušan Lipovec 
Sredi priprav za Srečanje slikarjev iz vse Slovenije, ki so ga 
v Kamniku pripravljali na njegovo pobudo, se je v soboto v 
53. letu starosti za vedno poslovil akademski slikar Dušan 
Lipovec. Leta 1952 v Kamniku rojeni umetnik je ustvaril bo-
gat likovni opus, posvečal pa se j e tudi kiparstvu, oblikova-
nju, fotografiji, likovni kritiki in poeziji. Veljal je za enega 
redkih kakovostnih sodobnih krajinarjev, svoje motive pa je 
iskal v Kamniku in okolici ter širše na Gorenjskem In Dolenj-
skem. Razstavljal je na več kot 150 samosto jnih razstavah 
doma in v tujini, sodeloval pa je tudi na številnih skupinskih 
razstavah, likovnih kolonijah in delavnicah. Izdal je dve sli-
karski monografiji , pesniško zbirko ter dve knjigi z likovnimi 
eseji In kritikami. Za svoje umetniške dosežke mu j e bilo le-
tos podel jeno tudi srebrno priznanje Občine Kamnik. J. P. 

ŽIRI 

Najlepše urejene bodo nagradili 
Turistično društvo Žirl bo tudi letos ocenjevalo urejenost 
hiš in njihove okolice. Kriterije za ocenjevanje so tokrat ob-
likovali skupaj s turističnim krožkom iz osnovne šole Žiri, 
pri čemer bodo ocenjevali tako cvetje na okenskih policah in 
balkonih kot zunanjo urejenost hiše ter urejenost dvorišča 
in zelenice. Pri tem bodo letos zelo natančni, saj bodo po-
zorni celo na plevel ali mah med tlakovci na dvorišču. Komi-
sija, ki ocenju je urejenost hiš, bo na terenu do sredine juli-
ja. Najlepše urejene hiše po besedah predsednika žirovske-
ga turističnega društva Andreja Poljanška vsako leto tudi na-
gradijo. "Za nagrado pa se ne morejo potegovati lastniki ti-
stih hiš, ki s o bili v preteklih letih že nagrajeni." Kot je še za-
gotovil Andrej Poljanšek, pa to ne pomeni, da se zato kaj 
manj trudijo z okrasitvijo hiš z balkonskim cvetjem. M. R. 

KOMENDA 

Prvi kupci že začeli delati 
Poslovna cona Ozka dela v Komendi počasi že postaja grad-
bišče. Sečnja lesa še poteka, na delu trase bodoče dovozne 
ceste pa so že izvedli tudi potrebne izkope in tamponsko na-
sutje, tako da je do nekaterih parcel že možen kamionski do-
stop. Prvi kupci, med njimi Starman in podjetje LidI, ki je mi-
nuli teden ž e pridobilo gradbeno dovoljenje, so namreč že za-
čeli z gradbenimi deli. V teh dneh na ozemlju cone poteka čiš-
čenje biomase. Zaradi dvomesečne zamude pri izdaji sklepa 
o odobritvi skoraj 363 milijonov tolarjev nepovratnih sredstev 
na občini predvidevajo, da bodo dela na infrastrukturi, ki se 
bodo začela v juliju, končana do konca leta. J. P. 

MARIJA VOLCJAK 

Z LUBNIKOM PO AVSTRALIJI 
i Koala z mladičem je bila na dosegu roke, prijazno nam je i C 

požirala. ^ -f 

Zaspane koale in 
parada pingvinov 

Živo nasprotje čudno po-
skakujočih kengurujev so za-
spane koale. Saj ne boste ver-
jeli - koale spi jo o s e m n a j s t 
do dvajset ur dnevno! Običaj-
no so aktivne le ponoči. Zvi-
te v klobčič visoko v krošnjah 
evkaliptusov prespijo večino 
svojega življenja. Prehranju-
jejo se namreč z evkaliptuso-
vimi listi in mogočna dreve-
sa so krepko objedena, kjer 
je več koal. O m a m l j e n e od 
evkaliptusovega olja tako ve-
čino dneva prespijo. Lahko 
bi torej rekli, da se 'zadevajo' 
vsak dan znova. 

Koale so danes zavarova-
ne, saj j ih ni več veliko. Vse-

kakor so bile zaradi mehkega 
krzna včasih lahek plen lov-
cev. Pred div j imi m a č k a m i 
in drugimi plenilci so v viso-
kih krošnjah dokaj dobro za-
varovane, na tla j ih privede le 
huda žeja, č e je z evkaliptu-
sovimi listi n e morejo več po-
gasiti in so prisil jene poiska-
ti vodo. 

Čokate koale s s ivim ko-
ž u h o m , vel ikim č r n i m no-
s o m in velikimi ušesi so po-
d o b n e m e d v e d o m , vendar 
to n iso , sa j spada jo m e d 
vrečar je in s a m i č k e nos i jo 
mladiče v vreči ali na hrbtu, 
ima jo pa s a m o enega naen-
krat. Koale i m a j o zelo dolge 
p r e d n j e o k o n č i n e , z a d n j e 
pa so kratke, na n j ih pa os-
tri kremplj i , ki j i m o ^ i č n o 

služijo pri plezanju po dre-
vesih. 

Na turističnem Filipovem 
otoku, uro in pol vožnje juž-
no od Melbouma, smo imeli 
pri srečanju s koalami never-
je tno srečo. Koala z mladi-
č e m se je sredi dneva prebu-
dila in prav nič je niso motili 
naši fotoaparati in kamere . 
Sprehodila se je celo po ogra-
ji le.senega odra, ki je na viši-
ni petih metrov postavljen 
med evkaliptusi, na katerih 
živijo koale. Čuvaji parka so 
nas prosili le, naj se prisrčne 
koale ne dotikamo, saj smo 
jo imeli na dosegu roke. 

Na jugu otoka s m o zvečer 
doživeli še nepozabno 'para-
do' pingvinov. Ko je zašlo 
sonce, so se iz oceana v sku-

pinah primajali pingvini, le 
4 0 centimetrov visoki in pri-
bližno kilogram težki. Poča-
si, a vztrajno so premagovali 
peščeno plažo in nato kreni-
li v breg, med grmovje, k jer 
so jih v gnezdih čakali mla-
diči. Lovih so od zgodnjih ju-
tranjih ur in za lačne kričače 
tovorili hrano. V za je tnih 

trebuhih seveda. Vsak ping-
vinček u j a m e več kot dvesto 
mal ih ribic dnevno, kar j e 
dovolj za mladiča in zanj. 

Pingvinski park je seveda 
zašdten in večerni ogled 'pa-
rade' pingvinov skrbno nad-
zorovan. Bliskavice fotoapa-
ratov in kamer so strogo pre-
povedane, kazni visoke. Raz-

gledišče nadzirajo čuvaji, ki 
te takoj opozorijo, če stopiš le 
korak naprej, kaj šele, da ho-
dil po plaži. Do razgledišča 
smo prišli in odšli po lesenih 
mostovih in pri tem opazova-
li mladiče, ki so kriče priča-
kovali starše. Pingvinski 
park vsako leto obišče več 
milijonov ljudi. 
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GORSKI TEKI 

BELCA 

Srečanje na Jepci 
Da je Evropa podrla meje tudi v Karavankah, bo dokaz 1. 
gorski tek Srečanja in pohod na prelaz Jepca (1578 m) do po-
drte Anine koče pod Kepo. Tako bo s slovenske strani, iz 
Belce (med Dovjim in Gozd Martuljkom) gorski tek (7 km, 
4 6 0 m višinske razlike), z avstrijske strani, iz Loč ob Ba-
škem jezeru, pa družinski pohod. Start teka je v soboto, 4 . 
junija, ob 10. uri v Belci, pohod ob 8. url v Ločah. Prvi trije 
absolutno v gorskem teku na razglasitvi ob 13. url dobijo de-
narne nagrade (150-100-50 evrov), tekači bodo razdeljeni v 
pet kategorij. Častno pokroviteljstvo so prevzeli dr. Valentin 
Inzko, avstrijski veleposlanik v Sloveniji, dr. Ernest Petrič, 
veleposlanik R Slovenije v Avstriji, Walter Harnisch, župan 
Bekštajna in Jure Žerjav, župan Kranjske Gore. M.M. 

LOKOSTRELSTVO 

TOLMEZZO 

Lokostrelci uspešni v Italiji 
Na tradicionalnem lokostrelskem tekmovanju v disciplini 
field v Italiji je letos tekmovalo 7 0 lokostrelcev in lokostrelk 
iz 12 italijanskih in štirih slovenskih klubov. Največ uspehov 
so dosegli lokostrelci iz Šenčurja, ki so s 6 tekmovalci osvo-
jili 6 medalj. Marjan Podržaj je kljub zgrešeni puščici zma-
gal pri članih pred Žaretom Krajncem iz Gornjega Grada in 
Jadranom Čekado iz Ilirske Bistrice. Med članicami je z go-
lim lokom zmagala šenčurska lokostrelka Vlasta Ferencek. 
Pri članih z olimpijskim lokom je prepričljivo slavil Rok Maž-
gon iz Škofje Loke, pri mladincih pa Blaž Pintar iz Šenčurja. 
V konkurenci mladincev z golim lokom sta prvi dve mesti 
osvojila šenčurska lokostrelca Urban Jelene In Žiga Krek. 
Lep uspeh slovenskih lokostrelcev je dopolnila mladinka 
Manca Leben iz Šenčurja, ki je zmagala in nastreljala boljši 
rezultat kot najboljša članica z golim lokom. D.Ž. 

R A m ^ m v i E V 
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Fotografiranje z zvezdami 
s lovenskega športa 

Vsoboto, 11. 6. 2005, prireja Atletski klub Triglav iz Kranja tiadKtonalni ATl£T-
SKI MEDNARODNI MfHNG MLADIH, kjer bodo nastopili atleti iz sosednje Hn» 
ške, Italijo, Avstrije in Slovenije od starosti 5-17 tet. Program se bo odvijal preko 
celega dne s pričetkom ob 11. uri. Vse bralce Gorer̂ skega glasa vabimo k ogle-
du zanimivega tekmovanja In k sodelovanju v nagradni igri. 
Odgovorile na nagradno vprašanje In nnorda boste med tistimi, ki bodo 
podelili medalje najboljilm, skupaj z zvezdami slovenskega iporta (Jolan-
da Čeplak. Brigita Ungertiolc, Roiie Prezelj, Miran Vodovnik, Primož Koz-
mus, Miran Stanovnik, Primož Peterka, AleS BrozavS4ek...). 
NAGRADNO VPRAŠANJE: 
Katero ol)ietnlco obstoja 
praznuje Atletski klub Triglav 
leta 2006? 

odgovorite ns vpraianje pod geslom 
ATLETIKA - pripišite inie In priimek • 
in poSljite sms na it : 031/69-11-11 
- ali poiljite odgovor ns dopisnici -
do toifca, 7.6. 

Tri izžrebane nagrajence bomo objavili v Gorenjskem glasu, v petek, 10.6.. in jih 
obvestin po telefonu ali po pošli. 

m o t m m 
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Čehi trenirali na Gorenjskem 
češki skakalci, na čelu z Jakubom jando, so pod vodstvom trenerjev Vasje Bajca in Iva Zupana, 
zadnje dni trenirali v Kranju in adrenalin sproščali v Lescah. 

V I L M A STANOVNIK 

Lesce - Do začetka prvih tek-
movanj v s m u č a r s l ^ skokih 
v letošnji sezoni je še dober 
mesec dni, tako naši skakalci 
kot njihovi tekmeci na tu-
j e m , pa so že opravili prve 
treninge. Tudi ekipa Češke, 
ki ima po lanskih uspehih Ja-
kuba Jande tudi v novi sezo-
ni visoke cilje, je letos že zgo-
daj zastavila s treningi, glav-
n e m u trener ju Vasj i Ba jcu 
pa se je kot pomočnik pri-
družil še en gorenjski stro-
kovnjak, Ivo Zupan. 

Oba trenerja sta ekipo če-
ških orlov ta teden pripeljala 
na Gorenjsko, kjer pa zadnje 
dni fantje niso trenirali le na 
kranjski skakalnici , ampak 
so se pridružili tudi letalcem 
in padalcem na letališču v 
Lescah. "Priprave na novo 
sezono smo 5. maja začeli s 

Češki skakalci Jakub Janda, jan Mazoh, |an Matura in Lukaš Hlava so pod budnim 
očesom trenerjev Iva Zupana in Vasje Bajca sproščali adrenalin v Lescah. 

testiranji na Češkem, sledile 
so prve telesne priprave, nato 
pa smo se prejšnji konec ted-

jakub ]anda je v tandemu skočil z izkušenim Maksom 
Humrom. 

na v tako imenovanem zrač-
niku v E m u navajali na pozi-
c i jo pri skokih. Sedaj trenira-
m o v Kranju, kjer fantje pre-
izkušajo tudi nove smuf i , saj 
s e nekateri ogrevajo za za-
menjavo proizvajalcev. 

Obisk na Goren j skem pa 
s m o izkoristili tudi za "adre-
nal inski trening" , vožnjo z 
akrobatskim letalom in sko-
ke s padali v tandemu. Vse te 
novosti pač zahteva sodoben 
nač in treniranja v smučar-
skih skokih in tudi fantje so 
zelo navdušeni, saj tega do 
sedaj niso počeli," je ob adre-
nalinskem treningu v Lescah 
povedal trener Vasja Baje. 

Tudi tekmovalci Jakub 
Janda, Jan Matura, Lukaš 

Hlava in Jan Mazoch (zaradi 
obveznosti v šoli ni bilo An-
tonina Hajeka in Martina Ci-
kla) so bili nad obiskom v 
Lescah navdušeni, čeprav so 
priznali, da j ih je bilo m e d 
akrobatskimi atrakcijami na 
nebu precej bolj strah kot 
skokov na planiški velikanki. 

Po včerajšnjem treningu v 
Kranju so češki tekmovalci 
odpotovali domov, skupaj z 
našimi skakalci bodo nasled-
nj i teden trenirali v Preda-
zzu, nato bodo opravili še 
trening v Beljaku ter odpoto-
vali na kondicijske priprave 
na Dugi otok. Znova bodo v 
Slovenijo prišli v začetku ju-
lija, ko bosta na sporedu tek-
mi v Velenju in Kranju. 

Še enkrat so dvignili roke gor 
Na sklepni prireditvi ob koncu sezone so jeseniški hokejisti pod taktirko kapetana Dejana Varla še 
enkrat več zapeli letos najbolj priljubljen zmagovalni napev "Dvignimo roke gor!" 

V I L M A STANOVNIK 

Jesenice - "Za nami je sezo-
na, V kateri s m o v klubu od 
z m a g e do z m a g e doživeli 
mnogo lepih trenutkov in se 
na koncu veselili tudi uspe-
hov z reprezentanco, za kate-
ro je nastopalo kar 16 naših 
fantov. Moram pa povedati, 
da ni manjka lo tudi težkih 
dni, ko s m o zbirali denar, da 

Hokejisti Acroni Jesenic 
se bodo danes v dvorani na 
Podnu v Ško^i Loki pome-
rili z državnimi prvaki in 
mednarodnimi prvaki v 
dvoranskem hokeju FBC 
Loka Spiders. Tekma se bo 
začela ob 19. uri, vstopni-
ne pa ne bo. Vabljeni navi-
jači obeh eldp prvakov! 

Pod vodstvom kapetana Dejana Varla so jeseniški hokejisti 
na slovesnosti ob koncu sezone tudi zapeli. 

je klub lahko uspešno napre-
doval in preživel. Tudi s po-
m o č j o m n o g i h sponzorjev, 
zato se tako nj im, kot vsem 
igralcem in ostalim, Id so po-
magali klubu, na j lepše za-
hvaljujem," je na sredini slo-

vesnosti ob koncu letošnje 
hoke j ske sezone poudaril 
predsednik H K A a o n i Jese-
nice dr. Slavko Ažman, nato 
pa po vrsti segel v roke prav 
vsem igralcem ekipe držav-
nih prvakov. 

Kot so povedali fant je , 
bodo več inoma tudi v novi 
sezoni ostali v rdečih jeseni-
ških dresih, obveznosti do 
svojih klubov v tujini imata 
le Ivo Jan, Id še na jmanj za 
dve sezoni odhaja nazaj v 
ekipo n e m š k e g a Krefelda, 
ter Tomaž Razingar, ki je še 
vedno član Pardubic. 

"Upam, da nam bo uspelo 
tudi za novo sezono zbrati 
dovolj denarja in obdržati 
večino ekipe, ki jo bomo do-
pobiili z novimi fanti, ki jih v 
mla jš ih jeseniških moštvih 
res ne manjka," je ob koncu 
slovesnosti v j eseniškem 
kinu Železar tudi povedal 
predsednik A ž m a n , podžu-
pan Jesenic Branko Noč pa je 
obljubil, da bo naredil vse, 
kar je v njegovi moči, da bodo 
v letu dni Jesenice tudi urad-
no, z obcestnimi tablami, po-
imenovane "mesto hokeja". 

mailto:lnfo@radlo-odmev.net
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Miting s tristo plavalci 
Jutri in v nedeljo bo v pokritem olimpijskem bazenu v Kranju odprto plavalno prvenstvo Kranj Siol 
2005. Lanskega vrhunca z okoli štiristo plavalci iz i8 držav (med njimi tudi olimpijskih zmagovalcev) 
ne bodo ponovili. 

DANICA ZAVRL Ž L E B I R 

Kranj - O letošnjem tradicio-
nalnem tekmovanju, ki ga 
Plavalni klub Merit Triglav 
Kranj prireja že več kot dve 
desetletji, nastopilo pa bo 315 
plavalcev iz 10 držav, govori 
predsednik kluba Dar jan 
Petrič. 

Kakšno udeležbo in katera 
velika plavalna i m e n a priča-
kujete letos? 

"Z le tošn j im tekmova-
njem s m o se spet vrnili na 
stari termin, na začetek juni-
ja. Hkrati potekajo zelo po-
membna tekmovanja v Italiji 
in Franciji, ki so nam odvze-
la nekaj zvenečih plavalnih 
imen, tako da je ta datum 
man j ugoden. S m o se pa 
uskladili še z enim močnim 
plavalnim mitingom, Zlatim 
medvedom v Zagrebu, ki bo 
prihodnji konec tedna, kar 
pomeni , da b o m o imeli na 
kran jskem odprtem prven-
stvu vso hrvaško plavalno re-
prezentanco. V Kranju bodo 

Darjan Petrič / foio: ootva Sinti 

tudi vsi slovenski plavalci, saj 
je naše tekmovanje zadnje, 
ko še lahko dosežejo normo 
za svetovno plavalno prven-
stvo, ki bo konec juli ja v 
Montrealu, in za olimpijski 
festival mladih, ki bo že v za-
četku julija v Španiji." 

Kran j sk i m i t i n g je vsako 
leto uspešen, lani pa še po-
sebno. 

"Tako številne udeležbe, 
kot je bila lani, ko so tekmo-

valci iz kar 18 držav tekmo 
vzeli kot zakl jučne priprave 
na olimpijske igre v Atenah, 
letos ne bo. Lani je bilo res 
vrhunsko tekmovanje z raz-
m e r o m a m a j h n i m f inanč-
nim vložkom, ker smo ponu-
dili tekmo v okviru priprav 
na ol impi jske igre. Veseli 
s m o bili, ko s m o potem na 
ol impiadi v finalih gledali 
ljudi, ki so tekmovali v Kra-
nju. Med n j i m i sta bili tudi 
olimpijski zmagovalki Jana 
Kločkova in Otylia Jedrzec-
zak, pa seveda Hrvat Duje 
Draganja. Slednji pride tudi 
na jutrišnjo tekmo." 

Kateri plavalci so še brez 
n o r m e za ti n a j p o m e m b -
nejši plavalni tekmovanji? 

" Emil Tahirovič jo je že do-
segel, za Aleša Aberška bodo 
glavno tekmovanje medite-
ranske igre, kandidati pa so 
še Marko MUenkovič in dva v 
Kranju "nova" tekmovalca. 
Miha Koren prihaja iz Ilirije 
in je sj)ecialist za prsni slog, 
Matjaž Markič pa je član ko-

prskega kluba, vendar po do-
govoru med kluboma zaradi 
dobrih pogojev sedaj trenira 
v Kranju. On in Tahirovič sta 
najboljša slovenska plavalca 
v p r s n e m slogu in skupni 
treningi v Kranju so za oba 
tekmeca velika prednost." 

A n j e Č a r m a n na kran j sk i 
mit ing najbrž n e bo? 

"Anja, ki skupaj s Tamaro 
Sambrai lo študira na S M U 
univerzi v Dallasu, bo v Evro-
po prišla na mediteranske 
igre, nato pa se vrača v Ame-
riko na zaključne priprave za 
Montreal. V Slovenijo se bo 
vrnila po svetovnem prven-
stvu in se doma udeležila dr-
žavnega prvenstva." 

Kakšno težo i m a k r a n j s k o 
odprto plavalno prvenstvo v 
primerjavi s podobnimi mi-
tingi? 

"Če ne štejemo evropskega 
prvenstva in ol impi jskega 
tekmovanja mladih, sodi 
med tri največja tekmovanja 
v tem delu Evrope." 

Cilji so vedno najvišji 
Danes zjutraj je slovenska vaterpolska reprezentanca odpotovala na 
mednarodni turnir v Romunijo, zvečer bo že prva tekma z Grčijo. 

DANICA ZAVRL Ž L E B I R 

Ljubljana - Njeni t ekmed so 
tokrat Romunija, Francija in 
Grčija, po m n e n j u novega 
selektorja slovenske ekipe 
Dejana Jovoviča vsi zelo težki 
nasprotniki. Rezultata tur-
nirja v Romuniji , od koder se 
vaterpolisti vrnejo 6 . junija, 
ni želel napovedovati, dejal je 
le, da za slovensko reprezen-
tanco p o m e n i pripravo na 
bližnje sredozemske igre. 

Na novinarski konferenci 
Vaterpolske zveze Slovenije 
je njej predsednik Matjaž Ra-
kovec želel javnosti predsta-
viti selektorja Jovoviča in si-
stem priprav na mediteran-
ske igre. Leta 1 9 6 7 rojeni Jo-
vovič prihaja iz Srbi je in 
Čme gore, je več let igral va-
terpolo, od leta 1 9 8 6 pa je bil 
trener v domačih in tuj ih 
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klubih, od mla j š ih do član-
skih kategorij igralcev. V Slo-
veniji bo po JX>godbi z Vater-
polsko zvezo Srbi je in Črne 
gore prav do mediteranskih 
iger, tamkajšnji nastop naše 
reprezentance pa bo pokazal. 

RAFTING 

RADENCI OB KOLPI 

Šolarji na raftigu 
Na drugegem državnem pr-
venstvu osnovnih šol v raf-
tlngu sta od gorenjskih ekip 
nastopili le ekipi o s n o v n e 
šole Gorje, ki sta zasedli 5. 
in 7. mesto. C.L. 

kako naprej. Že sedaj pa Jo-
vovič v o ^ precej trde pripra-
ve z reprezentanco. Zadovo-
ljen je, da si igralci zelo pri-
zadevajo na treningih in se 
zavedajo, da brez naporov ne 
bo rezultatov. Kapetan repre-
zentance Žiga B ^ d e r m a n je 
povedal, da ekipa trenira pet 
do šest ur dnevno in da 8 0 
odstotkov igralcev doslej še 
ni imela tako intenzivnih tre-
ningov. Vendar verjame, da 
bo to na prihodnjih preizkuš-
n jah dalo dobre rezultate. 
T u m i r v Romunij i je le ena 
od nj ih , prav tako kranjski 
tumir Tristar, vmes pride k 
n a m še francoska reprezen-
tanca, ki bo z našo tekmova-
la v T e n n a h Ptuj (tako bodo 
približali vaterpolo tudi dru-
gim kra jem v Sloveniji), po 
turnirju Tristar pa bodo naši 
zaigrali še eno pri jatel jsko 

Eldpa, ki potuje na turnir 
v Romunijo: Matjaž Ul, 
Jernej Lovše, Teo Galič, 
Jure Nastran, Blaž Verač, 
Erik Bukovac, Miha Vre-
ček, Primož Troppan, 
Žiga Balderman, Tomaž 
Mihelčič, Matej Nastran, 
Andrija Šulič, Miha Šmar-
čan ter selektor Dejan Jo-
vovič in pomočnik Aleš 
Komelj. 

tekmo s Srbijo in Č m o goro. 
Tako računajo , da bodo na 
sredozemske igre prišli do-
bro pripravljeni. Ta čas na 
treningih delajo bolj na fizič-
ni pripravljenosti in man j na 
igri. Za priprave nimajo veli-
ko časa, zato so toliko inten-
zivnejše, po selektor jevem 
m n e n j u pa imajo dovolj po-
tenciala za dobre rezultate 
na sredozemskih igrah. In 
kakšni so cilji? Selektor Jo-
vovid pravi, da so cilji vedno 
najviš j i . Njihov je preboj v 
polfinale, od tu naprej pa je 
vse mogoče. ' 

ŠAH 

KOMENDA 

Mladinke na šahovskem turnirju 
Na odprtem turnirju mladih 'Komenda 2 0 0 5 ' - skupina B je 
zmagala Špela Orehek (Domžale) , 8 točk. Uvrstitve ostalih 
Corenjk: 7. Snežana Radič ( Jesenice) 5, 9. Patriclja Friež 
(Corenjka Lesce) 4 , l o . Jerneja Debeljak (Tomo Zupan 
Kranj) 4 , 1 2 . Janja Gornik (Gorenjka Lesce) 3,5, 15. Romana 
Cankar (Tomo Zupan Kranj) 2. O.O. 

VABILA, PRIREDITVE 

Balinarski spored - 6 . KROG: super liga (sobota ob 17.00) -
Sloga : Center Pekarna Vrhnika, Hrast Blagomix : Lokateks 
Trata, Jesenice : Krim Špica, Bistrica : Brdo; i . liga (sobota 
ob 17.00) - Zarja : Gitas Karher Mengeš, Primskovo : Plani-
na; 2. liga vzhod (sobota ob 10.00) - EIS Budničar : Radovlji-
ca Alpetour, Čirče VAN-DEN : Tržič (ob 12 .00) ; 7. KROG 
(nedelja ob 10.00): super liga • Center Pekarna Vrhnika : 
Hrast Blagomix, Lokateks Trata : Jesenice, Krim Špica : Bi-
strica; 1. liga - Jadran Hrpelje Kozina : Primskovo, Planina : 
Luka Koper; 2. liga vzhod - Fužine : Čirče VAN-DEN, Tržič : 
Sodček, Radovljica Alpetour: Svoboda. 1. gorenjska liga (da-
nes ob 17. 00) - Jurč Blejska Dobrava : Rogovila TELE-TV, 
Bratov Smuk : Sava, Žiri : Podnart, Trata Vedriaip : Adrijan 
Črnivec, Huje : Visoko Rapa. 2. gorenjska liga, 5. krog (8. ju-
nija ob 17.00) - Jesenice Gradiš : Center, Kres Javornik : Mi-
lje. Zarica : Huje Kokra, Loka l o o o : Lesce. S. S . 

Nočni turnir v hokeju v dvorani - Športno društvo Brlog vabi 
na tretji nočni turnir v malem floorballu, ki bo 3. in 4 . junija 
potekal na igrišču v Gabrku (Poljanska dolina). Poleg članov 
bodo svoje vrline pokazali tudi mlajši igralci (U-19, U-15). 

25. Tek na Mohor • Peta tekma gorenjskega pokala v rekrea-
tivnih tekih b o v soboto, 4 . junija, s startom ob 16. uri v Ne-
miljah. Dolžina proge je 7,5 km. (051/354-904 - Andraž Po-
točnik). M.B. 

Kolesarski vzpon na Mohor - Jutri, 4 . junija, bo ob 15.45 iz-
pred gostilne na Razpokah v Nemiljah start 1. gorsko kole-
sarskega vzpona na Mohor. Dolžina proge je 7,5 km, višin-
ska razlika pa 4 5 0 m. (051 /354-904-Andraž Potočnik). M.B. 

Odbojka na mivki - V nedeljo, 5. junija, bo na novih igriščih 
kluba Kanu v Valburgi (Zbilje) turnir v odbojki na mivki v 
moški in ženski konkurenci. Prijave do 9 .30, predhodne zbi-
rajo na naslovu s imon. jakic@siol .net . D. Z. 

GORENJSKI SEMAFOR 

BALINANJE 
1. gorenjska liga (5. krog) - Huje : Jurč Blejska Dobrava 
12:6, P o d n a r t : Bratov Smuk 6:12, Sava : Rogovila TELE-
TV 9:10, Adrijan Črnivec : Žiri 8:10, Visoko Rapa : Trata 
Vedriaip i o : 8 . Lestvica: Huje 15, Visoko Rapa 13, Rogovi-
la TELE-TV 10, Trata Vedriaip 9 . Sava 7, Jurč Blejska Do-
brava, Žiri in Bratov Smuk po 6, Adrijan Črnivec 3, Pod-
nart o. S. S . 

ROLANJE 
Rezultati gorenjskih tekmovalcev: 
ČLANI - 1 . Mark Horsten, Nizozemska; 24 . Nino Batagelj, 
RK Kranj ( 1 0 0 0 m=25.m. , 15 km=22.m. , 5 k m = i 9 . m . ) ; 
MLADINCI - 1 . Michael Ruehling, Nemčija; 3. Gašper Ko-
privec, RK Kranj ( 500 m - g . m . , lO km=3.m., 5 km=3.m.) ; 
2 0 . Žan Šude RK Kranj ( 500 m = 28.m., i o k m » i i . m . , 5 
k m = i o . m . ) ; 
KADETI - 1. Felix Rijhnen, Nemčija; 10. Nejc Mavsar RK 
Kranj ( 500 m = 10., 5 k m = i 4 . m . , 3km=i5.m.) ; 
KADETINJE - 1 . Sabine Berg, Nemčija; 12. Nastja Gradi-
šar, RK Kranj ( 500 m = i 9 . m . , 5 km =8 .m. , 3 km=7.m.) ; 
STAR. DEČKI - 1. Luka Mihelič, RK Kranj ( 3 k m - i . m . . 
iooom=i .nn . , i 5 0 0 m = 2 . m . ) ; 
DEČKI U-12 - 1 . Balazs Aradi, Madžarska; 7. Rok Krampi, 
RK Kranj (3km=6.m. , i o o o m = 8 . m . , i 5 0 0 m = n . m . ) . 

VELESLALOM 
XI. lovski veleslalom za pokal kristalnega gamsa Ledine 
100 tekmovalcev, članov 25 lovskih družin in društev 
Ekipno so kristalne pokale prejeli: 
1. mesto : LD Jezersko, 
2. mesto: LD Dovje Mojstrana, 
3. mesto : LD Sorica 
Ženske: i . Nives Marka (LD Soča) , 2. Urška Tavčar (LD 
Sorško polje) , 3. Petra Tušar (LD Jezersko) 
Moški nad 60 let: i . Peter Boškin (LD Jesenice) , 2. Bran-
ko Dežman (LD Kobarid), 3. Brane Jaklič (LD JoŠt) 
Moški do 50 let 1. Borut Torkar (Jesenice), 2. Franc Rabič 
(Dovje), 3. Marjan Tepina (Jezersko) 
Moški nad 40 let: 1. Davo Karničar (Jezersko), 2. S tane 
Čufer (Sorica), 3. Tavčar (Sorica) 
Moški do 40 let i . Grega Mertelj (Dovje), 2. Mirko Kra-
mar (Luče), 3. Branko Tolar (Železniki) 
Mladi gamsi do 30 let: 1. Bošt jan Gorza (Bistra), 2. Bošt-
jan Pikon (Bohinjska Bistrica), 3. Peter Muri (Jezersko). 

mailto:vilma.stanovnik@g-glas.si
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TEKI 

BOHINJSKA BELA 

Tekmovalcev vsako leto več 
V petek so se pripadniki stalne sestave Slovenske vojske (SV) 
že trinajstič podali na memorialni tek Boštjana Kekca. Svojo 
vzdržljivost so tekači preizkusili na 14,4 kilometra dolgi progi, 
ki se je začela na strelišču Mačkovec na Bohinjski Beli, trasa pa 
jih je potem vodila ob Savi Bohinjki do Lancovega ter nazaj do 
strelišča. Memorialni tek ima vsako leto več udeležencev. Le-
tos je tekmovalo 118 moških pripadnikov in 23 ženskih pripad-
nic SV. Tekmovali so po kategorijah, med 16 prijavljenimi eki-
pami pa so se pri moških najbolje odrezali domačini Tomaž 
Žemva, Sebastjan Šilar In Žiga Kalažič - ekipa 132. GORB, pri 
dekletih pa predstavnice 18. RKBO Kranj - Saša Caličič, Mojca 
Flerin ter Tamara Radkovič. V kategoriji do 35 let je bil pri mo-
ških najboljši Matej BekI (PP Kranj) s časom 0.54.32, v katego-
riji nad 35 let pa (tudi absolutno najboljši) Tadej Drobnič s ča-
som 0.53.45. Pri dekletih pa se je v kategoriji do 35 let najbolje 
odrezala Mojca Flerin (18 RKBO Kranj), ki je za progo potrebo-
vala uro in enajst minut, v kategoriji nad 35 let pa je kraljevala 
Mojca Lukan (16 BNZP Kranj), katere čas pa je bil 1.25.30. 
Memorialnega teka se je udeležilo tudi sedem pripadnikov hr-
vaških oboroženih sil. A. B. 

RITMIČNA GIMNASTIKA 

MARIBOR 

Kranjske ritmičarke uspešne 
V nedeljo je v Mariboru potekalo državno prvenstvo v ritmični 
gimnastiki v programu Ai. Kranjčanke so v kategoriji deklic so 
zasedle 3. mesto. V skupinskih vajah - kadetinje je ekipa Kranji 
dosegla 2. mesto v vaji z žogo, ekipa Kranj2 pa je bila tretja, 
prav tako v vaji z žogo. V kategoriji članic so z 2. mestom pre-
senetila dekleta v sestavi s kolebnicami. Prav tako sta se s četr-
tim mestom dobro odrezali Ajda in Ana v vaji z obročem. V in-
dividualnih vajah je bila med kadetinjami Eva Lukančič osma. 
Kot najboljše so se ponovno izkazale Mariborčanke. S.K. 

S a v a t a c h , CLO.«. 
PioUimJnf In trtuj« gumu^ 
tMčnA ptoinod« ki pnmmrilia 

Savatech, d.0.0., je nosilec razvoja gumarske dejavnosti 
v okviru Poslovne skupine Sava. Zaposleni predstavljamo skupnost 
strokovnih, ustvanainih in motiviranih sodelavcev, ki 3 povečevanjem 
konkurenčnih sposobnosti gradimo svojo prihodnost. 

Za dosego zastavlienlh ciljev potrebujemo nove sodelavce. 

P r o g r a m PRiNTvabi k sodelovanju sodelavce 
oziroma sodelavke na področju T E H N O L O G I J E 
in proizvodnje ofsetne gume 
Od novega sodelavca oziroma sodelavke pričakujemo: 

VII. stopnjo izobrazbe - kemijska tehnologija; 
- delovne izkušnje na področju tehnologije in proizvodnje; 
- znanje angleškega jezika; 
~ obvladovanje programskega okolja VVindovvs; 
• visoko motiviranost, samoiniciativnost, natančnost; 

usmerjenost K rezultatom, poznavanje teamskega dela; 
primerne psihofizične lastnosti. 

Delo je v pn̂ i izmeni. 

P r o g r a m P R O F I L I vabi k sodelovanju sodelavca 
oziroma sodelavko za področje RAZVOJA 
gumenih profilov za potrebe gradbeništva in industrije. 
Od novega sodelavca oziroma sodelavke pričakujemo: 
- VII. stopnjo izobrazbe - smer strojniSNo: 
- znanje angleškega in nemškega jezika; 
- obvladovanje programskega okolja VVindovvs; 
•> obvladovanje programa Autocad; 
- visoko motiviranost, samoiniciativnost, natančnost; 
- primerne psihofizične lastnosti. 
Delo je v prvi izmeni. 
Za program Profili smo pripravljeni sprejeti tudi sodelavce 
brez delovnih izkušenj. 
Pogodbo o zaposlitvi bomo sklenili za določen čas - za dobo 
1 leta (z možnostjo naknadne pogodbe za nedoločen čas). 
Če ste pripravljeni sprejeti izziv in ste se prepoznali v naših 
pričakovanjih, poSljite ponudbo in življenjepis z dokazili 
o izobrazbi v 8 dneh po objavi na naslov: Savatech, d.o.o.. 
Kadrovska služba. Škofjeloška 6. 4000 Kranj 

Za dodatne Informacije smo vam na voljo v kadrovski službi, 
tel. 04 206 5377. Vaše ponudbe bomo obravnavali zaupno in 
vas obvestili o izbiri v 30 dneh po poteku razpisanega roka. 

Dvojčici v idealni službi 
Ines in Tina Hižar ne obžalujeta, da sta se v tekmovalnem smislu poslovili od teka na smučeh. Njuni 
letošnji cilji so povezani z gorskim tekom. 

MAJA BERTONCEL J 

Medvode - Ines in Tina Hi-
žar sta sestri dvojčici. Stari 
sta 2 4 let in prihajata iz Svet-
ja pri Medvodah. S športom 
sta tesno povezani že od 
osnovne šole. Njuna prva lju-
bezen je bil smučarski tek. 
Lani aprila pa sta se pred-
vsem zaradi študija odločili, 
da se od tega športa, vsaj v 
tekmovalnem smislu, poslo-
vita. "Imava Zoisovo štipen-
dijo in zato morava študij za-
ključiti v roku in z visokimi 
ocenami . Zaradi teka na 
smučeh se nisva bili priprav-
ljeni toliko odrekati. Če ho-
češ uspeti v svetovnem poka-
lu, pa moraš s tem športom 
res živeti. Tega nisva mogli 
in ker meniva, da je bolje nič, 
kot nekaj polovično, sva se 
poslovili. Danes nama ni žal, 
saj sva kot asistentki pri nor-
di jskem smučanju na Fakul-
teti za šport z n j i m še vedno 
povezani," j e povedala Ines 

Tina Hižar 

Hižar in dodala: "To je zame 
idealna služba. Pozimi sva 
na Pokl juki in dvakrat na 
dan študente učiva tehnike 
teka na s m u č e h . Manjka jo 
nama še trije izpiti in diplo-
ma. Vpisali pa bova tudi ma-
gisterij." 

Ines je deset minut starej-
ša od Tine in je trenutno tudi 
boljša v športu, ki se m u bo-

KOLESARSTVO 

KRANJ 

Kolesarji Save si želijo zmage 
Ta konec tedna bodo na svoj račun prišli vsi ljubitelji kole-
sarskega športa na Gorenjskem. Kolesarski klub Sava Kranj 
namreč organizira dve odmevni dirki, na katerih bo nastopi-
lo 2 0 ekip, skupaj okrog 150 kolesarjev, iz Slovenije in tujine, 
na startu pa bo tudi slovenska reprezentanca. Jutri bo na 
sporedu dirka "Po ulicah Kranja", v nedeljo pa še 38. VN 
Kranja (UC11.2) - Memorial Filipa Majcna. 
Sobotna dirka bo krožna in bo potekala po mestu. V nedeljo 
pa se bodo kolesarji za nagrade potegovali na mednarodni 
dirki v skupni dolžini 166 km. Za gledalce bo najbolj zan-
imivo 136 km dalje, ko bodo kolesarji prišli nazaj v Kranj in 
se v zadnjih petih krogih udarili za zmago. V boju za najviš-
ja mesta bodo tudi kolesarji domače ekipe. "Konkurenca bo 
huda. S fanti s e m zadovoljen, vendar so tudi kolesarji ostal-
ih slovenskih ekip zelo dobro pripravljeni. Največ pričaku-
jem od Obvvallerja, Bonče in Šilarja. Tudi Kerkez zna biti 
dober na tako razgibani dirki," napoveduje Miran Kavaš, 
trener KK Sava. 

Zmage si po lanskem drugem mestu na sobotni dirki želi 
domačin Uroš Šilar: "Kot ostali, grem tudi jaz na zmago. 
Kakšna bo taktika, še ne vem. Zaradi zahtevne proge, je bolj 
malo verjetno, da bi v sprint prišla velika skupina. Priprav-
ljen sem dobro, pa še vroče bo, kar mi zelo ustreza. Najbolj 
pomembno je, da zmaga kdo izmed kolesarjev Save." M.B. 

ROKOMET 

LJUSGANA 

Cerklje ostajajo v i.B ligi 
Ker so rokometaši Prul izpadli iz lige Telekom, oziroma je 
klub prenehal z delovanjem, je ostalo prazno eno mesto v i . 
B rokometni ligi za moške. Za prosto mestosta se pomerila 
enajstouvrščena ekipa v i .B ligi, Cerklje in Grča iz Kočevja, 
ki je osvojila tretje mesto v 2. ligi. O dvanajstem prvo B llg-
ašu je odločala tekma. Igrana na nevtralnem igrišču v ljubl-
janski dvorani na Kodeljevem. Cerkljani so igrali dobro, ob-
stanek v 1. B ligi so si zagotovil i : Komovec, Zlatnar 1, 
Nedeljko 4, Šink ^2 (7), Rebolj 3, Bašar 1, Kavran 2, )anežič 
2, Korbar, Železnik 2, Cuderman 5 ( i) , Leskovec 1, Hribar 1, 
Miščevič; Trener: S. Cuderman. 
REZULTAT: Cerklje - Grča Kočevje 34 : 2 9 ( i8 : 1 2 ) . M. D. 

Ines Hižar 

sta sedaj lahko še bolj posve-
tili, v gorskem teku. " I m a m 
status špormice mednarod-
nega razreda. Pogodbo 
i m a m tudi z Red BuUom, ki 
m e opremlja in finančno po-
maga predvsem pri potova-
njih na m e d n a r o ^ a tekmo-
vanja." 

Obe, predvsem pa Ines , 
sta v zadnjih letih v gorskem 

teku vajeni le prvih mest , 
zato smo bili na letošnji prvi 
pokalni tekmi nekoliko pre-
senečeni, ko ju ni bilo med 
najhiti-ejšo trojico. "Tega ni-
sem vzela kot poraz, saj s e m 
poz imi bol j počivala , . dva 
tedna pred tekmo pa bila na 
dopustu v Egiptu. Res je, da 
je konkurenca huda, saj bi z 
l e tošn j im č a s o m lani glad-
ko zmagala . M o j c i l j so 
predvsem mednarodne tek-
m e in r a č u n a m na Novo 
Zelandijo, k jer bo svetovno 
prvenstvo," je dodala Ines , 
ki, tako kot n j e n a ses tra , 
uživa v potovanjih v eksotiič-
n e kraje. 

Na vprašanje, ali je m e d 
n j i m a kaj rivalstva, pa je 
Ines odgovorila: "Ko sva bili 
m l a j š i , j e neka j rivalstva 
bilo, na t e k m i predvsem v 
pozitivnem smislu. Res pa 
je, da morava trenirati loče-
no, saj sva že na treningih 
tekmovali in sva bili potem 
preveč izčrpani." 

TENIS 

KRANJ 

V nedeljo finalni obračun 

Na teniškem igrišču kranjskega Triglava ta teden poteka pro-
fesionalni mo,škl teniški turnir. 6 4 igralcev skuša priti do novih 
točk ATP, in sicer Iz Slovaške, Avstrije, Hrvaške. Italije, Nemči-
je, Češke, Velike Britanije, Latvije in najboljši slovenski igralci z 
najvišje uvrščenim Boštjanom Ošabnikom. Med tednom so 
potekali dvoboji uvodnega kroga glavnega turnirja, danes so 
četrtfinalni In jutri polfinalni obračuni, v nedeljo pa se bo 
turnir zaključil s finaloma v konkurenci posameznikov in dvo-
j i c Na sliki Boštjan Ošabnik v prvem krogu. D.Ž., fbto: C . K. 

KEGLJANJE 

KRANJ 

Prvi kegljaški maraton 
Kegljaškl klub Triglav in Sava-Siliko sta organizirala prvi 
kegljaški maraton. Nastopilo je 115 kegljačev. Zmagovalec 
prvega maratona je Stražišan Damjan Hafnar, ki je podrl 
1274 kegljev. Na drugem mestu je svojih 8 0 kegljev pred-
nosti vnovčil Bojan Turk iz Proteus-LIVa, ki je podrl 1236 
kegljev, na t re t j em m e s t u pa se je prepotil zmagova lec 
Pokala Kranja 2 0 0 4 Branko Bratina, ki j e položil 1229 
kegljev. Sledijo Boris Benedik (1223), Marko O m a n (1222), 
Bojan Uršič (1214), Franc Kirbiš (1202). Med osmimi ekipa-
mi se je najbolje odrezala postojnska ekipa Proteus-LIV, ki 
j e podrla kar 6852 kegljev, na jbol jša "maratonka" j e bila 
Darinka Verhovnik iz Slovenj Gradca. D. Ž. 

mailto:vilma.stanovmk@g-glas.si


Hofer sporoča izvleček iz ponudbe 

Calliope Grand Cuv6e Barrique 
avstrijsko kakovostno rdeče vino, suho. idealna temperatura 
sefviranja IS^C, 0,751 buteljka 

Mnenjo poznavalcev: 
prijetr̂  zaznavni sledovi 
hrasta, intenzivna sadna 
cvetica, harmonično rdeče 
vino. dolgo, 
zek) priporočljivo 

Grana Padano -
parmezan 
v zavoju 300 g 

9 0 9 

€ 3,79 

Cuv6e St. Laurent 
kcija modre frankinje 

avstrijsko kakovostno rdeče vino, 
suho, idealna temperatura 

serviranja 18 ^C. 0,751 buteljka 

Mnenje poznavalcev: 
tipično rdeče vino iz Gradiščanske, kiasično. 

intenziven vonj sadja in polno tek) 

Bardolino Classico DOC 
Italijansko kakovostno rdeče vino, 
suho, idealna temperatura 
serviranja 17 ®C, 0,751 buteljka 

Mnenje poznavalcev: 
vino z značajem, nekoliko trpko, 
izrazito suho vino. priporočljivo 
zlasti k testeninam 

S . 5 9 7 

€ 2.49 

Šunka ali 
goveji 

karpačo 
v zavoju 150 ali 125 g 

sa 4 7 7 

€ 1,99 

sn 789 Pecorino Pepato 
. . „ ali Romano - panmezan 
^ v zav<^u 275 g ali 250 g 

w w w . h o f e r . a t 
Hofor KG. A-46.12 SdtJ««. Hcrfor Stmfi« \ 

GUSTO ITALIANO 
»Prosciutto Grudo« 
ali »Bresaola«, 
originalna 
italijanska 
kakovost 
v zavoju 100 g ali 80 g 

Graf von Kreuzen 
Griiner Veltiiner 
avstrijsko kakovostno belo vino. suho. 
idealna temperatura sen/iranja med 
8 in 10 ''C. 0,751 buteljka 

Mnenje poznavak^ 
Intenzivna zeleno-njmena ban/a 
trpko. suho. izrazitega okusa, imenitno 
vino za spremljavo najrazličnejših jedi 

Hofer 
Champagner Beaumont 
des Crayšres Grande 
Ršserve 
francoski šampanjec, idealna 
temperatura serviranja med 
8 in 10 ""C, 0,751 buteljka 

Mnenje poznavateev: 
Zelo majhni biseri, fin boyquet. 
zaznavna sadna aroma, izredno 
zapeljiv, čudovit Šampanjec po 
zeto ugodni cen) 

S . 2 . 7 5 5 

Sauvignon Blanc Semillon 
novozelandsko belo vino. suho, kteaina 
temperatura serviranja med 8 In 10 ''C, 
0,751 buteljka 

Mnenje poznavalcev: 
nota paprike, polno svežine, 
izrazit značaj, fin okus. suho. 
čudovito vino tudi za 
zahtevne gastronomske 
potrebe, idealno za 
spremljavo zelenjavnih 
predjedi in rib 

LRNA 
rt-sir 

v zavoju 250 g 

Selekcija jagodnega izbora 
avstrijsko vrhunsko vino. stadko. idealna temperatura serviranja 
med 8 in 10 ^C. 0,3751 buteljka 

Mnenje poznavalcev: 
lepa njmena barva, fina cvetica, nežen okus. zaokroženo teto. nt presiadko. 
zelo hamx>nično. plemenit vonj zrelega vina. to sladko vino bo r^vdušik) 
tudi strokovnjake 

iVIlLFINA 
Traunsteiner 
Raciette - sir 
cena z a l kg MILRNA 

Traunsteiner 
Bergkaiser - sir 

cena za 1 kg 

Hofer 
Prod^ stuno na končrt̂  porabnike. Vse cene se r̂ annSajo na i/delke txez d̂ torDCijskegA mnlenaia. Na shkoh so (udi predlogi 

sorvlranje. Kavcije za sleklcr>te<j ni. Cono vsebujejo vse davko. Tiskovne napake niso izključe««. Cene v SIT so samo infomiattvne 
m odvisne od valutnm razinenj. Minister za zdravje opozarja: Prekomomo uživanje alkohola škoduje zdravju! 

Trgovine Hofer v vaši bližini: Q Fefffach/Borovlje 
Q Klagenfurt/Cetovec 

OVtllach/Beljak 
Q VdlkermarkWelikovec 

Q Ebemdorf/DobrU vas Odprto: pon. - pet. 8.30 - 1 8 . 3 0 
sob. 8 . 0 0 - 1 7 . 0 0 

Razvajali bodo vaše lase 
Kranj - Razvajamo vaše lase, nam obljublja ekipa 
podje^a Nus Nus, novega frizerskega salona, ki 
so ga v sredo odprli v stavbi H8 v Kranju, včeraj 
pa j e četverica stilistov že začela urejati pričeske 
obiskovalcev. Med posebnostmi novega salona 

direktorica Monika Čepin omenja podprtost stori-
tev z računalniškim sistemom, analizo las in la-
sišča z mikro kamero, poseben postopek ravnanja 
las, ki j e edinstven v tem delu Evrope. Pri obliko-
vanju pričesk stilisti uporabljajo profesionalno 

lasno kozmetiko Ka-
dus, razen tega pa 
ponujajo tudi mani-
kuro, pri kateri upo-
rabljajo izdelke bla-
govne znamke Aba-
lico. V sredo popol-
dne so se ob spekta-
kularnem odprtju 
predstavili svojim 
prihodnjim stran-
kam. Na sliki: stilisti 
Gašper Josef , Urška 
Jerala , Boris Dra-
gan, Helena Murnin 
Monika Čepin s svo-
jimi modeli. 

Novi Cerato Hatchback Novi dizel 1 .5 CRDi s 102 KM 
Klimatska naprava, 2 x Airbag, ABS z EBD, električni 
paket servo volan, 3 leta garancije, darilo CD-avtoradio,... O C l i O K I A M O T O R S 

za 2 . 9 3 3 . 9 0 0 Sit. KMAGd.d..L»toilcovaZUut>lian«.t«L:01/^ 

D I C n A\rrO AMBROŽIČd.o.o. 
DLCU Pungart 2, RIbno, 04/574-1784 KRANJ NASMEH d.o.o. 

Hrastje 145, 04/235-1777 

http://www.hofer.at
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Ovadili nel(danjega 
direl(torja porodnišnice 
Kriminalisti so zaradi domnevno preplačanih 
histoloških preiskav ovadili prof. dr. Marka 
Lavriča, nekdaj direktorja porodnišnice v Kranju. 

S I M O N S U B I C 

Kranj - Kriminalisti PU 
Kranj so ta teden na Okrož-
no tožilstvo v Kranju podali 
kazensko ovadbo zoper 6 6 -
letnega Tržičana in 58-letne-
ga Ljubljančana, ki ju uteme-
l jeno sumi jo storitve kazni-
vega dejanja zlorabe položaja 
ali pravic. Najbrž gre za ne-
kdanjega direktorja in pred-
stojnika kranjske porodniš-
nice prof. dr. Marka Lavriča 
in direktorja zasebnega pod-
jetja S I Z E iz Ljubljane Anto-
na Eržena. 

Lavriču očitajo, da je kot 
bivši direktor javnega zavo-
da prekoračil svoja poobla-
stila, ko je sklenil pogodbo o 
izvajanju histoloških pre-
iskav bioptičnih vzorcev, pri 
tem pa naj ne bi opravil svo-

j e dolžnosti, ko se je ta po-
godba izvajala. Dopustil je 
m e n d a , da je porodnišnica 
plačevala zasebnemu podjet-
ju več, kot je bilo s pogodbo 
dogovorjeno in izvedeno. S 
tem je za javni zavod nastala 
premoženjska škoda v višini 
okoli 10 mil i jonov tolarjev. 
Kot je znano, Marko Lavrič 
ž e ves čas zavrača te obtož-
be. 

58-letni direktor l jubljan-
skega podjetja pa naj bi skle-
nil pogodbo o izvajanju hi-
stoloških preiskav, katerih 
izvajanje je z zakonom v za-
s e b n e m sektorju prepoveda-
n o in izrabil svoj položaj s 
tem, da je javnemu zavodu v 
času izvajanja pogodbenega 
razmer ja zaračunal več, kot 
je bilo s pogodbo dogovorje-
n o in dejansko opravljeno. 

KRAN) 

Na vrsti so končne besede 
V obravnavi zoper zakonca Milana in Leo Jakič, ki j ima 
obtožnica po novem očita, da sta v letih 1995 in 1996 osem 
upnikov skupno ogoljufala za slabih 38 milijonov tolarjev, so 
v torek končali z dokaznim postopkom. Obravnava se bo 
tako 17. junija nadaljevala s končnimi besedami obrambe In 
obtožbe. Ta teden je na prostor za priče stopil upnik Ivan 
Smole) , ki j e d e c e m b r a 1995 z a k o n c e m a posodil 6 2 . 5 0 0 
tedanjih nemških mark. Smolej dopušča možnost , da mu je 
Milan Jakič kasneje po obrokih vrnil skupno največ pet t isoč 
mark, tako da naj bi njun dolg skupaj z obrestmi danes 
znašal že 8 4 t isoč nekdanjih mark. Kasneje je zoper Jakiče-
va vložil kazensko tožbo in jo tudi dobil, kljub temu pa mu 
dolga do danes še nista poplačala. 
"Vrneta naj mi vsaj glavnico, č e drugega ne moreta. Prav-
danja imam že dovolj, s tem imam s a m o stroške," je pojas-
nil s o d n e m u senatu, ki mu predseduje sodnica Katarina 
Turk Lukan, katero je po k o n č a n e m pričanju Smole j pre-
senetil z vprašanjem, kako naj od obtoženega dobi posojeni 
denar. Seveda mu ni mogla (in smela) svetovati, tako da je 
oškodovani upnik dvorano zapustil z besedami: "Ta človek 
mi je obrnil življenje na glavo za tristo odstotkov." S. S . 

(zginili računalniki 

Neznani lopov j e v noči na 
sredo vlomil v trgovino Ja-
nus v Lescah. Odnese l j e 
več osebnih računalnikov, 
dva LCD monitorja in več di-
gitalnih fotoaparatov. Pod-
je t je je oškodoval za 1,33 mi-
lijona tolarjev. S . Š . 

Končno prebrali obtožnico 
v sredo je stekla glavna obravnava proti Robertu Rizoskemu, ki ga obtožnica bremeni devetih 
kaznivih dejanj preprodaje heroina in kokaina. 

VALERI JA Č E N Č U R 

Kranj - Na Okrožnem sodiš-
ču v Kranju se je v četrtem 
poskusu začelo so j en je 30-
le tnemu Rober tu Rizoske-
mu. Še pred začetkom bra-
nja obtožnice se je odvetnik 
Živan Mirčič pritožil, da je 
obtožba nepravnomočna in 
da je zadevo treba vrniti v 
čas vložitve tožbe. Razlog 
naj bi bila kršitev pravice do 
o b r a m b e obdolženega . 
Pre j šn j i odvetnik naj bi se 
n a m r e č odpovedal pravici 
do ugovora obtožbe, čeprav 
to lahko stori s a m o oblože-
ni. Rizoski ugovora ni vlo-
žil, ker je mis l i l , da bo to 
storil odvetnik. Tož i l ec za 
posebne zadeve Andrej Ba-
raga je povedal, da je bil Ri-
zoski p o u č e n o pravici do 
ugovora in i m e l možnos t 
komunic i ran ja z odvetni-
kom. Če se je odvetnik odpo-
vedal pravici do ugovora, to 

pomeni, da je sam ne bo vlo-
žil, lahko pa jo vseeno vloži 
na zahtevo obdolženega. 
Predsednica senata Andrija-
na Ahačič se je po odmoru 
odločila, da je obtožba pra-
vnomočna in da se glavna 
obravnava nadaljuje. 

Tožilec je nato prebral ob-
tožnico , ki Rizoskega bre-
m e n i neuprav ičene proiz-
vodnje in prometa z mami-
li in sicer kar devetih kazni-
vih dejanj . Sest kaznivih d e - ' 
j a n j se n a n a š a na s labih 
1 0 0 gramov kokaina in sko-
raj 5 0 gramov hero ina , ki 
na j bi j ih prodal Avstr i jcu 
Eugenu Raichu. V dveh pri-
merih naj bi obtoženi pro-
dal t a j n e m u p o l i c i j s k e m u 
delavcu kokain in sicer en-
krat nekaj m a n j kot pet gra-
m o v in drugič skora j 6 6 
gramov v vrednosti 525 ti-
soč tolarjev. Zadnje kaznivo 
dejanje, ki ga je obtožen, pa 
se n a n a š a na 1 1 0 , 6 0 gra-

Prihod na sodišče z vpadljlvo revijo. /Foio:rmaDoM 

m o v heroina, ki ga je hranil 
doma. 

Odvetnik je podal ugovor 
pravne narave in povedal, da 
gre v resnici za tri kazniva de-
janja in ne devet, kot navaja 
obtožnica. Povedal je še, da je 
bil začetek postopka nezako-
n i t Tajni policijski ukrepi naj 
bi bili neutemeljeni in poda-

ni samo na podlagi suma. V 
primeru, da ukrepi niso za-
koniti, bi morali izločiti vse 
dokaze, ki so bili na ta način 
pridobljeni. Obtoženi je izko-
ristil pravico do molka, saj se 
ne bo zagovarjal, niti odgo-
varjal na vprašanja. Glavna 
obravnava se bo nadaljevala 
8 . juni ja. 

Nevarna snov v predoru 
M E N D I KOKOT 

Jesenice • Voznik tovornjaka s 
dstemo je 1. junija ob 23. uri na 
Hrušid zapeljal v karavanški 
predor. Po približno dveh kilo-
metrih se je iz neznanega vzro-
ka zaletel v steno in pri tem pre-
bil plašč dsteme, iz katere je za-
čela iztekati nevarna snov. "Na 
srečo so v tem delu predora ka-
mere tako postavljene, da se je 
videlo, katero snov vozi in smo 
gasilci dobili že prvo informaci-
jo dovolj točno, da smo vedeli, 
kakšno opremo potrebujemo. 
Na mestu nezgode smo ugoto-
vili, da je š o f a vozila omotičen, 
šlo je za lažjo zastrupitev z ben-
cinom," je razložil vodja inter-
vencije Matjaž Koibar iz jeseni-
ške poklicne gasilske službe. K 
sreči je šlo za redno varnostno 
vajo, ki jih od odprtja predora 
prav 1. junija 1991 večinoma na 
dve leti izvajajo izmenjaje z av-
strijskimi kolegi. 

Vključenih je bilo okoli 4 0 
ljudi, poklicnih in prostovolj-
nih gasilcev z Jesenk, reševal-
cev, policistov in delavcev 
DARS-ove avtocestne baze. Po 
prvi oceni vodje gasilcev Jožeta 
Klinarja je bilo posredovanje 
uspešno, čeprav "ga na vaji ved-
no kaj polomimo. Tudi letos je 
prišlo do kratkega stika pri ob-
veščanju reševalcev, ki so malo 
zakasnili." Če so zadovoljni z 
usposobljenostjo, niso z opre-
mo. "Vozilo, ki smo ga upora-
bili kot tehnično, je ustrezno 
opremljeno za čas pred deseti-
mi leti, vendar za delovanje na 
cestah izven predora. Če bi 
imeli večje število ponesrečen-
cev, v tem vozilu n imamo 
ustrezne zaloge zraka za uspeš-
no zaščito," je še dodal vodja in-
tervencije Matjaž Korbar. 

Po besedah vodje enote 
DARS-a na Hrušid Janeza 
Ddžana je bil dlj preizkusiti in-
tervendjske načrte in delovanje 

Da ne bi prišlo do vžiga, so gasilci iztekajočo nevarno snov 
prekrili s peno. /FOU>:T™OO« 

predorske kanalizadje. V štiri-
najstih letih katastrof ni bilo, v 
prometnih nesrečah pa so 
umrli trije ljudje. "Predor je 
tudi po ocenah mednarodnega 
združenja avto-moto zvez do-
ber in ima srednjo varnostno 
oceno. Nevarnost je pri vozni-

kih, ki ne spoštujejo predpisov 
o omejitvah hitrosti, ne pri na-
pravah, ki jih od lanskega leta 
posodabljamo." Osem kilome-
trov dolg karavanški predor, 
skozi katerega lemo pelje 2,2 
milijona vozil, je bil v času vaje 
zaprt za ves promet 

^ ^ NI TREBA, DA JIH JE 300. 
DOVOLJ JE SAMO EDEN. 
ob sklenitvi zavarovanja stanovanjsl(e opreme na novo vrednost vam podarjamo varni Idjuž. 
Če ga izgubite, se sam vrne. Z zavarovanjem stanovanjske opreme lahko zavarujete opremo 
stanovanja oziroma stanovanjske liiše, osebne stvari, gotovino, dragocenosti, umetniške 
predmete in drugo - tudi odgovornost za odškodninske zahtevke tretjih oseb. 

Z A V A R O V A N J E 
S T A N O V A N J S K E O P R E M E 

triglav m 

KRIMINAL 

J E S E N I C E 

Odnesel baker in 
medenino 
Neznani storilec je v noči na 
s redo v l o m i l ' v o g r a j e n o 
skladišče na območ ju Žele-
zarne Jesenice. Iz skladišča 
j e odnesel 9 0 0 kilogramov 
bakra in 1 . 4 0 0 kilogramov 
medenine . Podjet je Ekovat 
j e s tem oškodoval za 9 0 0 
t i soč tolarjev. S. S. 

Š E N Č U R 

Tehniku ukradel 
strojni nabijač 
Na delovišču v Šenčurju je 
nekdo v noči na sredo vsto-
pil v gradbeni zabojnik. Ne-
znani lump je iz njega od-
nesel strojni nabijač. Grad-
beno podje t j e Tehnik iz 
Škofje loke je s tem oškodo-
val za 350 t i soč tolar jev. 
S . Š . 
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Človeško življenje je načelno že od nekdaj velika vrednota. Na borzah življenja pa kot vsaka delnica dosega zelo 
različne vrednosti in kljub trendu rasti nenadni padci niso izključeni... 

N e u b i j a j ! 
Vsi veliki 
etični in 

religiozni 
sistemi poznajo 

znamenito 
zlato pravilo: 

"Ne stori 
drugemu tega, 
česar ne želiš, 

da bi drugi 
storil tebi." In 

kdo na tem 
svetu si želi, da 

bi te drugi 
ubili. Torej 

velja tudi zate: 
Ne ubijaj! 

M I H A N A G U Č 

To pisanje je spod-
budila glavna no-
vica minulega te-
na: da je Mitja 
Ribičič, eden od 

predstojnikov Ozne - Oddel-
ka za zaščito naroda - osiun-
Ijen genodda nad tem istim 
narodom. Nekateri pravniki 
so ga takoj vzeli v bran, češ 
da je bil genocid v sveto-
vnem pravu razglašen za 
zločin šele leta 1948 . Eno 
temeljnih pravnih načel pa 
je, da zakoni ne veljajo za 
nazaj, temveč od dneva uve-
ljavitve naprej . Poboj skoraj 
celega rodu slovenskih do-
mobrancev - samostalnik 
genos pomeni v grščini rod, 
glagol occidere pa v latinšči-
ni ubiti - ki se je zgodil juni-
ja 1945, naj bi torej v času 

svoje izvršitve sploh ne bil 
zločin? 

o tej zadevi bodo odločali 
naši pravniki. Mi pa se na 
straneh. Id so v našem časo-
pisu namenjene kulturne-
mu snovanju, posvetimo 
širši duhovni razsežnosti 
tega vprašanja. Kolikšna je 
pravzaprav vrednost člove-
škega življenja? Načelno 
zelo visoka, tako rekoč naj-
višja možna. Vsi veliki etič-
ni in religiozni sistemi po-
znajo znamenito zlato pra-
vilo: "Ne stori drugemu 
tega, česar ne želiš, da bi 
drugi storil tebi." In kdo na 
tem svetu si želi, da bi te 
drugi ubili. Torej velja tudi 
zate: Ne ubijaj! 
Tisti, ki so bili na Sloven-
skem leta 1945 v vlogi zma-
govalcev, so torej prekršili 
to starodavno zapoved. V 

veri, v kateri je bila večina 
od njih vzgojenih, je več kot 
dobro znana in velja celo za 
peto Izmed desetih božjih 
zapovedi. Tisti med zmago-
valci, ki so postali komuni-
sti, naj bi bili tudi ateisti. A 
to še ne pomeni, da prepo-
ved ubijanja za njih ne velja. 
Je univerzalna in ne le kr-
ščanska zapoved, velja pov-
sod in v vseh časih. Je nače-
lo svetovnega etosa. Ta pa 
je širši in globlji od (a)teiz-
mov vseh vrst. Tudi če v ne-
kem kraju in času še ni pra-
vno sankcioniran, na etični 
ravni zavezuje vsakogar, če 
to priznava ali ne. 

Zlato pravilo in iz njega 
izvedena prepoved ubijanja 
je seveda le ideal, h katere-
mu moramo stremeti v svo-
jem dejanskem ravnanju. V 
resnici ga kar naprej krši-

Črtomir Frelih, Grobek, kolagrafija, 2004 

mo. Poglejmo samo ravna-
nje Judov in vseh vrst krist-
janov, ki bi jih morala ta 
božja zapoved še najbolj za-
vezovati. Prvi jo je prekršil 
Bog sam. Kmalu po tistem, 
ko jo je svojemu ljudstvu po 
Mojzesu posredoval, je temu 
istemu ukazal pokol v mestu 
Jeriha. Kristjani so v poznej-
ših časih zagrešili celo vrsto 
genocidov nad Judi, od sred-
njeveških do nacističnega 
holokavsta. Ko so osvajali 
Ameriko, je špansko konkvi-
sto in ameriško pot na zahod 
spremljala cela vrsta genoci-
dov nad Indijand. Katoliška 
inkvizicija se je znesla nad 
človeškima podrodovoma ča-
rovnic in svobodomislecev. 
Sprevrženi kristjani so bili 
nemalokrat še hujši od ne-
kristjanov. Hitler je bil kr-
ščen, Stalin je bil celo seme-
niščnik... 

Načelnemu dodajmo še 
zgodovinsko neštetokrat iz-
pričano spoznanje, izraženo 
v znamenitem latinskem 
stavku: Vae victis! Gorje pre-
maganim! Izrekel naj bi ga 
galski vojskovodja Bren, ko 
je njegova vojska 387/386 pr. 
Kr. po bitki pri Aliji osvojila 
Rim. Ko so pomeje Rimljani 
osvajali Galijo, so enako gor-
je okusili Gald. Kakih 2 0 0 0 
let pozneje je povsem enaka 
usoda doletela slovenske do-
mobrance. Danes, 6 0 let po-
zneje, si le težko predstavlja-
mo, kakšen masaker so ta-
krat uprizorili. In zdi se, da 
je v tem pogledu od rimskih 
časov do 1945 minilo manj 
časa kot od tiste pomladi do 
zdaj. 

Priznati je treba, da je 
vrednota človeškega življenja 
v svetu, ki mu pripadamo da-
nes, neverjetno zrasla. A ne 
povsod. Na človeških borzah 
v Srebrenici in Ruandi ni 
bila v letih okoli 1994 delnica 
posameznikovega življenja 
vredna nič. Življenje ameri-
škega vojaka v Afganistanu 
in Iranu pa v primerjavi s 
prejšnjimi vojnami, tudi z 
vietnamsko, kotira neverjet-

no visoko. Življenje Irača-
nov komaj kaj. Pa ne, da bi 
jih pobijali Američani. Ti z 
ujetimi kljub raznim eksce-
som v glavnem ravnajo ko-
rektno, v skladu z ženevski-
mi konvencijami o ravna-
nju z vojnimi ujetniki in d -
vilnim prebivalstvom v voj-
ni. Iračani se pobijajo pred-
vsem sami med sabo. Žrtve 
samomorilskih napadalcev 
so predvsem njihovi rojaki, 
ameriški vojaki pravzaprav le 
redko. 

Ljudje, ki živimo na sever-
ni polobli, zlasti v Evropski 
uniji in ZDA, priznavamo 
tako načelno vrednost člove-
kovega življenja kot njeno 
pravno sankcijo. Kdor ubija, 
ne bo le grajan, ampak tudi 
kaznovan! Standard, ki je v 
tem pogledu dosežen, je vi-
sok, najvišji v zgodovini. 
Hkrati nehote zapademo v 
skušnjavo, da bi po tem is-
tem standardu oziroma me-
rilu presojali ravnanje dru-
gih, tako drugje in zdaj kot 
za nazaj. Ravnanje, kakršne-
ga je osumljen Mitja Ribidč, 
je z današnjega vidika graje 
in kazni vredno. Hkrati pa 
ne smemo pozabiti, da ni 
bilo življenje premaganca v 
Evropi spomladi 1945 vred-
no skoraj nič in da je bilo 
zmagovalcev, ki so se znašali 
nad premaganci nič koliko, 
tudi med krščanskimi za-
hodnimi zavezniki, ne le 
med brezbožnimi boljševiki. 
Staro pravilo zgodovinarjev 
je, da moramo človeška deja-
nja presojati najprej v kon-
tekstu kraja in časa, v kate-
rem so se zgodila in šele nato 
expost, za nazaj. Saj veste: za 
nazaj ni težko biti pameten. 

Vrednost razprave v zadevi 
Ribičič je po mojem pred-
vsem simbolna. Je v tem, da 
lahko še okrepi že doseženo 
vdjavo naših etičnih in pra-
vnih norm, ki se tičejo vred-
nosti človeškega življenja. 
Lahko bi - Bog daj - utrdila 
obet, da se med nami kaj po-
dobnega ne bo nikdar več po-
novilo! 

? 



POGOVOR Snovar^a 

Nova slovenska opera Brata, skladatelja Alojza Ajdiča in llbretista Marka Selana, je v današnjem času spet aktualna, 
saj govori o naši polpretekli zgodovini, ki še vedno deli Slovence. Osrednji lik opere je vendarle slovenska mati, ki 
ljubi svoje otroke, ne glede na to, kakšni so in kako se odločajo. Zdi se, da je skladatelj prav njej napisal to opero. 

Glasbo približati 
1 j udem 
A L O J Z A J D I Č , S K L A D A T E L J O P E R E B R A T A 

"V iskrenem 
odnosu med 

materjo Pavlo, 
sinom Blažem 

in hčerko 
Kristino 

vendarle ne 
more biti nič 

grdega. Zavedel 
sem se, da tako 

materi kot 
Kristini lahko 

brez 
kakršnihkoli 

pomislekov 
napišem tudi 

kakšno lepo 
melodijo, čeprav 

je bila vojna." 

IGOR KAVČIČ 

Opero ste pisa-
li štiri leta, 
začeli leta 
1 9 9 8 in jo 
končali sredi 

leta 2002, še tri leta pa je po-
t e m minilo do krstne uprizo-
ritve pred dvema tednoma v 
l jubl janski Operi . Kdaj ste 
občuti l i , da je vaša opera 
končana, pred tremi leti ali 
sedaj , ko ste jo videli upri-
zor jeno na opernem odru? 

"Težko je primerjati teda-
n j e in sedan je občutke. V 
času, ko opera nastaja, ko 
ustvarjaš od melodije do me-
lodije, od zbora do zbora, od 
recitativa do recitativa, ni-
m a š pregleda nad celotnim 
d e l o m . Šele kasne je , ko se 
soočiš s ce lotno materi jo , 
hkrat i spoznavaš tudi po-
m e m b n o s t posameznih iz-
povedi v določenem dejanju, 
in lahko ugotavljaš, ali je vse-
bina teksta primerljiva z vse-
b i n o glasbe. Z vsem tem, 
kako m i je delo uspelo oziro-
m a kje ga je bilo mogoče po-
trebno še dopokiiti ali spre-
meniti , pa sem se soočal pri 
postavljanju dela na operni 
oder. Resnično s e m si opero 
zelo želel slišati v živo in se-
daj, ko s e m to doživel, lahko 
rečem, da s e m si tudi v mis-
lih, z man jš imi sprememba-
m i , tako tudi predstavljal. 
Želel sem, da bi bilo to delo 
neke vrste velika izpoved, ve-
liko doživetje za vse. Libreto 
je po vsebini dovolj močan, 
da s e m na to besedilo lahko 
ustvarjal tudi zelo močno in 
prepričl j ivo ter izpovedno 
glasbo." 

Tudi dirigent opernega orke-
stra Piene-Dominique Pon-
nelle, ki j e že izvajal vaša 
dela, je dejal, da še posebej 
ceni . da pišete glasbo iskre-
n o in pri ustvarjanju izhajate 
iz svojih občuti j . Vas je te-
matika tudi tokrat, podobno 
kot pri pisanju kantate Tabo-
rišče RavenshrUck, še dodatno 
motivirala? G r e n a m r e č za 
kontekst strahot druge sveto-
vne vojne. 

"Kantata Taborišče Ravens-
hrUck se mi je v času, ko sem 
jo pisal, zdela najvišji dose-
žek moje glasbene ustvarjal-
nosti in ko s e m dobil besedi-
lo libretista Marka Selana, 
s e m bil na začetku zelo v 
dvomih, ali na j se spet 
ukvarjam z vojno tematiko. 
Moram priznati, da s e m si 
želel pisati opero z drugačno 
vsebino, kot na primer živ-
l jenjsko zgodbo tipa La Bo-
heme ali kaj podobnega. 
Predvsem z manj tragike. Po 
večkratnem branju s e m ven-
darle našel kar nekaj zanimi-
vih dramsko u s m e r j e n i h 
drobcev v besedilu, pa s e m 
se odločil, da poskusim. In 
če nekaj začneš, moraš tudi 
končati. Ker je bilo prvo deja-
n je predolgo in ga je avtor 
naknadno krajšal, sem ope-
ro začel pisati z drugim deja-
n jem. v cerkvi. Sledila so de-
janja do petega, nazadnje pa 
s e m leta 2 0 0 2 napisal še 
prvo dejanje. 

Ko s e m primerjal dejanja 
med seboj, s e m ugotovil, da 
m o r a m v prvem de jan ju 
predvsem z melodičnost jo 
glasbe opozoriti na to ljud-
sko preprostost, domačnost, 
ki je bila značilna za povpre-
čno slovensko družino sredi 
vojne vihre. V iskrenem od-
nosu med materjo Pavlo, si-
n o m Blažem in hčerko Kri-
stino vendarle ne more biti 
nič grdega. Zavedel s e m se, 
da tako materi kot Kristini 
lahko brez kakršnihkoli po-
mislekov napišem tudi kakš-
no lepo melodijo, čeprav je 
bila vojna." 

Kar je očitno zbodlo tudi ne-
katere kritike, ki so sicer po-
hvalili orkester in pevsko iz-
vedbo, a j im je šla v nos prav 
ta lahkotnost, naj gre tu za 
"premalo globok" libreto ali 
pa za glasbo samo. . . 

"Pravzaprav s e m nekako 
pričakoval tako reakci jo s 
strani nekaterih kritikov. Ti 
pač stremijo le za tem, da bi 
bila dela, ustvarjena v tem 
času, m o d e m a , sodobna, v 
n j ih pa bi se uporabljali 
samo glasbeni stili sedartje-

Alojz Ajdič, 28. maja, v svoji delovni sobi v Britofu pri Kranju. / foik conzd luviit 

ga časa, disonance, razno-
razni eksperiment i v orke-
stru, bog ne daj, da bi kdo 
uporabil preprosto in eno-
stavno melodijo. Ta je zazna-
movan, da uporablja eno-
stavno, banalno, popevkar-
sko glasbo. Na srečo nisem 
s a m v prepričanju, da je 
glasba v operi Brata tista, ki 
seže človeku v dušo. Glasba, 
kakršno si želijo tako poslu-
šalci v dvorani kot pevci na 
odru. Slednj i so m i kar po 
vrsti govorili, poslušajte go-
spod Ajdič, končno n a m je 
nekdo zapisal tudi kakšno 
lepo arijo. Zboristi so dejali, 
da so se končno učili nekaj, 
kar j im je tudi všeč. Ko so z 
Renskimi nimfami gostovali v 
SL Poltnu. so se pred nasto-
p o m m e n d a celo upevali 
tako, da so peli mojo "...ubo-
ga ti slovenska mati..." Po ne-
kaj vajah s e m na hodniku 
opere slišal, ko so žvižgali 
pesem iz te opere, meni pa 
se je zdela nekam znana me-
lodija. Vprašal sem, katera 
melodi ja je že to, pa so se 
samo nasmiha l i . . . Pevci so 
m i rekli, da kakršnega koli 
mnen ja bodo poslušalci, oni 
imajo to glasbo radi. 

Tudi sodobna glasba mora 
iti naprej, a ne v smislu "rini-
ti skozi zid". Celo svetovno 

znani poljski skladatelj Kr-
zysztof Pendereckd se je po-
vrnil dva koraka nazaj in se-
daj ustvarja v neoroman-
s k e m stilu. Neki avstrijski 
muzikolog se je pred nedav-
n i m spraševal, ali je moder-
na glasba današnjega časa 
genialnost ali zabloda. V s e 
prepogosto se dogaja, da so 
dvorane na komornih in 
drugih koncertih tako rekoč 
prazne. Potrebno se je vpra-
šati, ali še naprej za vsako 
c e n o riniti v modernost ali 
glasbo spet približati in jo vr-
niti nazaj l judem. 

Ce ti moški na koncu 
operne predstave napol v 
solzah iskreno čestita, je jas-
no, da se ga je glasba dotak-
nila. Misl im, da je prava 
ustvarjalnost tista, ki prihaja 
do ljudi. 0 6 t n o je kdo priča-
koval, da bo v glasbi, glede 
n a tematiko libreta, kup 
agresivnosti , neblagozvoč-
nih intervalov, da bo to ne-
kakšna jezna glasba ... Zdaj 
pa je očitno razočaran, ker 
vsega tega ni. Po siceršnjih 
odzivih imam občutek, da so 
l judje zelo lepo sprejeli ope-

Opera pri slovenskih sklada-
teljih v zadnjih letih ni ravno 
priljubljen žanr. Poleg tega. 

da man jka libretistov, j e 
"ovira" tudi zahtevnost celo-
tnega projekta odrske upri-
zoritve opere. . . 

"Libretistov pri nas tako 
rekoč ni, Selan je redka izje-
ma, pa še on je po stroki pra-
vnik, seveda pa tudi glasbe-
nik. Finančna stimulacija za 
tako delo tudi ni ravno veli-
ka. Problem je tudi prostor 
za uprizoritev, saj se operne 
hiše ponavadi izogibajo no-
vih del, ker so ta manj zani-
miva za občinstvo, niso pre-
verjena, ne ve se, ali se bodo 
dobro prodajala ali ne. Zato 
s e m ravnatelju opere dr. Bo-
rutu Smrekar ju zelo hvale-
žen, da je opero uvrstil na 
program. Poznam te kot 
skladatelja s imfoničn ih in 
koncertnih del in domne-
vam, da bo tudi opera nekaj 
podobnega, mi je rekel. Pre-
prosto, zaupal m i je . Poleg 
tega s e m tudi s a m že dlje 
časa želel napisati opero, 
prav tako pa je Marko Selan 
z veliko l jubeznijo do glasbe 
želel napisati besedilo za 
opero. Tako sva prišla sku-
paj." 

Opera Brata je s temat iko 
bratomora, vsak od nj i ju se 
je v vojni namreč znašel na 
nasprotnem poli t ičnem in 
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ideološkem bregu, še pose-
bej aktualna v tem času, ko 
so tovrstne t e m e znova na 
površju. Zanimivo, v vlogi 
partizana nastopa Ivan An-
dres Amšek, mlad pevec, ki 
je ne dolgo tega prišel iz Ar-
gentine, v v l ( ^ partizanske-
ga komisarja pa )uan Vasle. 

"Tako je hotelo naključje. 
Ivan, katerega starši so po 
vojni morali pobegniti v Ar-
gentino, je odličen pevec, iz-
kazal se je že v Argentini . 
Zaradi ekonomskih razmer 
je prišel v Sloveni jo in kaj 
kmalu dobil mesto v l jub-
ljanski Operi. Kot tempera-
m e n t e n mladenič je dobil 
vlogo Tomaža . Moram pri-
znati, da je vlogo, ki jo je 
sprejel, tudi samozavestno 
in zelo prepričljivo interpre-
tiral. Kot mi je povedal, je te-
lefoniral očetu in m u dejal, 
oče, veš v Ljubljani bom pel 
partizana. Oče je bil najprej 
nekaj trenutkov tiho, potem 
pa je rekel, s inko, glej , da 
boš dobro pel." 

Ste si ogledali katero od po-
novitev? 

"Ogledal s e m si prvo in 
drugo ponovitev, ko s e m na 
ogled povabil nekaj prijate-
ljev in sorodnikov. Če je bilo 
na premieri nekaj treme in 
nekaj zadržanosti, so bili na 
ponovitvah pevci in orkester 
zelo sproščeni." 

Je bil francoski dirigent vaša 
izbira? 

"Ravnatel j m e je na jpre j 
vprašal, koga želim, pa sem 
m u predlagal Marka Leto-
njo, a je trenutno angažiran 
v Švici in bi si težko vzel me-

Prizor iz prvega dejanja: (z leve) MIrjam Kalin v vlogi matere Pavle, Ivan Andres Arnšek v vlogi sina Tomaža in Ariana 
Debeljak, ki je na premieri odigrala hčer Kristino. 

sec in pol prostega časa, prav 
tako Uroš Lajovic, ki je 
umetniški vodja Beograjske 
fiDiarmonije. Na koncu pa je 
na m o j predlog ponudbo 
ljubljanske Opere sprejel Pi-
erre D o m i n i q u e Ponnelle . 
Ob junijskih uprizoritvah bo 
svojo priložnost dobil obeta-
ven dirigent mlajše genera-
ci je Marko Hr ibemik , ki j e 
kot asistent sodeloval že na 
pripravah." 

Pripravam ste bržkone sledi-
li tudi vi in tako iz prve roke 
"v živo" lahko preverjali uči-
nek vaše o p e m e partiture.. . 

"Mesec in pol sem skoraj 
vsakodnevno odhajal v Ljul> 
Ijano in ves čas sledil razvoj-

Najprej s l i šat i . . . / f««: ccazd k««« 

•.. potem zapisati. / fom cotazd 

nim elementom opere tako s 
p o s a m e z n i m i skupinami, 
kot celotnim pevskim in so-
lističnim kadrom." 

Popravki? 
"Predvsem s m o na pred-

log lektorice Nevenke Ver-
stovšek vnesli nekaj poprav-
kov v tekst, nekaj malega pa 
tudi v partituro, v glavnem 
zaradi prilagoditve posamez-
n i m glasovnim zmožnostim 
pevk oziroma pevcev." 

V kakšen čas v vašem ustvar-
ja lnem obdobju sodijo leta, 
ko ste pisali opero? Delovali 
ste namreč na različnih po-
dročjih, v pedagoškem pokli-
cu, kot glasbenik, pri založbi, 
v samostojnem poklicu... 

"Dva meseca zatem, ko 
s e m napisal opero, s e m se 
upokojil. Sicer pa v zadnjih 
letih predvsem veliko kom-
poniram. Mogoče s e m prav 
v najbolj ustvarjalnih letih in 
upam, da mi ne bo zmanjka-
lo idej." 

Ob klavirju in notnem črtov-
ju sta bila vaši orodji še 
svinčnik in radirka? (to ugo-
tavljam ob tem, ko si ogledu-
j e m originalno partituro 
opere Brata, zajetno knjigo z 
besedilom in mal im milijo-
n o m not in drugih znakov, 
zapisanih s t e h n i č n o na-
tančnost jo arhitekta). 

" D a n e s več ina skladate-
l jev piše part i ture z raču-
nalnikom, s a m pa ostajam 
pri s tarem načinu. Sicer pa 
moraš tako ali tako glasbo, 
preden j o zapišeš , sHšati, 
na jpre j v mis l ih in potem 
na klavir ju. Skora j vedno 
ostane tako, kot s e m si spr-
va zamis l i l . Če glasbe n e 
slišiš v glavi, če ti duša in 
u h o ne povesta pravih to-
nov, potem glasbe ni in ti 
tudi n o b e n r a č u n a l n i k n e 
more pomagati ." 

Pa vendar, računalnik proiz-
vaja tudi glasbo. . . 

"Računalnik te lahko zave-
de. Ne najdeš pravih tonov 
in jih iščeš ... Sicer pa niti ne 
vem, kako je iskati in pisati 
glasbo na računalnik, ker 
tega ne počnem." 

Rodili ste se pred drugo sve-
tovno vojno v Fojnici v Bos-
ni, preživeli vojna leta v Ko-
privnici na Hrvaškem, šolska 
leta v Mariboru in Ljubljani, 
že več kot petindvajset let pa 
živite in delate v Britofii pri 
Kranju. Na gorenjsko okolje 
ste se očitno kar dobro nave-
zali, tako poklicno kot sicer.. . 
Ko s m o pisali o vaši operi, 
smo v uredništvo Gorenjske-
ga glasa dobili pismo g. Kriš-
Ija, ki se vas spominja kot od-
ličnega dirigenta Moškega 
pevskega zboia Bela. . . 

"Že mnogo let nazaj so m e 
pevd z Bele prosili, če bi pre-
vzel vodenje zbora, ker je 
prejšnji dirigent odšel. Rekel 
s e m j im, prav, le če boste 
Stvar vzeli kar se da resno. 
Tako sem za njih napisal tudi 
skladbo Orinoko, ki so jo v za-
čudenje zborovskih strokov-
njakov kljub zahtevnosti od-
lično zapeli. Lepe spomine 
imam na te čase. oni so bili 
do mene zelo spoštljivi, jaz pa 
sem iz zbora skušal narediti 
največ, kar se je dalo." 

Ali okolica lahko vpliva na 
skladatelja tako kot rec imo 
na pisatelja, če dam za pri-
m e r Žirovnico in okoliške 
vasi, ali pa slikarja, če ome-
nim območje Škofje Loke in 
obeh dolin...? 

"Mis l im, da ne, vsaj na 
moje delo ne. Mogoče v ne-
katerih delih Slovenije na 
ustvarjalce vpliva glasbena 
tradicija..." 

Prekmurci imajo svoj melos, 
Pr imord svojega, belokranj-

"Preden glasbo 
zapišeš, jo moraš 
najprej slišati, 
najprej v mislih 
in potem na 
klavirju." 

ski je zelo značilen, bi lahko 
rekli, da je gorenjskega nare-
dil kar Avsenik? 

"Lahko bi tako rekli. To je 
lepa glasba, ki jo imajo ljud-
je radi, in Slovend vedo, da 
prihaja z Gorenjskega. Skla-
datelj Igor Stravinski je ne-
koč rekel, vsaka glasba ima 
svojo m o č , svojo izpoved, 
a m p a k m e l o d i č n a l ini ja je 
n a j p o m e m b n e j š a , ta bo 
preživela vsa obdobja, voj-
ne in rež ime. To se je skozi 
zgodovino tudi pokazalo." 

T u l e o b klavir ju vidim na 
pol popisano n o m o črtovje 
... komponirate kaj novega? 

"Pišem klavirski izvleček 
iz orkestralne partiture mo-
jega k o n c e r t a za klavir in 
orkester." 

Mogoče se b o vaša pot pre-
križala s še kakšnim libreti-
s tom? 

"Nekateri so m e že prepri-
čevali, naj se lotim nove ope-
re, pa s e m j im rekel, kar napi-
šite libreto, pa se bomo po-
tem pogovarjali. Če se bom 
spet lotil opere, bo to tekst, ki 
mi bo zares blizu. Vesel pa 
sem tokratne izkušnje z ope-
ro, saj je postavljati na oder 
glasbeno dramo nekaj pov-
sem drugega, kot pripravljati 
skladbo za simfonični orke-
ster." 

V a m je bilo kdaj žal, da ni-
ste opere napisal i že pred 
dvajsetimi leti? 

"Po eni strani mi je lahko 
žal, ker se pisanja opere ni-
s e m lotil že prej. Po drugi 
s trani pa lahko r e č e m , da 
s e m v teh letih prišel do bo-
gatih izkušenj s pisanjem in-
štrumentalnih, komornih in 
orkestralnih skladb, ki so m e 
potem pripeljale do ustvarja-
nja tako velikega dela, kot je 
opera. Čas pa vedno naredi 
svoje, tako pač je v življenju." 

. > 
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Na videz smo srečna družina. Celo zavidajo nam. 

Z a k a j s e b o j i m z i m e ! 
Iz moža je 

jeza kar vrela! 
Mama gaje 

začudeno 
gledala in vse, 
kar ji je očital, 

odločno 
zanikala. Še 

več: rekla je, da 
bo šla tistega, ki 

jo je po 
nedolžnem 

obtožil klevet, 
tožit! 

M I L E N A M I K I A V Č I Č 

Bilo je spokojno 
sobotno popol-
dne, ko so se za-
radi vročine še 
ptice umaknile 

v hladno zavetje in obmolk-
nile. 

Štefka je ležala na gugalni-
ku v uti, njene tri hčere pa so 
na terasi postregle s šabeso. 
Na videz je bilo kot v raju, 
kjer ni ničesar, ka j bi motilo 
idilo. 

Toda Ana je že pred več 
kot letom dni spoznala, da 
temu ni tako. Da njena dru-
žina potrebuje pomoč, ker 
tako ne gre več naprej. 

"V zadnjih mesecih, kar 
hodim okoli zdravnikov, sem 
spoznala, da se ljudje nočejo 
pogovarjati o raku in o du-
ševnih boleznih. O vseh dru-
gih stvareh lahko razpredajo 
na dolgo in široko," je dodala 
njena sestra Mihela. 

Vse tri sestre so že zaposle-
ne, imajo svojo družino, ven-
dar živijo tako blizu rojstne-
ga kraja, da lahko starše obi-
ščejo kadarkoli. 

"To, da je nekaj narobe z 
m a m o , smo ugotavljale že 
dolgo. Že takrat, ko še ni bila 
upokojena, je včasih poklica-
la k meni v službo in zahte-
vala šefa. Potem m u je na 
dolgo in široko razlagala o 
mojih vrlinah, zaradi katerih 
naj bi dobila določene privi-
legije," je začela Ana. 

"Sprva smo se tej njeni na-
vadi smejali, saj smo mislili, 

da nam želi dobro," nadaljuje 
tretja sestra Sonja. "Dokler se 
ni zgodilo, da je začela kon-
troUrati očeta. On je vozil v 
špediciji in ga včasih ni bilo 
doma po več dni. Začela je 
vohuniti za njim, v njeni do-
mišlji ji pa so nastajah kon-
strukti, ob katerih smo se 
samo čudili. Velikokrat se je 
zgodilo, da me je klicala sredi 
noči in mi brez uvoda začela 
pripovedovati o tem, kako 
ima dokaze, da oče še zdaleč 
ni na poti v Skandinavijo, 
ampak da se mudi v neki jav-
ni hiSi v Romuniji, kjer spi z 
majhnimi dečki. Bilo je groz-
no in že njen glas nas je spra-
vil iz tira," pove Ana. 

Sestre so se odločile, da 
bodo govoricam in telefon-
skim pogovorom prišle do 
dna. Povabile so se na nedelj-
sko kosilo in ko so videle, 
kako ljubeče se starša obna-' 
šata drug do drugega, se jx>-
stajale vedno bolj prepričane, 
da se j im je o maminih tele-
fonskih pogovorih enostavno 
bledlo. 

Ana se le ojunafi in mamo 
pobara, kaj jo je ponoči mori-
lo, da jo je klicala. Toda 
mama se le začudeno obrne 
k njej in ji pove, da je spala, 
da ona že ni nikogar klicala. 
Zlasti ne sredi noči. 

Z njo potegne tudi oče, ki 
potrdi, da ima mama zelo tr-
den spanec in da ne pomni, 
kdaj jo je nazadnje videl po-
noči budno. "Bile smo zelo 
šokirane. Samo gledale smo 
in se spogledovale, kaj več pa 

nismo bile sposobne reči," 
razloži Sonja. 

Nekaj časa je bilo vse lepo 
in prav, na dogodek so že po-
zabile, ko se spet zgodi nekaj 
nepričakovanega. 

Ana je rodila svojega dru-
gega otroka, dečka. Po pravi-
ci povedano, so vsi nekako 
pričakovan, da bo deklica. Še 
najmanj je bila "razočarana" 
Ana. 

"Gregor je bil star komaj 
dober mesec, ko pride mož 
iz trgovine ves paničen in je-
zen hkrati. Tam je naletel na 
nekega znanca, ki ga je poba-
ral, če drži, da so našega do-
jenčka v porodnišnici zame-
njali in da mi zdaj tožimo 
zdravnika in babico. Menda 
se je to govorilo po vasi, čen-
če pa je sprožila naša mama. 
Z možem se usedeva v avto 
in se zapeljeva k njej. Bila sva 
besna in osramočena, saj 
nama kaj takega ne bi padlo 
na kraj pameti. Mama je rav-
no okopavala krompir, toda 

delo je hitro spustila iz rok, 
ko nas je zagledala. Iz moža 
je jeza kar vrela! Mama ga je 
začudeno gledala in vse, kar 
ji je očital, odločno zanikala. 
Se več: rekla je, da bo šla ti-
stega, Id jo je p>o nedolžnem 
obtožil klevet, tožit!" 

Z možem sta ostala odpr-
tih ust in nista vedela, kdo 
govori resnico in kdo se laže. 

"Ko je mama videla najino 
nejevero, je planila v jok in 
potem naju je postalo še 
sram, da sva sploh podvomi-
la o njej. Začela sva se opra-
vičevati, da nisva mislila nič 
hudega, da so naju iztirile 
zJobne govorice in da jo pro-
siva odpuščanja. Toda mama 
je bila že užaljena in prizade-
ta in je nama to tudi pokaza-
la. Ni kazalo drugega, kot da 
se lepo pobereva domov." 

Za nameček sta tudi obe 
sestri menili, da je Ana nare-
dila paniko, ker je takoj nase-
dla zlobnim govoricam. "Bila 
sem res jezna in še razdvoje-

na j)ovrhu. Le tisti, Id živi v 
manjšem kraju, kjer je člo-
vek zmeraj "postavljen na 
ogled", ve, kako je, če se te lo-
tijo zlobni jeziki. Nekaj časa 
jih je lahko ignorirati, v ne-
dogled pa sploh ne. In tako 
nam je kmalu prišlo na uše-
sa, da se midva z možem lo-
čujeva. Da v najinem zakonu 
vse škriplje, zlasti še zaradi 
podtaknjenega otroka. To-
krat je šlo bolj zares. Mama 
je po telefonu poklicala rav-
natelja šole, k jer moj mož 
uči, in m u povedala, da mož 
ničesar ne ukrene, da bi si 
priboril lastnega otroka na-
zaj. Hvala bogu, da je bU rav-
natelj razumen in razsoden 
in je niami lepo razložil, da 
bo on vzel stvari v roke in za-
devo uredil, da bo prav. Oba 
z možem prideta k nam, do-
mov, in ravnatelj nama raz-
loži vsebino telefonskega po-
govora. Pove nama, da je že 
imel podobne izkužnje z eno 
od učiteljic in ve, da je to bo-
lezen in da vmes ni nobene 
zlobe ali kaj podobnega. Ob 
njegovih treznih besedah 
sem se začela zavedati vseh 
nenavadnosti, ki smo jih bili 
deležni v zadnjem letu." 

Medtem ko so pripovedo-
vale o svojih občutjih, sem 
jih opazovala. Tri sestre, na 
videz tako različne, pa ven-
dar izjemno povezane med 
seboj. To se je videlo po tem, 
kako so se nasmehnile druga 
drugi, kako so se spogledale 
in si joda ja le besede. Kot 
ping-pong žogice. 

Prazniki in godovi 

K Medardu se ozira o kose 
JOŽE KOSN JEK 

Začel se je mesec junij, ki 
ima tudi čudovito ime "rož-
nik". Je mesec, od katerega 
vremena je v marsičem odvis-
na letina. Če ni sušen in pre-
tirano vroč, bo dobra, sicer so 
košnje in žetve bolj skromne. 

Danes, 3. junija, je slove-
sen praznik Srca J e z u s o v ^ , 
device Olive, kraljice Klotilde 
in Karla Lwanga ter drugih 
ugandskih mučencev. Lvvan-
ga in mučenci so bih paži 
ugandskega kralja Mwanga. 
Zaradi krščanske vere so bili 
umorjeni 3. junija leta i 8 8 6 . 
Leta 1920 jih je papež Bene-
dikt XV. razglasil za blažene, 
papež Pavel VI. pa leta 1964 
za svetnike. 

Jutri, 4 . junija, bo praznik 
Marijinega brezmadežnega 
srca, mučenca in škofa Kvi-
rina iz Siscije, mučenca in 
duhovnika Petra Veronske-
ga in redovnega ustanovite-
lja Frančiška Caracciola. 
Frančišek je bil duhovnik. 
Spreobračal je kaznjence in 
na smrt obsojene spremljal 
na morišče, nato pa se je 
pridružil bratovščini, ki je 
skrbela za jetnike in sužnje 
na galejah. Skupaj z Jane-
zom Adomom sta ustanovi-
la red za dušno pastirstvo v 
spovednicah, v ječah, v bol-
nišnicah, hiralnicah in na 
ladjah. Njegova prva pred-
stojnika sta bila Adomo in 
Frančišek, ki je umrl leta 
1 6 0 8 v samostanu v Abru-

cih. Častijo ga kot zavetnika 
Neaplja. 

V nedeljo, 5. junija, bo god 
mučencev Igorja in Svetka 
ali Svetopolka ter škofa in 
mučenca Bonifacija, ki pa ni 
eden od "ledenih mož", ki 
praznujejo sredi maja, am-
pak angleški duhovnik, ki je 
odšel leta 716 misijonarit v 
Evropo. Leta 753 so ga na-
sprotniki pobili. Pokopan je 
v Fuldi, kjer je sedež nemške 
škofovske konference. 

V ponedeljek, 6 . junija, bo 
praznik oglejskega patriarha 
Bertranda (1260 -1350), ki je 
bil po rodu Francoz, pod 
Oglejem pa je bila večina da-
našnje Slovenije, in ustano-
vitelja reda premonstraten-
cev Norberta. Najprej je bil 

pokopan v Magdeburgu. Ko 
je postalo mesto protestant-
sko, ga je ukazal cesar Ferdi-
nand pokopati v samostanu 
Strahov v Pragi. 

V torek, 7. junija, bo praz-
nik prvega cistercijanskega 
opata na britanskem otoku 
Roberta (1100 - 1159). Naj-
prej je deloval v samostanu 
Fountains, nato pa je ustano-
vil novi samostan v škofiji 
Durham z imenom Ne-
wminster (Novi klošter). 
Spoštoval je izročilo sv. Ber-
narda in ustanovil še tri nove 
samostane. Vsi so se obdrža-
li do danes. 

V sredo. 8. junija, bo praz-
noval med ljudmi zelo spo-
štovani škof M ^ r d (457 -
560) . Rojen je bil na severu 
Frandje in je užival v kmeč-
kem delu, vendar se je odlo-
čil za duhovniški poklic. Bil 
j e vnet pridigar in je tudi 
sam živel tako, kot je govoril. 
Čeprav je bil star že 73 let, so 

ga izbrali za škofa v mestu 
Vermandois ali Vermand. 
Za zavetnika so ga izbraU 
kmetje, zlasti kosd, pivovarji 
in jetniki. Zaradi izkušenj, 
da se vreme na začetku juni-
ja rado ustali, so začeli med 
l judmi krožiti vremenski 
pregovori, povezani z njego-
vim godom: Kakršno vreme 
Medarda kane, takšno štiri-
deset dni ostane; Kakor bo 
vreme sv. Medarda kazalo, 
takšno bo šest tednov ostalo; 
Če se sv. Medarda kislo drži, 
do konca meseca ni pravih 
sončnih dni. 

V četrtek, 9 . junija, bo god 
rimskih mučencev Primoža 
in Felidjana. Njima so po-
svečene številne slovenske 
cerkve, najbolj znana pa je 
pri Sv. Primožu nad Kamni-
kom, ki je bila zgrajena že 
leta 1396. Sedanja je bila do-
zidana leta 1459, posvečena 
pa leta 1492, ko je Krištof od-
kril Ameriko. 



ZGODBA Snovar^a 

Objavljamo izbrano zgodbo iz Družinskih parabol, knjige, ki izide prihodnji teden v zbirki Lambda pri založbi ŠKUC 
v Ljubljani. Zgodbo dopolnjuje pogovor z avtorjenn knjige. 

Slovenske Atene 
Bosanci so imeli 

ogromne kurce 
in stali so jim 

tako trdo, kot bi 
bil Claudia 

Schiffer. Nekoč 
mi gaje nekdo 

zarinil v rit, 
ne vem, ali 

zanalašč ali po 
pomoti. Kako 
dobro stisnem, 

meje hvalil, 
da imam čvrsto 

kakor devica. 
Peklo meje, ko 

je rinil naprej in 
'naprej svojega 

velikega debelega 
tiča, a bolj sem 

ga čutil notri, 
bolj sem mu 

pripadal. 

GOJMIR POIAJNAR 

Od nekdaj sem 
hotel biti fant. 
Vedno sem se 
igral s fanti 
f a n t o v s k e 

igre. Bil sem med močnejši-
mi, kadar smo se ravsali. Tr-
gal sem hlače in kožo na ko-
lenih in se domov vračal kr-
vav ali moker, kadar sem 
čofnil v potok. Lovili smo 
ribe, žabe in paglavce, voj-
skovali smo se indijance in 
kavboje, partizane in Nemce 
ali ravbarje in žandarje, sab-
ljali smo se z leskovimi pali-
cami, še boljša so bila odža-
gana metlina držala, ki so 
bila povsem ravna in dovolj 
dolga, da si prvi zadel sov-
ražnika, streljali smo se z le-
senimi puškami in s strašil-

nimi pištolami, ujemike 
smo privezovali k drevesom 
s srobotom ali z doma spo-
sojeno vrvjo, grlice in golobe 
smo streljali z lokom in kri-
vimi puščicami. Pripravljali 
smo medvaške pohode in 
ofenzive, zasede v grapah in 
v gozdu, nato pa igrali sprav-
ne nogometne tekme, kjer 
sem se iz obrambe, kamor 
so me postavili, vedno prebil 
do nasprotnikovega gola in 
zatresel njegovo mrežo. 
Moje noge od kolen navzdol 
so bile bolj modre kot nebo. 
Elastike, ki so jo punce pre-
skakovale cel dan, nisem ni-
koli maral, to sem se šel le 
takrat, kadar smo se bolj za 
šalo pridružili vsi fantje, a so 
nas punce vedno premaga-
le. Punčk in obleldc ter vo-
zičkov nisem maral, rekel 

sem, naj mi kupijo fantka, 
če že morajo kaj, še raje pa 
velik tovornjak, s katerim 
bom prevažal pesek po dvo-
rišču in zidal gradove ter 
utrdbe. Kupili so mi traktor, 
da bom lahko obdeloval vrt 
za solato. Vedno sem nosil 
hlače, zahteval sem, da me 
strižejo na kratko kakor fan-
te, nisem maral las, ki pada-
jo na oči. Tudi na stranišče 
sem hodil kakor fantje, sto-
je, postavil sem se nad školj-
ko, a so me spuščene hlače 
med nogami ovirale, da bi 
res stel nad sredino školjke, 
in tako sem se največkrat 
poscal tudi po hlačah. Zafr-
kavali so me, da smrdim, a 
fantje se vendar ne lišpamo 
kot dekleta. Bil sem fant, no-
bene razlike ni bilo med nji-
mi in mano, imel sem tudi 

Naslovnica knjige Družinske parabole. 

moško indijansko ime. Drz-
ni oblak. 

V šoli so m e ločili od fan-
tov. Bil sem večji od večine 
in tudi močnejši, vendar 
sem pri telovadbi moral teči 
in se žogati z dekleti. Bila so 
nežna in brhka, z dolgimi 
lasmi in drobcenimi nožica-
mi in ročicami, za glavo sem 
bil večji od vseh in moje telo 
je bilo za tri njihova, da sem 
se počutil kakor Gulliver 
med pritlikavci. Lahko sem 
pretekel dva kroga, ko so one 
enega, in pri odbojki so me 
opozarjali, naj pazim, da ne 
bom katere p o ^ l . Šola si je 
na vse kriplje prizadevala, da 
bi me ločila od fantov, da bi 
mi vcepila, da nisem fant, da 
to ni moja vloga, zato sem jo 
sovražil. Bil sem dober uče-
nec, nisem pa maral samo-
zaverovanosti učiteljev, Id so 
vedno bolje vedeli kot jaz, 
kaj je dobro zame. Vsi so mi 
hoteli samo dobro, ne da bi 
vedeli ali sploh hoteli vedeti, 
kdo sem v resnid. 

Med prvimi v razredu sem 
začel ki^aveti. Tega nisem 
nikomiu" zaupal. Počutil 
sem se nečistega, kakor da 
sem šele zdaj izgubil svoj pe-
nis. Mamo sem poslušal le 
toliko, da sem zvedel, kako 
naj ravnam. Ko mi je hotela 
razložiti višji cilj krvavenja, 
sem jo ustavil. Dovolj! Ni-
sem poklican za to poslan-
stvo. Ko so sošolke dobile 
menstruacijo, so si o tem 
skrivaj, vendar s ponosom, 
pripovedovale med seboj. 
Postale so ženske, spolno 
zrele ženske, ki lahko izpol-
nijo vse pričakovane vloge, 
postale so koristne. Modrce 
so si začele natikati že, ko 
jim na prsih še ni izstopalo 
drugega kakor bradavice. Jaz 
ga nisem nosil nikoli, čeprav 
sem imel največje prsi v raz-
redu. z oprijetimi spodnjimi 
majicami sem jih skušal 
sploščiti ob telesu, da ini 
med hojo ali tekom ne bi 
preveč opletale. Nosil sem ši-
roke hlače, da mi boki niso 
izstopali, široke puloverje in 
superge. Še vedno sem bil 
fant, kljub rani, s katero sp 
zaznamovane ženske. 

V srednji šoli sem imel 
prvo spolno izkušnjo s fan-
tom. Punce m e niso nikoli 
zanimale. Bil je starejši od 
mene, ne posebno privlačen, 
a vzburjalo me je že samo 
razburjenje pred prvim in-
timnim dotikom drugega. 

Hitro mu je prišlo in spo-
lnost se mi je zdela nekaj po-
vršnega. Postavni fantje se 
niso ozirali za mano, kot so 
se za nekaterimi mojimi so-
šolkami. Bil sem preveč fan-
tovski, mačističen, da bi bil 
zanimiv zanje. Možača, mi 
je zabrusil kdo, ki sem se 
mu skušal približati. Po 
srednji šoli so šli sošolci k 
vojakom, jaz pa sem se pre-
selil v glavno mesto, kjer 
sem skupaj s sošolkami za-
čel študirati. 

Odločil sem se za medici-
no. Hotel sem spoznati svo-
je telo. Kdo sem.' Zakaj sem 
drugačen od drugih.' Medi-
cina je imela vse odgovore. 
Na fakulteti sem se spet lah-
ko družil s fanti, k telovadbi 
sem hodil na plavanje, ki je 
bilo za fante in punce sku-
paj. Ukvarjal sem se s fan-
tovskimi športi, z nogome-
tom, s kolesarjenjem, z ves-
lanjem in dvigovanjem ute-
ži. Hodil sem s fanti na pivo. 
Kadar sem se zagledal v 
kakšnega športnega sošolca, 
je bil do mene zaupljiv, ven-
dar drugače, kot sem si želel. 
Zaupal mi je svoje skrite že-
lje, najsi je šlo za to, kako bi 
položil najbrhkejšo pičko, 
drugi pa, kako si želi, da bi 
njega položil največji mačo 
na faksu. Vedno sem bil za-
upnik, molčeč kot grob, ni-
koli tisti, ki si ga želijo. Svoje 
tipe sem dobil v manj ugled-
nih lokalih, kamor študentje 
medicine niso hodili in so 
prevladovali delavd, gradbe-
niki, ki so končali popoldan-
sko izmeno, Bosanci, Siptar-
ji in driigi. Ti niso komplid-
rali, vedeli so, kaj hočejo, da 
ga malo namočijo, in niso 
bili izbirčni. Tam sem bil 
zvezda večera. Bosanci so 
imeli ogromne kurce in stali 
so j im tako trdo, kot bi bil 
a a u d i a Schiffer. Nekoč mi 
ga je nekdo zarinil v rit, ne 
vem, ali zanalašč ali po po-
moti. Kako dobro stisnem, 
me je hvalil, da imam čvrsto 
kakor devica. Peklo me je, ko 
je rinil naprej in naprej svo-
jega velikega debelega tiča, a 
bolj sem ga čutil notri, bolj 
sem mu pripadal. Trda topla 
gmota, ki si je pot vame uti-
rala skozi zadnjik, mi je pri-
našala ugodje, ko je suvala 
vame, občutek zaželenosti, 
združitev najinih teles. 
Njegov orgazem je bil moj 

^ 18. stran 
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ZGODBA Snovanja 

Zdaj sem spet 
srečen. 

Imam fanta, ki 
me ima rad, 

Skrhim zanj in 
on zame. Živim 

normalno 
družinsko 

življenje. 
Imava več 

domačih živali. 
Podpirava 

sprejetje 
zakona 

za registracijo 
istospolnih zvez, 
čeprav nejavno. 

V službi sem 
napredoval. 
Postal sem 

strokovnjak za 
hormonske 

preparate in 
viruse. 

Cest la vie. 

^ 17. stran 

orgazem. Orgazem drugega 
je bil sploh edini, ki sem ga 
poznal. Njegov krik je bil 
moj, njegov vzdih moj, nje-
gov užitek je bil moj. Orga-
zem ni končni dl j , je le vaba, 
kd vodi k zadovoljstvu, ki ga 
prinaša sevanje toplega tele-
sa, vlažnost dihanja, dotika-
n je nog in rok, strastno sti-
skanje torzov, drsenje jezi-
kov, zavest, da si te nekdo 
želi, da nekomu prinašaš 
užitek, kd ga on prinaša tebi, 
da sta dve polovici ene božje 
stvaritve. 

Nekoč sem šel v gejevski 
disko. Fantje so bili t ^ o lepi. 
Športni, mišičasti, prav nič 
poženščeni, če odmislimo 
tetke. Seveda zame ni nihče 
kazal niti najmanjšega zani-
manja. Razen lezbijke s kra-
vato, kd je s prižganim vžigal-
nikom stala pred menoj, ko-
maj sem dal dgareto v usta, 
in me povabila na pijačo. 

"Ti si pa nova, nisem te še 
videla tukaj. Kaj boš pila.' 
Priporočam džin tonik, bova 
lažje plesali." Zdelo se mi je, 
da hoče oponašati Marlene 
Dietrich in da bi jaz moral 
igrati Ingrid Bergman. Od-
ločno sem jo zavrnil, da se je 
zmotila, in se napotil v drug 
kot, da bi lahko v miru opa-
zoval fante. 

"To bova pa še videli, kate-
ra se je zmotila," je bevskni-
la za mano kot zmagovalka, 
Id je ne bi omajal niti totalen 
poraz. 

Želel sem imeti lepega 
fanta, moškega, kakršnega 
se počutim sam. 

Medicina mi je dala nekaj 
odgovorov. Napačen spol v 
napačnem telesu. To napako 
je mogoče fiziološko popra-
viti, psihološko so stvari že 
na svojem mestu, le lupina 
j im še mora ustrezati. Odlo-
čil s e m se za spremembo 
spola. Ko končam študij, 
b o m začel novo življenje. 
Zadnja leta poklicnega uspo-
sabljanja bom storil vse, da 
to dosežem. Od nekdaj sem 
hotel biti fant. In sem fent. 
Začel sem razgovore s psihi-
atrom. Z mojim dotedanjim 
živl jenjem ga ni bilo težko 
prepričati, da sem fant Niti 
z mojim videzom, ki je bolj 
moški kakor ženski. Moja te-
lesna moč kaže na več mo-
ških hormonov, kakor jih 
imajo moje vrstnice. Po 
e n e m letu mi je dal zeleno 
luč za začetek zdravljenja. 
Začel sem s hormonsko te-
rapijp. Telo se je začelo odzi-
vati na spremembe. Poga-
njati so mi začele dlake, kjer 
jih prej ni bilo. Po licih, bra-
di, pod nosom, na prsih, po 
riti. Se vedno nimam veliko 
dlak, moja brada je redka, če-
prav jo bri jem vsak dan, a 
poraščen sem dovolj za so-
dobnega moškega. Kar ne-

kaj moških, še posebej gejev, 
se danes brije po posamez-
nih delih telesa. Sprva so mi 
izpadali lasje, a ker sem imel 
dovolj goste, me to ni skrbe-
lo. Plešavost me ne bi moti-
la. Kot moškega ne. Izpada-
nje las se je kasneje ustavilo 
in še vedno iiiiam zavidljivo 
goste, gostejše od vrstnikov. 
Strižem jih po vojaško, na 
krtačko. Prelom so bile ope-
racije. BU sem odločen. Po-
stal bom to, kar sem vedno 
bil. Naj stane, kar hoče. Lah-
ko izbiram obliko penisa. 
Vedel sem, da je velikost po-
membna. Sam sem to izku-
sil. Lahko imam daljši, a 
tanjši penis, ali krajšega in 
debelejšega. Oboje ne gre, 
ne bi bil dovolj čvrst Odločil 
sem se za daljšega. Prvi vtis 
je pomemben. Najprej so mi 
sploščili prsi. Ko sem se zbu-
dil po operaciji, me je preve-
val občutek praznine. Poti-
pal sem dojki, ki ju ni bilo 
več. Imel sem moške prsi. 
Pobrite dlake so hitro ponov-
no pognale. Kmalu sem ves 
srečen hodil brez majice, 
zgoraj gol. Prvič v življenju, 
Operacije so si sledile. Vzel 
so mi maternico in jajčnike 
Zadnja operacija je najza 
htevnejša, sprememba spo 
lovila. Zdaj imam tiča, dolge 
ga, stožčastega tiča s kožico 
na vrhu, kakršno imajo ne-
obrezani. Pod kožico imam 
na vrhu penisa kožico ščege-
tavčka, Id je bolj občutljiva, 
tako da čutim vzdraženost, 
čeprav ne doživim orgazma. 
Videl sem dovolj filmov, da 
vem, kako zgleda orgazem 
in da svojemu partnerju 
uprizorim prav takšnega, ka-
kršnega si želi, da se počuti 
dobrega ljubimca. Imam jaj-
ca, srednje velika, z nekoliko 
redkejšimi dlakami, in 
imam izliv, belo sluzasto te-

/ 
kočino, kd sicer ne more ni-
kogar oploditi, pa tudi okuži-
ti ne, in jo moram po vsa-
kem izbrizgu znova napolni-
ti. Z erekcijo nimam težav, 
kot jih ima toliko moških, na 
ledjih imam pod kožo stika-
lo, ko pritisnem nanj, črpal-
ka napolni moj ud s krvjo in 
je nabrekel toliko časa, koli-
kor želim, kolikor je potrebo 
za partnerjevo zadovoljitev. 
V spolnosti uživam kot vsi 
normalni moški, uživam, ko 
sem poželen in ko drugemu 
nudim užitek v svojem tele-
su. 

Zdaj sem nov Človek. Zdaj 
sem resničen moški. Zdaj 
sem gej. Se vedno čutim 
enako nezadržno poželenje 
po lepih fantih, ženske me 
niso nikoli zanimale, a zdaj 
sem tudi sam čeden moški, 
ki lahko zapelje mladce. Po 
končanem zdravljenju in 
študiju sem se zaposlil v ve-
liki bolnišnici v glavnem me-
stu. Najel sem si svoje stano-
vanje. V domačem kraju ne 
bi več mogel živeti. Začel 
sem svoje drugo življenje. 
Seveda sem bil kot medicin-
ski fenomen preveč zani-
miv, da moji kolegi ne bi ve-
deli, da sem imel včasih žen-
sko ime, a o tem niso govori-
li, niso mi dali vedeti, da 
vedo. Vedel sem, da vedo in 
da ne morem računati, da bi 
med njimi našel svojega živ-
ljenjskega partnerja. Sloven-
sko okolje je tako majhno, 
da ne omogoča novega za-
četka, nove identitete s spre-
membo kraja, ima pa to po-
sebnost, da o nekaterih stva-
reh, ki jih vsi vedo, ne govo-
rijo in tega, o čemer se ne 
govori, ni. To m i je dajalo 
upanje, drugo možnost Vsi 
okoli mene so vedeli, kdo 
sem, a o tem niso smeli go-
voriti, da ne bi preprečili mo-

jega novega družbenega za-
četka. Izven poklicnega kro-
ga sem bil res nov človek, 
brez preteklosti, ki je ne bi 
želel sam. Prepoved govora 
učinkuje. Tako kot vsi vedo 
za korupcijo, umore, zlorabo 
drog in otrok, a o tem nihče 
ne govori. Nihče ne govori 
konkretno, le na splošno, kot 
institucije, ki jih ustanavljajo 
za preprečevanje kriminali-
tete, resodalizacijo žrtev in 
blaženje travm. Kadar kakš-
na politična stranka v pred-
volilnem boju privleče na 
dan-stvari, ki bi silile na bm-
hanje tudi vsega vajene, se 
nihče zares ne zgane, razbu-
ri, ker to že vsi vedo, le da o 
tem ne govorijo, in je tako 
učinek nasproten, kajti sku-
ša jim povzročati slabo vest, 
za katero so prepričani, da ni 
razloga, da bi jo imeli. C e s t 
ta vie. 

Domovina mi je tako 
omogočila novo življenje in 
m i ni bilo treba s trebuhom 
za kruhom. Kmalu sem spo-
znal mladega študenta iz 
drugega kraja, pravega ma-
čota, in sva se zaljubila. Prvi-
krat sem bil zares srečen. 
Seksala sva vsak dan. Ukvai^ 
jala sva se z istimi športi in 
hodila na izlete. Imela sva 
svojo gejevsko dmžbo in 
tudi strejtovsko družbo mo-
jih prijateljev, ki sem jim po-
polnoma zaupal. Vsi so pra-
vili, da sva idealen par. Pri-
padala sva drug dmgemu, 
nikoli ga nisem prevaral in 
prepričan sem, da tudi on 
mene ni. Resnično me je lju-
bil. Prvič sem doživel takšen 
vzajemen občutek predano-
sti. Bil sem blažen. Nisem se 
več sramoval, ko sem po mo-
ško prdel, ne vem, ali zaradi 
svoje prebave ali moja zapi-
ralka ni bila več dovolj ela-
stična, da bi zadrževala pli-
ne. Načrtovala sva skupno 
življenje do smrti, ko bo di-
plomiral, bova kupila stano-
vanje in živela skupaj, takrat 
bova povedala staršem, zdaj 
j ih še nisva hotela s tem 
obremenjevati. Najprej jih 
bo nagradil z diplomo in jim 
nato povedal, da ljubi mene. 
Tako bodo lažje sprejeli in 
o n bo že samostojen. To je 
bila prava pravljica na sončni 
strani Alp. 

Se danes ne vem, kje je 
zvedel. Veliko se je družil s 
študenti medicine. Med nji-
m i je toliko gejev. Nekdo mu 
je sčvekal, v pijanosti ali iz 
nevoščljivosti. Ali je zares 
zvedel.' Najprej sem pomis-
lil na to, ko me je pustil. Brez 
razloga. Ko nama je bilo naj-
lepše. Tega ni !}ikoli omenil. 
Rekel je, da se bo vrnil v do-
mači kraj, da svojim staršem, 
n e more storiti kaj takega. 
Da v resnid ni gej, da se mu 
j e to zdelo samo zanimivo, 
za nekaj časa, kakor moda, 
ki mine. A moda se vedno 

znova vrne! Da ne želi ohra-
niti stikov, ker bi ga to še bolj 
bolelo, in je šd . Ni poslušal 
moje zgodbe, mojih razlo-
gov, mojih argumentov, 
moje ljubezni, ni slišal moje 
bolečine, kd me je parala bolj 
kot vse operadje. Tedaj sem 
prvič pomislil na smrt. Sele 
potem ko sem okusil srečo, 
ko sem spoznal, kako lepo je 
l judem, skritim v njihovih 
majhnih garsonjerah, ko se 
zvečer stisnejo k nekomu, kd 
jih vabi s svojim vonjem. 
Prej nisem nikoli razmišljal 
o smrti, nobena tegoba, no-
ben neuspeh, noben po-
smeh m e ni pripravil do 
tega, da bi si nameraval vze-
ti življenje. Sreča je varljivej-
ša, zahrbtnejša, vse ti da in 
vse ti vzame. Prijatelji niso 
mogli ustaviti mojih solz. 
Ženske zmorejo poslušati 
dlje kot moški. Prej se najde-
jo v zgodbah drugih in poču-
tijo se manj zapuščene ob 
zapuščenosti drugih. Saj so 
vendar vse dale, dale še pre-
več. Postal sem promiskuite-
ten, menjaval sem tipe, ne 
da bi jih vprašal za ime, ni-
koli ne bo več takšnega, kot 
je bil on. On je edini. Sčaso-
ma me je kakšen tip toliko 
privlačil, da sem ga ždel še 
kdaj videti. Kakšen je bil res 
mačo. Vprašal sem ga po 
imenu, če bi se še kaj dobila.' 
Morda za kakšen hiter seks. 
Morda je kdo pripravljen na 
kaj več? 

Takrat me je v službi po-
iskala Ana, z avreolo Mariji-
ne matere, preganjane ju-
dovske deklice, čeprav je bUa 
čisto navadna prašiča. Da po^ 
trebuje zdravnika za svoje 
raziskave seksualnosti. Da 
sem kot nalašč zanjo. Ona se 
bo ukvarjala s psihološkimi 
analizami, jaz pa bom za po-
trebe njenih raziskav zdravil 
n jene padente, odrasle in 
otroke, s hormonskimi tera-
pijami, o katerih sami ne 
smejo nič vedeti, ali jih za-
stmpljal z natančno odmer-
jenimi dozami za želene 
učinke. Pravzaprav n imam 
izbire. Kolikor bi se izneveril, 
mi sledi klasična, grška ka-
zen. Glasno razkritje moje 
zgodbe bi pomenilo toliko 
kot izgon iz polisa. Izgon pa 
je bil za Sokrata hujša kazen 
od smrti. Ni predstavljal le iz-
gube doma, domovine, isto-
vetnosti, ampak izgubo celo-
tne kulture in obsojenost na 
večno tavanje med barbari. 

Zdaj sem spet srečen. 
Imam fanta, ki me ima rad. 
Skrbim zanj in on zame. Ži-
vim normalno družinsko 
življenje. Imava več domačih 
živali. Podpirava sprejetje za-
kona za registradjo istospol-
nih zvez, čeprav ne javno. V 
službi sem napredoval. Po-
stal sem strokovnjak za hor-
monske preparate in viruse. 
Cest la vie. 



POGOVOR Snovanja 

Pogovarjamo se z avtorjem, ki si v novi generaciji slovenskih pisateljev ustvarja posebno in vse bolj vidno mesto. 
Tik pred izidom so Družinske parabole, njegova druga leposlovna knjiga. 

Kdo si, skrivnostni 
Gojmir Polajnar? 
G O J M I R P O L A J N A R , S L O V E N S K I PISATELJ, G O R E N J S K I ROJAK 

M I H A NAGUČ 

Spolnost je 
lahko enako 

vreden predmet 
umetniškega 

upodabljanja 
kakor smrt. 

Osebno si želim, 
da bi prva imela 

v mojem 
življenju 

odločilnejšo 
vlogo. 

Bodite pozorni 
na sestavljeno 

zgradbo stavkov, 
ki opisujejo 

spolne prizore, 
na metafore 
in zavestno 

uporabo 
psihoanalitičnih 

simbolov. 
V pornografiji 

tega nisem 
opazil. 

Kdo si, Gojmir Polajnar, 
"anonimni" slovenski pisa-
telj? 

"Pisatelj srednje generaci-
je prehoda. Pišem različne 
literarne zvrsti, od katerih 
mi je sežeta proza najbližje. 
Pišem od malega in malo, 
ker potrebujem dolgo kopi-
čenje za koncentriran literar-
ni izdelek." 

Domnevam, da raba psev-
donima ni "skrivanje", z 
leti je ime Gojmir Polajnar 
postalo tvoja blagovna 
znamka? 

"Vsak psevdonim je tudi 
skrivanje. Knjigo oblikujem 
do izida, potem zaživi svoje 
življenje, za katero ni po-
membno, kdo je avtor, kaj 
misli in je mislil povedati. 
Na to življenje avtor ne more 
več vplivati in njegova doži-
vetja postanejo nepomemb-
na. Da bi psevdonim postal 
blagovna znamka, je lahko le 
moja želja. Blagovna znam-
ka pomeni tržno uspešnost 
in s tem povezano večjo pro-
izvodnjo." 

Tik pred izidom je tvoja 
druga leposlovna knjiga. 
Njen naslov: Družinske pa-
rabole. Nam jo lahko kar 
sam na kratko predstaviš? 

"Knjigo sem pisal celo 
leto, čeprav ima le 130 stra-
ni. Enako časa, kot za pisa-
nje prvega rokopisa (z raču-
nalnikom), porabim tudi za 
oblikovanje čistopisa. Tako 
še vedno znam na pamet 
skoraj vsak stavek in njego-
vo melodijo, zato bi knjigo 
težko povzel v nekaj stav-
kih." 

Nekaj zgodb iz Družinskih 
parabol je pred kratkim iz-
šlo v najboljših slovenskih 
literarnih revijah: v Sodo-
bnosti, Literaturi, Apoka-
lipsi ... Vse po vrsti imajo 
močan erotični naboj, vse-
bujejo opise seksa obeh 
vrst, hetero- in homoseksu-
alnega. Posebno "močni" 
so opisi spolnih praks med 

geji. Bralec ima občutek, 
da jih tako pač ne bi mogel 
napisati nekdo, ki tega sam 
ni vešč. 

"Knjiga govori tudi o 
transseksualnosti, to je ope-
rativni menjavi spola, krv-
nem maščevanju, kasneje 
izpuščeni deli rokopisa so 
govorili o pedofiliji, Ijudo-
žerstvu - en človek bi težko 
imel vse te izkušnje. Noben 
literarni junak ni konkretna 
oseba, v vsakem junaku, 
moškem ali ženski, pa je 
del avtorja. Najbrž ni po-
membno, kateri spomin ju-
naka/jimaldnje je moj otro-
ški spomin, kateri pa je iz-
mišljen. Ne bi znal navesti 
vseh virov, od kod črpam 
pri pisanju, lastne izkušnje 
zagotovo ne zadostujejo. 
Večkrat pa se je zgodilo, da 
sem o kakšnem delovanju 
ali izkustvu pisal po projek-
ciji, domišljijsko, in se je 
kasneje udejanjilo. Avtor 
mora svoje literarne junake 
imeti rad, dobre in slabe v 
dobrem in slabem, če hoče 
prodreti v njihovo dušev-
nost in odzive. Kolikor bi bil 
avtor nad svojimi junaki 
vzvišen, bi se jim posmeho-
val ali bil pametnejši od 
njih, ne bi zaživeli. Spo-
bost je lahko enako vreden 
predmet umetniškega upo-
dabljanja kakor smrt. Oseb-
no si želim, da bi prva ime-
la v mojem življenju odlo-
čilnejšo vlogo. Bodite po-
zorni na sestavljeno zgrad-
bo stavkov, ki opisujejo spo-
lne prizore, na metafore in 
zavestno uporabo psihoana-
litičnih simbolov. V porno-
grafiji tega nisem opazil." 

Doma si iz vasi na gorenj-
skem podeželju, znamenite 
po ustvarjalcih, ki so se v 
njej rodili. Tako kot oni 
tudi ti živiš v prestolnici? Bi 
sploh lahko živel doma? 

"Rad imam mesta in rad 
imam Ljubljano. V vsakem 
obdobju uživam nekatere 
možnosti, ki jih nudi mesto. 
Morda se v prihodnosti vr-
nem domov, zdaj še hrepe-
nim po svetu." 

Naslovnica ameriškega prevoda knjige Ne ubijaj, rad te imam, New York 2001. 

Kaj ti tvoje poreklo sploh še 
pomeni, te kdaj navda do-
motožje? 

"Moje poreklo je prisotno 
v vseh mojih delih. Preple-
tata se vaško in mestno 
okolje, ruralno in urbano. 
Družboslovno gledano so 
zastopani sloji od dna do 
vrha in prav takšne vna-
prejšnje vrednostne sodbe 
želim soo6ti: koliko lepote 

se skriva v grdem, koliko 
človeške topline v izobče-
nih, ki ju zaman iščemo v 
okrašenih podobah. Junaki 
iz subkultumega, delavske-
ga in elitnega okolja iščejo 
srečo vsak na svoj nadn in 
pri tem privilegirani niso 
nujno uspešnejši. To izraža 
jezik: sleng, žargon, prosta-
ški in poetični. Nimam do-
motožja, ker sem na lastno 

željo zapustil svoj rojstni 
kraj in vem, da se lahko vr-
nem. Nekaj časa sem preži-
vel v tujini, kjer prav tako 
nisem čutil domotožja. Za-
čutil pa sem grozo pre-
gnanstva: če se ne bi smel 
nikoli več vrniti v domovi-
no, bi bilo to nekaj najstraš-
nejšega." 

^ 20. stran 
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Nimam 
domotožja, ker 
sem na lastno 
željo zapustil 

svoj rojstni kraj 
in vem, da se 
lahko vrnem. 

Nekaj časa sem 
preživel v tujini, 

kjer prav tako 
nisem čutil 
domotožja. 

Začutil pa sem 
grozo 

pregnanstva: 
če se ne hi smel 
nikoli več vrniti 

v domovino, 
bi bilo to nekaj 

najstrašnejšega. 

^ 19. stran 

Vprašanje, aii bi lahko živel 
samo od pisanja, bi bilo od-
več. Kako, da si se kljub 
temu odločil za svobodni 
poklic pisatelja, samoza-
poslenega v kulturi? 

"V nekem obdobju življe-
nja sem za6itil močno željo 
po spremembi. Življenje se 
vtiri v kolesnice, ne dosežeš 
tistega, kar si želiš, vendar te 
kolesnice vodijo naprej. Ved-
no nadomeščamo nekaj, kar 
nam manjka, z nečim dru-
^ m , a ko se ti zdi, da je ne-
kega nadomeščanja preveč, 
ga skušaš presekati. Ne nuj-
no uspešno, a si vseeno po-
skušal. Takrat sem se posve-
til pisanju. Več časa porabim 
za preživetje kakor za umet-
niško delo, vendar si vsake 
toliko vzamem neplačan do-
pust in pišem samo tisto, kar 
želim. Pišem zjutraj, ko 
imam čisto glavo, o temi, po-
vezavah, slogu pa premišlju-
jem ves čas, med športom, 
med jedjo, v kuhinji, v kopal-
nici, v spanju. Tako se roje-
vajo ideje in zgodbe. Potem 
berem. Za to potrebujem 
čas." 

S čim se preživljaš? 
"Preživljam se s honorar-

nimi deli, pri katerih sku-
šam unovčiti svoje spretno-
sti pisanja." 

Od izida tvoje prve lepos-
lovne knjige, romana Ne 
ubijaj, rad te imam, je mini-
lo že sedem let? Kako se je 
spominjaš, kaj ti pomeni? 

"Rad imam to tojigo, kot 
imam rad njene junake. Na-
stajala je v več valovih strast-
nega navdiha, potem pa sem 
jo premeščal, oblikovd in pi-

lil celo leto, tako da je bil čis-
topis pol krajši od rokopisa. 
Toliko časa, da sem bil zado-
voljen. In še danes, kadar 
preberem kakšen del, sem 
zadovoljen. Zame je rezultat 
ljubezni. Kot ljudje izkazuje-
mo ljubezen drugim, jo pi-
satelji izkazujemo tudi lite-
rarnim junakom, upam, da 
zaradi tega nismo preveč se-
bični." 

Tvoj prvi roman je izšel 
tudi v ameriškem prevodu: 
Don t kiU anione, I love you, 
New York, 2001. Kaj takega 
je za slovenske avtorje red-
kost. Kdo je botroval temu 
podvigu? 

"Najprej prevajalec, Aaron 
Gillies, Američan, ki se je v 
Ljubljani učil slovenščino, in 
mi je roman skoraj zastonj 
prevedel v angleščino. Nato 
sem dobil ameriško štipen-
dijo ArtsLink za gostovanje 
vzhodnoevropskih umetni-
kov v ZDA, Id mi je omogo-
čila dvomesečno bivanje v 
New Yorku in vzpostavitev 
literarnih stikov. S pomočjo 
fimdacije, ki podeljuje šti-
pendije, in moje mentorice v 
ZDA so mi bila odprta mno-
ga vrata. Američani so me 
prijetno presenetili, kako do-
bro berejo literaturo. Niso 
osebno obremenjeni in z 
lahkoto odkrivajo povezave, 
ki jih pri nas izpostavijo red-
ki kritiki. Roman sem uspeš-
no predstavil v večerni šoli 
kreativnega pisanja na New 
York University. Tam se pi-
sateljevanja učijo na univer-
zi. A pot do objave je bila še 
dolga. Američani cenijo 
hud, pokazati moraš veliko 
prizadevnosti, a ko menijo, 
da si si nekaj zaslužil, to lah-
ko tudi dosežeš. Dele rokopi-

sa skupaj s po posebnem 
priročniku oblikovanim 
spremnim pismom sem po-
šiljal na desetine, stotine na-
slovov, sklepal poznanstva s 
pomočjo prijateljev in znan-
cev na zabavah, ki so hkrati 
tudi delo, samozavestno pro-
moviral samega sebe, da 
sem nekoč s poslednjimi na-
pori vzpostavil odnos, ki se 
je izkazal za plodnega. Še 
vedno je, saj se je sodelova-
nje razširilo tudi na druge 
slovenske avtorje in ameri-
ške založbe." 

Si v svojem ustvarjanju sa-
mohodec ali pripadaš kate-
remu od ljubljanskih lite-
rarnih krogov? Brez tega 
najbrž ne gre? 

"Ne pripadam nobenemu 
krogu. Vendar nekatere po-
znam še iz srečanj pesnikov 
in pisateljev začetnikov ne-
kdanje Zveze kulturnih 
organizacij Slovenije, seda-
njega Javnega sklada Repu-
blike Slovenije za kulturne 
dejavnosti, ki še vedno izda-
ja revijo Mentor, in iz časa 
Književne mladine Sloveni-
je. Z nekaterimi smo bili so-
šolci na fakulteti.". 

Koga med svojimi literarni-
mi sodobniki najbolj ceniš? 

"Cenim vse, če smem tako 
reči, velike slovenske pisate-
lje in pesnike, starejše in 
moje generacije. Posebno 
me navdihujejo novi glasovi 
v literaturi, kot so avtorice, ki 
pišejo o ženskah in o mo-
ških drugače kakor moški, 
geji in lezbijke in druge avto-
rice in avtorji do zdaj obrob-
nih skupin, o katerih so ved-
no pisali drugi ali so se v lite-
raturi pojavljale v prikriti, 
obrobni ali simbolni vlogi. 

Ti glasovi so izvirni in zmo-
rejo o znanem ubesediti veli-
ko neznanega." 

Pride Gojmir Polajnar na 
predstavitev svoje knjige? 

"Ne, odločil sem se za 
psevdonim, ki bi ga rad ob-
držal. Dovolj zadreg imava 
že z intervjujem pod psevdo-

Kakšne so tvoje literarne 
ambicije? 

"Da bi živel od svojega lite-
rarnega dela." 

Prikritemu avtorju hvala 
za odkrit pogovor. Sicer 1» 
predlagam, da najin pogovor 
nadaljujemo skupaj z bra-
njem izbranega odlomka iz 
tvoje knjige. 

Minuta pred dvanajsto 7 S E D M I C A 

MARJETA SMOLNIKAR 

^ ^ e bi bila režiserka in 
t bi imela dar za jilm-

sko umetnost, bi za-
gotovo posnela film o nasta-
j an ju slovenskega filmskega 
arhiva. Ne dokumentarec, 
pač pa celovečerec, v kate-
rem ne hi manjkalo osebne-
ga zanesenjaštva, vizionar-
stva in celo junaštva, druž-
benih, finančnih in politič-
nih zapletov z značilno fi)r-
malnopravno virtualnostjo 
ter komičnih bedakov, ki v 
premikajočih se slikah ne 
dojamejo pomena zgodovin-
skega spomina, v katerem 
odseva narodova kulturna 
samobitnost. Naslov filma 
bi bil Minuta pred dvanaj-
sto, njegova glavna junaka 
pa arhivar in arhivarka (v 

resnici Ivan Nemanič in 
Marta Rau) Arhiva Repu-
blike Slovenije. Vrhunec bi 
bil dogodek (v resnici 18. in 

junij 1991). ko se nosilca 
zgodbe v najbolj dramatič-
nih trenutkih novejše sloven-
ske zgodovine (tako rekoč is-
točasno se iz bihaškega leta-
lišča dvignejo vojaška letala 
in odletijo nad Ljubljano) s 
kamionom pripeljeta v Beo-
grad, torej v center vojaških 
operacij v Sloveniji, naložita 
na kamion vse slovenske fil-
me Triglav filma, ki jih je do 
takrat (zaradi pomanjka-
nja finančne volje doma) 
hranila Jugoslovanska kino-
teka, nakar se z zgodovin-
skim gradivom živa in v 
enem kosu vrneta na kraj. 

kjer sta svojo filmsko odiseja-
do začela. Točneje v Goteni-
co, kjer dragoceni tovor pre-
data uslužbencem notranje-
ga ministrstva, ki ga potem 
shranijo v zavarovane pod-
zemne prostore, kjer je še da-
nes. Napeto, a ne? 

Dramaturško napeto bi 
obdelala tudi (resnični) do-
godek, ko si filmski režiser in 
politik Franc Štiglic sredi 
zime davnega leta 1964 v 
takratni republiški skupšči-
ni prizadeva tovarišijo pre-
pričati o avtentičnosti, nepo-
srednosti, prepričljivosti in 
ne nazadnje pomembnosti 
filmskega dokumentarnega 
arhivskega gradiva. Na kon-
cu pa jim, že ves utrujen, 
zabrusi: "Lahko rečemo, da 

je naš filmski arhiv, tak kot 
je, oziroma bolje, tak kot ni, 
odraz razmer v naši kine-
matografiji, čeprav je v bis-
tvu stvar vse naše družbe." 
Prizor iz stoletne slovenske 

filmske industrije se konča 
simptomatično; delegati 
sprejmejo zakonodajo, ki 
film uvršča med arhivsko 
gradivo, kilometri filmskega 
traku pa v neprimernih 
prostorih trohnijo naprej. 
Dokler jih ne prepeljejo v Be-
ograd. 

Poanta skratka je, kljub 
normativni ureditvi bi se 
lahko brez strokovno razu-
mnih in vztrajnih posamez-
nikov Slovenci za ta del kul-
turne dediščine obrisali pod 
nosom. Najmanj, kar je, si 

ne bi mogel nihče več ogleda-
ti treh kratkih filmov, ki jih 

je pred sto leti posnel dr. Ka-
rol Grossmann, pravnik, za-
četnik slovenske filmske pro-
dukcije. Ali, recimo, doku-
mentarca o tekmovanju za 
najlepšo Kranjčanko leta 

mo-
Rožnate niso niti aktual-

ne razmere. Imamo zakon 
o arhivskem gradivu in ar-
hivih, ki določa, da mora 
producent Arhivu RS takoj 
po izdelavi filma izročiti iz-
virno filmsko arhivsko gra-
divo in kopijo. Kar, seveda, 
stane. Približno osem mili-

jonov tolarjev. Ker tega de-
narja ni, ni niti kopije. 
Kako sem že rekla? Aja, 
simptomatično. 
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Bolje tržiti letalski turizem 
Slovenski tur izem bo cvetel le o b večji prepoznavnost i S loveni je kot turist ične dest inaci je . 
P o t r e b u j e m o bol j še t ržen je in i zbo l j šan je informaci j ske tehnologi je . 

SIMON ŠUBIC 

Brnik - Raziskava, ki jo je 
Creativ Media izvedla med 
potniki nizkocenovnega le-
talskega prevoznika Easyjet 
na linijah Ljubljana • London 
in Ljubljana - Berlin, je poka-
zala, da povprečni tuji potnik 
v Sloveniji za celotno name-
stitev porabi 220 evrov, za 
dodatne aktivnosti pa 75 ev-
rov na dan. Potniki v Sloveni-
ji v povprečju bivajo štiri do 
pet dni, kar tri četrtine vpra-
šanih pa je zatrdilo, da se na-
meravajo v Slovenijo še vrni-
ti. Potniki bivajo večinoma v 
večjih turističnih krajih 
(Ljubljana, Bled, Bohinj, 
Kranjska Gora, Portorož ...), 
s tem da britanski turisti bi-
vajo v hotelih s štirimi zvez-
dicami, nemški pa več pri 
slovenskih prijateljih in so-
rodnikih ali v mladinskih ho-
telih. Slovenija je za večino 
tujih gostov privlačna zaradi 
cenovno dostopnih letalskih 
vozovnic in ker so o njej že 
veliko slišali. 

Ti podatki kažejo, da ima 
slovenski turizem odličen 
razvojni potencial, ki ga ge-
nerira let^ski turizem, bi pa 

V sredo sta minister Janez Božič (levo) in predsednik 
uprave Aerodroma Ljubljana Vinko Može (desno) odprla 
sodobno garažno hi£o s poslovnim prizidkom. S 3,5 milijarde 
tolarjev vrednim objektom se je začel večletni proces poso-
dabljanja infi-astrukture na brniškem letališču. Prihodnjo 
pomlad bodo pričeli graditi novi potniški terminal. Investi-
cija je ocenjena na 11 milijard tolarjev. / FOIO: RMA DOU 

morali več pozornosti posve-
titi promociji manjših turi-
stičnih krajev po državi, je 
zaključila Ana Praprotnik iz 
Media Creative. Rezultate 
raziskave je predstavila na 
sredinem posvetu o prihod-
nosti in razvoju letalskega tu-
rizma v Sloveniji, ki je pote-
kal v konferenčni dvorani 
nove sodobne garažne hiše 

na brniškem letališču. Ga-
ražno hišo sta po posvetu 
uradno odprla prometni mi-
nister Janez Božič in pred-
sednik uprave Aerodroma 
Ljubljana Vinko Može. 

Tudi udeleženci posveta so 
se strinjali, da ima letalski tu-
rizem velik potencial, ki pa 
ga ne izkoriščamo dovolj. 
Samo Easyjet je v zadnjem 

letu v Slovenijo pripeljal pri-
bližno loo tisoč dodatnih 
gostov. Po stagnaciji na za 
Slovenijo tradicionalnih tr-
gih (nemški trg je celo v fazi 
padanja) je ustanovitev kon-
zorcija S POT, ki je v Sloveni-
jo pripeljal nizkocenovnega 
prevoznika, pripomogla k ra-
sti števila gostov v Sloveniji. 

Zmago Skobir, predsed-
nik konzorcija SPOT, ki so-
deluje že z mnogimi part-
nerji, je tako dejal, da si je 
SPOT zastavil dlj, da poveča 
število gostov iz že obstoje-
čih in novih trgov, da po-
daljša bivanje tujih gostov v 
Sloveniji in trajanje turistič-
ne sezone na celotno leto. Te 
cilje je možno doseči le z 
večjo inovativnostjo sloven-
skega turizma, ki je po mne-
nju Barbare Gunčar, v.d. di-
rektorice Slovenske turistič-
ne organizacije, še manj ino-
vativen od slovenskega pod-
jetništva. Potrebna je večja 
prepoznavnost Slovenije kot 
turistične destinacije, zato 
boljše trženje in izboljšanje 
informacijske tehnologije. 
Prav to ima STO - prav tako 
članica SPOT-a - zapisano v 
letošnjem planu. 

Obrtniki za dvotirni 
zbornični sistem 

Tudi v Savi odložena 
dokapitalizacija 

ŠTEFAN ŽARGI 

Ljubljana - V torek se je se-
stal Upravni odbor Obrtne 
zbornice Slovenije, kd je med 
drugim obravnaval tudi 
predlog zborničnega sistema 
v slovenskem gospodarstvu z 
naslovom Zbornica obrti in 
podjetništva. Pri tem so ugo-
tovili, da je nedvomno prišel 
čas za preobrazbo zbornične-
ga sistema slovenskega go-
spodarstva, saj da sedanja 
ureditev ni več optimalna, 
predlagajo pa, da se preobra-
zba izvrši skladno s sloven-
sko in evropsko tradicijo. Po 
zgledu Evropske tmije pred-
lagajo dvotirni model zbor-
nične organizacije, v kate-
rem sc interesi obrti in ma-
lih podjetij povežejo v svojo 
zbornico, velika podjetja pa v 
svojo. Na eni strani bi imeli 
zbornico obrti in podjetniš-
tva, na drugi sti-ani pa zbor-
nico industiije in trgovine. 

Za Obrtno Zbornico Slove-
nije so prepričani, da je od 

ustanovitve leta 1969 dejan-
ski predstavnik in zaščitnik 
interesov slovenskega (zaseb-
nega) podjetništva. V obdo-
bju samostojne Slovenije je s 
svojimi zahtevami nasproti 
državi nenehno zagovarjala 
potrebe in interese vseh obrt-
nikov in podjetnikov. Njena 
pot zato smiselno vodi v zbor-
nico obrti in podjetništva. 
Obrtna zbornica zagovarja 
stališče, da tudi nova zbornica 
ohrani javnopravni (konti-
nentalni) model povezovanja. 
To pomeni, da je članstvo go-
spodarskih osebkov obvezno, 
hlcrati pa je obvezno tudi pla-
čevanje Članskega prispevka. 
Obrtna zbornica Slovenije je 
nastala iz prostovoljnega po-
vezovanja, za današnji sistem 
62 zbornic pa so tudi prepri-
čani, da ga obrtniki in mali 
podjetniki nujno potrebujejo. 
Zavedajo se, da bo odločitev o 
načinu članstva politična, 
opozaijajo pa, da gre za pred-
stavništvo 9 8 odstotkov slo-
venskega gospodarstva. 

ŠTEFAN ŽARGI 

Kranj - Podobno kot pred 
tednom na skupščini delni-
čarjev Merkurja sta tudi na 
sredini skupščini delničarjev 
družbe Sava, d.d., oba para-
državna sklada - Kapitalska 
družba in Slovenska odškod-
ninska družba, ki imata 30-
odstotni lastniški delež, na-
stopila z vrsto protipredlo-
gov. Tako so na skupščini, 
na kateri je bilo prisotno 84 
odstotkov kapitala, delničarji 
praktično soglasno potrdih, 
da se iz za lani ugotovljenega 
dobička v višini 6,2 milijarde 
tolarjev nameni 1,2 milijarde 
tolarjev za izplačilo dividend 
v višini 620 tolarjev bruto na 
delnico, kar je za 4 0 tolarjev 
več, kot je predlagala uprava 
in nadzorni svet Ni pa uspel 
protipredlog, da naj bi 
zmanjšali nagrade upravi in 
nadzornemu svetu (lani je 
nadzorni svet deloval v dveh 
različnih sestavali) s 77 na 42 
milijonov tolarjev, saj so del-

ničarji z 62-odstotno večino 
potrdili predlog uprave. 
Predsednik uprave Janez Bo-
horič je prisotne delničarje 
seznanil tudi z nekaterimi 
poudarki iz poslovanja Sku-
pine Sava, pri čemer je oce-
nil, da je bilo leto 2004 zanje 
zelo uspešno, saj so bili dose-
ženi in preseženi vsi ključni 
cilji poslovanja. Čisti doljiček 
se je v enem letu potrojil, do-
nosnost je dosegla 8,2 od-
stotka, delnice Save so prido-
bile 59 odstotkov vrednosti 
in bile med tremi najhitreje 
rastočimi delnicami v lan-
skem letu. Doseženi poslov-
ni uspehi in ugodne napove-
di za letošnje leto pa niso 
prepričale predstavnikov dr-
žave (SOD in KAD), da bi po-
trdili predlagano povečanje 
kapitala v višini 5,7 milijarde 
tolarjev v naslednjih petih le-
tih, saj so s podobno uteme-
ljitvijo kot v Merkurju - da 
niso bili predstavljeni kon-
kretni načrti, preprečili po-
trebno 75-odsfotno soglasje. 
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JESENICE 

Nova ponudba oken in vrat 
Te dni je svoje predstavništvo v prostorih podjetja Stop, ki se 
ukvarja s proizvodnjo in posredovanjem gradbenih proizvo-
dov, na Titovi io8 na Jesenicah odprlo gornjeradgonsko pod-
jetje Arcont IP. Na Jesenice prihajajo s ponudbo stavbnega 
pohištva iz umetnih mas in aluminija. Kot so zapisali v spo-
ročilo, bodo za montažo gorenjskim kupcem na voljo njihovi 
strokovnjaki iz matičnega podjetja. S tem se hitro rastoče po-
mursko podjetje želi približati kupcem na Gorenjskem. M. K. 

KRAN) 

Izbris družb 
Iz Izpostave AJPES Kranj so nas obvestili, da smo podatek o 
predlaganem izbrisu 178 s.p., kar smo objavili v torek, napak 
razumeli. Predlog izbrisa je namreč agencija podala za 178 
gospodarskih družb, ker že dve leti zaporedoma niso pred-
ložile letnih poročil, še za loo družb, ki se za lani niso od-
zvale, pa to še preverjajo. Za samostojne podjetnike velja, 
da AJPES pri tem nima pooblastila za predloge za izbris, pač 
pa jih obravnava kot kršitelje. Sicer pa je bilo lani na Gorenj-
skem nanovo ustanovljenih 256 gospodarskih družb, po 
rednem postopku ukinjenih 132 družb in za 14 družb uveden 
stečajni postopek. Pri samostojnih podjetnikih so bile spre-
membe še večje: lani je bilo ustanovljenih 662 in 555 zapr-
tih. Bralcem za se napačno posredovane podatke vljudno 
opravičujemo. Š. Ž. 
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KRANJ 

Najprej odločbe, do konca meseca še denar 
Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja je ta teden rej-
cem goved začela izdajati odločbe za izplačevanje premij in 
drugih plačil, ki so jih uveljavljali lani na podlagi tržnega 
reda za govedo. Agencija je prejela več kot 62 tisoč zahtev-
kov za tovrstna plačila, v skladu s predpisi pa jim bo denar 
(skupno dvanajst milijard tolarjev) izplačala do konca letoš-
njega junija. 
Agencija je ob koncu maja tudi začela pozivati kmete k do-
polnitvi vlog za pridobitev podpor za izvajanje evropskih 
standardov, pri tem pa so poziv za dopolnitev prejeli le tisti, 
pri katerih so ugotovili nepravilnosti ali so oddali nepopol-
no vlogo, brez potrebnih obrazcev in prilog. Največ vlog bo 
treba dopolniti zaradi nepopolnega potrdila o pregledu 
škropilnice in nepopolne izjave o varnosti z oceno tveganja 
(ni podpisa in žiga, ni podatkov o strokovnem delavcu in 
organu, ki je izdelal izjavo, in podobno). 
Agencija je lani 1.600 kmetijam za omilitev posledic škode, 
ki jo je kmetijstvu v obdobju od 9. junija do 9. oktobra pov-
zročila toča, izplačala 433 milijonov tolarjev akontacije. Le-
tos je zahtevke dokončno obračunala in pred dnevi izdala 
5.872 odločb o dodelitvi 1,55 milijarde tolarjev. Upravičenci 
bodo denar predvidoma prejeli še ta mesec. C.Z. 

KRANJ 

Manjši odkup mleka 
Po podatkih Gospodarskega interesnega združenja mlekar-
stva Slovenije so slovenske mlekarne v letošnjih prvih štirih 
mesecih odkupile 161,2 milijona litrov mleka, kar je približ-
no 4,3 milijona litrov manj kot v enakem lanskem obdobju. 
Odkup je bil od lanskega manjši v vseh štirih mesecih, izra-
zito pa februarja. C.Z. 

TLAKOVC! PODLESNIK 
Maribor, Dupleška 316, tel.: 02/461 47 95, faks: 02/450 38 70 

SEDAJ TUDI V UUBUANI - Industrijska cona Stegne 
vsiizoaiaso 

IZ PiMKEGA PESKA 400 RAZLIČNIH IZDELKOV! 

M e s h i B l i ^ E i i m 

uglašen na zdrav pridelek 
• izjemna učinkovitost proti krompirjevi plesni 

v odmerku 2,5 kg/ha 

• nova kemična skupina 

• dolgotrajno delovanje 

• sistemično delovanje 

• nI navzkrižne rezistence z obstoječimi fungicidi 

(Jlpmus ^ BayerCropScience 

s srcdstNn Ta varstvo rastim ravnajte previdnoi Pred uporato preberite rtavodila 2 i uporabo, 

Gorenjsko mleko kipi v Italijo 
Po neuspelih pogajanj ih z Ljubl janskimi mlekarnami o odkupni ceni mleka vse več goren jskega 
mleka "kipi" v s o s e d n j o Italijo, kjer ga plačuje jo nekaj tolar jev bol je kot v Ljubljani. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Kranj - Ko je svet kranjske 
območne enote Kmetijsko 
gozdarske zbornice Sloveni-
je na torkovi seji obravnaval 
problematiko prodaje suro-
vega mleka na Gorenjskem, 
je priporočil odkupovalcem, 
da nastopajo enotno do (do-
mačih ali tujih) kupcev mle-
ka in da poskušajo doseči 
kompromis z domačimi 
mlekarnami, ki pa bodo tudi 
morale zmanjšati stroške in 
izboljšati trženje. Predsed-
nik sveta Marjan Roblek, ki 
je kot direktor KGZ Sloga 
Kranj tudi vodil zadružno 
stran pri pogajanjih z Ljub-
ljanskimi mlekarnami, je 
povedal, da so se z mlekarno 
dogovorili o kriterijih za pla-
čevanje mleka, zapletlo pa se 
je pri določitvi odkupne 
cene. Medtem ko so v mle-
karni vztrajali na znižanju 
cene za višino letošnje mleč-
ne premije (pet tolarjev), kar 
so opravičevali tudi z izgubo 
pri poslovanju, je zadružna 
stran zagovarjala zvišanje 
cene vsaj za 2,47 tolarja, ko-

Na seji sveta kranjske območne enote kmetijsko gozdarske 
zbornice. 

likor jo je mlekarna znižala 
1. julija lani. "Ni res, da smo 
pogajanja samovoljno preki-
nili, kot je slišati v javnosti, 
res pa je, da so postala ne-
smiselna, ko ni bilo več no-
bene pripravljenosti za do-
govor," je dejal Marjan Ro-
blek in poudaril, da so ne-
uspela pogajanja spodbudila 
gorenjske kmete in njihove 
zadruge k prodaji mleka v 
italijanske mlekarne, ki so 

ga prisiljene kupovati dru-
god, saj dobijo doma le tri 
petine potrebne količine. Če 
se bo prodaja mleka v Italijo 
povečevala, se bo položaj 
mlekarn še poslabšal, v 
skrajnem primeru lahko 
povzroči tudi propad sloven-
skega mlekarstva. V zadru-
gah si tega ne želijo, saj bi 
bile kot njihove solastnice 
tudi ob pomemben del za-
družnega premoženja. 

V razpravi na seji sveta je 
bilo slišati različna mnenja. 
Omenimo le nekatera! Pri-
pojitev Gorenjske mlekarne 
k Ljubljanskim je bila velika 
napaka, kmetje zdaj občutijo 
posledice. Zadruge bi mqra-
le postati večinske lastnice 
Ljubljanskih mlekarn, saj bi 
s tem dobile v roke tudi škar-
je in platno. Mlekarne so se 
začele prepozno prilagajati 
razmeram na skupnem ev-
ropskem trgu, njihovo poslo-
vanje bremeni tudi preveliko 
število zaposlenih. Vse odlo-
čitve glede odkupa in proda-
je mleka naj bodo v korist 
kmetov, pri prodaji v Italijo 
je zaradi nekaterih slabih iz-
kušenj iz preteklosti treba 
biti previden. Za kmete bo 
najslabše, če bo tako, kot je 
bilo v Bohinju, kjer jih je 
mleko razdelilo na zadružne 
in Culkove. Zadruge v Slove-
niji bi v odnosu do kupcev 
mleka morale nastopiti eno-
tno, s celotnimi količinami. 
Italijanske mlekarne želijo z 
nakupom mleka v Sloveniji 
oslabiti naše mlekarne, da bi 
jih potlej lahko ceneje kupile. 

Irsko kraljestvo trave in silaže 
Pridelovalni stroški s o na Irskem bistveno nižji kot v Slovenij i , skupni evropski trg pa pri cenah teh 
razlik ne priznava. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Tržič - "Slovenija in Irska sta 
kot članici Evropske imije na 
skupnem trgu, med njima 
so v kmetijstvu velike razlike, 
marsikatera irska izkušnja 
ali rešitev pa bi bila uporabna 
tudi za slovenske, gorenjske 
razmere," je dejal poslanec 
državnega zbora, doktor ve-
terinarske medicine, mag. 
Borut Sajovic, ki se je pred 
nedavnim kot član delegacije 
parlamentarnega odbora za 
kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano mudil na Irskem. 
Slovenska delegacija je na Ir-
skem med drugim obiskala 
evropsko veterinarsko in-
špekcijo, kmetijski inštitut, 
poskusno kmetijo in kobilar-
no in se srečala s predstavni-
ki sindikata kmetov, ministr-
stva za kmetijstvo in prehra-
no ter pristojnega parlamen-
tarnega odbora. 

Kmetije večje kot 
v Sloveniji 

Kaj so glavne značilnosti 
irskega kmetijstva? Devetde-
set odstotkov kmetijskih po-
vršin prekriva trava, glavni 
dejavnosti sta reja goved in 
ovc. Povprečna kmetija ob-

deluje okrog 32 hektarjev 
kmetijskih zemljišč, skoraj 
četrtina več kot petdeset hek-
tarjev. Dve petini kmetij je či-
stih, ostale se ukvarjajo še z 
drugimi dejavnostmi. Za 
kmetije z nizkimi dohodki 
so pomemben vir tudi social-
ne pomoči. Povprečna cena 
za nakup kmetijske zemlje je 
13.674 evrov za hektar. Od 
113 tisoč kmetov plačuje da-
vek od kmetijstva 44 tisoč. 
Pred tremi leti so beležili 333 
primerov bolezni "norih 
krav", predlani 182. 

Silirajo tudi ječmen 

"Ko stopiš na irska tla, te 
preseneti kraljestvo trave. 
Njive so bolj redke, koruza 
ne uspeva, veliko silirajo tra-
vo in tudi mlečno zrel ječ-
men. Krme iz vreče ne upo-
rabljajo, to se jim. kot pravi-
jo, tudi ne izplača, saj jo mo-
rajo uvoziti. Baliranje trave 
se jim zdi predrago in ga 
opuščajo. Zgolj z doma pri-
delano krmo dosegajo pri 
kravah črno-bele pasme 
mlečnost od 6 .000 do 6.500 
litrov. Telitev krav načrtujejo, 
večina teli zgodaj spomladi, 
potem so do zime na paši. 
Pridelovalni stroški so do 

polovice nižji kot pri nas, hle-
vi so le provizorični, nad-
strešnice, kmetijske mehani-
zacije rabijo malo, glavno 
delo farmarjev sta molža ter 
gradnja in popravilo ograj. 
Cene živine in mleka so pri-
merljive z našimi," je dejal 
Borut Sajovic in ob tem po-
udaril: "Med članicami Ev-
ropske unije so velike razlike 
v pridelovalnih stroških, 
skupni evropski trg pa teh 
razlik ne priznava." 

Meso kupujejo sproti 

Pri nas klanje govedi na 
domu za domače potrebe ni 
dovoljeno, češ da to prepove-
duje tudi evropska direktiva, 
poslanec Borut Sajovic pa je 
med obiskom pri evropskih 
veterinarskih inšpektorjih 
vprašal, kako so to uredili na 
Irskem. Veterinarji so mu 
povedali, da evropske direkti-
ve klanja na domu ne prepo-
vedujejo, vsaka država to lah-
ko uredi po svoje, vendar ob 
upoštevanju higienskih in 
drugih standardov. "Ko smo 
se o tem pogovarjali tudi z ir-
skimi kmeti, niso mogli ra-
zumeti, zakaj naj bi goveda 
klali doma. Shranjevanja 
mesa v zamrzovalnih skri-

Mag. Borut Sajovic 

njah ne poznajo, meso spro-
ti kupujejo v mesnicah in tr-
govinah, pri tem pa pravijo, 
da jc meso sosedovega bika 
enako dobro kot od domače-
ga," je dejal Borut Sajovic in 
poudaril, da sta govedina in 
ovčetina redno na irskem je-
dilniku. 

Članstvo v kmetijski zbor-
nici, ki je tudi lastnica zava-
rovalnice, je prostovoljno, a 
kljub temu je več kot 80 od-
stotkov kmetov njenih čla-
nov. Članarina je simbolič-
na, v zbornico plačujejo tudi 
po en evro od vsake prodaje 
pridelkov v vrednosti tisoč 
evrov. 
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Vzajemna bo zvišala premijo 
Vzajemna zdravstvena zavarovalnica bo s i. julijem večini zavarovancev za 5,8 odstotka zvišala 
premijo za dopolnilno zdravstveno zavarovanje. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Ljubljana - V Vzajemni so v 
začetku ma ja napovedali 
18,5- ali celo 38-odstotno po-
višanje premi je , vendar so 
se, potem ko je vlada pokaza-
la pripravljenost za reševanje 
težav pri dopolnilnih zdrav-
stvenih zavarovanjih, odločili 
za občutno nižjo podražitev. 
Ministrstvo za zdravje je že 
potrdilo, da je treba odpraviti 
napake pri novem modelu 
obračunavanja zdravstvenih 
storitev v bolnišnicah, zaradi 
katerega bi Vzajemna mora-
la plačati letos za 2,7 milijar-
de tolarjev več škod. Agenci-
ja za zavarovalni nadzor pa je 
Vzajemni za eno leto podalj-
šala obdobje za prilagoditev 
kapitalske ustreznosti. 

Nadzorni svet zavarovalni-
ce je na ponedeljkovi seji so-
glašal s predlogom uprave, 
da zavarovancem s sklenje-
n i m dopolnilnim zdravstve-
n i m zavarovanjem brez re-
zervacij (takšnih je nekaj 
manj kot 9 0 odstotkov) s 1. 
ju l i j em zvišajo premi jo za 
5,8 odstotka. Za zavarovance 
z doživ l jen jsk im zavarova-
n j e m so premije podražili že 
marca, iz letošnje podražitve 
pa so izvzeli zavarovance z 
12-letnim zavarovanjem. V 
Vzajemni ob tem opozarjajo, 
da bo juli jsko povišanje pre-
mij zadoščalo le v primeru, 
če bo država sprejela zakon o 
izravnalnih shemah, ustrez-
no popravila model zaraču-
navanja bolnišničnih storitev 
in pri t e m uveljavila spre-

m e m b e za nazaj, to je za čas 
od lanskega 1. septembra. 

Kot so povedali na torkovi 
novinarski konferenci , je 
Vza jemna lani s premi jami 
zbrala za 56,5 milijarde tolar-
jev prihodkov oz. približno 
toliko kot predlani, odškod-
nine pa so v primerjavi z le-
tom prej porasle za štiri od-
stotke in so znašale 51,9 mi-
lijarde tolarjev. S poslova-
n jem je ustvarila 2 ,8 milijar-
de tolarjev izgube, to je delno 
pokrila z izravnalnimi rezer-
vaci jami, k l jub temu pa je 
poslovno leto končala z 1,7 
milijarde tolarjev "minusa" . 
Za negativni rezultat sta po 
oceni vodstva predvsem dva 
razloga. Premi je za večino 
zavarovanj so se nazadnje 
spremeni le leta 2 0 0 2 , stro-

ški za zdravstvene storitve pa 
so odtlej porasli za več kot 18 
odstotkov. In drugi razlog: 
ker država še ni uvedla siste-
m a izravnalnih s h e m , je 
Vzajemna, ki ima večji delež 
starejših zavarovancev, izpla-
čala višjo povprečno škodo 
na zavarovanca. Negativno 
poslovanje se nadaljuje tudi 
letos, v prvih treh mesecih je 
izguba znašala že 1,4 milijar-
de tolarjev. 

Ker plačujejo previsoka do-
plačila za zdravstvene storit-
ve, so za storitve, ki so jih bol-
nišnice opravile od aprila da-
lje, ustavili plačila. Računov 
ne bodo plačevali vse dotlej, 
dokler ministrstvo za zdravje, 
zavod za zdravstveno zavaro-
vanje in bolnišnice ne bodo 
določili nove, realne cene. 

Mestna občina Kranj, Slovenski trg 1, 4000 Kranj in 
Zavod za šport Kranj, PartizansKa cesta 37, 4 0 0 0 Kranj objavljata 

JAVNI RAZPIS 
za javno dražbo za oddajo nepremičnine v najem 

I. Predmet oddaje je: 

I. Poslovni prostor v Kranju, v pritličju Pokritega olimpijskega ba-
zena, na naslovu Partizanska cesta 37, Kranj, ki stoji na zem-
ljišču parcelna številka 292/3, vi. št. 530, parcelna številka 
298/1, parcelna številka 298/3, parcelna številka 300, parcel-
na številka 305 in parcelna številka 308/2, vi. št. 305, vse k.o. 
Rupa, v velikosti 116,31 m2, ki obsega naslednje prostore: 
- gostinski lokal v izmeri 70,06 m2. 
- skladišče - pritličje v izmeri 46.25 m2. 
za opravljanje gostinske dejavnosti, za lzklicno mesečno najem-
nino 2.100.00 SIT/m2, kar skupaj mesečno znaša 
244.251,00 srr, in ne vsebuje davka, ki ga plačuje najemnik 
v skladu z veljavno zakonodajo. 
Najemno razmerje se sklepa za nedoločen čas. 

II. Nepremičnina opredeljena v I. točki Javnega razpisa bo 
oddana v najem na Javni dražbi, ki bo v ponedeljek. 
20.06.2005, ob 12.00 uri v sejni dvorani št. 14 na naslovu 
Mestna občina Kranj, Slovenski trg 1, Kranj. 

III. Pogoji za sodelovanje na Javni dražbi: 
Na javni dražbi lahko sodelujejo: 
- pravne osebe s sedežem na območju Republike Slovenije in 

fizične osebe, ki so državljani Republike Slovenije, pooblaš-
čenci pravnih in fizičnih oseb morajo na javni dražbi predložiti 
notarsko overjeno pisno pooblastilo. fizičr»a oseba pa se izka-
že z osebnim dokumentom, 

- pravne in fizične osebe, ki pred začetkom javne dražtie dosta-
vijo naslednje dokumente: 

- pravne osebe dostavijo overjeno dokazilo o sedežu v Republi-
ki Sloveniji oziroma izpisek Iz sodnega registra, ki vključuje ma-
tično številko in ime odgovorne osebe, ki ni starejše od 30 dni. 

- fizične osebe dostavijo potrdilo o državljanstvu, overjeno foto-
kopijo in navedbo EMŠO, oziroma priglasilveni list DURS-a za 
samostojnega podjetnika, 

- dokazilo o sposobnosti opravljanja gostinske dejavnosti, 
- dokazilo od sodišča, da pravna oseba ali samostojni podjetnik 

ni v postopku prisilne poravnave, stečaju ali likvidacijskemu 
postopku, ki ni starejše od 30 dni. 

- potrdilo davčnega organa, da ima pravna oseba ali samostoj-
ni podjetnik poravnane davke, prispevke in dnjge obvezne da-
jatve v skladu s predpisi, 

- potrdilo Mestne občine Kranj, da ima pravna oseba, samostoj-
ni podjetnik oziroma fizična oseba poravnane vse obveznosti 
do občine, 

- potrdilo Zavoda za šport Kranj, da ima pravna oseba, samo-
stojni podjetnik oziroma fizična oseba poravnane vse obvez-
nosti do zavoda. 

! - davčno številko in številko računa pravne osebe, samostojne-
ga podjetnika oziroma fizične osebe z navedbo imena in na-

! slova banke ali druge finančne ustanove, 
i - izjavo, da pravna oseba, samostojni podjetnik oziroma fizična 
i oseba v celoti soglaša s pogoji javne dražbe in osnutkom po-
i godbe. 
i - potrdilo o nakazilu kavcije v višini 3 izklicnih mesečnih najem-
! nin za nepremičnino, ki jo bo dražil v primem oddaje v najem, 
J na javni dražbi, na podračun enotnega zakiadniškega računa 

Mestne občine Kranj številka: 01252-6030723436, z naved-
5 bo "Plačilo varščine za javno dražbo" z oznako točke, pod ka-
i tero se nahaja nepremičnina, za katero se plačuje varščina.". 

Plačana varščina se bo najemniku vračunala v najemnino in si-
cer tako, da bo ob prekinitvi najemne pogodbe oproščen plači-
la najemnine za poslovni prostor za zadnje 3 mesece, v prime-
nj da Ima poravnane vse otiveznosti do Mestne občine Kranj in 
2^voda za šport Kranj. V primeru, da najemnik nima poravnanih 
vseh obveznosti do Mestne občine Kranj in Jtavoda za šport 
Kranj, varščina zapade na račun le-teh. V primeru, da je plača-
na varščina manjša, kot znaša trimesečna najemnina, bo izbra-
ni dražitelj nakazal razliko v roku 30 dni od podpisa pogodbe. V 
primeru, da je plačana varščina večja, kot znaša trimesečna 
najemnina, bo Zavod za šport Kranj nakazal izbranemu dražite-
Iju razliko v roku 15 dni po podpisu pogodbe. 

Drugim dražiteljem, ki na dražbi ne bodo uspeli, bo varščina 
brezobrestno vrnjena v 10 dneh po končani javni dražbi. 

IV. Pogodba o oddaji v najem se sklene najkasneje v 30 dneh 
po zaključku dražtie. Če dražitelj ne podpiše pogodbe v nave-
denem roku iz razlogov, ki so na strani dražitelja, Zavod za šport 
Kranj zadrži njegovo kavcijo. 

V. Pravila dražbe: 
1. dražbo vodi predsednik komisije ob navzočnosti članov ko-

misije, 
2. draži lahko tisti, ki je plačal kavcijo za nepremičnino, ki jo 

draži, in je izpolnil pogoj iz III. točke tega razpisa, 
3. pooblaščenec dražitelja mora predložiti veljavno pooblastilo. 
4. dražitelji za nepremičnino, ki se oddaja v najem lahko dviga-

jo najemnino za večkratnik zneska 1.000,00 SfT, 
5. dražitelj je vezan na svojo ponudbo, dokler ni podana višja 

ponudba, 
6. na draži uspe dražitelj, ki ponudi najvišjo ceno oziroria na-

jemnino, 
7. dražba je končana, ko voditelj dražbe trikrat neuspešno po-

novi isto najvišjo ponudbo, 
8. ugovore proti dražbenemu postopku je mogoče podati do-

kler ni zaključen zapisnik o poteku dražt>e, 
9. morebitne ugovore reši takoj voditelj dražbe. 

VL Postopek oddaje v najem se lahko ustavi vse do sklenitve pra-
vnega posla, pri čemer se dražiteljem povrnejo stroški, in sicer v 
višini izkazanih stroškov za prevzem razpisne dokumentacije. 

Vil. Ogled nepremičnine je možen na podlagi predhodnega do-
govora na telefonsko številko 0-1/201-44-22, Jože Jenšterie. 

Vili. Natančnejši podatki o nepremičnini ter ostale informacije 
so na voljo na naslovu: Zavod za šport Kranj, Partizanska cesta 
37, 4000 Kranj. 

IX. Razpisno dokumentacijo, ki vključuje sklep sveta Zavoda za 
• šport Kranj in osnutek pogodbe, lahko pravne in fizične osebe, 

ki želijo sodelovati na javni dražbi, dvignejo na naslovu: Zavod 
za šport Kranj, Partizanska cesta 37, 4000 Kranj v času urad-
nih ur. 

Datum; 31.05.2005 

ZAVOD ZA ŠPORT KRANJ 
Jože Jenšterie, univ.dipl.ekon. 

V.D. DIREKTOR 

MESTNA OBČINA KRANJ 
Mohor Bogataj, univ.dipl. org. 

ŽUPAN 

KRATKE NOVICE 

KRANJSKA GORA 

Kompasovi Hoteli h Corenjki 
Upravi kranjskogorskih družb HTP Corenjka in Kompas Ho-
teli sta 23. maja Okrožnemu sodišču v Kranju predložili po-
godbo o pripojitvi Kompasovih Hotelov h Corenjki. Delničar-
ji obeh družb bodo o soglasju k pripojitvi in o pripojitvenih 
dokumentih (poročilu obeh uprav, nadzornih svetov in revi-
zorja) odločali na ločenih skupščinah 30. junija. Delničarji 
HTP Gorenjke bodo tedaj zaradi pripojitve Kompasovih Ho-
telov sklepali tudi o povečanju osnovnega kapitala s stvar-
nim vložkom, ki ga predstavlja celotno premoženje prevzete 
družbe. Osnovni kapital naj bi povečali za nekaj manj kot 1,8 
milijarde tolarjev, to je z 2 ,4 na 4 ,2 milijarde, za tolikšen zne-
sek pa naj bi izdali 1 .789 .700 navadnih imenskih delnic z no-
minalno vrednost jo tisoč tolarjev. Do novo izdanih delnic 
bodo upravičeni delničarji družbe Kompas Hoteli, ki bodo za 
eno delnico prejeli enajst delnic Gorenjke. Nova družba se 
bo imenovala HIT Aipinea, družba za turizem. 
Družba Kompas Hoteli je ob koncu lanskega leta imela 6 , 9 
milijona tolarjev bilančnega dobička, HTP Gorenjka pa 578 
tisoč tolarjev. Upravi in nadzorna sveta obeh družb predla-
gata, da bi dobiček ostal nerazporejen in da bi o njem odlo-
čili v naslednjih poslovnih letih. C Z . 

KRANJ 

Maja o,3-odstotna inflacija 
Po podatkih državnega statističnega urada so se maja cene 
življenjskih potrebščin v primerjavi z aprilom zvišale za 0,3 
odstotka, v letošnjih prvih petih mesecih za 1,4 odstotka, v 
primerjavi z lanskim majem pa za 2,2 odstotka. Obutev se 
je predvsem zaradi zamenjave kolekcij podražila za 4,1 od-
stotka, c e n e sadja so porasle za 6 , 9 odstotka, kave, čaja In 
kakava za 2,7 odstotka, materialov za vzdrževanje stanovanj 
za 2,2 odstotka In prevozov potnikov po železnici za 2 ,6 od-
stotka, začetek poletne turistične sezone pa je spodbudil 
tudi višje cene poletnih počitniških paketov. Pocenili so se 
gorivo, osebni avtomobili ter Izdelki In storitve, povezane z 
mobilno telefonijo. C.Z. 

PLANINA POD GOLICO 

Ministrstvo prodaja nekdanjo stražarnico 
Center šolskih In obšolskih dejavnosti je po pooblastilu ko-
misije ministrstva za šolstvo In šport za vodenje in nadzor 
postopka prodaje premožen ja objavil javno zbiranje po-
nudb za prodajo nekdanje stražarnice JLA v Planini pod Go-
lico ter pripadajočega stavbnega In kmetijskega zemljišča. 
Izhodiščna cena je nekaj manj kot devet milijonov tolarjev In 
j e v skladu s cenitvijo, ki jo je izdelala družba za svetovanje 
In Inženiring v gradbeništvu Sving. Nepremičnina je napro-
daj kot celota. C.Z. 

JESENICE 

Arcontova poslovalnica na Jesenicah 
Podjetje Arcont IP iz Gornje Radgone, ki se ukvarja s proiz-
vodnjo, prodajo in vgradnjo stavbnega pohištva Iz umetnih 
mas in aluminija, je ta teden odprlo svoje predstavništvo na 
Jesenicah. Njihovi izdelki so razstavljeni v prostorih podjet-
ja Stop. Arcont IP je eden vodilnih slovenskih proizvajalcev 
stavbnega pohištva in generalni zastopnik nemške znamke 
Novoferm (garažna in Industrijska vrata, kovinska vrata In 
podboji). S. Š. 

KRANJ 

Viktorija v stečajnem postopku 
Okrožno sodišče v Kranju je i8 . maja začelo stečajni posto-
pek za družbo TC Viktorija, trgovski center. Iz Kranja. Za ste-
čajnega upravitelja je imenovalo Veljka Jana Iz Škofje Loke. 
Dolžnike je pozvalo k poravnavi dolgov in upnike k prijavi ter-
jatev, za kar imajo dva meseca časa od objave oklica o začet-
ku postopka. Narok za preizkus terjatev bo 9. septembra. C.Z. 

KAMNIK 

V Kam-busu predlagajo 140 tolarjev dividende 
Družba Kam-bus Iz Kamnika je ob koncu lanskega leta Ime-
la 203,5 mili jona tolarjev bilančnega dobička, od tega je bilo 
7 0 , 6 mili jona tolarjev dobička iz lanskega leta In 132,9 mili-
jona tolar jev prenesenega dobička Iz prejšnjih štirih let. 
Uprava In nadzorni svet predlagata, da bi za dividende na-
menili 2 0 , 7 milijona tolarjev oz. 140 tolarjev (bruto) na del-
nico. Delničarji bodo o predlogu sklepali na četrtkovi skup-
ščini. C.Z. . 

. > 
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Biserni poroki v ŠI<ofji loW\ Veselje v družini Pančur 
v nedeljo so si v župnijski cerkvi sv. Jakoba v Škofji Loki po 60-ih letih 
večno zvestobo in ljubezen ponovno obljubili Angela in Stane Bernik ter 
Minka in Janko Prevc. 

Zlato poroko svojih staršev Ivane in Jožeta Pančurja sta s svojo lastno 
poroko obogatila še njun sin jožko in njegova izbranka Marija. 

JASNA PA IAD IN 

A N A HARTMAN 

Skofja Loka - Oba para, Ange-
la in Stane Bemik ter Minka in 
Janko Prevc, sta bila zelo vese-
la, da sta dočakala biserno po-
roko. Po 60-ih letih jih je po-
novno poročil loški župnik 
Jože Miklavčič 

Angela je bila leta 1921 roje-
na v Mirni na Dolenjskem. 
Zelo zanimivo je, kako sta se 
pravzaprav spoznala z leto 
mlajšim Stanetom. "Najprej 
sva postala svakinja in s v ^ , " 
sta pojasnila. Angela je bila na-
mreč prej poročena s Staneto-
vim bratom, a je kmalu postala 
vdova. Kasneje se je razvila lju-
bezen med njo in Stanetom. 
"Vedno sva si želela živeti na 
Gorenjskem, zato sva prišla v 
Škofjo Loko. V zakonu so se 
jima rodili štirje otroci, ki so 
družino povečali z desetimi 
vnuki in šestimi pravnuki. 

Tudi Prevčeva, Minka in Jan-

Minka in Janko Prevc ter Angela in Stane Bernik 

ko, sta še vedno zelo vitalna. 
Minka se je pred 8 0 leti rodila 
na Suhi pri Škofji Loki. Janko, 
ki pa šteje kar 9 0 let, pa izhaja 
iz Selc Po poklicu je bil elektri-
čar in se še danes zelo dobro 
spominja, kdaj je prvič videl 
Minko. "To je bilo leta 1945. 
Nekega dne sem imel delo na 
Trati. Domov sem se vračal 
skozi vas Suho. In takrat sem 
zagledal Minko, ki je sedela na 

ograji in sušila seno. Čez pol 
leta sva se poročila v Stari Loki," 
je razložil Janko. Rodila sta se 
jima dva sinova. Danes jima 
družbo delajo še štirje vnuki. 
Tudi Minka in Janko sta po-
nosna, da še vedno lahko skrbi-
ta sama zase. Minka v teh dne-
vih veliko časa posveča vrtu in 
vzgoji rožic. "Zaenkrat nama 
zdravje dobro služi, da bi bilo le 
še nekaj časa tako." 

Spoštovani! 

Vaših pisem smo veseli, toda 
nekatera so zelo dolga. 2^to 
smo se odločili, da bomo 
objavljali le pisma, ki ne 
presegajo 4 0 tipkanih vrst. 
Če omejitve ne boste spošto-
vali, bomo pisma skrajšali 
po svoji presoji. Prosimo vas, 
da omejitev spoštujete, saj 
bodo le tako aktualna in za 
bralce zanimiva. 

UREDN IŠTVO 

Tudi sam želim 
imeti vizitko, 
ali poti je bilo za 
30 let 

Nenavaden naslov, zato pa 
vsebina povsem običajna, 
predvsem pa tipično sloven-
ska. Zgodba naj bi se končala 
2 doseženim namenom, to je 
z odstopom dekana kranjske 
Fakultete za organizacijske 
vede dr. Jožeta Florjančiča. 

In zakaj pišem o tem? 
Zato, ker sem bil priča začet-
ku te zgodbe in predvsem 
zato, da ta zgodba dobi rep in 
glavo in da si ljudje tako sami 
ustvarijo mnenje, ne pa da 

jim ves čas nekdo potiska ka-
men v roko in vpije: "Kame-
njajte ga, baraba Je!" 

Leta 1974 sem se vpisal na 
takratno Višjo šolo za organi-
zacijo dela v Kranju, seveda 
kot izredni študent. Večina 
vpisanih Je končala srednje 
tehnične šole, vsem nam pa je 
bilo skupno to, da smo si žele-
li znanja, da smo hotelf študi-

rati, vendar pa nobeden ni 
imel pravih materialnih mož-
nosti za redni študij na kateri 
izmed ljubljanskih fakultet. 

V kakšnih razmerah in 
prostorih Je potekal študij, 
zgovorno pove dejstvo, da so 
bila predavanja na Tomšičevi 
ulici v Kranju, kjer je bila 
zgradba nevarna za bivanje 
in zato se je iz nje izselila 
Ekonomska srednja šola. 
Uprava šole Je bila v Prešer-
novi ulici, predavanja pa še 
na Tekstilni šoh in v kurilnici 
kranjske porodnišnice. Dislo-
cirani oddelki so bili vse od 
Nove Gorice do Maribora, 
Novega mesta in Zasavja. 

Ko danes gledam takratni 
indeks predavanj, vidim, da 
nam je predavalo le pet profe-
sorjev z doktoratom znanosti, 
med predavatelji pa je bil tudi 
danes žal že pokojni profesor 
Rudi Šeligo. Takratni direk-
tor šole Je bil dr. Avguštin 
Lah. 

V letu 1975 Je začel s preda-
vanji tudi dr. Floijančič, ki je 
moji generaciji ostal v spomi-
nu po nam nepojmljivem do-
godku. Z enim od študentom 
seje za razgovor o diplomski 
nalogi dogovoril ob 21.00 uri 
zvečer in to po celodnevnih 
predavanjih. 

Drugo moje srečanje s to 
šolo se je začelo v prvi polovici 
osemdesetih let in to že kot 
Visoko šolo za organizacijo 
dela Kranj, sicer članico Uni-
verze Maribor. Seveda pros-
torski problem, kot najbolj pe-
reč problem še ni bil rešen, 
vendar se Je kakovost študija 
občutno izboljšala. Večina 
profesorjev je bilo doktorjev 
znanosti ali pa vsaj magistrov 
znanosti. 

V tem mojem visokošol-
skem indeksu pa je kot dekan 

Kamnik - Petdeset let je že 
minilo, odkar sta si večno 
zvestobo obljubila Ivana Vid-
mar in Jože Pančur iz Ošev-
ka pri Kamniku. Ivana, ali 
mama Ivi, kakor ji rečejo do-
mači, se je rodila 12. avgusta 
1931, z mamo pa je živela v 
vasici Hrib nad Kamnikom. 
Od svojega 22. leta pa vse do 
upokojitve je delala v kam-
niški smodnišnid, prav tam 
pa je bil zaposlen tudi 1921. 
leta rojeni Jože. Njuni poti 
sta se prekrižali leta 1949 na 
predstavi Miklove Zale v 
neveljski dvorani, današnji 
veroučni učilnici ob žup-
nišču, in se nekaj let za tem 
tudi poročila. V Oševku, kjer 
sta najprej živela pri starših, 
sta si zgradila nov dom, 
družina pa se je kmalu 
povečala za dva - hčer J usti in 
sina Jožka. Jesen življenja si 
zakonca Pančur še vedno 

Ivana In Jože Pančur s sinom Jožkom in hčerko Justi. 

lepšata z vsakoletnimi obiski 
zdravilišča ter s svojimi ljubi-
mi vnuki, ob katerih pozabi-
ta na neprijetne bolečine v 
sklepih. Še posebej veliko 
veselja pa je prinesel letošnji 
14. maj, ko je že tako velik 
praznik zaznamoval še en 
dogodek, precej redek in zato 
še toliko bolj zanimiv. Prav 
na dan, ko sta oče in mama 

pred kamniškim županom 
in matičarko obnovila 
poročno obljubo, dano pred 
petimi desetletji, je za dodat-
no veselje v družini poskrbel 
še sin Jožko, ki se je takoj za 
zlato poroko svojih staršev 
poročil s svojo izbranko Mar-
ijo in stopil na novo pot, po 
kateri njegova starša hodita 
že petdeset let. 

podpisan že dr. Jože Floijan-
čič. Jn končno šola je bila leta 
igSg ustanovljena kot Fakul-
teta za organizacijske vede 
Kranj. 

In tretje moje srečanje s 
kranjsko FOV na začetku 21. 
stoletja Je bilo na podiplom-
skem magistrskem študiju in 
tudi v tem indeksu je podpi-
san isti dekan. 

Nimam namena razlagati 
in opisovati razlik, ki so na-
stale v tridesetih letih dela fa-
kultete tako v materialnem, 
kadrovskem, organizacijsk-
em, predvsem pa kakovost-
nem smislu. 

Nekaj je neizpodbitno dej-
stvo, Kranj kot povsem indu-
strijsko in delavsko mesto Je z 
izgradnjo FOV v letu 1998 
postal tudi pomembno izob-
raževalno središče ne le v slo-
venskem prostoru, ampak 
tudi širše. Premalo poznam 
vso študijsko, raziskovalno in 
drugo dejavnost fakultete, da 
bi o tem pisal, verjamem pa, 
da bo to predstavitev pripravi-
lo novo vodstvo na čelu z de-
kanom dr. Leskovaijem. 

Že sam podatek, da je na 
FOV 1» nekaj več kot 40 letih 
diplomiralo približno 13.000 
študentov in to od višješolske-
ga programa, preko univerzi-
tetnega programa do magis-
trov in doktorjev znanosti. Se-
veda pa Je najpomembnejše 
to, da je zaposljivost teh diplo-
mantov nadpovprečno visoka. 

In tukaj bi se zgodba, kije 
skoraj pravljica, lahko konča-
la, tako da bi se dr. Floijanči-
ču zahvalili za tridesetletni 
trud. v stavbi fakultete bi mu 
poleg ogromne table, na kate-
ri Je napisanih več kot 70 pod-
jetij, ki so bili donatorji novo-
gradnje FOV, postavilo maj-
hen kipec, mesto Kranj pa bi 

ga imenovalo za častnega ob-
čana Kranja. Seveda pa bi se 
tako zgodilo v normalnem 
svetu, kjer cenijo delo in spo-
sobnosti. 

Vendar to Je Slovenija in tu 
se začne pisati zgodba, ki smo 
Ji bili priča v medijih, pred-
vsem pa v ditevniku "Finan-
ce". 

Neodvisni mediji in objek-
tivni novinarji na osnovi ano-
nimk iz ožjega kroga sodelav-
cev po 2g letih dela in sobiva-
nja nenadoma odkrijejo vso 
deviantnost njegovega znača-
ja in izprijenost njegove mo-
rale. Pobere si vse možne na-
grade in honorarje, druge pa 
pusti tako rekoč brez enega 
samega tolarja. In kot takega 
ga je potrebno onemogočiti, 
odstraniti, sicer bo nadaljeval 
s svojim delom in dokončal 
svojo vizijo razvoja fakultete. 

Ni še dovolj, da se je FOV 
preselila v nove prostore, da so 
pogoji za študij izjemni, že 
hoče graditi drugo fazo objek-
tov, to je dom za podiplomce 
in gostujoče profesorje, ter 
prostore za novoustanovljeni 
Inštitut za organizacijo in 
management. 

Lahko se napori za ustano-
vitev Univerze v Kranju ures-
ničijo. Lahko se celo zgodi, da 
bi Kranj začel graditi Tehno-
loški park, kaj če se dogodi še 
to. 

Mogoče je dr. Florjančič 
resnično zagrešil nepravilno-
sti, vendar ni potrebno, da ga 
brez pravnomočnih dokazov 
križamo, sploh pa pri tem 
nima FOV kot inštitucija no-
bene krivde. 

In zakaj, tudi sam želim 
imeti vizitko, ki jo bom dal 
vedno in vsakomur brez sra-
mu. Zato, ker sem svoj študij 
opravil pošteno in korektno in 

tudi velika večina mojih kole-
gov. Nemalo jih Je uspešnih 
na najodgovornejših mestih 
ali na različnih strokovnih 
področjih, danes pa marsikdo 
ne bi želel več priznati svoje 
izobrazbe. 

Po odzivih kolegov na vsa 
dejanja v medijih so mnenja 
dokaj enotna. Nesporno je 
eno, da brez dr. Florjančiča 
Fakultete za organizacijske 
vede v Kranju v takem obsegu 
ne bi bilo in če si že zasluži 
kamen, naj bo to v obliki ploš-
če, na kateri bo pisalo "HVA-
LA"! 

N E K D A N J I ŠTUDENT J E 
I Z K R A N J A 

(naslov v uredništvu) 

Začetek še na 
zadnjem odseku 

Kot verjetno številne Go-
renjce je tudi mene preseneti-
la vest, da bo DARS že jeseni 
letos začel graditi avtocesto od 
Vrbe do Peračice. Trasa Je to-
rej dokončno izbrana, ne bo 
več prepirov o tem, katera va-
rianta Je boljša in če bo šlo po 
sreči, se bomo že čez dobra tri 
leta vozili po novi avtocesti. 
Do tu je vse v najlepšem redu 
in vesel sem tega napredka, 
zelo pa me moti načrtovan 
več kot J ha velik oskrbni cen-
ter in iz nJega priključek na 
ljubljansko ulico. Zakaj? 

I. Prepričan sem, da bodo 
številni vozniki že na prvi de-
teljici, to je pri oskrbnem cen-
tru, zavili v mesto, kar bo po-
menilo močno povečan pro-
met v tem gosto naseljenem 
predmestju, predvsem na 
ljubljanski in Sercerjevi ulici. 
Ti sta že sedaj preobremenje-

ni zaradi tovornjakov, ki pre-
važajo smeti in gradbeni ma-
terial. 

2. Zaradi oskrbnega centra 
ho cesta na tem delu trase 
dvignjena in bo potekala na 
nasipu, kar bo oteževalo za-
ščito prebivalcev pred hru-
pom. 

3. Verjetno bo oskrbni cen-
ter počasi prerasel v počivališ-
če za tovornjake, ki bodo vo-
zili iz Srednje Azije v Sever-
no Evropo. Da tu ne bodo po-
čivali samo utrujeni šoferji, 
ampak da se bo tu dogajalo še 
vse kaj drugega,Je Jasno, zato 
so bojazni, da se bo v Radov-
ljici razbohotil kriminal vseh 
vrst, razumljive. Šoferji tovor-
njakov morajo imeti ob avto-
cestah počivališča, vendar se 
ta ne gradijo v predmestjih 
rrutlih mest, kot Je Radovljica. 

4. Na slabih osmih kilome-
trih bodoče avtoceste od Brez-
ij do Lesc so predvideni kar 
štirje priključki na avtocesto. 
Ne vem, kaj o tem govori stro-
ka, zdrava pamet mi namreč 
pravi, da bi popolnoma zado-
stovala dva priključka: na 
Brezjah in v Lescah, kar bi 
bilo tudi ceneje in cesta bi bila 
lahko še prej dokončana. 

To so moji pogledi na plani-
ran oskrbni center in priključ-
ke na bodočo avtocesto, rad 
pa bi slišal še druga mnenja. 
Mnenja krajevne skupnosti, 
ekologov, gostincev, gospodar-
stvenikov in drugih občanov. 
Predlagam, da v strpnem dia-
logu izberemo najboljšo mož-
no izvedbo avtoceste mimo 
našega mesta. Ministrstvo in 
DARS nam bosta v sedanji 

fazi prav gotovo prisluhnila. 

AVGUST M E N C I N G E R 
- OBČ INSK I SVETNIK - N . S l 
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Cvetovi črnega bezga 
BORIS BERGANT 

Bezeg je tako pogosta ras-
tlina, da ga brez težav najde-
mo ob bližnji poljski poti ali 
ob robu gozda za hišo. Svoje 
čase so ga sadili ob bivališ-
čih, kajti po verovanju ljudi, 
ki so imeli tesnejše stike z 
naravo, bezeg varuje pred zli-
mi silami in strelo ter ima še 
številne druge čarovne last-
nosti. Pri nas je bezeg zelo 
cenjena rastlina. Posušene 
cvetove uporabljamo za čaj, 
iz svežih cvetov pa pripravlja-
mo predvsem različne pija-
če, odlični pa so tudi kot di-
šavna začimba vseh vrst solat 
in drugih jedi. Nabiramo 
cele kobule, ki jih lahko za 
nekaj dni shranimo v hladil-
niku, vendar jih je najbolje 
takoj porabiti. V ljudskem 
zdravilstvu pa imajo veliko 
vlogo tudi bezgovi plodovi in 
celo listi ter skorja. 

Ocvrto bezgovo cvetje 

Potrebujemo: 15 bezgovih 
cvetnih kobulov, 3 dl mleka, 3 
jajca, 2 žlici sladkorja, 20 dag 
moke, olje za cvr^e, sladkor v 
prahu za potresanje. 

Cvetove bezga dobro speri-
te pod tekočo vodo in jih v 
papirnati brisači osušite. 
Mleku dodajte rumenjake in 
moko ter dobro premešajte. 
Nastalemu testu primešajte 
Še sneg iz beljakov, v katere-
ga ste vtepli sladkor, in na-

rahlo premešajte. V tako pri-
pravljeno testo pomakajte 
bezgove cvetove in jih ocvrite 
v vročem olju. Se vroče po-
tresite s sladkorjem v prahu 
in servirajte. 

Bezgova krema 
Potrebujemo: 1,5 dl mleka, 

3,5 dl sladke smetane, jo dag 
sladkorja, 6 bezgovih cvetnih 
kobulov, 4 rumenjake, 5 listov 
želatine. 

V posodi zavrite mleko, 1 
dl sladke smetane in sladkor. 
Odstavite z ognja in dodajte 
oprane bezgove cvetove ter 
pustite stati eno uro. Bezgo-
vo mleko precedite v kotli-
ček, mu primešajte rumenja-

ke in nad vodno paro stepite 
v kremo. Dodajte namočeno 
in ožeto želatino, premešajte 
ter [»stavite v hladilnik, da 
rahlo želira. Kremo z metlico 
gladko zmešajte in ji dodajte 
preostalo stepeno sladko 
smetano. S kremo napolnite 
kozarce in jih postavite v hla-
dilnik, da se krema povsem 
strdi. Postrezite s stepeno 
sladko smetano in limoni-
nim sokom. 

Bezgov praženec 

Potrebujemo: 6 kobulov bez-
govih cvetov, 1 Jabolko, 3 dl 
mleka, 3 jajca, 25 dag moke, 
ščep soli, 10 dag sladkorja, 3 
dag masla, 2 žlici olja, sladkor 
v prahu za potresanje. 

V mleko zmešajte nmie-
njake in moko. Dodajte olup-
Ijeno in naribano jabolko in 
posamezne cvetke iz bezgo-
vih kobulov (brez zelenih 
stebel). Solite, dodajte polovi-
co sladkorja in puhtite stati 
10 minut. Nato primešajte 
trd sneg iz beljakov, v katere-
ga ste vtepli preostalo polovi-
co sladkorja in narahlo zme-
šajte. V okroglem jjekaču se-
grejte olje, prilijte testo in po-
stavite v na 190 stopinj C 
ogreto pečico, da se testo 
dvigne. Površina naj se le 
svetlo rtimeno zapeče. Z vili-
cami nato praženec razdrobi-
te, mu dodajte še maslo in ga 
na štedilniku nekoliko pre-
pražite. Preden ga servirate, 
ga potresite še s sladkorjem v 
prahu. 

Bezgov kis 

Potrebujemo: 3 kobule bez-
govih cvetov, pol limone, 1 dl 
belega vina, 8 dl jabolčnega 
kisa. 

Oprane in osušene bezgo-
ve cvetove, na koščke nareza-
no limono in vino zmešajte z 
jabolčnim kisom in dajte v 
steklenico, ki ima širši vrat. 
Zaprite in pustite stati vsaj 14 
dni. Nato precedite v novo 
steklenico in uporabite kot 
prefinjen dodatek katerikoli 
vrsti solate. Z nekaj brizgi 
tega kisa lahko obogatite tudi 
svetle omake ali ribje in mes-
ne raguje. 

ZELENO IN CVETOČE 
ICOR PAVLIČ 

Šmarnica 
Pomlad, ko zadehtijo 

šmamice, se je prevesila v 
vroče dni. Po nižinskih trav-
nikih in gozdovih so že sko-
raj odcvetele, po travnatih 
pobočjih višje v gorah pa je 
prav začetek junija tisti, ko 
začutimo njihov značilen 
vonj. Toda tisti, ki radi katero 
utrgate, pazite, saj se na vro-
čih mestih rade sončijo tudi 
kače. 

Smamica je zelo strupena 
rastlina in spada v skupino li-
lijevk. Razširjena je po celi 
Evropi, pa tudi v zmerno to-
plem pasu Amerike in Azije. 
Pri nas najraje uspeva na 
gozdnem robu pod svetlimi 
krošnjami dreves. Je trajna 
rastlina z drobno koreninico, 
ki se zelo hitro razrašča, vsa-
ko pomlad pa požene od 10 
do 20 cm visoko steblo, iz ka-
terega se razvijeta dva ali vča-
sih trije suličasti listi, kmalu 
pa se pokažejo tudi beli diše-

či cvetovi, nanizani na tenko 
steblo. Vsak cvet ima obliko 
kronice. Ker se hitro razra-
ste, so šmamice začeli saditi 
tudi po vrtovih, predvsem na 
obrobke, škarpe ali v senco 
pod drevesa. Presajamo jo je-
seni. Če ima boljšo zemljo, 
so tudi rastline in cvetovi več-
ji in bolj cvetijo. Prva leta jo 
tudi zalivamo, da se dobro 
ukorenini in to od marca to-
liko časa, da odcveti. Zaliva-
mo zmerno, le toliko, da je 
zemlja vlažna, kasneje pre-
nehamo, ker šmarnica po 
cvetenju počiva. Smamic ni 
več sort, povsod raste ena vr-
sta, le vrtne imajo večje cve-
tove, ker navadno uspevajo 
na dobri zemlji. 

Že od nekdaj so šmamice 
uporabljali za poročne šopke 
v kombinaciji z vrtnicami, 
predvsem rožnatimi. Ker 
šmamice cvetijo samo dolo-
čen čas v letu, so z njimi kra-

sili cerkve, poročne dvorane 
... skratka vedno so jih upora-
bili za slavnostne okrasitve 
raznih slovesnosti. 

Da boste imeli lepo cvetlič-
no gredo, posadite v ozadje 
perunike: modre, lila, bordo 

rdeče, predvsem naj bodo ži-
vih barv, v ospredje pa kom-
binirajte šmamice z vijolica-
mi in vrrnim zimzelenom, 
vse te rože cvetijo približno 
istočasno in barvni učinek 
bo zagotovo dosežen. 

KUHARSKI RECEPTI 
ZA VAS IZBIRA DANICA DOLENC 

Tedenski jedilnik 
Nedelja - Kosilo: kremna juha iz belušev, Napoleonova pečen-
ka, krompirjevi njoki, glavnata solata z zelišči, jagodne kupe; 
Večerja: plošča s siri, svežo papriko in olivami, zrnat kruh. 
Ponedeljek - Kosilo: fižolova juha z majaronom, kranjska 
klobasa, radič s krompirjem; Večerja: špageti po bolonjsko, 
mešana solata. 
Torek - Kosilo: gosta mesno zelenjavna juha z zdrobovimi 
žličniki, palačinke s smetano in jagodami; Večerja: ocvrta 
pariška salama s špinačo in ocvrtimi jajci. 
Sreda - Kosilo: gobova juha z veliko zelenjave, zelenjavni riž, 
ocvrt piščanec, mešana solata; Večerja: frtalja, glavnata so-
lata s fižolom. 
Četrtek - Kosilo: goveja juha z žličniki iz drobtinic in kurjih 
jetrc, govedina iz juhe, pražen krompir, smetanov hren, zele-
na solata; Večerja: telečja obara v zelenjavi, jagodne rezine. 
Petek - Kosilo: ribji brodet, krompirjeva polenta, zelena so-
lata z zelišči; Večerja: petelinovi grebenčki, solata z jajcem. 
Sobota - Kosilo: mešano meso na žaru, več vrst solat, do-
mač kruh, pehtranova potica; Večerja: mesno zelenjavni go-
laž iz kotlička, jagodna skuta z orehi in medom. 

Petelinovi grebenčki po babičino 
Iz 25 dag moke, 1 jajca, 1,25 dl mleka, 5 dag masti, pol žlice 
sladkorja in 1 dag vzhajanega kvasa ter ščepca soli zamesi-
mo kvašeno testo in ga pustimo vzhajati. Ko je testo dovolj 
naraslo, ga tanko razvaljamo, nadevamo ob robu v presled-
kih 3 cm nadev, namažemo rob in presledke s stepenim be-
ljakom, zavijemo rob toliko, da je nadev pokrit, pritisnemo, 
da se sprime pomazano testo, izrežemo z okroglim obod-
cem in oblikujemo petelinovim grebenom podobne oblike. 
Potem nadevamo ob robu spet kot prvič itd.. Pustimo, da 
grebenčki vzhajajo, nakar jih skuhamo v slani vodi, odcedi-
mo in zabelimo s praženimi drobtinicami. 
Skutni nadev: 5 dag masti ali masla dobro vmešamo z 1 jaj-
cem, dodamo pol kilograma suhe pretlačene skute, 2 žlici 
goste smetane in sesekljanega pehtrana. Te grebenčke lah-
ko tudi potresemo s sladkorjem in ponudimo s kompotom. 
Mesni nadev: na 5 dag masti opražimo sesekljano čebulo in 
zelen peteršilj, dodamo 25 dag sesekljanega kuhanega ali 
pečenega mesa, ga opražimo, popramo in solimo, ga ohla-
dimo in odišavimo z majaronom. 

Gorenjski Glas 
WWW.COREN)SKICLAS.SI 
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Avtodeli za japonska In 
evropska vozila 

Konjske prikolice Bikkmann 
ZAVORNE PLOŠČICE za vsa 

vozila in ZAVORNE OBLOGE s 
dlindri in vzmetmi za evropska 

vozila od letnika 1980 dalje. 

l i 
R Ž I Š N I K P E R C 

Zaposlimo 
1. GRADBENEGA INŽENIRJA (m/z) 

za opravljanje $troiiovnega nadzora in dela v operativi 
Pogoji: ^ univorziteha Izobrazbo oli visoka strokovna izobrozbo 

• strokovni izpil 
vsaj 3 leta delovnih izkušenj v operativi 

2. GRADBENEGA TEHNIKA (m/i) 
zo izdelavo popisov del po projektnih dokumentocijah. 
Pogoji: •-srednješolsko izobrozbo gradbene smeri 

•vsaj 3 leta delovnih Izkušenj v operativi ali kalkulocijah 
3. PROJEKTANTA PRIPRAVNIKA-GRADBENE SMERI (m/ž) 

Pogoji: • obsolvent visokosirokovnega oli univerzitelnega Studijo 
gradbene smeri 

•• izkušnje pri uporabi ročunolniških programov 
(ACAD, VVORD, EXCEL...) 

Nudimo delovno mesto v uspešnem kolektivu, kjer skrbimo zo stolno izobro-
ževonje sodelavcev. Delo je (tmsko in dinamično, z možnostjo napredovanja 
in stimulatrvnego nagrafevanja. 

Pisrve prijave z dokazili o izobrozbi pričakujemo do 20. 6. 200S: 
PROTIM Ržisnik Pere orhitekli \n inženirji d.o.o., 
Delavsko cesto 24, Šenčur, tel. (04) 279 18 00. 
e-moit: zapotlitve@rzisnik>perc.$i, www.rzisnik-pcrc.si 

. > 
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http://www.rzisnik-pcrc.si
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NA GORENJSKEM PRED 100 LETI 

ANDRAŽ KALAMAR 

POVZETKI ČLANKOV O GORENJSKI IN GORENJCIH 
OD 27. MAJA DO 3. JUNIJA I 9 O 5 

KRANI ,2. (UNI I 1 9 0 5 

Nemci med nami 
v Kranju živi med nami kar nekaj Nemcev, ki so vse časti, 
miroljubni in tolerantni ljudje. Prilagodili so se našim 
razmeram, govore slovenski jezik, spoštujejo nas, zabavajo 
se z nami, ne izzivajo nikogar, tako da nikdar ne pride do 
najmanjšega narodnostnega slovensko nemškega prepira, 
ki so tako običajni v nekaterih slovenskih mestih. In vse to 
je tudi popolnoma pravilno. V vsakem narodu pa se najde 
tudi nekaj smeti. Med našimi Nemci so take črne ovce trije 
fantiči; dva silno domišljava geometrova sinova in pa za 
ušesi še ves zeleni davčni praktikantek Cerkovnik. Ta tri 
peresna deteljica tiči vedno glave skupaj, šviga venomer po 
cesti, se nastavlja ljudem, zvečer pa kriči po trgu nemške 
nacijonalne pesmi, se naglas navdušuje za blaženo mater 
Cermanijo, pozno ponoči razsaja po raznih gostilnah in 
kavarnah, kjer izziva in napada povsem mirne ljudi. V Kra-
nju, našem narodnem Kranju nismo vajeni, da bi nas 
Slovence kdo izzival in blatil, najmanj pa kak smrkavi nemš-
ki mladič. Enkrat za vselej bodi povedano, da znajo v 
bodoče pri najmanjšem izzivanju leteti na cesto. Naravnost 
škandalozno pa je, da tako pobalinsko obnašanje dopuste 
naši narodni gostilničarji. Z mokro cunjo naj napode, kadar 
se prikažejo ta Švabčeta, ki hočejo briti norca iz Slovencev, 
med katerimi žive. 

GOLICA, 3. JUNI J 1 9 0 5 

Otvoritev Kadilnikove koče na Golici 
Otvoritev Kadilnikove koče na Golici se bo slovesno vršila v 
nedeljo, 18. junija, ob 11. uri dopoldan. Na splošno željo do-
mačinov bo na vrhu Golice slovesno mašo opravil društveni 
odbornik, gospod Ivan Mlakar, po maši pa bo blagoslovil 
novo kočo. Uredbo koče in postrežbo pri nje otvoritvi so 
prevzele domoljubne gospe Minka Ogorelčeva, Ida Škofova 
in Jelica Korenčanova v zvezi z odborom Kranjskogorske 
planinske podružnice. Koča je, kakor pravijo, zelo lepa in 
solidno grajena, prireditev ob otvoritvi pa obeta biti zelo 
slavnostna in vesela, zato ni nobenega razloga, da se je ne 
bi udeležili v velikem številu. Izlet k otvoritvi napravi tudi 
Ziljska podružnica Slovenskega planinskega društva z naj-
manj 8 0 Korošci. 

SVET PRED STO LETI 

LONDON 

Otroci delavci 
V Londonu je okoli 55 .000 otrok, ki vsakodnevno hodijo v 

šolo in obenem morajo izven šole redno delati, da preživijo 
sebe In pomagajo svojim družinam. Dela, ki jih opravljajo, 
so zelo raznovrstna, raznašajo časopise, pometajo, čistijo, 
nosijo jedi delavcem itd. Največ jih dela ob sobotah, naj-
manj 12 .000 jih dela od devetih zjutraj vse do polnoči. Za-
služijo seveda zelo malo, povprečno od 5 do 12 vinarjev na 

VIR: GORENJEC IN SLOVENSKI NAROD (MAJ IN JUNIJ 1 9 0 5 ) 

gUBO DOMA, KDOR GA IMA 

V jeseniškem društvu za zaščito živali oddajajo dva meseca 
stare muce z Jesenic. Vajene s o čistoče, oddajajo pa jih 
izključno za bivanje v stanovanju. Več informacij je mogoče 
dobiti na telefonski številki 0 3 1 / 2 4 0 916. Še vedno iščejo 
tudi prijazne lastnike za trimesečno mucko, ki so jo našli v 
Kranjski Gori. Telefonska številka njene začasne lastnice je 
031/557045- M. R. 

PLANINSKI KOTIČEK: KOFCE (1488 M) IN VELIKI VRH ( 2 0 8 8 M) 

Biserček izpod Košute 
Planšarsko vznožje in kamnito-prepaden vrh. 

J ELENA JUST IN 

Kofce so priljubljena izlet-
niška točka nad Tržičem, 
primerna za vsakogar, ki 
pokaže kanček interesa in 
dobre volje, da nekaj naredi 
zase. Obenem pa so Kofce 
tudi izhodišče za tiste, ki bi 
dan radi preživeli na lo-kilo-
metrskem grebenu Košute 
in obiskali vsaj nekatere od 
njenih številnih vrhov. Dolg 
greben Košute vabi izletnike 
v svoje višave s svojimi 
sončnimi, poleti zelo vroči-
mi, južnimi travniki, za-
htevne gornike pa privlačijo 
senčne, krušljive, severne 
stene. Svet, v katerem vsak 
najde nekaj za svojo dušo. 
Pobočja pod Košuto so 
planšarski raj, kjer v polet-
nih mesecih dobimo tako 
kislo mleko, kot masovnik; 
tukaj se namreč krave še 
vedno pasejo. Od vseh 
planin je najbolj obiskana 
planina Kofce, kjer je na 
višini 1488 metrov tudi 
Dom na Kofcah. 

Priljubljeni poti vzpona sta 
iz Jelendola preko planine 
Dolžanka ter iz PodJjubelja 
oz. od kmetije Matizovec. Po 
tej poti bomo krenili tudi mi. 

V Podljubelju vas 
smerokaz usmeri proti 
kmetiji Matizovec. Če boste 
dovolj zgodnji, vas bo čakalo 
še dokaj prazno parkirišče, 
sicer bo vzpon malenkost 
daljši. Od kmeti je do vrha 
Kofc vas čaka ura hoje. Sko-
raj celoten vzpon poteka po 
gozdu, v senci. Vmes je en 
delček, kjer hodite po pesku 

Dom na Kofcah na višini 1488 metrov. /Fcto j iumn 

in je potrebna previdnost. 
Pot je lepo speljana, ne pre-
strma, a višinsko razliko je 
pač potrebno premagali. Tik 
pod vrhom dosežete travnik 
in pogled se vam odpre na 
veličastni Košutin greben, v 
daljavi pa zagledate streho 
Doma na Kofcah. Cilj ste 
dosegli. Če vam je bilo hoje 
navkreber dovolj, se spre-
hodite vsaj še do planine 

Sija, kd je približno 15 minut 
naprej proti vzhodu. 

Če pa bi radi stali na dvati-
sočaku, vas čaka še 6 0 0 
višinskih metrov do vrha Ve-
likega vrha. Vzpon na za-
četku poteka po travnatih 
pobočjih. Višje ko gremo, več 
je tudi kamenja in skal. 
Vmes, na sicer neizpostav-
I jenem delu, ki pa je zelo 
krušljiv, nam pomagata dve 

Pogled proti 2088 metrov visokemu Velikemu vrhu. /fou: j. jimin 

jekleni varovali. Morda se 
bosta komu zdeli odveč, a sta 
več kot praktično nameščeni. 
Ko dosežemo vrh grebena, se 
gibamo skoraj po robu, kjer 
proti jugu lahko opazujemo 
gorenjsko pokrajino, na 
severu nam pogled uhaja na 
avstrijsko Koroško, v smeri 
hoje, proti zahodu pa nas gle-
da čokata Dobrča, v svoje 
naslonjalo pa nas vabi 
mogočni Stol. Ko imamo 
občutek "zdaj, zdaj bomo na 
vrhu", se pot še kar vije in 
končno irfi. Upam, da boste 
imeli lepše vreme, kot sem 
ga imela sama, kajti ob 
kristalno jasnem dnevu bo 
razgled več kot fantastičen. 
Če se boste odpravili po 
dežju, pa le previdno, kajti 
vršni travniki zahtevajo trden 
korak. Vrnete se po isti poti, 
lahko pa sledite grebenu pro-
ti vzhodu in se proti Kofcam 
spustite preko Kofce gora. 

Kofce so tudi zelo zanimi-
va in privlačna gorsko kole-
sarska tura. Meni ena naj-
lepših. Vzpon poteka preko 
Dolžanove soteske proti Je-
lendolu, kjer pri nekdanji 
graščini Puterhof zavijemo 
levo na makadamsko cesto, 
kjer nas že takoj čaka stru-
peno strm vzpon. Pot je 
dokaj slabo označena, zato 
priporočam, da imate s seboj 
dober zemljevid. Mimo pla-
nine Pungrat pribrcate do 
Šije, od tam pa se [jo 
kolovozu spustite na Kofce. 

Planšarije, kot biserčki na 
ogrlici, pod grebenom 
Košute, vas ne bodo razoča-
rali. Prepričana sem! 

ŠTIRI TAČKE 
A N A BEŠTER 

Pasja mala šola: Raziskovanje 
Zelo pomembno je, da majhen kuža doživi in vidi veliko 
stvari. Le na ta način se bo navadil na stvari, ki ga v življenju 
obkrožajo. Po drugem cepljenju, ko ni več nevarnosti za 
okužbe, je zato dobro, da kužku predstavimo čim več pred-
metov, ki so del našega življenja. Zagotovo se je že navadil 
na nov dom in vse vas, ki ste sedaj del njegovega življenja, 
sedaj pa je čas za raziskovanje. Majhnega kužka čim večkrat 
vzemite s seboj, pa naj bo to v trgovino, na sprehod po mes-
tu, na pošto ali banko. Na teh poteh namreč srečamo 
ogromno predmetov, ki so za kužka novi, pomembno pa je, 
da zanj postanejo del vsakdanjega življenja. Za kužka so 
nekaj novega zagotovo rešetke na cesti, čez katere mora 
skočiti, nikoli prej še ni videl rolkarjev, ki se zabavajo na 
igrišču, morda ga bo zmotil zaboj, postavljen sredi ceste. 
Vse to so predmeti, ki so nam nekaj vsakdanjega, majhen 
kuža pa jih še ni navajen. Tudi ljudje, ki se gibajo neobičaj-
no, na primer šepajo, hodijo s palico, se vozijo s kolesom, 
so za kužka nekaj novega. Gre za to, da kužka že v mladosti 
spoznamo z različnimi stvarmi, ki mu tako postanejo do-
mače. Čim več informacij iz okolja bo kuža dobil v mladosti, 
toliko manj težav bo z njim v starosti. 

Mladega kužka vzemite vedno s seboj, da bo deležen čim 
več novih Izkušenj. 



zavarovalnica tilia d.d. IfirrutsJ //»f«w/«7n*»/ PrilttffoiUjMuii 

... ra.st trtm-j^a dckža ... 
Nismo najvel^i, smo pa najbolj prilagodljiva, vama in movatima vseslovenska zavarovalnica. Odlikujgo nas 
znanje, izkušnje, kijih ždimo prenesti na nove sodelavce - zavarovalne zastopnike • svetovalce. Naša pred-
nost je tudi laina prodajna mreža, ki jo želimo še razširiti, zato v svojo sredino 

VABIMO 
prodorne, odločne, komunikativne, urejene zavarovalne zastopnike - svetovalce (M/Ž), ki boste s svo-
jim svetovalnim delom na območju Kranja, Jesenic, Tržiča, Škofje Loke, Radovljice in Medvod z okoli-
co tržili naša zavarovanja. Delovno razmerje bomo sklenili za neddočen čas. 

NAŠA PRIČAKOVANJA 

najmanj srednješolska izobrazba 
vozniški izpit kategorije B 
poznavanje uporabe orodij MS Office okolja 
znanje ženskega jezika 

KLJUČNE NALOGE IN ROK PRIJAVE 

Svetovanje in sklepanje zavarovalnih pogodb pri strankah. 
Rok prijaiK 15 dni po ob/ovi 

PONUJAMO VAM: 

• tržno zanimive produkte 
• izobraževanje 
« dokazovanje svojih sposobnosti 
• plačilo ^ede na uspešnost 
• samostojno organiziranje delovnega časa 
• varno zaposlitev 

Če menite, da bi vam opravljanje takštiega dela ustrezalo, nam prosimo pošljite vofe podatke, da se lahko do-
govorimo za morebitni predstavitveni razgovor. 

Podatke pošljite na riaslov: Zavarovalnica Tilia. d.d., Seidlova cesta 5. Novo mesto, ali po elektronski pošti 
kadri(^^V'tiliaji. Za podrobngŠe informacije nas lahko pokličete na U^fonsko številko 07/39 
Cvetka Bartolj. 

Vse poslane ponudbe botno obravnavali zaupno. 

S M S d o n a c i j a ! f 

Z besedo KARITAS na 1919 'j 
darujete 230 SIT za otroke v stiski. I 
Družbe Mobitel se odooveduie vsem orihodkom. '-'v ' I 

K a r i t a s ^ ž r 
www.ka r i t as .s i 

živeti z morjem pomeni tudi znati drtati svojo dmer in &e hkrati 
nenehno prliasajati njesovemu ritmu. Pfujemo po uaioui/i sprememb 
ter v njih &kupuj z uami ISierfio naju&trezi}ejio reSitev. 

SO l^t 

http://www.karitas.si


28 KAŽIPOT, MALI OGLASI info@g-glas.si 

HALO - HALO GORENJSKI GLAS 
telefon: 04 201 42 00 

Natopilo objavo spiejem^mo po lelrtonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42- 13 ali osebno na Zoisovi 1 

v Kranju o ; po pofti - do poncoeljk^ in Metrika do 11 .00 uie' Črna oglasov m ponudb v rutKiki. lirrdno ugodna. 

ROZMAN BUS, Rozman Janez, s.p., Lancovo 91, Radovljica 
TRST 9.6.; MADŽARSKE TOPLICE 2.6-5.6., 23.6.-26.6., 4.7 -10.7.; 
PELJESAC 11.6. do 18.6.; CARDAIAND - AKVALAND 27.6. 
Tel.: 531-52-49 

OBVESTILA O D O G O D K I H OBJAVLJAMO V RUBRIKI 

GLASOV KAŽIPOT BREZPLAČNO S A M O ENKRAT. 

PRIREDITVE 
Slikarski dan 
D r a ž g o š e - TD Dražgoše jutri organizira slikarski dan v 
Dražgošah. Zbiral išče j e o b 9. uri za t a m k a j š n j o 
podružnično šolo. 

Poletje na vrtu 
Š m a r j e t n a gora - V sklopu prireditev Poletje na vrtu vas bo 
danes ob z začetkom ob 19. uri na vrtu restavracije Bellevue 
zabavala zasedba Ajeto, v nedeljo med 12 . in 15. uro pa har-
monikar Uroš Unetič. V primeru slabega vremena prireditev 
odpade. 

Gasilsko tekmovanje 
Križe - Jutri o b 15. uri se bo o b Osnovni šoli Križe začelo 
gasilsko tekmovanje za 3. memorial Ernesta Lombarja ml. 

Velika vrtna veselica 
Polje pri V o d k a h - Prostovoljno gasilsko društvo Polje prireja ve-
liko vrtno veselico s srečelovom, ki se bo jutri začela ob 20. uri. 

Gasilska veselica 
Križe - jutri se bo ob 18. uri o b Osnovni šoli Križe začela 
Gasilska veselica z ansamblom Bohpomagej . 

Breg ob Savi - Prostovoljno gasilsko društvo Breg ob Savi 
vabi v nedeljo na vrtno veselico z ansamblom Modrijan, ki 
se bo začela ob 17. uri. 

Veleslalom za memorial Milana Šinkovca 
Jezersko - Smučarski klub Komenda vabi na četrti veleslalom 
za memorial Milana Šinkovca, ki bo v nedeljo ob 10. uri na Led-
inah nad Jezerskim. Informacije: Robert Slapnik, 0 3 1 / 3 9 0 558. 

IZLETI 
Srečanje z zamejskimi društvi 
S l o v e n s k i Javornik - Koroška B e l a • Planinsko društvo Ja-
vornik • Koroška Bela vabi na srečanje z zamejskimi planin-
skimi društvi na Doberdob pri Gorici v Italiji. Izlet bo v 
nedeljo, 12 . junija. Avtobus bo odpeljal s Hrušice ob 6. uri. 
Prijave: Vinko Alič, G S M : 0 5 1 / 3 4 5 8 0 6 - do 10 . junija 2 0 0 5 . 

Jesenice - Planinsko društvo Jesenice vabi v nedeljo, 12 . ju-
nija, na srečanje zamejskih slovenskih planinskih društev na 
Gradino pri Doberdobu. Prijave z vplačili spre jemajo na up-
ravi društva do četrtka, 9. junija. 

Enodnevni izlet invalidov 
Kranj - Medobčinsko društvo delovnih invalidov Kranj ob-
vešča člane, da že spre jemajo vplačila za kopalni izlet v Ptu-
jske Toplice - Ptujska Gora - Studenice - Loče, ki bo v petek, 
24. junija. Tel.: 2 0 2 3 4 33. 

Komarča - Črno jezero - Komna 
Kranj • Planinska sekci ja kranjskih upokojencev vabi v 
četrtek, 9. junija, na pohod Komarča - Črno jezero - Komna. 
Hoje bo za 8 ur. Odhod bo ob 6 . uri izpred Creine. Prijave z 
vplačili v društveni pisarni spre jemajo do srede, 8. junija. 

Na Kraljevo špico 
Kranj - V nedel jo, 1 2 . juni ja , PD Iskra Kranj vabi na Kra-
ljevsko špico. Odhod z minibusom ali osebnimi avtomobili 
izpred hotela Creina bo ob 6. uri. Prijave na gsm 051 397 

0 4 0 Breda. 

Na Krofičko 
Kranj - Vodniški odsek PD Kranj vabi v soboto, n . junija, na 
2 0 8 3 m visoko Krofičko nad Logarsko dolino. Prijavite se 
lahko v pisarni PD Kranj, do srede, 8. junija. 

Na Loško steno 
Kranj - PD Iskra Kranj vabi i8 . junija na izlet na Loško steno, 
Briceljk. Na vrh se boste podali po edini in zelo zahtevni 
markirani stezi iz doline Bavšice, skozi dolino Balo. Odhod 
s posebnim minibusom izpred hotela Creina bo ob 4. uri. 

Plezalno popoldne 
Kranj - PD Iskra Kranj vabi v torek, 7. junija, na plezalno 
popoldne v Vipavski Beli. Odhod izpred Mercator centra na 
Primskovem bo ob 1 4 uri. 

Srečanje gorenjskih kolesarjev 
Kranj - Kolesarska sekcija Društva upokojencev Kranj vabi 
na srečanje kolesarjev Gorenjskem ki bo v torek, 7. junija, z 
z b o r o m ob 8 . 3 0 pred društvom na Tomšičevi 4. Tura je 
lažja, vožnje bo za 1 uro. Cilj je pri Dežmanu na Kokrici. 

Rudni vrh - Poldašnja špica 
Žirovnica - Pohodno-planinska sekcija Društva upokojencev 
Žirovnica vabi 7. junija na planinski pohod Rudni vrh -
Poldašnja špica. Prijave sprejema Mija Rajgelj, tel.: 580 21 93. 

Na srečanje upokojencev 
N a k l o - Društvo upokojencev Naklo vabi na srečan je up-
okojencev Slovenije, ki bo 23. junija v Postojni. Prijavite se 
pri poverjenicah. 

Po zgornjem Štajerskem 
N a k l o - Društvo upokojencev Naklo vabi 14 . junija na izlet 
po zgornjem Štajerskem, do Gradca. Pohitite s prijavami pri 
poverjenicah. 

Pohod na Veliko babo 
Radovlj ica - Planinsko društvo Radovljica organizira 1 1 . juni-
ja pohod na Veliko babo ( 2 0 1 4 m) . Izhodišče je slap Savica. 
Prijave in informacije v sredo in četrtek od 18. do 1 9 . 3 0 ure 
po tel.: 531 55 4 4 ali 0 3 1 / 3 4 5 2 0 9 . 

OBVESTILA 
Merjenje kostne gostote 
Brezje • Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice in krajev-
na organizacija Rdečega križa Brezje organizirata juti od 8. 
ure dalje v Domu krajanov na Brezjah preventivno ultra-
zvočno merjenje kostne gostote. 

PREDAVANJA 
Osupljive najdbe 
Kranj - Društvo prijateljev Sv. pisma nadaljuje z avdiovizual-
nimi predavanji Osupljive najdbe v banketni dvorani Hotela 
Creina. Jutri, v soboto, bo ob 1 0 . uri predavanje Aktualnost 
starodavnega sporočila iz Babilona. 

Kako se obvarovati stresa 
Kranj • Humana, Združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje Kranj, organizira predavanje Kako se obvarovati 
stresnih situacij in kaj lahko sami storimo za svoje zdravje, 
Predavanje bo v torek, 7. junija, ob 16. uri v prostorih Hu-
mane, Oldhamska 14, Kranj. 

KONCERTI 
Koncert slovenskih ljudskih.pesmi 
P o d l j u b e l j - Danes se bo ob 2 0 . uri v Domu krajanov 
Podljubelj začel koncert slovenskih ljudskih pesmi. Nastopil 
bo MePZ Ignacij Hladnik Tržič. 

Kancijanova nedelja 
Kranj - V župnijski cerkvi svetega Kancijana se bo v nedeljo ob 
1 0 . 3 0 začel koncert, na katerem bodo nastopili Pija Brodnik, 
sopran, Marcos Bajuk, bas. Komorni zbor Gallus Kranj, instru-
mentalisti Cappella Cantiani in Barbara Pibernik, orgle. 

Revija skupin KD dr. France Prešeren 
B r e z n i c a - Velika revija najbol jših del skupin dr. France 
Prešeren Žirovnica Breznica, izvedenih v tej sezoni, bo jutri 
ob 19 .30 v dvorani KD dr. France Prešeren na Breznici. 

SIKD 
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Območna Izpostava Ktanj 

CENTER KULTURNIH DEJAVNOSTI - www.ckd^<ranj,jskd.si 

LETNA ŽETEV CENTRA KULTURNIH DEJAVNOSTI 
SEZONA 2 0 0 4 / 2 0 0 5 

Sobota, 4. junij 200S, v Prešernovem gledališču: 
• ob 10. uri ZAKUUČNA PREDSTAVITEV GLEDALIŠKE DEUVNICE 
•ob 10.15 OTVORITEV RAZSTAVE KERAMIČNE DELAVNICE, MALE 

LIKOVNE ŠOLE IN ŠTUDIJSKEGA RISANJA 
• ob 10.30 PREDSTAVrTEV GLASBENE DEUVNICE: 

nastop kitaristov 
•ob 11. uri NASTOP PLESNIH SKUPIN; otroška plesna delavnica, 

klasični balet, nnodemi ples, break dance, hip-hop, sodobni ples 
VUUDNO VABUENI. 

R A m < i > m v i E V 
9 0 . 9 , 9 7 . 2 , 9 B . B . I 0 3 . 7 M M 2 

U K V , S T C R E O , R D S 

Radio Cerkno, d. o. o. 
Platiševa ulica 39, 

5 2 8 2 Cerkno 
Tel.: 0 5 / 3 7 3 4 770 
Fax: 0 5 / 3 7 3 4 771 

E-pošta: 
info@radio-odmev.net 

Mali oglasi 
tel.: 201 4 2 4 7 201 4 2 4 9 
fax :201 4 2 1 3 

M ^ l j s i se sprejemajo: a objavo v peiek -
v sredo do 1330, In za objavo v loiek. do pelka do 
14.00! Oelomi ias; od po(iedel)la do prta nepreki-
nienood7.-15.«e. 

Uvedli smo novo lubriko 
"Čisto v zadnjem hipu". 
s 10 njbnko M»no pomagau nailm btakem, b 
se jim I « mudi nekaj ptodati, kup<tt najeti, odda-
li Oglas a to lubiiko lahko oddale Q toiek v po-
nedeljek do osme ue in a petek v (etrtek piav 
lakodo osme me.Cenaje2.050SIT,je 
enotna m ima najvef 80 niakov - kupon ne vHja. 
Za male oglase po ledi« cen oiiioma na kuponu 
pa sprejemamo a totek v petek do dnige me 61 
upetekvsteijoiloiKilM 

I T D -h d.o.o .neprami£nine 
St(MMUtp»«IOOIIrai4 
W/ta236M70,236H77, 
6 S M 0 4 1 / 7 S 5 - 2 9 « 
HUUtnponicnMiMM' 
K I NAS SE MAKSIMAINO POntJDIMO ZA VAS. 

DtV>M9 ZANBUlVO, HllliO IN MGOpNO 

OIIIIVIIII IV 

"iUl 
STANOVAN)A PRODAMO 
l.esce - gar»>njera 22 rm, III. nad., 
kuhinjska niSa posebej, velik balkon, 
vsi prikljuiki, Ukoj vseljiva, cena 8,5 
mio SIT. 
TržK - Koroška: novo enosobno, 34 
ma, pritliije, vsi prikljuiki, takoj vse-
Ijivo, cena 9 mio SU. 
Sk. Loka - Podlubnik: enosobno, 34 
m2, pritličje, balkon, lepo vzdrževan, 
Ukoj vseljivo, ZK • urejena, vsi pri-
ključki, ccna 15 mio Srf. 
Kranj - Zoisova: garsonjera 22 m2, V. 
nad., + mansardna soba 7 m2, ob-
novljena, opremljena, takoj vseljiva, 
ZK urejena, cena 10,5 mio SIT. 
Lesce - V vê stanovanjski hiSt dvo-
sobno + 2 kabineta, 100 m2 stan. 
povriine, II. nad., vsi prikljuiki, veli-
ka terasa, cena 17,; mio Sn. 
Radovljica • Ciadnikova: dvosobno + 
kabinet, 59 m2, IV. nad., vsi priključ-
ki, 2X garažna nadstreinica, zelo 
lepo stanovanje, popolnoma obnov-
ljeno, vredno ogleda, cena 19,5 mio 
srr. 
trSč - Koroška: novo trisobrK) v du-
pleicu, I. nad., 74 m2, manjSa terasa, 
vsi priključki, takoj vseljivo, cena 19,5 
mio SIT. 
Kranj - Planina; dvosobno, 68 m;, II, 
nad., delno obrravljeno, možno me-
njava za manjSe stanovanje, cena 
19,8 mio srr. 
HIŠE-PRODAMO 
Kranj • Čirče: stanovanjska hiša s tre-
mi ločenimi enotami, 2* trisobno 
stanovanje v duplexu, ix enosobno 
stanovanje skupaj 206 m2 stan. po-
vriine, parcela 550 m2, urejena, veli-
ko pokrito parkirišče, vredno ogleda, 
cena 55 mio SIT. 
POCrrNlSKI OBJEKT - PRODAMO 
Bohinjslca Bistrica - počitniški apart-
maji, novogradnja v velikosti 31 m2, 
53 m2 in 57 m2, cena za 
m2/38o.ooo.oo SIT, parkimo mesto 
cena 1.150.000,00 SIT, vseljivo 
08/2005. 
Vogel • 1/2 počitniške hiše v nepo-
sredni bližini smučišča, prevzem 
možen takoj, ZK urejena, cena 144 
mio SU. 
ZAZIDgiVE PARCELE: 
Sp. Brnik - zazidljiva parcela 600 
m2, ravna, urejen dostop, vsi pri-
ključki v neposredni bližini, narejeni 
projekti, cena za m2 24.000 SIT. 
Za vse dodatne informacije nas obi-
ščite na naši spletni strani •'wvAv.itd-
plus.si", kjer si boste lahko ogledali 
celotno ponudbo. Dobrodošli 
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STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Planina I., trisobno -t- 2 K, HI. 
nadstropje, v izmeri 103,7 m2, ko-
palnica obnovljena leta 2004, leto 
izgradnje 1979, cena 26,5 mio SIT; 
Šenčur - v starem delu trisobno, I. 
nadstropje, 88,10 m2, leto izgrad-
nje 1988, cena 21 mio SIT; 
Kranj, Planina I., dvosobno, izmere 
62,2 m2, leto izgradnje 1976, ob-
novljeno 2004. cena 18,2 mio SIT; 
Tržič, trisobno. I. nadstropje, 75,33 
mz, leto izgradnje 1962, cena 18,3 
mio SIT; 
Bled, alpski bloki, garsonjera, IV. 
nadstr., izmere 18,79 "12, opremlje-
na, I. izgr. 1974, cena 12,5 mio SIT; 
STANOVANJE ODDAMO V NAJEM 
Kranj, Šorlijevo naselje - dvosobno, 
I. nadstropje, 60,5 m2, kuhinja 
opremljena, leto izgradnje 1972, 
mesečna najemnina 72.000 SIT 
stroški; 
HISE - PRODAMO 
bližina Cerkelj na Gorenjskem, pri-
tlična, tlorisa 12x11 m2, na parceli 
572 m2, staro 12 let, 37 mio SfT; 
bližina Preddvora, visokopritlična, 
tlorisa 13 X 9 m2, na parceli 685 m2 
, stara 12 let, 67 mio SIT; 
Visoko, pritlična, tlorisa cca 150 
m2, na parceli velikosti 725 m2, sta-
rost 80 let, obnovljena 2001, cen-
tralno ogrevanje, cena 25,5 mio SIT; 
Kranj - Stražišče - polovica hiSe, bi-
valne povriine 100 m2, na parceli 
velikosti cca 170 m2, leto izgradnje 
1928, obnovljena 1980. cena 25 mio 
SIT; 
Šenčur, visokopritlična, tlorisa 10 x 
8 m. na parceli velikosti 730 m2, 
leto izgradnje 1972, cena 52 mio 
srr; 
Bled. enonadstropna, potrebna ob-
nove, tlorisa 11 X 6 m, na parceli ve-
likosti cca 170 m2, leto izgradnje 
1910. cena 16 mio SIT; 
TURISTIČNO REKREATIVNI 
KOMPUKS • PRODAMO 
- Poljanska dolina, 1 km od Gorenje 
vasi - gostišče s kuhinjo, apartmaji, 
bazeni, igrišča, na parceli velikosti 
10.847 m2; (v celoti zazidljiva, mož-
nost dodatne izgradnje), starost iz-
gradnje od leta 1975 dalje postopo-
ma, cena 87 mio. SIT; 
POČITNIŠKI OBJEKT • PRODAMO 
v Bohinjski Bistrici; i-nadstropni s 
27 ležišči, svojo kuhinjo; tlorisa 129 
m2: na parceli velikosti 1478 ma; 
starost objekta 35 let, obnovljen leta 
1993; oddaljen 500 m od smufišča 
Kobla; cena 54 mio SIT. 
POSLOVNI PROSTOR - PRODAMO 
Kranj, Planina lil, v trgovskem cen-
tnj Spar, I. nadstropje. 147,30 ma 
(lastna novogradnja), starost 3 leta, 
cena 31 mio SIT; 

Skô a Loka; bližina hotela Transtu-
rist; v III. in IV. nadstropju - posa-
mezna etaža 324 mz, dvigalo, cen-
tralno ogrevanje, leto izgradnje 
'975. cena 182.500 Srr/m2; 
POSLOVNI PROSTOR - ODDAMO 
V NAJEM: 
Kranju, Cesta Staneta Žagarja, iz-
mere cca 40 m2,116.500 SIT me-
sečno: 
Podnart, ob glavni cesti, pritličje, iz-
mere 179 m2, leto izgradnje 1904, 
prenovljeno leta 2002, primerno za 
trgovino ali mirno obrt, najemnina 
1800 SIT/m2 + stroški: 
SKLADIŠČNI PROSTORI • 
PROIZVODNE HALE - PRODAMO 
Stegne pri Ljubljani, velikosti 600 
m2, starost 30 let, cena 112.5 
srr; 
PARCELA-ZA POSLOVNO-
SKLADlSČNE PROSTORE PRODAMO: 
Tržič - v izmeri cca 3000 mz, komu-
nalno opremljena, cena 24.000 
SIT/mz; 
PARCELA - PRODAMO 
Kranjska Gora - Podkoren, izmere 
2500 m2, cena 14.000 Srr/m2; 
Kranj Primskovo; izmere 4.500 m2; 
za rekreacijski center; cena 
14.500,00 SIT/m2 (možnost iz-
gradnje športnih igrišč, s spremlja-
jočimi objekti, voda, plin, elektrika 
na parceli). 
Podreča, v izmeri 710 mz, ccna 
24.500 SIT/m2; 
Virmaše pri Skofji Loki, izmere 549 
m2, cena 25.300 SIT/ma; 
PARCELA ZA VIKEND - PRODAMO: 
Paloviče • Bistrica nad Tržičem, v iz-
meri 1097 m2. cena 6.000 SIT/m2; 

mailto:info@g-glas.si
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iZhePLSi Mali oglasi poslej tudi na 
spletnem portalu Izberi.si! 

Male oglase sprejemamo pri okencu na Zoisovi 1 v Kranju in telefonsko od ponedeljka do petka od ^ oglasi, označeni s to ikono, so objavljeni tudi na 
7. do IS' ure. Male oglase za objavo v petek sprejemamo do srede do 13.30. za torkovo Številko pa do spletnem mestu wvAV.izberi.si, kjer si lahko ogledate tudi slike 
petka do I4.ure. Oglase lahko oddate po telefonih 04/201 42 47 aH 04/201 42 49. po faksu 04/201 in daljSi opis oglaJevanega predmeta ali storitve. 
42 13, po e-po$ti maliogtasi(3)g-glas.st, ali na spletnem mestu Izberi.si. 

CorrA|a> {tift, d o a . . Z<>>w i . Kran( 

o i p d o m 

R V I 

GRADNJA ZA TRG. 
UPRAVLJANJE IN 
VZDRŽEVANJE. 
ENERGETIKA. VPIS V 
ZEMLJIŠKO KNJIGO, 
POSREDOVANJE 
NEPREMIČNIN 

ALPDOM, d.d., Radovljica, 
Cankarjeva i, 4240 Radovljica 

Tel,; 04 537 45 00. fe*- 04 4̂  " 
e-poita: alpdom(3>d(pdom.si 

STANOVANJA PRODAMO 
LJUBLJANA - BEŽIGRAD: 59 m2, 
dvoinpojsobno v tretjem nad-
stropju, leto izgradnje 19S0, kuhin-
ja z jedilnico, dnevna soba. dve 
sobi, predsoba, kopalnica. Cena: 
27.000.000.00 SIT 
LESCE - VODNIKOVA: 49.36 m2, 
enosobno v tretjem nadstropju, leto 
izgradnje 2002, veranda, kopalnica z 
WC-jem, kuhinja, bivalni prostor, 
balkon, klet. vsi priključki. Vseljivo 
takoj. Cena: »7.000.000.00 SIT. 
KUPIMO 
KUPIMO: ManjSo hiSo z vrtom 
med Radovljico in Ljubljano. Cena: 
Do 25.ocx5.ooo.oo SIT. 
KUPIMO: Za znane stranke kupi-
mo več manjSih stanovanj na ob-
močju občine Radovljica in Bied. 
POSLOVNE PROSTORE PRODAMO 
LESCE: Nov sodoben objekt v ob-
stoječem trgovsko-pos lovnem cen-
tru, naša novogradnja, slaba ura 
vožnje od Ljubljane, Avstrije in Ital-
ije, novih 28 poslovnih prostorov v 
štirih etažah, 32 • 320 m2, za ra-
zlične dejavnosti, predvidena 
vselitev v septembru 2005, foto in 
tlorisi na www.alpdom.si. Cena: 
276.000.00 - 300.000.00 SIT/m2 
(cena ne vključuje DDV). 
GARAŽE ODDAMO 
RADOVLJICA - PREŠERNOVA: 
Oddamo garažni boks. 18.35 ^^^ ^ 
prvi etaži večstanovanjskega objek-
ta. Cena 12.000.00 sit/mesec. 
Nudimo ugodno In kvalitetno 
posredovanje pri nakupu, prodaji in 
najemu nepremičnin. 

www . a l D d o m . s i 

I NEPREMIČNINSKA DRUŽBA 
i PE Stritarjeva 5/11. Kranj 
I Tel.: 04/236 73 73 
£. e-pošta: info(3>fesstsi 

Najamemo in kupimo veČ manjših 
stanovanj v Kranju in okolici. 
HISE PRODAMO: 
BOHINJSKA BELA: Enostanovanjs-
ka hiša v izmeri 88 m2. dvorišče 58, 
m2, brez vrta. vsi priključki, popol-
noma obnovljena v letu 1994. Zan-
imiva. mirna lokacija. Cena 
33.000.000.00 SIT. 
STANOVANJA PRODAMO: 
TRŽIČ - dvosobno stanovanje s 
prostorno verando ter drvarnico, v 
izmert 57,81 m2, prodamo za 
17.000.000,00 SIT. Objekt zgrajen 
v letu 1864. obnovljen v letu 2000. 
JESENICE - dvosobno stanovanje v 
izmeri 68 m2,10. nadstropje, zgra-
jen 1.1972. balkon, vsi priključki, lep 
razgled. Cena 15.500.000.00 SIT. 
KRANJ • v bližini zdravstvenega 
doma dvosobno stanovanje v 
izmeri 59 m2. III. nadstropje, 
balkon. I. izgradnje 1963. cena 
16.900.000,00 SIT. 
KRANJ - PLANINA I: enosobno 
stanovanje, 39.10 mz, M. nadstrop-
je, brez balkona, I. izg. 1954, ob-
novljeno, cena )2.900.CXX},00 SIT. 
KRANJ • bližina avtobusne postaje 
Visobno. 73,5 m2. Ml. nadstropje, 
balkon, I. izg. 1964, v celoti obnovl-
jeno I. 2005, cena 22.500.000,00 
SIT. 

KRANJ - PLANINA III: enosobno 
stanovanje s kabinetom, v izmeri 
5».8O m2, II. nad./VIL, I. izgradnje 
1986. cena 18.500.000.00 SIT. 
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO: 
TRŽlC: Poslovni prostor v izmeri 
22.73 s pomožnimi prostori v 
izmeri 22.32 m2. primeren za 
mirno trgovinsko dejavnost z 
uporabnim dovoljenjem. Objekt 
obnovljen v letu 1992. Cena 
10.000.000,00 SIT. 
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STANOVANJA 
prodamo 
Kranj • Planina 1:42.5 m2. enosob-
no. I. 86. 4. nad., vzdrževano, brez 
balkona. Cena 14,9 mio SIT. 
Zlato poO« 41 m2. enosobno pre-
delano v 2 sobno, blok adaptiran L 
1994. v 3. nad. nizkega bloka, vsi 
priključki, brez balkona, kopalnica 
adaptirana, opremljena kuhinja, 
prevzem dogovor. Cena 14.3 mio 
SIT. 
Škofja Loka • center 86 mz, trisob-
no, adaptirano I. 1998. meščanska 
hiša z oboki, ločena kopalnica in 
wc. garaža, pogled na Mestni trg. 
Cena 23,8 mio SfT, 
Begunje • Poljče: 45.75 m2 + 7 m2 
kabinet, I. 2000 obnovljeno enoin-
polsobno stanovanje v 2. nad. sta-
rejše večstanovanjske hiše. z etaž-
no CK, brez balkona, ZK. Cena 9 
mio SIT. 
Kranj • center. 12S m2,4-sobno sta-
novanje v mansardi nove poslovno 
stanovanjske hiŠe, i. 1991. Cena 30 
mio SIT. 
Kranj • Zoisova: 72 m2,1. 64, trisob-
no s kabinetom, 4. nad., potrebno 
adaptacije, nova okna, balkon, CK-
plin, prevzem dogovor. Cena 22,5 
mio SIT. 
Kranj • Planina tl i: 56,93 m2, I. 86, 
opremljeno enoinpolsobno stano-
vanje. 4. nad. od 7-ih, kopalnica 
adaptirana I. 2001. kabinet, dnevna 
soba z jedilnico in kuhinjo, shram-
ba. balkon, klet Cena: 19.3 mio SIT. 
Kranj • center 79 mz, adaptirano I. 
05, trisobno stanovanje v nadstrop-
ju meščanske hiSe, na mirnem pre-
delu. ogrevanje na eiekt. radiatorje, 
nova okna. fasada, streha. Cena: 18 
mio SIT. 
Dorfirje: 73,15 m2. I. 2004, novo 
dvoinpolsobno stanovanje v pritlič-
ju hiše, opremljena kuhinja, dnevna 
soba, spalnica, shramba, kopalnica 
s talnim gretjem, zimski vrt in par-
kirni prostor, CK na plin, telefon, 
domofon, satelitska TV, vselitev ta-
koj. Cena: 234 mio SIT. 
HIŠE PRODAMO 
ŽirI: 140 m2, delno podkletena dvo-
stanovanjska hiša, obnovljena 1.04, 
parcela s hišo 248 m2 + parcela 386 
m2 z garažo, drvarnico ter vrtom. 
CK na olje, telefon, satelitska TV. 
Cena: 39 mio SIT. 
Kranj • Primskovo: 80 m2,1 .60.310 
m2 parcela, atrijski dvojček, pri ba-
zenu. Cena 27,5 mio SIT. 
Preddvor • okolica: 105 m2, parcela 
1458 m2,1. 64. pritlična, krasna lo-
kacija ob robu gozda, končna par-
cela, sončna, ravna, CK na olje. tele-
fon. Parcela vredna ogleda. Cena 45 
mio SIT. 
Kranj • Struževo: 95 m2, polovica 
hiše. adaptirano I. 2000. 90 m2 
zemljišča. Cena 25 mio SIT. 
ZEMLJIŠČE PRODAMO 
Radovljica: 468 m2, stavbna, ravna, 
sončna, urejen dostop, skupen za-
zidalni načrt. V bližini glavne ceste 
Radovljica • Ljubljana. Cena 13,5 
mio SIT. 
Kranj - Rupa: 1113 m2, komunalno 
popolnoma opremljeno zemljišče, 
za poslovno dejavnost. Cena 
47.000.00 srr/mz. 
POSLOVNI PROSTOR 
oddamo 
Šenčur: I.Xj5, od 14 mz do 450 mz, 
v novogradnji, na prometni lokaciji, 
ureditev po želji najemnika. Cena 
2 4 0 0 $lT/m2. 
prodamo 
Kranj • center 20 rtu, trgovski lokal 
v pritličju leta 1991 novozgrajene 
poslovno stanovanjske hiše, z iz-
ložbo. Cena 9.6 mio SIT. 

www.svet-nepreniicnine.s 
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Maistrov trg 12,4000 Kran) 
Tel.: 04/202 13 53,202 25 66 

GSM 051/320 700, Email: info9k3-kem.$ 

POSLOVNI PROSTORI: 
Oddamo: 
KRANJ: bistro v bližini mesta vel 60 
m2, obnovljeno leta 2002, odkup in-
ventarja 3,2 mio SIT, mesečni najem 
120.000,00 SIT/mes. 
KRANJ • pisarne v 1. nadstropju, ra-
zlične velikosti od 12 do 40 m2. 
možen najem posameznih oz. sku-
paj. obnovljene leta 2000. cena -
1.920.00 SIT/mes. 
Prodamo: 
KRANJ: bližina poslovno stanovanjski 
objekt, klet, pritličje in neizdelana 
mansarda. v pritličju gostilna v izmeri 
172 m2. nadstropje 85 m2. isto 
mansarda, v prizidku dve sobi 26 m2. 
staro 40 let. cena - 29,0 mio SIT. 
HIŠE 
f̂ rodamo: 
KRANJ • smer Škofa Loka: hiŠo v 111. 
gr. ftzi, v pritličju 99 mz, mansarda 
59 m2. podstreha 35 m2. parcela 570 
mz, cena • 38.5 mio SIT. 
KRANJ • Bitnje, stan. hiša stara 38 let, 
v eni etaži 66 mz (klet, pritličje in 
mansarda). parcela 622 m2, cena « 
33.6 mio SIT. 
KRANJ • smer Kr/avec, hiša v po-
daljšani III. gr. fazi, 12 X 9,5 m, parcela 
939 m2, cena « 38,5 mio SIT. 
GOLNIK: 19 let stara hiša, klet, pritlič-
je in mansarda, 85 m2 v etaži, parcela 
je 847 m2, cena » 38.4 mio SIT, 
primerna tudi za dve družini. 
BESNICA: hiŠa v III. gr. fazi, 55 m2 v 
eni etaži, klet, pritličje in nadstropje, 
parcela 363 m2, mirna lokacija s 
pogledom na hribe, cena • 31,5 mio 
SIT. 
TRŽIČ: 14 tet stara pritlična atrijska 
hiša-dvojček na parceli 584 m2. na ze-
lenem pasu, mirna lokadja z razgle-
dom, v eni etaži 123 m2, cena • 47,8 
mio SIT. 
TRŽIC - stan. hiša vel. 8x8 m. 
prizidana je garaža, obnovljena leta 
1988, parcela 600 mz, cena • 35,0 
mio SIT. 
ZEMgiSČA: 
Prodamo: 
Bled: stavbna parcela 907 m2 za stan. 
hišo, apartmajsko hišo, cena » 
42.000,00 SIT/m2. 
Šenčur 1 . 100 m2 za stan. hišo po 
26400,00 Srr/m2, možnost deliti na 
dva dela. 
Bitnje • stavbna parcela 3.458 m2, 
možnost delitve, cena « 24.000.00 
SIT/m2. 
Bitnje • stavbna parcela 1.526 m2. za 
nadomestno gradnjo poslovno 
stanovanjskega objekta, cena « 38,4 
mio SIT. 
Prebačevo « stavbna parcela 758 mz. 
ravna, pravokotna, cena - 24.000,00 
srr/m2. 
VIKENDI: 
Prodamo: 
Bohinj: apartma 39 m2 v pritličju ob-
jekU, obnovljen pred 2 letoma, majh-
na terasa, lastna CK. ločena spalnica, 
kletni prostor, cena » 18,7 mio SIT. 
STANOVANJA: 
Prodamo: 
Novogradnja v KRANJU - 3 stanovanj-
ske enote, last K 3 KERN d.0.0., 
Maistrov trg 12, Kranj 
- 2 enoti trisobno z atrijem vel. 86,75 
za 31,62 mio SIT in 1 enota 1SS v 1. nad-
stropju vel. 58.46 m2 za 19,00 mio SIT. 
V ceno je že vključen DDV 8,5 %. 
Vsako stanovanje ima svoje parkirno 
mesto pred hišo. ki je vračunano v 
ceni in lastno CK na pjin. Rok 
dokončanja je maj 2005. 
KRAN), Vodovodni stolp: trisobno 
73,5 m2 v 3. nad./i6 nad., popolnoma 
obnovljeno 1. 2005, letnik 64. za 22,5 
mio SIT. 
KRANJ, Zbto polje: dvosobno -f 2K 70 
m2 v 3. nad./mansarda, obnovljeno leta 
2003, lastna CK na plin, za 21,0 mio SIT. 
TRŽIČ, Center enosobno 34,84 m2 v 

nad., letnik 1900, obnovljeno 2005, 
cena - 7.35 mio SIT. 
TRŽIČ, Bistrica: enosobno 44 m2 v 1. 
nad., soba in kuhinja, staro 80 leta, 
cena »172.800,00 SIT/mz., 
Najem: 
Kranj -1 G 25,0 m2 v 6. nad.. Planina 
I. letnik 1976. vsa oprema, cena -
48.000,00 SIT/mes., takoj na voljo. 
Sko^a Loka - dvoinpolsobno 70 m2 v 
1. nadstropju hiše, staro 30 let. vsa 
oprema, garaža, takoj navoljo, cena « 
84.000,00 SIT/mes. 

www.l(3-kern.s 

NEPREMIČNiNE 
STANOVAHJA 
P R O D A M 

DVOSOBNO STANOVANJE, 47 m2, z 
lastnim parkiriščem, s 041/77-44-32 

sos&es 

STANOVANJE. 49,6 m2. na Planini II 
v Kranju, obnovljena kopalnica, zaprt 
balkon. CATV. CK, obnovljena streha 
na večstanovanjskem objektu. 9 
04V45(M)47 60Mie 

ODDAM 

SOBO. s souporabo sanitarij pošteni 
zaposleni osebi ali študentu. 9 04/51-
34-228 so&5»7 

GARSONJERA, 0skri}0vana. z atrijem, 
neposredna bližina Centra starejših 
Medvode, možnost prehrane, čiščen-
ja. nege. medicinske oskrbe. 9 
041/362-893 sossi« 

ENOSOBNO STANOVANJE, 30 m2, 
pritličje, cena 40.000 SIT. 9 
041/626-581 60&441 

DVOSOBNO STANOVANJE, v Lesc-
ah, delno nova oprema, prenovljeno 
1.05, vseljivo takoj, 9 04/533-81-55 

&0&539 

DVOSOBNO KRANJ, opremljeno. 9 
0 4 / 2 0 - 2 6 - 0 8 8 506S71 

TRISOBNO stanovanje, v hiši. Pod-
lubnik - Šk. Loka. 9 041/632-550 

soseio 

N A J A M E M 

ZDRAVNICA, Išče 3- ali 2-sobno 
stanovanje, po možnosti opremljeno -
Kranj. 9 051/238-651 SOMI® 

HIŠE 
P R O D A M 

HIŠO, v III. gradbeni fazi. na sončni 
parceli, velikost 120 m2. bližina vrtca. 
OŠ. trgovina, plavalnega bazena in 
zdravstvenega doma. Železniki okolica. 
9 04/61-46-052 WM86 

SAMOSTOJNO HIŠO. v Stražišču pri 
Kranju, 180 m2 stan. pov. par. 420 
m2, vpisana v 2K. vseljiva takoj, cena 
30 mio SIT. vsak dan po 17. uri 
00436/643267487. sob., ned., 9 
031/220-149 50M76 

STANOVANJSKI DVOJČEK, Primskovo 
ob zadružnem domu. nasproti ceri<ve s 
podaljšano lil. grad. fazo z vsemi priključ-
ki, zemeiiski p&n. Inf. Uko. d.d.. Uboje. 
«041/647-257 sofieao 

STAREJŠO HIŠO. v središču starega 
mesta v Radovljici, z gospodarskim 
poslopjem, potrebno obnove. 9 
041/810-274 606471 

STAREJŠO HIŠO. dvostanovanjsko. 
na lepi lokaciji. 12 km iz Kranja, 9 
041/209^66 606594 

N A J A M E M 

HIŠO. v okoltei Kranja (smer Preddvor. 
Šenčur a!i Ceridje). • 031/20-63-52 

6 0 6 6 2 3 

VIKENDI, APARTMAJI 
ODDAM 
VIKEND HIŠICA CAMP TERME 
ČATEŽ, zelo lepa. z vso opremo, 9 
031/647-623 5 0 6 5 0 2 

POSESTI 
P R O D A M 

PARCELA POUANSKA DOUNA. 
zazidljiva, 1.000 m2, ob Poljanščtci, 9 
031/362-110 606504 

PARCELO. 700 m2. pri Sv. Duhu. 9 
031/504-558 906670 

PARCELO, lepo, v okolici Kranja, Uko. 
d.d.. Loboje. 9 041 /647-257 sosear 

VEČ NEPOZIDANIH. stavbnih 
zemljišč. Lancovo. 9 031/451-822 

6 0 6 3 3 8 

POSLOVNI PROSTORI 
P R O D A M 
BAR. vel. 100 m2. v Bistrici ptriTržiču. 
cena po dogovoru. 9 041/639-997 

6 0 6 6 8 3 

ODDAM 

POSLOVNI PROSTOR. 370 m2, za tr-
govino ali drugo dejavnost. Kranj -
Primskovo, poleg trgovine TUŠ, 9 
041/647-509 604630 

GOSTINEC. GOSTINKA alt par za vo-
denje ali najem gostinskega lokala. 
Lokal je prijetno opremljen, obratuje in 
je vpeljan, šifra: DOGOVOR 606629 

GARAŽE 
P R O D A M 

GARAŽO, na Jesenicah. C. revolucije. 
9 04/586-45-35. 040/504-166 

6 0 5 6 3 3 

MOTORNA 
VOZILA 
AVTOMOBILI 
PRODAM 

ODKUP, PRODAJA, rabljenih vozil, go-
tovinsko plačio. Avto Kranj, d.0.0.. Kranj. 
Savska 34, Kranj. 9 04/20-11-413, 
041/707-145.031 /231-358 &0497e 

FIAT UNO 1.0 lE. I. 99. 63.000 km, 
kovinsko siv. tonirana stekla, lepo 
ohranjen, cena: 400.000,00 SIT. 9 
041/624-685 6O6666 

FORD ESCORT 1.4,1. 98. lepo ohran-
jen. možna menjava, gotovinski po-
pust. kredit na položnice, 9 031/490-
012 606614 

FORD ESCORT 1.6,1. 97. registracija 
avgust. 9 041 /249-621 sosdoe 

FORD RESTA 1.25,1. 96. lepo ohran-
jen. možna menjava, gotovinski po-
pust. kredit na položnrce, 9 031/490-
0 1 2 5 0 6 6 1 6 

FORD focus 1.4.1. 99, kovinsko svetfo 
modre barve, lepo ohranjen. 9 
04/25-91-328 606667 

FORD GALAXY. I. 2001, enoprostorec. 
1,9 TDi, 7 sedežev, navigacija, zim. 
pak., CD. avt. W. ESP. vi. kij.. » 
031/647-975 6O66OO 

HVUNDAI LANTFIA KARAVAN 1.8, I. 
00.86.000 km. vinsko rdeča barva. 9 
031/653-780 606647 

KIA PRIDE WAGON 1.3.1. 00, 40.000 
km. «041/657-112 505eoe 

OPEL ASTRA 1.6 i GL. I. 93, 180.000 
km, bele barve, 3 vrata, servo volan, 
strešno okno. tonirana stekla, radio 6 
zvočnikov, 15/" lita platišča, odlično 
ohranjen. • 041/648-582 606672 

OPELASTRA, I. 1993.180.000 km. 1.6 
i GL, 3 vrata. bel. SV. pomična streha, 
tonirana stekla. 15" alu platišča, radio. 
odSčno ohranjen, cena: 360.000.00 SfT. 
«041/648-682 8054» 

PEUGEOT 405. I. 89. 135.000 km. 
garažiran. lepo ohranjen, cena: 
160.000,00 s r r , « 04/23- 1 1 -334 

lOA 
7Ui\-.in>ViUijr 

iHl i i iA i i rn* !« - ! ! . 

Telrf,.,,: 04 2ZS 100(» 
FakK 04 233 \ m . 
i;S.\l: 041 331 886 
iiifo^i' idA-nrprriniciiiiif .>t 
u-uv. ida-ncpr^m icn i nr.«i 

naselje družinskih hiš Zvirče pri Tržiču 
enojčki - dvojčki 

^ p o d a l j š a n a 11 i. gr . f a z a 
• e n o s l a i i o v a i i j j j k i . 1 8 6 111- b i v a l n e g a j j m s l o i a 
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• p a r c o l a o d Mi) - 8 2 0 iri2 

( ^ c t i e (»d 3 3 r i i i o s i l <lalj(.; . 

CLIO 1.2,1. 97. 5 vrat. lepo ohranjen, 
možna menjava, kredit na položnice. « 
031/490-012 505«f? 

CLIO 1.2 FIJI. I. 97, 5 vrat, « 
040/854-655 606664 

R 5 CAMPUS. I. 92. dobro ohranjen. 
1. lastnik, vozen. reg. do konca no-
vembra. «031/675-915 606820 

R 5 FIVE. I. 94, odlično ohranjen, 
cena: 230.000,00 SIT « 041/819-
6 4 2 6 0 5 6 3 3 

d . o o . 
Bfatov Prap/otnA tO 
4202Nakio PE Kranistui ce»Ui 22 
Te). 04^5 76 052 4202 Naklo 

P R O D A J A I N M O N T A Ž A : 
- pnevmatike m platišča, 
- amortizerji hiih servis vozil 
• avlooplika. vse za podvozje vozil. 
- izpušni sistemi, katalizatorji 

http://www.3qq,int;u.si 
RENAULT TWtNGO, L 97, 1. lastnik, 
servisna knjiga, lepo ohranjen, možna 
menjava, kredit na položnice. « 
031/490-012 606613 

SUZUKI BALENO KARAVAN, I. 97, kli-
ma in ostala oprema, lepo ohranjen, 
možna menjava, gotovinski popust, 
kredit na položnice. « 031/490-012 

ŠKODA FAVORIT I. 1993. 114.000 
km. reg. do 9/2005, rdeče t>arve. 5 
vrat. radio, brezhiben, cena: 95.000 
sit oz. najboljši ponudnik. « 040/779-
852 60&S06 

ŠKODA FELICIJA 1.4. I. 96, dobro 
ohranjen. « 04/531-86-64 5066»» 

ŠKODA OCTAVIA 1.9 TDI. I. 97, klima, 
rdeče barve, vsa ostala oprema, 
servisna knjiga, « 041/227-338606663 

GOLF 1.4,1. 02. « 041/808^64505600 

GOLF II diesel. I. 88. bordo rdeče 
barve, dobro ohranjen. « 051/212-
0 8 8 6 0 5 6 0 2 

GOLF III. I. 95. rdeče barve, registri 
ran eno leto, « 04/512-24-79 606673 

GOLF IV 1.9 TDi, I. 99, rahlo karam-
boliran sprednji levi del. « 04/53-31-
6 4 8 6 0 6 6 7 6 

PASSAT TDI 130 PS TIPTRONIC kar-
avan. i. 02.156.000 km, in cisterno za 
vodo 10001. « 041 /320-701 605632 

POLO 75.1.95, servo. 2x air bag. odlično 
ohranjen,« 031/307-057 5066«3 

VOLKSWAGEN GOLF II. 1. 1989, JXO. 
reg. do 5/2006. «041/853-787 606«« 

VW POLO 1.6 sportline, 1. 96. 
140.000 km. klima, air beg, lita 
platišča, serAsna knjiga, ohranjen. « 
031/316-797 606660 

DRUGA VOZILA 
P R O D A M 

TOVORNO, lahko prikolico z A testom. 
«04/51-22-387 5086t f l 

8RAK0 PRIKOLICO, « 040/647-
6 0 9 5 0 6 4 3 9 

MOTORNA KOLESA 
P R O D A M 

MOPED TOMOS. malo rabljen, ugod-
no. « 041 /968-174 606687 

MOPED TOMOS. avtomatic. malo 
rabljen 2772 km. ugodno. « 04/25-
«1-452 6 0 6 6 2 5 

MOPED TOMOS AVTOMATIK, 1. 
2003. 30.000 km. nov, cena po do-
govoru, «040/747-682 50660« 

KARAMBOLIRAN MOTOR ATX 500, 
1.01, 6000 km. rdeče barve. « 
041/33-55-39 5056oe 

VAMAHA R1. 1. 03, ugodno. « 
040/854-655 6 0 6 6 6 5 

AVTOPELI IN OPREMA 
P R O D A M 

CITROEN AVTOODPAD. rabljeni in 
novi rezervni deli, odkup avtomobilov. 
«04/50-50-500 S 0 5 3 < » 

JEKLENA PLATIŠČA In GUME. za ra-
zlične avte, praktično nove. « 
041/722-625 506668 

KARAMBOLIRANA 
VOZILA 
K U P I M 

POŠKODOVANO VOZILO, tudi lotalka 
• nudim največ, takojšen odkup, pre-
voz. « 031/770-833 604354 

. ? 

http://www.alpdom.si
http://www.alDdom.si
http://www.svet-nepreniicnine.s
http://WWW.CORENJSKICLAS.SI


3 0 MALI OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si 

OSTALO OSTALO 
PROPAM PRODAM 

TESTER ZAVOR, za tovorna in osebna 
vozila, komplet rablieno. 9 041/489-
151 50&S5« 

STROJI 
IN ORODJA 
PROPAM 

CIRKULAR. za žaganje drv. « 
041/745-716 ao6«04 

DVIGALO, elek. trofazno. nosilnost 
500 kg, primemo za gradnjo hiše. 
cena 20.000 SIT. « 04/23-11-334 
S0&64e 

KOLESA Z OSJO. za ročni voz -
kimpež, 8 04/51-41-186 dOM»4 

VILIČAR INDOS, 2.5 t. diesel. dvig 
3.2 m. dobro ohranjen. Pipanova 40. 
Šenčur 

GRADBENI 
MATERIAL 
GRADBENI MATERIAL 
PROPAM 

DVA OKNA. 100 x 60. z žatuzijo in 
polkni. 9 031/578-840 W54«8 

LES, za ostreije in suhe smrekove pio-
he. «031/248-021 506wa 

STARO STREŠNO OPEKO. 2000 -
3000 kosov, za simbolično ceno. « 
04/23-15-788 

50MS9 

STREŠNIKE TRAJANKA, 300 m2, 
Stare 15 tet. v dobrem stanju, na pale-
tah. Kranj - Planina, dobava v Juniju. ® 
040/262-969 sosszj 

STREŠNO OPEKO Bobrovec Ton-
dach, novo. 180 m2. zeio ugodno. 9 
041/627-331 905S10 

TLAKOVCE, 90 m2. 9 041/819-642 

ZRAČNO SUHE COLARICE IN PLO-
HE. raznih kvalitet, 9 040/776-484 

50S4»S 

KUPIM 

DESKE, smrekove deb. 2 cm, suhe aii 
sveže do 5 m3. 9 04/25-22-670 

so&&a> 

STAVBNO POHIŠTVO 
PRODAM 

3 KLETNA OKNA, 90x100 cm. dve 
strešni okni, mak> rabljena. 9 04/251-
14-95 &(H>9«4 

POLŽASTE STOPNICE, zunanje, ze-
lene barve. Kranj - Primskovo, r>a Ces-
ti St. Žagana 58a. 9 04/51-21-957 

KURIVO 
PROPAM 

BUKOVA DRVA, suha. ft 041/884-
882 506S4I 

DRVA, metrska alt razžagana in zemljo 
• humus, prodam, možna dostava. • 
041/718019 5os2»o 

STANOVANJSKA 
OPREMA 
POHIŠTVO 
PRODAM 

OGLATO MIZO. in hrastovo oblogo. 9 
04/202-83-73 50SS44 

GOSPODINJSKI 
APARATI 
PROPAM 

INDUSTRIJSKI ŠIVALNI STROJ 
PFAFF, primeren tudi za šivanje de-
belejših materialov, « 041/202-629 

50&510 

LIKALNI STROJ MIELE, ugodno, s 
polovično funkcijo, zvečer po 18. uri. 
9 04/233-27-96 

508512 

MINI ŠTEDILNIK, za simbolično ceno. 
2 X elektrika in pečica. 9 040/285-
748 

605607 

PRALNI STROJ CANDY. za sim-
bolično ceno. star 6 let. lepo ohranjen. 
« 040/285-748 

PRODAJAMO, vrtne sušilce perila, 
enostavno raztegljive, primerne tudi za 
garaže. « 01/507-45-66 606622 

ŠPORT, 
REKREACIJA 
K.D. iSLANDER, nudi jahalne urice po 
čudoviti naravi na mirnih istandcih, 9 
031/442-038 soseẑ  

PROPAM 

ROLERJI, kolesa in drugo, komisijska 
prodaja. Rubin Kokrica, od 15. do 19. 
ure. 9 04/204-91-91 504«8» 

TURIZEM 
APARTMAJE, v Crikvenici. nova hiša. 
lep vrt 300 m od morja, oddam. 9 
00385-51/243-519 6055®e 

BIOGRAD NA MORJU, oddam apart-
ma in sobe v lepi. novi hiši ob morju. 9 
00385/981-627-073 sossift 

KOPER. AOUA - PARK Žusterna. 
oddam apartma za 4 osebe, po ugod-
nih cenah, v mesecu maju in juniju 20 
% popusta, 9 05/628-44-28. 
0 3 1 / 6 9 9 - 0 3 6 . 
S^U.O_N_E2004@email.si 505102 

NA OTOKU KRKU. oddam apartma za 
4 osebe, 9 031 /309-764 505542 

NA OTOKU SUSKU. pri Malem Lošin-
ju oddam hišo za 6 oseb v poletnih 
mesecih. 9 041/684-403 605468 

V JULUU, oddamo družini apartma s 
teraso in pogledom r^ Košljun in Punat 
v mirni vasici Komič - 5 min. od mesta 
Krka, 9 00385-51/851-190 9055M 

V NOVIGRADU, oddam apartma za 4 
osebe. 300 m od morja, 9 041/685-
470 605514 

OTROŠKA 
OPREMA 
PROPAM 

GUGALNICO CHICCO, dobro ohran-
jena, starost 2 leti. cena: 10.000.00 
srr, 9 040/836-501 505503 

NOV OTROŠKI ŠPORTNI VOZIČEK, 
trikolesni, cena: 20.000.00 SIT, 9 
041/582-829 505520 

OTROŠKO POSTELJICO. 140x70. z 
vzmetnico, dobro ohranjeno in trip trap 
stolček. 9 040/54-22-77 505560 

ŽIVALI 
IN RASTLINE 
PROPAM 

NEMŠKEGA LOVSKEGA TERIERJA. 
Starega 8 tednov, z rodovnikom, 
odličnih staršev, 9 041/753-463 

505438 

PSIČKO, čistokrvno nemško ovčarko 
brez rodovnika, staro 9 tednov. 9 
031/307-786 50555? 

HIŠNE ZAJČKE, črno-bele in bele, 
stare dva meseca ugodno, • 
041/421-149 60555t 

MORSKE PRAŠIČKE, dolgodlake in 
kratkodlake, stare dva meseca. 9 
041/421-149 505549 

PAPIGE, nimfo in skobčevko ter 1000 
I Cisterno. «041/839-941 

d05eu 

POPARIM 

PSA MEŠANČKA. zlati prinašalec -
ovčar, star 2 teti. 9 031 /364-895 

505657 

5 MLADIH MUCKOV. « 04/59-55-
061 505407 

DOBRIM UUDEM. malo mucko z dô  
go dtako. 9 04/23-24-338 

50551« 

DOBRIM UUDEM, podarimo dva 
mes. stare mucke, mešančke s perzi-
jsko pasmo, z daljšo dtako. 9 04/25-
11-370 505578 

MLADO MUCKO, staro 2 meseca, 
daljša dlaka. 9 041/382-225 

505523 

MUCKE. 9 070/40-40-91. 040/834-
675 5055*3 

MUCKE, od simentalke. lepo vzgo-
jene. navajene na red in čistočo. 9 
04/255-68-38 605540 

POLSOVNI STIKI 

Ugodni avtomobilski in goto-
vinski krediti do 7 tet, za vse 
zaposlene in upokojence tudi 
0 9 . do 5 0 ' % obremenitve, 
star kredit ni ovira. Če niste 
kreditno sposobni, nudimo 
kredite na osnovi vašega 
vozifa^ ter leasinge za vozila 
stara do l o let. Pridemo tudi 
na dom. 

Telefonske Številke: 
02/252-48-26,041/750-560, 

041/331-991. 02/252.4«-23 
KiAmc ftobeft 1 p.. MtiniU ul M<'>bof 

KMETIJSTVO 
KMETIJSKI STROJI 
PRODAM 

HLADILNI BAZEN, za mleko 1000 I. 
9 04/512-78-78, 041/725-850 

5056n 

OBRAČALNIK, šir. 160 cm, 9 04/58-
76-078 605680 

PAJEK, in samonakladalKo SIP 16 m3 
ter VZzgrabljalnikSP,« 031/491-028 

PAJEK SIP, in samonakladalko SIP 
manjšo. 9 041 /539-637 50s«30 

SILOKOMBAJN SK 80. malo rabljen. 
9 04/253-13-12 505548 

UNIMOK 406, s priključki, 9 
041/516-692 605524 

KUPIM 

KOMBAJN, za izkop krompirja - poljs-
ki. « 031/470-558 505584 

MOTOKULTIVATOR. Muta s priključki 
ali posamezno, lahko v okvari, 9 
041/503-732 5055?6 

TRAKTORSKO VTaO, rabljeno, lahko 
tUdI v okvari. 9 041 /643-949 soeeas 

PRIDELKI 
PRODAM 

CVETNI PRAH, sveži, zelo ugodno. 
Luznar. Begunje 170. 9 04/53-33-
914. 041/948-077 505588 

VZREJNE ŽIVALI 
PRODAM 

3 MESECE STARO TEUCO, LS x RH 
in ČB bikca, reja ali zakol. 9 051 /263-
997 605S0I 

BIKCA, ČB/LS in bikca ČB pasme, 9 
04/595-76-91 506570 

ČB BIKCA, starega en teden. Jezerska 
92 a. Kranj 50s«0t 

DVA BIKCA, mesne pasme 160 kg. 9 
051/202-229 605S30 

KOKOŠI, nesnice. Zadraga 18. Du-
plje. 9 04/595-84<>5 5055«? 

KRAVO. S teletom ali brez. « 
031/467-007 S05577 

TEUČKO, simentalko. staro 14 dni. • 
04/25-31-424. 031/669-240 

ZAJKLO, z mladiči in zamrzovalno 
omaro, 9 041 /597-933 sosei? 

KUPIM 

BIKCA, in teličko simentalko, stara 14 
dni. 9 04/512-04-93 905&31 

BIKCA, simentalca starega do 10 dni, 
9 040/738-830 50553« 

OSTALO 
PRODAM 

GUMI VOZ. za simbolično ceno, 9 
041/829-876 505585 

PRIKOLICO, za konje. 9 041/944-
208 505578 

ZAPOSLITVE 
NUDIM 

GOSTINCA/KO, za dopoldansko delo 
v gostinskem lokalu. Žafranika Milan 
Kastelic s.p.. Jaka Ptatiše 17. Kranj. 9 
031/322-499 

IŠČEMO, več natakaric za delo v kava 
baru - center Kranja. Vl/eko, d.o.o.. 
Ižanska c. 400. Ljubljana. 9 041 /691 -
256 505527 

IŠČEMO NATAKARJA, ali natakarico 
za strežbo v piceriji. Stare Hribar Mate-
ja s.p.. Koroška cesta 59. Kranj, 9 
04/236-13-02 5068i« 

IŠČEMO PRIJETNO DEKLE, za 
Strežbo v kava banj ob vikendih. Jakelj 
in ostali d.n.o., Benedikova 1, Kranj. 9 
031/764-399 »54» 

NATAKARJA/iCO. in študentko za po-
moč v Strežbi, Zupan Alojz s.p., Bohirv-
jska Bela 128. 4263 Bohinjska Bela. 
9 04/57-20-100 5054M 

TAKOJ ZAPOSLIMO, kuharja/kuhari-
co In pomočnico v kuhinji. Penzion 
Tripič, Krsto Tripič s.p. Triglavska c. 
13. Boh. Bistrica. 9 04/572-12-82 

V DNEVNEM BARU. Petelinov hram 
potrebujemo pomoč dekleta za delo v 
šanku. Janez Zupan s.p.. Valvasorjeva 
ul. 17. Bled, 9 051/305-345 505586 

ZA REDNO DELO. zaposlimo natakar-
ja/ico. Pogoji: delovne uizkušnje. us-
trezna izobrazba, lasten prevoz. Preša. 
d.0.0.. Penzk>n Zaplata, Tupaliče 32. 
Preddvor. 9 04/255-62-50 605470 

AVrOKAEHVMC 
zaposlimo 

DELAVKO 
za pomoč V prodaji 

in administrativna dela 

Pogoji: 
-V. st. izobrazbe, 
- izkušnje osn. rač. znanja, 
- osn. računovodska znanja. 
- komunikativnost 
Pisne prijave pošljite v 8 dneh: 
Janei K a d f « c $.p.. Pipanova c 46 .4208 šeniur 

REDNO ZAPOSUMO VOZNIKA, C ali 
C in E kategorije, z izkušnjami v med-
narodnem transportu. Vrba. d.o.o.. 
Struževo 4. Kranj. 9 041/614-722 

506083 

ZAPOSUMO. VOZNIKA E kat. za med-
narodne cestne prevoze. Stare Štefan 
s.p.. Luže 60, Visoko, 9 041/755-
266 505832 

IŠČETE REDNO ZAPOSLITEV, v us-
pešnem kolektivu in bi svoje sposob-
nosti preizkusili na terenu (nI prodaja). 
MK, d.d.. Slovenska 29, Ljubljana. « 
04/595-79-95.041/604-413 6054«0 

ZAPOSLIMO VODJO, seminarjev, 
zazeljene izkušnje, ni pogoj. Vegastar. 
d.o.o., Motnica 11. Trzin. 9 01/530-
41-80,040/879-169 50549? 

DELAVCA V KROVSTVU, in tesarstvu, 
možna priučitev. Pogačar s.p.. Čopova 
25, Lesce, 9 041/713-110 505505 

ZAPOSLIM SLIKOPLESKARJA. Do-
lene Matjaž s.p., Hafnarjeva pot 47, 
Kranj. • 040/760-835 505550 

ZAPOSLIMO MIZARJA, alli delavca 
vajenega mizarskih del. Jože Sitar s.p.. 
Velesovska c. 20. Šenčur, 9 04/25-
15-530 505589 

POTREBUJEMO VRTNARJA, oz. os-
ebo s smislom za urejanje okrasnega 
vrta okoH poslovne stavbe. MB-
NAKLO, d.o.o., T Zupana 16, Naklo. 
«041/633-773 505455 

IŠČEM MOŠKEGA, za pomoč na 
kmetiji, alkoholiki izključeni, 9 
031/575-472 505574 

IŠČEM 

INŠTRUKTOR MATEMATIKE, išče 
delo: pomoč pri učenju. 9 040/381-
295 505«2I 

IŠČEM DELO, kot varuška otrok v 
večernih urah. 9 04/204-68-156O550? 

POMOČ OZ. VARSTVO, starejšim oz. 
bolnim. 9 041 /589-821 505535 

SPREJMEM HONORARNO DELO v 
gostinstvu • kuhinja, v dopoldanskem 
času, imam dobre izkušnje, Kranj in 
okolica. Klavdi;a. 9 040/425-323 

STORITVE 
NUDIM 

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti. parkirišč, pol^. robnikov, 
pralnih pk>šič, izd. betonskih in kamnitih 
škarp. Adrovk: & Co. d.n.o.. Jelovško-
va 10. Kamnik, 9 01/839-46-14 

/ i O L f T A f i S T V O BBRČAN. 

TENDE - MARKIZE 
Popust do 20% 

Bfuphlnc amtrt in svetcvar^ no i^iro 
vii kot 200 vzorcev piatna. ročni oH 

ekktnj pogoi% strokovno n\otnaža bttz 
jtro&ov pftvozfl 

Tei: OJ/565 32 32 oli 041/630 700 

DELAMO OD TEMEUEV DO STRE-
HE, notranji ometi, adaptacije, ometi 
fasad, predelne stene, urejanje in 
tlakovanje ter škarpe. 6ytyqi Bene in 
ostali d.n.o.. Struževo 3a. Kranj, * 
041/561-838 505535 

DIMNIKI, - saniramo in izdelujemo 
dimnike iz nerjaveče ptočevine (tudi 
povTtavamo. "KAM" Kač Albin s.p.. 
Matke 7. Prebold, 9 041/636-813, 
wvAv.kam-dimniki.co so5482 

GRADBENIK REXHO d.n.o.. Adergas 
13. Cerklje, izvaja dela od temeljev do 
strehe, notranji ometi, ometi fasad, 
kamnite škarpe. urejanje in tlakovanje 
dvorišč. 9 041/589-996 50«356 

GrdnM) In pmiBHjBiio ikupil z nnl. 
nudimo celostne prostorske rešitve 
od Bftittektiinie i d ^ • Metaspace2. 
uravnotežene upor^ prostora Ko-
menskega 12/111. Ljubljana, meta-
space2iS^l.sl, 01/230-15̂ 2, do 
končne tzndbe. D.M.D., d.0.0.. Ljub-
ljanska 45, Kamnik, 031/32M19, 
mik>s.cvlm@voi)a.net 

HITRO, kvalitetno, po ugodnih cenah 
nudimo čiščenje objektov in opreme, 
čistilni servis Eniment, Moja Sodnik 
s.p., Zg. 8mik84. Cerklje. 9 04/252-
16-59,031/812-309 so«MI 

INŠTALACIJE, ogrevalnih naprav, 
vodovoda ter adaptacije kopalnic. Gre-
gor Kozamemik s.p., Hraše 30 a, Snv 
lednik. 9 040/373-644 so49st 

IZVAJAMO, sanacije dimnikov, vrlanje. 
zidava, montaža rKJvih, popravila starih, 
nudimo dimne obloge, dimne kape. 
Novak & Co. d.n.o.. Ljubljanska 89. 
Domžale. • 031/422-800 

505061 

NOVO V BEGRADU. Kran) - poteg 
t>etonov in granulatov vam po ugodnih 
cenah nudimo ves ostafi gradbeni ma-
terial, izvajamo izkope in odvoz nvaterv 
ala. Begrad. Savska loka. Kranj. 9 
04/23-64-030 50544« 

OD TEMEUEV. do strehe, notranje 
omete, fasade, adaptacije, tlakovanje 
in urejanje dvorišč. SGP Bytyqi skala, 
d.n.o., Struževo 3a. Kranj. 9 
041/222-741 50522» 

PREVZAMEM, vsa gradbena dela z 
materiailom ali brez. GIB. d.o.o.. T. 
Odfove 3. Kranj. 9 031/425-610 

5050»» 

KAMNOSEŠTVO KAŠPAR 
Na Kalu 16, Nakk). tet. 04/ 25718 75 

IZDELAVA IN OBNOVA 
NAGROBNIH SPOMNIKOV 

OKENSKE POLICE, STOPNICE 

SENČILA ASTERtKS, Rozman Peter 
s.p.. Senično 7, Križe, tel.: 59-55-
170, 041/733-709; markize, tende, 
rolete, žaluzije. lamelne zavese, plise 
zavese, roloji, komamiki. 503203 

STROJNI OMETI, notrar̂ i sten in Stropov, 
hitro in po ugodni ceni, Urmar, d.0.0.. ZaM 
15. Stahovica, 9 041/642-097 50553» 

VSA GRADBENA DELA. notranji 
ometi, fasade, adaptacije, novograd-
nje, hitro in poceni. 6ytyqi oče in sin 
d.n.o., Cegelnica 48 B, Naklo, 9 
051 /354-039. 041 /593-492 604M2 

ŽALUZIJE. lamelne, rolo in plise za-
veso. screen senčila, senčila za'stres-
na okna rolete izdelamo in montiramo. 
Rono senčila, d.0.0.. Mavsarjeva 46. 
Notranje Gorice, 9 01/365-12-47, 
041/334-247 504«ie 

ŽEUTE NA NOVO POBARVATI FASA-
DO, in lesen napušč? Ugodno in hitro! 
MegamatriK. d.0.0.. Staretova 39. 
Kranj. «041/570-957 505295 

IŠČEM 

IŠČEM VARUŠKO, za eno leto starega 
fantka na vašem aii mojem domu okolK 
ca Kranja. 9 041 /323-097 6056e2 

ZA IZVEDBO FASADE, iščem izvâ l-
ca. 9 041/659-971 505»0» 

IZOBRAŽEVANJE 
INŠTRUIRAM MATEMATIKO, FIZIKO in 
POSLOVNO MATEMATIKO. Marko Kbselj 
prof., s.p., Šercefjeva ulica 4. Radov^. 
9 04/531-5&<36, 031/847-530 6054«i 

ZASEBNI STIKI 
FANT 49 LET, 170/90, brez ob-
veznosti. bi rad spoznal dekle ali mam-
ico za prijateljstvo, možna resna zveza. 
«051/220-196 5055«t 

IŠČEM DRUŽBO, gospe do 65 let za 
Topolšicovjuniju05, «051/314-154 

505595 

IŠČEM STAREJŠO ŽENSKO, za 
spremstvo pri vožnji in pomoč v Kranju, 
« 04/20.12-181 50555« 

POMLADNI VETER, vdova, prijazna 
Gorenjka. žeti spoznati moškega za 
resno zvezo. Kličite 090/5424 ali 
samo Mobttel naročniki kličite, « 
090/14-22-05 5065®» 

POMLADNI VETER, vabimo prosta 
dekleta in gospe, ki si želijo spoznati 
novega moškega, da pokličete 
031/612-541 od 9. ura dalje aii pišete 
SMS. Vabljene, veseli vas bomo 5055m 

VDOVEC, srednjih let, redno zaposlen, bi 
rad spoznal žensko za družbo in pomoč na 
man^ kmetiji, bocfi preprosta in poštena, 
stara do 40 let za resno zvezo, šifra: 
ZVESTOBA IN SPOŠTOVANJE 505590 

RAZNO 
PRODAM 

DVE TEUCI, simentalki, breji 7 mes. in 
Golf diesel. « 04/513-32-15 505529 

PLINSKI ŽAR. iz 25 m nerjavne strešne 
obrobe. « 041/721-625 50552» 

IŠČEM 

SKUPINO ZA TERANOVO. na že 
položene kombi plošče. « 04/256-
10-37 5055»! 

Ostali so spomini, bolečina, 
ostala je praznina 
in pogled vpet v nebo, 
ker upamo, da tam ti je lepo. 

V SPOMIN 

Mineva žalostno leto. odkar nas je zapustil naš dragi mož, o^e, 
stari oče, brat. stric in tast 

FRANCI BAJŽELJ 
Iskrena hvala vsem. ki se ga spominjate in postojite ob 
njegovem grobu. 

VSI NJEGOVI 
Bri.tof. 3. junija 2 0 0 5 

IZlll!l<i.SI fvlali oglasi poslej tudi na 
spletnem portalu Izberi.si! 

Male oglase sprejemamo pri okencu na Zoisovi 1 v Kranju in telefonsko od ponedeljka do petka od ^^ ^ oglasi, označeni s to ikono, so objavljeni tudi na 
7. do 15. ure. Male oglase za objavo v petek sprejemamo do srede do 13.30, za torkovo številko pa do spletnem mestu wvvw,izberi,sl, kjer si lahko ogledate tudi slike 
petka do i4.ure. Oglase lahko oddate po telefonih 04/201 42 47 ali 04/201 42 49, po faksu 04/201 in daljši opis oglaševanega predmeta ali storitve. 
42 13, po e-pošti malioglasi(g>g-glas.si, ali na spletnem mestu Izberi.si. 

Cw<fli»ki |U». . ZoHov« t. XfMij 

mailto:info@g-glas.si
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ZAHVALA 

V petek, 2 0 . maja 2 0 0 5 , smo se poslovili od dragega moža. ata 
in starega ata 

FRANCA AVGUŠTINA 
roj. 1924 - borec NOB 

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, sovaščanom, 
sodelavcem, prijateljem, znancem, podjetjem Jelovica, d.d., Termo, 
Ad.. Starman Skofja Loka, d.0.0., za izrečena ustna in pisna sožalja. 
darovano cvetje, sveče in darove za cerkev in svete maše. Zahvaljuje-
mo se dr. Ireni Oblak - BiČek in osebju onkološkega inStituta. Lepa 
hvala gospodu župniku g. Gregorju Dolšaku, oskrbnikom cerkve na 
Godešiču. pogrebni službi Loške komunale, d.d., godeškim gasil-
cem. praporščakom, pevcem za lepo petje in trobentaču Mateja Še 
posebej se zahvaljujemo predstavnikom ZB GodeŠiČ - Trata in 
govorniku za poslovilne besede. Hvala vsem. ki ste se poklonili 
njegovemu spominu! Vedno ga bomo ohranili v lepem spominu! 

Njegovi: žena Kristina, sinova Franc in Dare ter hči Breda z 
družinami 
Godešič, Škofja Loka. 20.-maja 2 0 0 5 

V SPOMIN 

Minilo je leto, odkar je za vedno odšel od nas dobri mož in oče 

FRANC PRISLAN 
Vedno te bomo pogrešali! 

Vsi, ki smo te imeli radi 

ZAHVALA 

Draga mama. odšla si. vendar boi za vedno 
ostala v naših srcih. Pogrešali te bomo. 

V 9 2 . letu starosti nas je zapustila naša draga 

PAVLA BENEDIK 
roj. Rakovec 

Iskreno se zahval jujemo vsem sorodnikom, pri jatel jem in 
znancem za darovano cvetje in sveče in spremstvo na njeni zad-
nji poti. Posebej se zahvaljujemo društvu upokojencev, pra-
porščakoma, trobentaču, pevcem in gospodu kaplanu za lep 
pogrebni obred. 

Hčerka Pavla in sin Janez z družinama ter hčerka Slavka 

ZAHVAIJ\ 

V 85. letu starosti nas je zapustil mož. oče, ded. praded, brat, 
stric in svak 

FRANC VRHOVNIK 
iz Sv. Duha 

Iskreno se zahval jujemo vsem, ki ste nam izrekli sožalje. 
darovali cvetje, sveče, molitve in svete maše. Zahvaljujemo se 
zdravstvenemu oseb ju Škofja Loka, g. župniku Romanu 
Poljaku za obiske na domu in lep pogrebni obred, g. patru za 
sveto maziljenje, pogrebni službi Navček, pevcem, trobentaču 
in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. Vsem 
imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala. 

Vsi njegovi 

ZAHVALA 

Ob boleči izgubi našega dragega 

M I H E REHBERGERJA 
p.d. Kovačevega Miha iz Nove vasi pri Preddvoru 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem, nekdanjim sodelavcem podjetja Živila za izrečeno sožalje, 
podarjene sveče in cvetje. Zahvaljujemo se reševalni ekipi ZD 
Kranj za hitro intervencijo, zdravstvenemu osebju Nevrološke 
bolnišnice Ljubljana za skrb in nego. Hvala gospodu župniku 
Mihu Lavrincu za opravljen obred, pevcem in orglarju za zapete 
in zaigrane žalostinke. Hvala tudi pogrebni službi Navček in 
vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti. 

Žalujoči: sestri Vera, Rozka in nečakinja Eda z Ano 

Ko Tvoje zaželimo si bližine, 
gremo tja, v miren kraj tišine. 
Tam sru se tiho izjočc, 
saj verjeti noče, 
da Te več med nami ni. 

V SPOMIN 

FRANCIJU MALIJU 
Mineva leto dni, odkar Te ni več med nami, imeli smo Te radi 
in Te zelo pogrešamo. 

VSI TVOJI 
Radovljica. 4 . junija 2 0 0 5 

I \ 

V SPOMIN 

V nedeljo, 5. junija 2005 , bo minilo žalostno leto, odkar nas je 
zapustil 

SREČKO VALJAVEC 

Hvala vsem, ki se ga spominjate. 

VSI NJEGOVI 

ZAHVALA 

V 73. letu starosti nas je zapustila naša draga žena, mama, stara 
mama. sestra, teta in taŠČa 

GIZELA PUŠAVEC 
s Hudega 3 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
l jem in znancem za izrečene sožalje. Hvala društvu upoko-
jencev in OOZB za pisna sožalja. Posebna zahvala g. župniku iz 
Kovorja za lep pogrebni obred, zahvala bolnišnici Jesenice in 
Ljubljana za lajšanje njenih bolečin. Zahvala pevcem Zupan za 
ganljivo petje. HvaJa vsem za podarjeno cvetje in sveče. Hvala 
pogrebni službi Navček ter komunali Tržič. Vsem imenovanim 
in nehote neimenovanim še enkrat iskrena hvala. 
Žalujoči vsi njeni 
Hudo, maj 2 0 0 5 

ZAHVALA 

V torek, 31. maja 2005 , smo se za vedno poslovili od našega dragega moža, očeta, 
starega očeta, brata in strica 

KARLA TRILLERJA 
roj. 3 . 1 1 . 1 9 2 0 

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam izrekli ustna in pisna sožalja, darovali cvetje 
in sveče. Zahvaljujemo se dr. Tadeji Demšar, pevcem za petje. g. župniku za lepo 

opravljen pogrebni obred in pogrebnemu podjetju Akris. Vsem imenovanim in 
neimenovanim iskrena hvala. 

Žalujoči vsi njegovi 
Grenc, 31. maja 2 0 0 5 

ZAHVALA 

V 83. letu starosti nas je zapustil naš dragi mož, ata. stari ata, brat in tast 

VIKTOR STRŽINAR 
Brdnkov ata iz Dolenje Žetine 11 

Iskreno se zahvaljujemo vsem za podarjeno cvetje, sveče, izrečena 
sožalja in spremstvo na zadnji poti. Hvala vsem. ki ste ga v času bolezni 
obiskovali, zdravnikom ZD Gorenja vas in zdravnikom in sestram od-
delka 6 0 0 bohiiSnice Golnik. Posebna zahvala vsem sosedom, podjetju 
LTH Skofja Loka, KGZ Skofja Loka, podjetju Mamior Hotavlje. ZB 
Poljane, g. župniku Miru Bonči in župniku iz Javorij, govomid Ljud-
mili, cerkvenemu pevskemu zboru iz Poljan, kvartetu Rožmarin, 
trobentaču in pogrebnemu podjetju Hipnos. 
Žalujoči: žena Micka, hčerke Martina, Dragica in Mira 
z družinama, sestri Cita in Anica 
Dolenja Žetina. Čabrače, Poljane, Gorenja vas, maj 2 0 0 5 
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A N K E T A 

Koliko za dopust 
D O M I N I K F R E U H 

Nastopili s o vroči dnevi in 
z a č e n j a se s e z o n a dopu-
stov. Želje so različne, ven-
dar jih vedno o m e j u j e fi-
nančna s p o s o b n o s t posa-
meznikov. Nekateri si dopu-
sta niti privoščiti ne morejo. 

Foto; Tina Ooltl 

Vladimir Križnar: 

"Na dopust grem v toplice za 
nekaj dni. Na Hrvaško ne 
grem. Za kaj večjega in daljše-
ga nimam denarja, ker sem 
upokojenec. Za dopust sem 
pripravljen zapraviti ne več 
kot petdeset tisoč tolarjev." 

Nejc Hribar. 

"Najprej bom šel na festival 
v Nemčijo, potem pa verjet-
no še v Istro za tri tedne. V 
Nemčijo bom vzel okrog sto 
tisočakov, v Istro za tri ted-
ne na morje pa verjetno tudi 
toliko." 

Ivan Oraškič: 

"Na dopust z ženo tradicio-
nalno odhajava na križarjenje 
po Jadranu. Zadeva je preiz-
kušena in teče v redu. Sedaj 
greva na isti aranžma že še-
stič. Cena aranžmaja je okrog 
sedemsto evrov na osebo." 

Aleksander Dvanajščak: 

"Šli bomo. Koliko bomo za-
pravili, še ne vemo. Gremo 
na hrvaško obalo, ker želimo 
mirnejši dopust. Lani s m o 
bili na absolventu na Kreti. 
Verjetno bomo zapravili za 
okrog osemdeset tisočakov." 

Marta Hain: 

"Na dopust grem. Večino-
ma na Hrvaško. Šli s m o tudi 
že drugam, ampak najbolje 
je še vedno na Hrvaškem. Je 
najbolj mirno. Za en teden 
s e m pripravljena zapraviti 
do sto petdeset tisočakov." 

Z zdravimi zobmi na zabavo 
Na Gorenjskem zaključne prireditve akcije za zdrave zobe. Manj zobne gnilobe pri šolarjih, več 
stekleničnega kariesa pri petletnih otrocih. 

RENATA ŠKR JANC 

Bohinjska Bistrica, Kranj -
Veliko smeha, dobre volje in 
petja spremlja vsakoletne zak-
ljučke preventivne akcije za 
čiste zobe ob zdravi prehra-
ni. Minuli torek se je več kot 
3 0 0 otrok v domu Joža Až-
m a n a v Bohin jski Bistrici , 
kjer je bila zaključna priredi-
tev šeste lokalne akcije za šo-
larje zgornje gorenjskih ob-
čin, zabavalo ob čarovnijah 
in vragolijah čarodeja Tonija. 
Prišli so učenci zmagovakuh 
razredov od 2. do 5. razreda 
devetletke in učenci osnov-
nih šol Antona Janše iz Ra-
dovljice in Poldeta Stražišar-
ja 2 Jesenic. S prireditvijo na-
gradijo šolarje, ki so vse leto 
dobro skrbeli za čistočo svo-
jih zob. Marta Mrak. preven-
tivna sestra v j e s e n i š k e m 
zdravstvenem domu, je po-
vedala, da so otroci zgornje 
Gorenjske že skoraj dve de-
setletji vkl jučeni v zobo-
zdravstveni preventivni pro-
gram. " Z o b n e gni lobe je 
m a n j , na sprednjih zobeh -
sekalcih, je skoraj ni več, na 
zadnj ih zobeh pa veliko 
manj . Veseli smo, da je tako, 
otrod pa z navdušenjem so-
delujejo v akciji," je povedala 
Mrakova. Najlx)ljši razred je 
bil 4 .b. razred Osnovne šole 
Gorje, na drugo mesto so se 
uvrstili učenci 3. razreda 

Poleg umivanja zob so pomembni tudi r«dni pregledi pri zobozdravniku. / FoiotrmiDou 

kranjskogorske Osnovne 
šole Josipa Vandota, tretji pa 
je bil 3. razred podružnične 
šole Mošnje . "Najkrajši na-
svet otrokom, da ohrani jo 
zdrave in lepe zobe, je umi-
vanje zob vsaj dvakrat dnev-
no, ko pojedo sladico, na j 
zobe vsaj splaknejo, starši pa 
naj jih k t emu spodbujajo," 
je dodala Mrakova. 

Vesele in zabavne zaključ-
ne prireditve pa so za šolarje 
osnovnih šol iz Kranja, Na-
kiega, Preddvora, Cerkelj, Je-
zerskega in Šenčurja pripra-
vili tudi v Preventivnem cen-
tru zobne polikUruke Kranj. 

V kranjskem kinu Center so 
se zabavali že včeraj, veselo 
pa bo tudi danes dopoldne. V 
preventivni akciji je sodelo-
valo več kot 4 0 0 0 učencev 
167 razredov, učenci Osnov-
ne šole H e l e n e Puhar in 
1450 učencev prvega razreda 
devetletke in otrok iz vrtcev, 
na zaključni prireditvi pa so 
se j im pridružili še tižiški šo-
larji. "Letošnja akcija je že se-
demnajs ta , tekmovanje z 
rednimi mesečn imi prever-
janji čistoče zob, ki j ih izvaja-
jo naše preventivne sestre, 
pa poteka od septembra do 
maja . Z o b n e gnilobe je pri 

otrocih zadnja leta res manj , 
opažamo pa, da pri j>et- in 
šestletnikih zaradi pogoste 
uporabe stekleničke narašča 
steklenični karies," je dejala 
pedontologinja Irena Vidic, 
dr. dent. med.. Za zdravje in 
čistočo zob so najbolje skrbe-
li učenci 2.a razreda Osnov-
ne šole Šenčur, 3.a razreda 
Osnovne šole Cerkl je , 4.C 
razreda Osnovne šole Simo-
na Jenka center in 3. č razre-
da Osnovne šole Orehek. 
Najboljše razrede že prihod-
nji petek čaka prijemo prese-
nečen je , dan dogodivščin v 
Bohinju. 

vremenska napoved 
Napoved za Gorenjsko 
Danes bo pretežno jasno. Jutri dopoldne bo sončno, popol-
dne bo oblačnost od zahoda naraščala in proti večeru bodo že 
prve plohe in nevihte. V noči na nedeljo in v nedeljo dopoldne 
bo deževalo, popoldne bo dež ponehal. Ohladilo se bo. 

Agenci[4 RS 2» okojje, Urad za Meteoflogijo 
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Bi skodli s padalom? 
č e je odgovor DA!!!, potem nikakor ne smete spregle-
dati nove Glasove priloge Na potep na temo Adrena-
lin - Nore avanture na Gorenjskem. 
V njej boste izvedeli, kaj potrebujete za skok v tande-
mu iz letala, bili s m o na Planetu zorb na Bohinjski 
Beli in se kotalili z ogromno napihljivo kroglo, z naj-
bolj adrenalinskim županom pa s m o leteli z akrobat-
skim letalom. Pripravili s m o pregled ponudbe adrena-
linskih športov na G o r e n j s k e m ter ga popestrili z 
zemljevidom. In če želite izvedeti, zakaj boste poleti v 
Kranjski Gori potrebovali sanke, ne spreglejte zadnje 
strani. Prilogo za prosti čas, turizem in avanture Na 
potep, ki bo vsak m e s e c prinašala drugo zanimivo 
temo, boste naročniki prejeli brezplačno, za 150 tolar-
jev pa bo naprodaj na prodajnih mestih Dela Prodaje, 
v poslovalnicah Pošte Slovenija in na bencinskih ser-
visih Petrol. Pa še to: v prvi številki si lahko priigrate 
noro vožn jo z akrobatskim letalom. Zato skoč imo 
skupaj - na potep! U . P. 

KRAN) 

Dan odprtih vrat na letnem kopališču 
Jutri ob 11. uri bo na letnem kopališču v Kranju dan odprtih 
vrat z brezplačnim kopanjem. Zavod za šport Kranj bo jutri 
obiskovalcem predstavil tudi nove športne objekte, ki jih je 
mestna občina Kranj zgradila v preteklem letu. Ob letnem 
kopališču je to nova upravna stavba, pri otroškem igrišču 
GibiGib so pridobili nove sanitarije, na nogometnem igrišču 
so položili umetno travo, odprt pa bo tudi nov rolkarski cen-
ter. Predstavili bodo tudi posebne ponudbe za poletno ko-
palno sezono. Obljubljajo, da bodo z njimi šolam, športnim 
društvom in občanom zagotovili najcenejše kopanje v ureje-
nih bazenih v Sloveniji. D . Ž . 

iznepi-si 
Vsoslovonskl portal 
malih ogtasov 

Ena spletna stran, ki združuje 7 Časopisov 
z vseh koncev Slovenije! Obiiiite 
www.lzbei1.sl, oddajte svoj mali oglas, 
oglejte si popolnejie oglase, sprehodite se 
po rumenih straneh In naj vas navdušijo 
kadrovski oglasil 
Brskanj* po malih oglasih i a nikoli 
ni bilo tako udobno. 
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PRILOGA GORENJSKEGA GLASA 



PETEK 3.6.2005 

GLASBA 

NAVDUŠEN NAD SLOVENKAMI 
V Križanke prihaja najmlajša zvezda Balkana, ki podira rekorde popularnosti pri poslušalcih in dekletih. 

P Dominik Frelih 

Toše Proeski je 
verjetno najbolj 
uspešen mladi 
pevec v prostoru 
bivše Jugoslavije. 
Prihaja iz Make-

donije in je uspel že v svojih 
mladih letih. Od takrat na-
prej mu gre kariera samo še 
navzgor. 
Toše je sicer študent četr-
tega letnika glasbene akade-
mije. Je eden najbolj uspeš-
nih in popularnih makedon-
skih pevcev. Zaslovel je v 
zelo mladih letih in takoj do-
kazal, da premore izjemne 
glasovne sposobnosti. Nje-
gov prvi nastop je bil leta 
1997 na Makfestu, leto kas-
neje pa se je f>ojavil na festi-
valu Ohridski trubaduri, kjer 
se je nad njim navdušil zna-
ni kompozitor Grigor Kopo-
rov. Začela sta sodelovati. 
Rezultat so bile številne 
uspešnice in nagrade, med 
katerimi je bila najbolj 
omembe vredna verjetno 
"oskar popularnosti in naj-
uspešnejšega pevca bivše Ju-
goslavije", ki ga je Toše pre-
jel leta 2 0 0 0 . Njegove uspe-
šnice so pesmi Čija si, s ka-
tero je zmagal na festivalu 
Evrovizija. Postala je uspeš-
nica v vseh republikah bivše 
Jugoslavije. Lani je Toše Ma-

Toše Proeski 

kedonijo predstavljal na Ev-
roviziji s pesmijo Life. Pel je 
tudi v duetu z Anjo Rupel 
(Skrajni čas) in Tonyem Ce-
tinskim (Lagala nas mala). 
Oba se mu bosta pridružila 
tudi na njegovem prvem 
pravem koncertu pri nas, ki 
bo 8. junija v Križankah. 
Toše je posebej za Gorenjski 

glas povedal, da še ni imel 
večje turneje po bivši Jugo-
slaviji. "Do sedaj se je to 
združilo v nekaj koncertov, 
ki so že bili izvedeni. Na 
vseh sem bil pri publiki zelo 
dobro sprejet," je rekel Toše. 
Najraje nastopa na velikih 
koncertih. Všeč pa so mu 
tudi klubski nastopi, ker so 

bolj intimni. Naslednje leto 
bo Toše imel lo-letnico na-
stopanja. Pravi, da bo najver-
jetneje naredil neki značilen 
projekt, kot je na primer 
best of ali pa album v živo. 

Kako je biti najbolj popula-
ren pevec v Makedoniji in še 
širše? "Ne vem ali sem ravno 
najbolj popularen. Mi je pa 
zelo všeč, če me imajo ljudje 
radi in cenijo moje delo," je 
rekel Toše. Nato ga podra-
žim, ali še vedno nima časa 
za dekleta in če si namerava 
kakšno poiskati v Sloveniji. 
"V Sloveniji je dober izbor le-
pih deklet, ampak v tem tre-
nutku se najbolj posvečam 
sebi in projektom." Glede na 
to, da je že tako slaven, me je 
zanimalo tudi, ali namerava 
posneti kako ploščo v tujem 
jeziku. "Do sedaj sem sne-
mal le v makedonskem in ije-
kavskem jeziku. Ni pa izklju-
čeno, da bom kdaj kaj posnel 
v angleščini." Ko sva pri kon-
cu s pogovorom, ga vprašam 
še, kaj sporoča Slovencem, ki 
bodo prišli na njegov koncert 
"To je le ena stopnica k zbli-
ževanju. Rezultate pa bomo 
videli po koncertu," je bil 
skrivnosten Toše. 

Obeta se nam torej prese-
nečenje. Če gre verjeti govo-
ricam, pa se nam obeta še ve-
liko več. Pravi balkanski žur. 
To pa pri nas vedno bolj 
"pali". 

VBESNICI BO ŽIVAHNO 
Suzana P. Kovačič 

Priprave na 14. go-
renjsko prvenstvo 
harmonikarjev v 
igranju na diato-
nično harmoniko 

so v polnem razmahu. Prire-
ditev bo v nedeljo, 12. jimija, 
z začetkom ob 13. uri na po-
kritem prireditvenem pros-
toru pred osnovno šolo v 
Besnid. "Zaenkrat je prijav-
ljenih okrog sto harmoni-
karjev, še vedno pa je nekaj 
dni časa za zamudnike," je v 
imenu organizatorja. Turi-
stičnega društva Besnica, 
povedal predsednik Miha 
Sušnik. Harmonikarji se 
bodo glede na starost pome-
rili v petih kategorijah, vsak 
bo odigral eno skladbo po 
lastnem izboru. V posebni 
skupini pa bodo gostje. "Za-
želeno je, da izberejo sloven-
ske narodne pesmi, lahko pa 

zaigrajo tudi lastno sklad-
bo," je povedal Sušnik. 

Ideja za tekmovanje v ig-
ranju na diatonično harmo-
niko, kjer je potrebnega veli-
ko znanja in volje, se je pred 
leti utrnila Janezu Fabijanu, 
ki je strokovni vodja tekmo-
vanja in tudi sam izhaja iz 
glasbene družine. Prva tek-
movanja so bila pred Šport 
hotelom na Pokljuki, potem 
v Krpinu v Begunjah, enkrat 
na Gorenjskem se jmu v 
Kranju, pravi dom pa so na-
šli v Besnid. "Veseli me, da 
se za igranje na frajtonarco 
odloča veliko mladih in da 
je prireditev vsako leto do-
bro obiskana," je še povedal 
Sušnik. Letos jo bodo po-
sneli in predvajali na TV 
Pika. 

Besnica bo s tem dogod-
kom živela ves konec tedna. 
V petek, 10. junija, ob 20. uri 
bo Revija narodnozabavnih 
ansamblov, kjer bodo kot 

Osnovnošolka Kristina Pahor, doma iz Kranja, se vsako leto 
udeleži tekmovanja. 

gostje nastopili ansambel 
Ptujskih 5. V soboto, 11. juni-
ja, vzgojiteljice in učiteljice iz 
Besnice pripravljajo Veliko 
otroško zabavo z začetkom 
ob i 6 . uri. Najmlajši bodo 
imeli priložnost za risanje, 
izdelovanje nakita, za ples, 

fnziranje in za zabavo vesolj-
cev. V nedeljo bo poleg že 
omenjenega tekmovanja, ki 
je obenem tudi izbirno tek-
movanje za Zlato harmoniko 
Ljubečne, v prostorih šole 
odprta razstava izdelovalcev 
harmonik. 

C U K R 
Nick Cave v Križankah 
V ljubljanske Križanke 16. In 17. junija prihaja eden naj-
bolj svojevrstnih glasbenikov NIck Cave. Spremljali ga 
bodo violinist Warren Ellis, basist Martin P. Casey in 
bobnar Jim Sciavunos, sicer člani njegove spremljevalne 
zasedbe The Sad Seeds, ki so sodelovali tudi pri snema-
nju njegove zadnje studijske plošče 'Abbatoir Blues / 
The Lyre of Orpheus'. 

Nick Cave & The Bad Seeds so konec marca izdali troj-
no zbirko še neizdanih posnetkov 'B-Sides & Rarities'. 
Na koncertu v Križankah se lahko nadejamo močno pre-
drugačenlh izvedb skladb, ki jih najdemo na številnih 
ploščah, ki jih je Cave ustvaril v svoji več kot dvajset let 
trajajoči karieri. S.K. 

Ejga, spet smo klel 

Tako je narodnozabavni ansambel Vita, njihovo največ-
jo uspešnico Kokode polko poznajo tako stari kot mladi, 
naslovil zadnjo zgoščenko, s katero so želeli opozoriti, 
da so spet na sceni. Poleg tega pa so pod naslovom 
Ejga, spet smo klel ali Kmetija življenja pripravili tudi 

glasbeno-gledališko predstavo, ki jo je režiral Kondi Pi-
žorn. Predstavo, v katero je vključenih 15 njihovih 
skladb, so že večkrat uprizorili tudi na Gorenjskem. An-
sambel Vita obljublja dve uri smeha, vse skupaj se na-
mreč dogaja v Butalah. "Na oder se trikrat pripeljem s 
kolesom, trikrat padem, vsem povozim nemškega turi-
sta. Sicer pa, kaj bi pravil, predstava je resnično vredna 
ogleda," je bil skrivnosten Tomaž Ankerst, sin znanega 
pisca besedil Franca Ankersta. A. H. 

Žur v Pirničah 
v Zgornjih Pirničah 
bo v soboto, 4. junija, 
mega žur. Veselica, za 
katero organizatorji 
obljubljajo, da je ne 
boste pozabili, se bo 
začela ob 19.30 pri 
osnovni šoli. Glavna 
zvezda večera bo pre-
povedana Natalija 
Verboten. Oboževalci 
jo lahko spremljate 
"na daleč" tudi v vlogi 
voditeljice v oddaji Pri 
Jožovcu z Natalijo, ki 
jo snemajo pri Avseni-
ku v Begunjah. D.F. 



ELEVIZIJA, GLASBA 
SEKSI VODITEUlCI ZASEBNO 
Želeli sta postati gledališka režiserka in igralka. Danes sta simpatični in seksi voditeljici Pop In-a. 

Ana Hartman 

S Andreja Virk Žer-
din in Urška Pirš 
sta voditeljici zad-
njega dela infor-

mativne oddaje 24 ur, ki je 
obarvan rumeno, zato smo 
jima tudi mi v tem stilu za-
stavili vprašanja. Kljub temu 
da raziskujeta življenje slav-
nih, sta se nekaterim vpraša-
njem izognili. Tako za zdaj 
nismo izvedeli, kakšen je 
njun okus za moške in kdaj 
sta bili najbolj razo&rani. 

O čem sta sanjali kot de-
klici? 

Andreja: "Trdno sem bila 
prepričana in odločena, da 
bom gledališka režiserka. Že 
v osnovni šoli sem ustanovi-
la svojo gledališko skupino 
in se s tem ukvarjala do kon-
ca srednje šole. Gledališče je 
še vedno ena mojih velikih 
ljubezni. No, ampak pot me 
je zanesla na televizijo, ki me 
je potem fisto zasvojila." 

Urška: "Če nisem vedela 
jaz, so ugibali drugi. Prepri-
čani so bili, da bom igralka. 
In moram priznati, da sem 
vedno rada nastopala. V šoli 
sem sodelovala pri vseh 
možnih prireditvah, igrala 
tamburico in recitirala. Ho-
dila sem tudi na tečaj dram-
ske šole Barice Blenkuš, am-
pak želja, da bi se vpisala na 
igralsko akademijo, ni bila 
dovolj močna." 

Vajina najboljša sprosti-
tev je ... 

Andreja: "Dobra knjiga, 
dober film in dobra hrana." 

Urška: "V objemu svoje 
ljubezni..." 

Kako skrbita za urejen vi-
dez? 

Andreja: "Dober zakon, 
ha, ha. Prav veliko se ne po-
svečam svoji zunanjosti. 
Uredim se vedno priložnosti 
primemo. Za v trgovino res 
ne potrebujem visokih pet in 
brezhibnega make upa." 

Urška: "Lahko povem, da 
se v svoji koži izvrstno poču-
tim. Pred kamero je make up 
obvezen, pa tudi sicer se v za-
sebnem življenju rada nežno 
nallčim." 

Kako se odzivata na medij-
sko prepoznavnost? 

Andreja: "Včasih m e kdo 
ustavi in pove, da z veseljem 
pogleda prijetne novice v 
zadnjem delu oddaje, le da bi 
jih moralo biti še več, ha, ha. 
Neprijetnih izkušenj z ljud-
mi nimam." 

Urška: "Veliko ljudi me 
prepozna in do zdaj sem do-
bila same lepe komplimente. 
Čeprav mi laska, me to niko-
li ne prevzame. Zanimiva pa 
je reakcija ljudi, ki me vidijo 
prvič. Večina mi reče: "Joj, 
kako ste drobni, na televiziji 
pa poleg Matjaža in Tamare 
izgledate tako mogočni"!" 

Kakšna neprijetnost pred 
kamero, na katero bi raje po-
zabili? 

Andreja: "Med vodenjem 
oddaje v živo sem enkrat pla-
nila v krohot. Prava nočna 
mora. Z voditeljema, Edijem 
Pucerjem in Darjo Zgonc 
smo se tik pred začetkom ša-

Urška Pirš in Andreja Virk Žerdin 

lili in ko se je oddaja začela, 
nas je vse tri pošteno sililo na 
smeh. No, Edi in Darja sta 
svoj del nekako speljala, ko je 
kamera kazala le mene, pa 
enostavno ni šlo več in bruh-
nila sem v smeh. Verjemite, 
ga je zelo težko zadržati, če 
se tvoja soseda treseta od za-
drževanega smeha." 

Urška: "Enkrat se je zgodi-
lo, da Pop In-a ni bilo, ker je 
odpovedal računalnik, preko 
katerega predvajamo pri-
spevke. Matjaž in Tamara sta 
se opravičila, jaz pa sem do-
bila nešteto klicev, ker so bili 
mnogi prepričani, da se mi 
je kaj zgodilo." 

Se družita tudi v prostem 
času? 

Andreja: "Če imava le čas. 

O D 1 - 5 gledali so In oceniti 
MRR)A OKORN, REŽISER 

Vajenec (Prva TV) 
Plus: Vajenca pogosto gledam. Eden Izmed najboljših res-
ničnostnih šovov. Njihove naloge se mi zdijo dobre, kon-
cept je zanimiv, ekipa izbere šefa In gredo v akcijo. Všeč 
mi je, ko eden drugemu brez milosti zabodejo nož v hr-
bet. 
Minus: Verjetno je kakšen, a se ga ne spomnim. r, 

1 2 3 ^ ! 5 

ICOR ŠTAMULAK, IGRALEC 

Dnevnik (TVS 1) 
Plus: Oddaja se ml zdi super, saj Izvem vse, kar bi moral 
vedeti o dogajanju po doma In po svetu. Gostje so zani-
mivi. Oddaja je ravno prav dolga. Lepo podajajo Informa-
cije. 
Minus: Ne maram novic z negativno vsebino, ker me 
spravijo v slabo voljo. ^ 

1 2 3 4 D 
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Sanjski dopust ali nočna mora 
Te dni nas Številni oglasi turističnih agencij vabijo na sanj-
ska dopustovanja tudi za zmerne vsote denarja. Smemo 
mikavnim ponudbam povsem zaupati? Kje so pasti turi-
stičnih nategov, kaj storiti v primeru zapletov, so pritožbe 
turistov vredne truda, kako se na dopustovanju zaščititi 
pred morebitnimi okužbami In alergijami? Vrsto koristnih 
nasvetov obljubljajo v oddaji Polnočni klub, ki bo na spo-
redu danes zvečer na prvem programu Televizije Sloveni-
ja. Voditeljica Danica Lorenčlč se bo pogovarjala z odvet-
nico Živo Drol Novak, mag. janezom Siršetom, turistič-
nim zdravnikom Coranom Dubajičem in Marjanom Doro, 
ki Ima zanimivo zgodbo o turistični potrpežljivosti. S.K. 

greva z veseljem skupaj na 
kakšno kavico." 

Urška: "Vedno se najde 
čas za kakšno kavico!" 

Vroče poletne dni pa ver-
jetno ne bosta preživeli sku-
paj ... 

Andreja: " Z družino gre-
mo najprej na potep po Nizo-
zemskem, potem pa še v naš 
skriti obmorski kotiček v bli-
žini Pule." 

Urška: "Rada bi vam odgo-
vorila, da na prečudoviti peš-
čeni plaži s pogledom na si-
nje modro morje na Bori 
Bori. To bo prišlo na vrsto 
kdaj drugič, letos pa bom v 
prijetnem okolju v svoji pre-
krasni prikolici, obdani z ro-
žami in z vonjem po baziliki, 
na hrvaški obali." 

r SiP!̂ . 
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BEATLES MANIJA 

T H E ^ 

sreda 
22.junij.2005 

ob 21.uri 

EATLES 
Ljubljana 
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Gorenjski Glas ^ 
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NAGRADNO VPRAŠANJE 
Ena najbolj znanih skupin v zgodovini sodobne glasbe so 
zagotovo The Beatles. Njihova nepozabna glasba, način ob-
lačenja In nastopi imajo mnoge posnemovalce. V sredo, 22. 
junija, prihajajo k nam, v ljubljansko halo Tivoli, eni najbolj-
ših - BOOTLEC THE BEATLES. 

Za bralce Gorenjskega glasa smo rezervirali 2 0 brezplačnih 
vstopnic za to nevsakdanjo prireditev. Vsak petek pred kon-
certom bomo objavili nagradno vprašanje In med pošiljate-
lji izžrebali po 5 vstopnic. Danes objavljamo rezultate žreba-
nja 1. kroga In novo nagradno vprašanje. 

Odgovorite na 2. vprašanje pod geslom ROČK- pripiši-
te ime in priimek ter naslov - in pošljite sms na št.: 
031/69-11 -11 do srede, 8.6. 
2. vprašanje: 
Kako je Ime članu ansambla The Beatles? Starr 

Nagrajenci prvega kroga nagradnega razpisa so: Romana Erjavec, Marija 
Žitnik, jana Mrak, Špela Kuralt in Saio Zupan. Drugih pet nagrajencev 
bomo objavili v petek, 10. 6., v iasopisu Gorenjski glas. Nagradne vstopni-
ce boste lahko prevzeli z osebnim dokumentom pred zaietkom koncerta. 

. ? 



POP KULTURA 
100 let slovenskega filma 
Ob visokem jubileju bo praznično celo leto. Osrednja 
proslava bo 5. junija v Cankarjevem domu, danes pa bo 
Ministrstvo za kulturo od Mestne občine kupilo 
Kinoteko. Filmski sklad je ob tej priložnosti izdal dve 
knjigi. Ena govori o Karlu Grossmanu, očetu 
slovenskega filma, druga pa o filmskih zapisih Božidar-
ja Jakca. V svojem skladišču sklad hrani več kot 5000 
filmskih naslovov. Sočasno bo naslednji konec tedna 

Legendarni režiser Matjaž Klopčič (v sredi) med 
snemanjem filma Ljubljana je ljubljena. /Fciio:Tiiu0oid 

potekal tudi 61. mednarodni kongres združenja filmskih 
arhivov in kinotek. 5. junija bo v Cankarjevem domu 
slavnostna akademija, kjer bodo predstavili zaklade 
slovenskega filma, predvsem Karla Crossmana, in tudi 
filme V kraljestvu zlatoroga. Projekcijo bo spremljal 
orkester RTV Slovenije. 
lo-letnico praznuje tudi Kinoteka, od Mestne občine jo 
bo za 66.052.870,70 tolarjev odkupilo Ministrstvo za 
kulturo. 
V praznovanje se bo vključila tudi RTV Slovenija, ki bo 
pripravila ciklus desetih Slovenskih filmov, ki bodo na 
sporedu čez poletje v nedeljah zvečer. Pripravljajo pa še 
4 0 kratkih oddaj Vinjeta, kjer bodo predstavili stare ma-
teriale iz najboljših slovenskih filmov. Predvajali bodo 
tudi odlomke o turističnih krajih, kako so izgledali 
nekoč. Mi svetujemo RTV Slovenija, naj ne pretirava s 
prikazovanji starih podob turističnih krajev, saj se lahko 
zgodi, da bodo ljudje zbolevali za nostalgijo, ki pa je 
neozdravljiva. D. F. 
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prIlcižncMit 
v četrtek Z. 6. i n 
v petek 3 .6 . 

Al̂ Htor Ap.a. Dtuterij 43C. 

DANES STE ISKALI 
PRAV TO PRILOŽNOST! 
Mi pa smo se odločili, ds uporabimo vaio: 
• žftijenjsko (foefgijo. 
• lUr^n talent za komunikativnost. 
• zasvojenost 5 prodatnim« m uspê «. 
- u2ivanje v komutuoranju v tû em 
• Mzomevanjf po^anvtva. ki gd »ina dario. 
• odsotnost treme. 
' občutek la entsVko. -dê gn... 

Idealno ie. imate ie: 
• (Kostof. namenien predstavitvam m prodê i na atraktMu 
• pod}et]e ah v p 2 naiim programom podobno de^avnos^. 
• \ po&idvjfVem. 
• l«tno prevodno v«<htvo. 
• kreativnost, samoinibativnest. jasne d^ . 

Želimo, d« ste te Kranja. Kranjske Gore. Bteda. Bo^mja. Tr̂ da. 
Trt^. Cetovca aii luda od kod drugod, ter da dobro pomatc 
svoje mesto 
Prosimo vas. da S) Ukoj o^edat« naio spletno striin. napc^to. 
kai vam je na njej vi«e »n kaj ne. tw nam to skopaj s CV-iem 
poiljete na mAtov Darila Rokus d.o.o., Gosposvetska 2, 
1000 Liubliana s pnpjsom MOi SftE<:EN DANI 
Teiefon: Oi ?34 97 20. e-nask)v danUOroktJscom 

R o c l i o T f i 9 l o y ® 
Prrl 9I0/ CorenJAe®' fn\ floMk CorcnJ/kr' 

fUdM Triglav Jesene«. Trg Tonoia čutatja 4.4270 Jesefica 
STEREO, ROS na frekvencah: 96,0 G O R E N J S K A 
89,8 - Jesenice, 101,5 - Kranjska Gora. 101,1-Bohinj 

BOSANCI SO SLAVILI 
Drugi festival Kino Otok se je v zaključil torek. Zmagovalec je bosanski film Pri stricu Idrizu, režiserja 
Pjera Žalice. Sicer pa so glavni zmagovalci gledalci, ki so imeli možnost videti kar nekaj lepih filmov 
iz vsega sveta. 

I 

Glavno dogaja-
nje je bilo v Izo-
li, vendar pa so 
se prireditelji 
usmilili tistih, 

ki jim je Ljubljana bližje. Z 
enodnevnim zamikom so bili 
filmi predvajani tudi v kinu 
Dvor. Pohvalno. Festival je 
ponudil 32 filmov, Id so bili 
združeni v Azijski, Latinskoa-
meriški, AftiSki in Vzhodno-
evropski sklop. Organizatorji 
so želeli festival narediti kot 
živo srečanje ustvarjalcev in 
obiskovalcev ob filmski umet-
nosti, s sproščenostjo in tem-
peramentom, ki je značilen 
za ta okolja. Organizatorji pra-
vijo, da je prvo načelo obvez-
na prisotnost ustvarjalcev iz-
branih filmov. Namesto koli-
čine filmov je v ospredju ka-
kovost njihove predstavitve in 
neposreden stik z ljubitelji fil-
ma, ki so jim gostje na razpo-
lago ves čas festivala. Tako je 
letos prišlo v Izolo in Ljublja-
no 15 tujih ustvarjalcev. Pravi-
jo, da tako nastane pravo 
"filmsko pleme". Slikovito 
staro mestno jedro Izole se ta-

krat spremeni v pravi filmski 
otok. 

Letos se je predstavil tako 
imenovani Argentinski mladi 
val. Morda je bil nekako priča-
kovan tudi zmagovalec iz tega 
sklopa, vendar ni bilo tako. V 
tekmovalnem programu sem 
gledal štiri filme. Festival je 
odprl poetični prvenec Iran-
skega režiserja Šamana Sa-
lurja. Iz dežele tišine. Ta iran-
ski film, si je s težavo utiral 
pot do lokalne iranske publi-
ke, pri čemer je svojo vlogo 
odigrala tudi toga iranska ob-
last Njegova prisotnost v Izo-
li je torej pravi mali čudež. 
Film govori o dveh dečkih, 
bratih, ki se sredi puščave pre-
življata s preprodajo bencina 
in droge tovomjakarjem. Ni 
dosti govorjenja, niti dogaja-
nja. Puščava pač. Glede na to, 
da imam rad dogajanje, sem 
do filma skeptičen. Vendar pa 
se zelo dobro sklada z menta-
liteto tamkajšnjega prebival-
stva. Japonski film Potepuške 
rokerske mačke-lovd na sex, 
govori o ženski motoristični 
in moški jeep tolpi. Odnosi 
med njima se zaostrijo, ko se 
šefa razideta, saj je ženska za-
ljubi v mulata. Takrat se Ba-

Iz filma Pri stricu Idrizu. 

ron odloči, da bo mesto očistil 
vseh mulatov. Veliko krutega 
in tragičen konec. Japonska 
produkcija, ki nekako skuša 
posnemati Ameriško. 

Afnška produkcija s fil-
mom Speči otrok predstavlja 
poetično meditacijo o prihod-
nosti, ki si jo mora ženska 
šele izboriti. Maroški film, ki 
posredno govori o migrantih 
v Španijo, ves čas spremlja 
dve mladi ženski, katerih 
moža sta šla za zaslužkom v 
Španijo. Opozarja na nemo-
goč položaj žensk, soočenih 
tako z neusmiljeno odso-
tnostjo njihovih mož in nego-

tovo obljubo o vrnitvi, kakor 
tudi z neusmiljenimi zahteva-
mi družbenega okolja, iz kate-
rega izhajajo. 

Zmagovalni film pa prihaja 
iz Bosne, režiserja Pjera Žali-
ce Pri stricu Idrizu. Govori o 
ostarelem muslimanskem za-
konskem pam v povojni Bos-
ni. Njun edini sin je padel v 
vojni. Nekega dne pa ju obi-
šče nečak. Režiser tenkočut-
no uspe prisluhniti majhnim 
vzgibom človeškega s tiho in 
očarljivo duhovitostjo. Sicer 
pa bomo ta film imeli verjet-
no priložnost videti tudi v na-
ših kinematografih. 

PRIHAJAJO HARLEM GLOBETROHERS 
Fantje igrajo košarko, priredijo vratolomen šov in vse skupaj začinijo z zabavo. 
V Tivoliju bodo nastopili 14. junija. 

^uzana P. Kovačič 

<ošarkarska ekipa 
je prvič nastopila 
pred 77 leti na uli-
ci v Hinckleyju 
pred 300 gledalci. 

V vseh teh letih so zabavah 
več kot 1 2 0 milijonov nav-
dušencev v 1 1 7 razUčnih dr-
žavah po vsem svetu, mno-
gim so na ta način približa-
li košarko. Leta 1 9 4 8 in 
1949 so premagali svetovne 
prvake Miimeapolis Lakers. 
Vsi ti dosežki so pospešili 
povezovanje v danes sloviti 
N B A ligi in naznanjal i 
novo obdobje v tem športu. 
Septembra leta 2 0 0 2 so jih 
priznali kot peto ekipo v 
Naismith Basketball Hali 
of Farne. 

Lastnik Mannie Jackson 
je v zadnjih dvanajstih letih 
namenil za različne dobro-
delne akcije več kot 10 mili-
jonov dolarjev, zato se jih je 
prijelo ime "ambasadorj i 

"Ambasadorji dobre volje" 

dobre volje". Finančno po-
magajo bolnim otrokom, 
otrokom v duševni stiski in 
mladim, ki se želijo izobra-
ževati, pa za to nimajo de-
narja. Z a družinsko zabavo 
in izobraževanje pripravlja-
jo broadwayski muzikal in 
knjigo, o ekipi nameravajo 

posneli celovečerni film. 
Med nj ihovimi načrti je 
tudi širitev organizacije in 
ustanovitev licenčnih družb. 

Ekipa je v tem času na ev-
ropski turnej i , gosti jo jih 
na Irskem, v Veliki Britani-
ji, v Belgi j i , na Nizozem-
skem, v Franciji in v Špa-
ni j i . Nj ihovo igro, vrato-
lomne ekshibici je v kom-
binaci j i z vel iko zabave 
lahko doživite v Hali Tivo-
li v L jubl jani v torek, 14 . 
junija, ob 20 . uri. Vstopni-
ce so že naprodaj, prodaj-
na mesta lahko poiščete na 
spletni strani www.even-
tim.si. 

NAGRAJUJEMO BRALCE! 
Bralcem Gorenjskega glasa bo organizator, podjetje 
Vinyl, podaril 5 x po 2 vstopnici za ogled prireditve. 
Odgovorite na nagradno vprašanje: "Iz katere države pri-
hajajo Harlem Clobetrotters?" Odgovor nam pošljite na 
SMS pod šifro košarka, pripišite rešitev -i- ime in priimek 
na številko 031 69-11-11 najkasneje do srede, 8. junija. 
Imena nagrajencev bomo objavili v petek, 10. junija. 
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C O R A Z D Š I N I K 

Kaj imata skupnega slon 
in lev? Haha. Ja, lovca ven-
dar. Pa ni čisto tako. Sta vse-
mogočna kralja narave. In 
naravo vse bolj povezuje tu-
rizem. In ob tem strašno ve-
lik posel. Slon pa ima lovca. 
Odslej Lovca z veliko. Hotel-
sko podjetje Slon iz Ljublja-
ne je namreč odkupilo blej-
sko zemljišče s hotelom Lo-
vec in ga temeljito prenovilo. 
Kot se za Bled spodobi. Lo-
vec, ki se je nekoč imenoval 
"Pri litru" - hm, kakšna sim-
bolika, kajne - ima zavidljivo 

opazna Mateja Colja, vodja 
prodaje v Kompasu, nam je 
predstavila letošnje načrte in 
zadnje prenove v hotelu. Po-
sebej zanimiva je prenova 
hotelske pralnice, ki bo med 
najmodernejšimi v Evropi 
Temnolasa Mateja Golja ni 
Blejka, ampak Blejčanka 
saj prihaja iz Cerkelj iz rod 
bine Janeza Kuharja, naše 
ga dolgoletnega dopisnika 
Kakšne so razlike med Blej 
ci in Blejčani , nam je na 
zorno povedal Miloš Až 
man, ta pa je Blejec, saj je 

riandra, ingverja, riža, 
ostrigove omake,. . .Mljask! 
Tajska tradicionalna, skoraj 
meditativna glasba, je spro-
ščala in vabila. Še bolj ob 
pogledu na čedne tajske 
plesalke, ki so predstavile 
tradicionalni ples, gibčnost 
in mičnost. Večer je postal 
še bolj svečan, ko je njego-
va ekscelenca Adisak Panu-
pung, ambasador kraljevi-
ne Tajske v Avstriji in Slo-
veniji. s imbolno prerezal 
trak in odprl festival. Zado-
voljstvo in navdušenje sta 

stvari neskončno teknejo. 
Živa bo lepa mami . Tudi 
Andreja Medvedič, nekoč 
uspešna manekenka na tu-
jih odrih, zdaj poslovno 
zelo vpeta, je bila videti si-
jajno. Tokrat v družbi Ro-
berta liiiana, novega direk-
torja hotela Domina Grand 
media, v katerem se "boho-
ti" Andrej in "spa & well-
ness" s pomenlj ivim ime-
nom "Sense". 

In tudi tokrat ni šlo brez 
Gorenjca, brez Jožefa Ose-
lija, vodje gostinstva v hote-

Coran Križnar, Mateja Colja, Gregor Jamnik, Miloš Ažman Matjaž Jerovšek 

zgodovino s srečnim kon-
cem. Družina Pernuš je s 
hotelom začela davnega leta 
1922, ga leta 1938 preuredi-
la, med drugo vojno pa so 
družino izselili v Srbijo. 
Zatem so znano blejsko 
zbirališče nacionalizirali , 
denacionalizirali,... in zdaj 
iz Ljubljane na Gorenjsko 
pripeljali dobro mili jardo 
in 4 0 0 mili jonov tolarjev, 
za kar obetajo dobrih ne-
povratnih 525 mio. tolarjev 
iz strukturnih EU sredstev. 
Se pred svečanim odprtjem 
prenovljenega hotela nam 
je Goran Križnar, direktor 

gol prišel v kraj, kar naj bi 
bil predpogoj. Pogoj za do-
bro delo bo vsaj 50-odstot-
na zasedenost. To so si vze-
li za cilj, ki ga nameravajo 
doseči ob pomoči "mame" 
Slona, je zatrdil Gregor 
Jamnik. In potem smo še 
rekli dve o granitnih kva-
drih v recepcij i , ki so, od 
kod drugod kot iz hotavelj-
skega Marmorja . Končno 
projekt, ki je vsaj na "triče-
trt" gorenjsko delo. Tudi za 
vsaj 30 zaposlenih. In naj 
se ponovi druženje, ki ga je 
začel Lovčev Polda, in pred 
leti tarok družba Ažmano-

izkazala še častna konzulka 
Slovenije na Tajskem, go-
spa Phatra Putipanpong, ki 
je našo deželico prvič obis-
kala že leta 1984 in jo zelo 
dobro pozna, ter njen slo-
venski kolega, častni konzul 
Tajske v Sloveniji Zvonko 
Vola j. Okrog gospe Phatre, 
pravi, da ima nadvse rada 
naš motovileč, se je "vrtelo" 
precej "zaljubljenih" v Taj-
sko. Matjaž Jerovšek je za-
gotovo, tako poslovno kot 
zasebno med rekorderji po 
obisku Phuketa, Bangkoka, 
Kho Samuija in otoka Phi 
Phi, ki ga je strašni val tsu-

Robert llllano In Andreja 

lu in člana francoske kuli-
narične akademije. Tokrat 
je bil "malce zamaknjen". 
Dobesedno. Saj je še pre-
poln vtisov iz službene poti 
po Japonski in Dubaju. Po-

Robert Nograšek, Tomaž Krajnčlč, Matjaž Omejc 

nujajo se m u nova znanja, 
novi kulinarični izzivi. Kar 
žarel je od navdušenja. 
Tudi mi. Upravičeno. Lepa 
zgodba. 

In smeh je v lepih in ne-
pozabnih zgodbah. Najprej 
so kuhali na tekmovanju za 
najboljši golaž v Kočevju, 
zdaj gredo na bančne igre ig-
rat košarko, potem še po-
slovno v Zadar. Robert No-
giašek, vodja enote Hyi)o le-
asing v Kranju, in Matjaž 
Omejc, vodja Hypo Alpe 
Adria banke v Kranju, sta do-
bila "visok" obisk. Vodja 
marketinga, Novogoričan 
Tomaž Krajnčič je prišel v 
Kranj usklajevat poslovne 
podrobnosti, med katerimi 
je tudi korporativno druže-
nje prvega nivoja kadrov 

Jožef Osell 

mednarodne družbe, ki ga 
prirejajo v Zadru. Robert in 
Matjaž sta zraven. Le da bi 
ne "Nogro" premamila poli-
tika. Šport in posel krepi, po-
litika "krepa". 

Hofer sporoča 
Smo det vodllnaga mednarodnega podje^a na podroiju maloprodaje z ve£ 
kot 3000 poslovalnicami po svetu. Poslovno skupino tvorijo podjetja' v Avstriji, 
zahodni in Ju2ni NemilJI, ter tudi v Zdmienlh driavah Amerike, VeHkI Britaniji, 
na Irskem In v Avstraliji. Naš uspeh temelji na odličnih sodelavcih naie 
postovne skupine. 

Za poslovalnico v Radovljici i i čsmo 

prodajalke/ce 
V a i e delovno 
področje obs«ga: • Delo na modemi blagajni 

• Zlaganje blaga na police 
• Skrb za red in čistočo v poslovalnici 

Od vas 
pričakujemo: 

. > 

Phatra Putipanpong, Adisak Panupong, Zvonko Volaj 

hotela Slon, ki ima v lasti 
75-odstotni delež blejskega 
Kompasa, v spremstvu svo-
je mlade marketinško pro-
dajne ekipe temeljito pred-
stavil novo pridobitev. Iz ne-
katerih sob in banketne dvo-
rane se ponuja čaroben po-
gled na Julijce in Triglav, na 
drugi strani na Karavanke. 
Aja, in imajo garažo. Bravo! 
In tako obvezen in vse bolj 
potreben hotelski "spa" - Sa-
lus Per Aquam (zdravje sko-
zi vodo). Simpatična in 

vega Toneta in župana Gol-
ca. 

Ponavlja se festival tajske 
hrane v hotelu Lev - 2nd 
Thai Food festival in Slove-
nia. Letos očitno še izjem-
nejši, še boljši, večji. Ban-
ketna dvorana Karantanija -
posrečeno ime, je bila rav-
no prav obiskana, topla in 
vlažna, da s m o občutili taj-
ski pridih, vonj in utrip. Se-
veda ob kulinaričnem 
spremstvu in vonjih thai či-
lija, tofiija, lemon grass, ko-

Žlva Rogelj 

nami skoraj izbrisal z oblič-
ja narave. Nasmeha ob le-
potici ni mogel skriti. 
Upravičeno. Z željo, da bi 
deželo sonca, prijaznih lju-
di in mikavne hrane obis-
kala č im prej, ima tudi 
Kranjčanka Živa Rogelj. Le 
počakati bo morala, najprej 
vsaj do druge dekade raka, 
takrat pričakuje prvorojen-
ca. Visoko noseča Živa kon-
ča s službo na nacionalni tv 
prav danes, v petek in pravi, 
da ji skuta in slastno sladke 

• Končano ustrezno poklicno izobrazbo IV. stopnje oziroma opravljen 
preizkus strokovne usposobljenosti za prodajalca 

• Da ste odprte narave, prijazni, odgovorni, pripravljeni na delovne 
obremenitve in sposobni delati v skupini 

• Veselje pri delu s strankami 

Ponujamo vam: • Temeljito usposabljanje, ki bo nekaj tednov potekalo tudi v Avstriji 
• Zagotovljeno delovno mesto 
• Prijetno delovno okolje 
• Že od samega začetka boste prejemali nadpovprečno plačo 

Zainteresirane kandMatke In kandidate vabimo, da nam v roku enega 
meseca poiljete proinjo v sloveničlnl ali namičinl z lastnoročno 
napisanim tW|Jeii|eplsom, fotografijo, vsemi zaključnimi spričevali In 

Hofer trgovina na drobno d.o.o. 
Bmčičeva ulica 49 
1231 Ljubljana - Črnuče 



ZA KRATEK ČAS 
HUMOR 
Gorenje je tako škrt, da mu 
še pride ne! 

Goren je spi s hranilno 
knjižico pod glavo, zato da 
posluša, kako obresti teče-
jo-

Gorenje je tako ohrn, da 
zvečer, ko gre spat, uro us-
tavi. 

Gorenje šipe umiva s a m o 
za ta velike praznike, ker se 
boji, da se ne bi znueale. 
D a n i c a Dolenc, Kranj 

Na veliki gorenjski kmetiji 
se je rodil sin, ki je postal 
pravi skopuh. Ni se družil 
s sovrstniki, tako da so mu 
morali starši poiskati 
ženo, ker s a m ni bil 
pripravljen, da bi svoje 
premoženje delil še s kom 
drugim. 
Po skromni poroki sta se 
odpravila kot mož in žena 
v spalnico. Ko pa bi morala 
opraviti dolžnost, je ženo 
s a m o malo pogladil pod 
t rebuhom in ker se je že 
vnaprej odločil, da bo tudi 
pri tem varčeval, je s a m o 

m a l o zabrundal "njivica, 
n e o k o p a n a njivica" in 
mirno zaspal . Žena se ni 
dosti menila, češ da je po 
poroki in da bo drugič bo-
lje. Toda drugi večer se je 
zgodilo isto. Zopet je njivi-
co malo pogladil in zaspal. 
Tretji večer je spet začel z 
"nj ivico neokopano" , 
takrat pa je bilo mladi ženi 
dovolj in se razjezi: "Sedaj 
pa , če njivice ne boš 
okopal, jo bom dala jutri v 
zadrugo." 

Peter Komovec, Kranj 

Upokojenec Janez iz Bo-
hinja se je odpravil na ri-
bolov v Savo zgoda j zju-
traj. Proti večeru se je pri-
majal d o m o v in je že od 
daleč klical ženo. "Žena , 
ves m e s e c ti ne bo treba 
kupovati mesa!" 

"Oh, Janez ali si res toliko 
rib nalovil?" 

"Ne, ljuba žena! Pokojnino 
sem zapil!" 

Peter Komovec, Kranj 

Zakaj Gorenci porniče 
nazaj vrtijo? Ker dekleta 
denar vračajo. 
Bojan Žalec, Ljubljana 

TISOČ UGANK 
ZA ODRASLE 

Franc Ankerst vam zas-
tavlja novo uganko. Vaša 
naloga je, da ugotovite 
pravilen odgovor in nam 
ga pošljete najkasneje do 
torka v prihodnjem tednu 
na SMS pod šifto uganka, 
pripišite rešitev + ime in 
priimek na Številko 
031/69-n-i i , ali po pošti 
na Gorenjski glas, Zoisova 
1, 4000 Kranj, s pripisom 
'Tisoč ugank za odrasle". 

Bistra, Igriva, 
polna življenja, 
prilagodljiva, 
vedno se drenja. 

Izžrebali in nagradili 
bomo dva pravilna odgo-
vora (enega, ki ga bomo 
prejeli preko SMS in 
drugega, ki ga bomo pre-
jeli po pošti). Podarili 
bomo po dve karti za 
Terme Snovik. Pravilna 
rešitev uganke, ki smo 
vam jo zastavili prejšnji pe-
tek, se glasi grablje. Nagra-
jenca su : Katarina Codnov 
in Blaž Rlhtaršlč. Karte 
bomo poslali po pošti. 

- f C G f t S A M O R i t e -
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TANJAODGOVARJA IN RAZKRIVA SKRIVNOSTI SANJ 
"Trnuljčica" 

Vedno bolj imam občutek in 
hkrati strah, da pred menoj ni 
nič lepega. Kaj pa dejansko 
lahko pričakujem? 

Prav res si čisto prava Tr-
nuljčica. Življenje hiti mimo 
tebe, ti pa spiš, namesto da bi 
bila v samem toku. Ljubezen 
je že kar nekajkrat šla mimo 
tebe, ti pa si jo doslej vedno 
spregledala. Najlažje pa se je 
smiliti samemu sebi in ob-
jokovati lastno nesrečo. Lepe-
ga je in bo toliko, kolikor si 
boš sama vzela oziroma 
naredila. V avgustu ti bo fant 
s svetlimi lasmi in tvojih let 
prekrižal pot. Kako se bo ta 
zgodba nadaljevala, bo odvis-

no samo od tebe. Praviš, da si 
obiskala že veliko vedeževal-
cev, a ti ni nihče povedal nič 
novega. Vedeževalec ali as-
trolog ti ne more določiti 
usode in ne more vplivate 
nate pri odločitvah. Lahko ti 
svetuje in te usmeri, hkrati ko 
ti napoveduje usodo, ki pa je 
samo v tvojih rokah. Obeta se 
ti veliko lepega, ti pa le glej, 
da vse po vrsti izkoristiš. V je-
seni se boš vpisala v šolo in jo 
uspešno zaključila. Na nakup 
avtomobila boš morala 
počakati do naslednjega leta, 
saj se ti finančno ne bo izšlo, 
ker boš nekje drugje zapravila 
preveč. No ja. Vsaka stvar je 
za nekaj dobra. Pridna bodi, 
lepo se Imej in naredi čim več 
za sebe. 

"Idila" 

Prosim za pogled v prihod-
nost za mojo družino. Kaj 
lahko pričakujem v ljubezni, 
in kako bo na poslovnem po-
dročju. 

Mali otroci, male skrbi. Ve-
liki otroci, velike skrbi. Ni 
starša, ki ne bi slej ko prej 
imel podobne težave oziro-
ma razmišljanje, kakor vi. 
Sin se ne more več izogniti 
popravnemu izpitu. K sreči 
ga bo popravil v prvem 
roku in šel v naslednji let-
nik. Preveč se mu je 
nabralo in prepozno je za-
čel misliti na učenje. Dru-
gače je čisto v redu fant in 
ni treba, da se z njim obre-

menjujete. Opore pri očetu 
nikoli ni imel, le sedaj je to 
postalo še bolj očitno, od-
kar ne živite več skupaj. 
Bivši mož se že zaveda, da 
je zakrivil veliko napak, ni 
pa še pripravljen o njih 
spregovoriti. Vprašanje je, 
ali boste vi tokrat želeli 
pogovor, najbrž ne več. 
Moški, ki ste ga spoznali 
pred kratkim, še ni tisti 
pravi. Imela pa bosta ču-
dovito in trajno prijateljst-
vo. Prava ljubezen se vam 
obeta jeseni. V prvi sekundi 
bo preskočila Iskrica 
ljubezni. Tudi poslovno se 
vam obetajo pozitivne 
spremembe in sicer v zelo 
kratkem času. Nikar ne 
izgubite poguma. Srečno! 

HOROSKOP 
TANJA in MARICA 

Oven (21.3. - 214.) 
Pri financah vam bo nepričakovano pomagal nekdo, 
na katerega niti v sanjah ne bi pomislili. V naslednjih 
dneh se vas bo držala sreča in nič vam ne more iti na-
robe. Privoščili si boste nakupe, ki bodo v večjih pogle-
dih uspešni. 

Bik (224. - 20.5.) 
Priložnost bo nevede šla mimo vas. Zelo se boste mo-
rali potruditi za dosego svojega cilja. Tudi dolga do 
drugih še niste plačali. Ni vedno vse v denarju, tudi be-
sede so tiste, ki veliko štejejo. Na čustvenem področju 
se boste prepričevali - daleč od oči daleč od srca. 

Dvojčka (21.5. - 21.6.) 
Končno bosfe le prejeli novico, ki jo že tako dolgo časa 
pričakujete. Kljub dobrim smernicam bo odločitev tež-
ka in nikar je ne prepuščajte drugim. Bliža se vaš čas 
praznovanja in že boste kovali načrte, kaj narediti, da 
se boste imeli čim lepše. 

Rak (22.6. - 22.7.) 
Kljub poletni utrujenosti boste izpolnili obveze, tako ti-
ste, ki jih imate do drugih, kot do sebe. Nekdo se bo 
spomnil na vas z lepim darilom, ne da bi pričakoval 
karkoli v zameno. Presenečeni boste, saj tega res niste 
vajeni. 

Lev (23.7. - 23.8.) 
Teden se vam bo vlekel in dan vam bo predstavljal 
leto. V mislih ste že na dopustu, a realno stanje je le 
malo drugačno. Krepko si boste morali zavihati roka-
ve, saj so se vam nabrale stare obveznosti, nove pa se 
vam tudi že obetajo. 

Devica (24.8. - 23.9.) 
Vaša dobra volja se bo v družbi, v kateri se dobro po-
čutite, še stopnjevala in sproti obnavljala. Obetajo se 
vam boljši časi pri financah, zato se boste veselili na-
kupov, ki so se v sili razmer prestavili. Četrtek bo vaš 
dober dan. 

Tehtnica (24.9. - 23.10.) 
Potrudili se boste in končno dokončali tisto, kar nekdo 
od vas pričakuje že dalj časa. Dober občutek bo oboje-
stranski. Na delovnem mestu pa tudi v osebnem živ-
ljenju vas bo prijetno presenetila zmaga. Praznovanje 
sledi... 

Škorpijon (24.10. - 22.11.) 
Ponujale se vam bodo nove možnosti in nepričakova-
ni dogodki bodo spremenili vaše prvotne načrte. Ne 
boste si postavljali nepomembnih vprašanj, za ali pro-
ti. Takoj boste zavihali rokave in za delo spodbudili 
tudi vaše bližnje. 

Strelec (23.11. - 21.12.) 
čez cel teden boste zasuti z delom In ne boste si mo-
gli privoščiti raznih izgovorov, da bi se obveznostim 
izognili. So stvari, ki jih lahko uspešno rešite le sami, 
in ne morete računati na pomoč drugih. Modrega na-
sveta pa le nikar ne zavrnite. 

Kozorog (22.12. - 20.1.) 
Zaradi dokaj nepomembnih zadev boste prišli v spor s 
prijateljem. Zaupali boste svojim občutkom in se pre-
pustili tokom dogajanja in mirno počakali, da se zade-
va sama pa sebi reši. V ljubezni se vam bo izpolnila 
stara želja. 

Vodnar (21.1. -19.2.) 
šesti čut vas bo le izjemoma pustil na cedilu. V teh 
dneh boste na to še bolj pozorni. Nekdo vas bo prese-
netil s povabilom. Nikakor ne ponavljajte starih napak, 
ki so v^s že veliko stale. Vsak dan je nov, z novim ve-
seljem in novim začetkom. 

Ribi (20.2. • 20.3.) 
Obremenjevale vas bodo finance, vendar se vam bo do 
konca tedna vse dobro rešilo. Novice od srčne osebe 
vas bodo sprva spravile v slabo voljo, kmalu pa se bodo 
pokazale za zelo pozitivne. Darilo vas bo presenetilo. 
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N a g r a d e : 

i: polnitev klimatske naprave 
2. nograda: premontoža m centrannje pnevmatik 
3. nagrada: polnjenje pnevmatik s plinom 
Tri nagrade prispeva Gorenjski glas. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih 
polj in vpisano v kupon iz križanke, ter V A Š O DAVČNO 
ŠTEVILKO) pošljite na dopisnicah do srede, 15 . junija 2 0 0 5 , na 
Gorenjski glas, Zoisova 1, 4 0 0 1 Kranj, p.p. 124 . Dopisnice lahko 
oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo 
na Zoisovi 1. 

. > 

Izžrebanci nagradne križanke LES3 
1. nagrado: bon za nakup v vrednosti lo .ooo sit prejme STANA 
TRUDEN, Deteljica 5, 4290 Tržič 2. nagrado: bon za nakup v vred-
nosti 7.000 sit prejme TJAŠA BIZOVIČAR, Frankovo nas. 134,4220 
Skofja Loka 3. nagrado: bon za nakup v vrednosti 5.000 sit prejme 
ANICA KURALT, ViSnarjeva 4,1215 Medvode. Tri nagrade Gorenj-
skega glasa pa prejmejo: RUDI OBRULEK. Šuceva 7, 4000 Kranj; 
BRANKA VRHUNEC ŽNIDARSIČ. Topolje 6. 4227 Selca in fvlOjCA 
BELE, HruSica 100, 4276 Hrušica. 

Nagrajencem čestitamo! 

Izžrebanci nagradne križanke Gorenjka Kranjska Gora 
1. nagrado: masažo z medom ali vročo čokolado prejme KRISTINA 
BAŠELJ, Na Kresu 8, 4228 Železniki 2. nagrado: masažo celega 
telesa prejme ALEN SELAN, Podlubnik 162 ,4220 Škofja Loka 3. na-
grado: 2 X celodnevno kopanje v Aqua Larixu prejme JOŽEF SiLAR, 
Benedikova 28 ,4000 Kranj Tri nagrade Gorenjskega glasa pa prej-
mejo BARBKA MEGLIČ, Hladnikova iA, 4294 Križe; MARINKA 
KENDA, Krakovo 35, 4202 Naklo in META MEZEK, Frankovo nas. 
147, 4220 Škofja Loka. Vsem nagrajencem čestitamo! 

Rešitev nagradne križanke AVTOHISA VRTAČ 
Pravilno geslo nagradne križanke se glasi: NEKATERI'POTREBU]EjO VEČ 
PROSTORA GOLF+. Med prispelimi rešitvami so bili izžrebani: i. nagra-
d a enodnevno uporabo novega VW Gdfa + prejme Darka Grošelj, Lipce 
30,4273 Blejska Dobrava 2. nagrado: enodnevno uporabo Škode Octavia 
prejme Valentin Jakelj, Moste 3/a, 4247 Žirovnica 3. nagrado: paket ob-
vezne opreme prejme Irma Bumik, HobovŠe 8. 4225 Sovodenj. Nagrade 
Gorenjskega glasa pa prejmejo: Andrej Eržen, Pod gozdom 6, 4201 Zg. 
Besnica; Mojca Marija Zadnikar, Predoslje io8,4000 Kranj; Ivica Premnw, 
Zg. Bitnje 274,4209 Žabnica Nagrajencem iskreno čestitamo! 

mailto:prodaja@ac-vrtac.si


DRUŽABNA KRONIKA 

M A N E K E N J E I Z V E S O U A 
Praznovala je Modna agencija Bronz, dobili smo novi fotomodel leta Bernarde Marovt 2005 in med 
finalisti za lepotico in lepotca podeželja najdemo celo gorenjsko zastopstvo. 

Manekeni, manekenke in 
fotomodeli predstavljajo pose-
ben svet v življenju IjudL Zem-
lja jih priznava kot bitja s po-
sebno lepoto, namenjeno do-
ločenemu trenutku. Oprošče-
no jim je ne2iianje, skrb za 
telo in lepoto pa jim predstav-
lja prvo in edino prioriteto. Ne-
kateri se kasneje izkažejo za 
uspešne, podjetne, ustanovijo 
modne agendje, posredujejo 
znanje mlajšim in ustvai^ajo 
imena slovenskih, celo tujih 
modnih stez. Drugi se podjet-
nosti poskušajo priufiti, pa po-
tem pristanejo pri raznih re-
klamah, propagiranju kozme-
tičnih izdelkov. Tretji vidijo 

svetovne steze, delajo za sveto-
vne modne hiše, kjer veliko-
krat kokain in šampanjec po-
staneta njihov najboljši prija-
telj. Četrti te posebne rase, pa 
se pač bogato poročijo. 

Bronz - modna agendja Slo-
venije je minuli teden prazno-
vala obletnico. Suzi Ivanovič 
pravi, da se sicer dnevno vozi 
z Gorenjskega v Ljubljano, 
vendar delo z modeli in v do-
brem kolektivu odtehta. 
Agendja ima v svojih vodah 
precej modelov, ki so ji v velik 
ponos in krasijo naslovnice 
številnih revij. V državah, kot 
je Nemfija, imajo prednost 
suhljate, pegaste in svetlopol-
te ženske, Suzi pa nam je raz-
ložila, da se pri nas povečuje 
povpraševanje po igrivem, 

pobe jšem videzu deklet in 
žensk. 

Konec maja je v hotelu Do-
mina Grand Media kot naj-
uspešnejša slovenska mane-
kenka Bernarda Marovt sku-
paj z lastnikom ene največjih 
svetovno znanih modnih 
agendj iz Milana, Riccardom 
Gayem, izbrala novi fotomodel 
Bernarde Marovt leta 2005. Na 
lanski izbor se je prijavilo 172 
deklet iz Slovenije, na letošnje-
ga p>a že 207 deklet iz Sloveni-
je, Hrvaške, Bosne in Herce-
govine. Srbije in Latvije. Tokrat 
so se vrata v elitni svet mode in 
svetovnih modnih agendj od-
prla iS-letni Moniki Mešič iz 
okolice Celja. Ob Monikini 
zmagi je Bernarda povedala, 
da so se ji 'odprla vrata v svet 

mode, kjer jo čaka veliko dela, 
ker se bo od nje zahtevalo veli-
ko f)otrpljenja in žrtvovanja.' 
Riccardo Gay je še dodal, da je 
bila odločitev izjemno težka, 
saj je bilo vseh dvanajst finalist 
lepih na svoj način. 

Tudi letos Slovend izbira-
mo lepotico slovensk^a po-
deželja in prvič še fanta slo-
venskega podeželja za leto 
2006. Predizbori so mimo in 
v oktobrski finalni izbor se je 
uvrstilo dvanajst deklet ter 
fantov. Med njimi najdemo 
celo Barbaro in Luka z Go-
renjskega. Ce Barbari uspe, 
naprimer, in postane lepotica 
podeželja bo dobila v letno 
uporabo 'en hud model' trak-
torja, pa še kako malenkost za 
zraven. 

Družinska - Bronzovci: Tjaša Kiipljen (manekenka in model 
managerka), joseph Rain (Anglež s slovenskim poreklom ter 
lastnik agencije), Suzi Ivanovič (slovenska vodje agencije) in 
Dejan Nikolič (njegova naloga s o bookingi in fotografije). 
/ Foto: Tina DoH 

Jan Plestenjak je včasih hodil z Martino Kajfež, s katero je 
agencija Bronz tudi delala. Tokrat Jan v družbi lepega fanta 
(bojda sliši na ime Franci), o katerem naj bi se šušljalo, da 
bo iz trgovskih vrst prestopil v plesno-erotične vrste in 
postal del Total Knockouta. /Foio Tmiooii 

Pri manekenih In manekenkah frizerji niso nikoli daleč. 
(Stevo s soprogo) 1 FMO: r.N. DOH 

Nov avto? (Rajko Hrvatič, Joseph Rain ter dami v visokih 
petkah Tamara Hrovat in Karin ZiherI). / fom:tiiuooki 

Bernarda Marovt, zmagovalni fotomodel Monika Mešič ter 
Riccardo Cay. / F«O: T,« DOH 

Na izboru fotomodela Bernarde Marovt je nastopila tudi ori-
entalska plesalka Mirjam Mihelčič - Korez. /FoioiTmaMi 

VRTIMO GLOBUS 
jessica ustvarjena za seks 

Jessica Simpson odločna zanika govorice, 
da je njen zakon z Nickom Lacheyjem na 
preizkušnji. Mladoporočenca iz MTV-
jevega resničnostnega šova razmišljata o 
tem, da bi po dveh letih in pol zakona ob-
novila poročne zaobljube, tokrat brez pri-
sotnosti kamer. Ameriška pevka trdi, da.je 

v postelji z možem neprekosljiva in da rada odkriva skriv-
nosti svojega telesa, ki je ustvarjeno za greh. 

Pariš in Pariš zaročena 
Pariš Hilton se je zaročila z grškim lad-
jarjem Parisom Latsisom, ki velja za 
enega najbogatejših moških na svetu. 
Dedinja hotelske verige Hilton pravi, da 
je do ušes zaljubljena in presrečna, da 
je našla tako zvesto in pošteno sorodno 
dušo, s katero bo preživela preostanek 

življenja. Premožni Grk je najbolj navdušen nad lepoto 
svoje izbranke in dodaja, da je najsrečnejši moški na 
svetu. Datuma poroke še nista določila. 

Na smrt prestrašena Salma 
Salma Hayek je bila med nedavnim pole-
tom prepričana, da bo letalo strmoglavilo, 
zato je v smrtnem strahu poklicala kolegi-
co Penelope Cruz in ji začela narekovati 
oporoko. Španska igralka se je Salmi spr-
va smejala, nakar je ugotovila, da misli 
resno. Ker je bil seznam kar dolg, si je po-

slednje želje prestrašene mehiške igralke zapisala in ji ob-
ljubila, da bo izpolnila vse, kar ji je naročila. 

Kanadčanka postala nova Miss Universe 
Natalie Glebova, 23-letna Kanadčanka, 
je bila v tajskem Bangkoku izbrana za 
Miss Universe 2005. Nasmejana lepoti-
ca ruskega rodu je po razglasitvi pove-
dala, da se je vse odvijalo tako hitro, da 
zmage še ni dojela. Zahvalila se je svo-
jim staršem in novi domovini Kanadi, 

kamor se je preselila pred 11 leti. Pred emigracijo ni ime-
la ničesar, zdaj pa živi srečno in polno življenje, zato želi 
biti zgled vsem migrantom po svetu. 

Marisa Žemva je dijakinja jeseniške Gimnazije. Pozimi 
smuča, poleti pa dela kot hostesa. Dobila je že ponudbo 
za poziranje kot fotomodel, za sodelovanje na modnih 
stezah in lepotnih tekmovanjih pa se še ni odločila, ker 
daje prednost šoli. O b vikendih jo boste v družbi pri-
jateljic srečali na Bledu. / FO«,: j.n« p,pan 


